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ONTWERP VAN DECREET

DE VLAAMSE REGERING

Op voorstel van de Vlaamse minister van Finan-
ciën en Begroting en Ruimtelijke Ordening 

BESLUIT :

De Vlaamse minister van Financiën en Begro-
ting en Ruimtelijke Ordening is ermee belast in
naam van de Vlaamse regering, bij het Vlaams
Parlement het ontwerp van decreet in te dienen
waarvan de tekst volgt:

KREDIETEN LOPEND JAAR

Artikel 1

Voor de uitgaven met betrekking tot de werkings-
kosten van de organen en de diensten van de
Vlaamse Gemeenschap worden voor het begro-
tingsjaar 2005 kredieten geopend ten bedrage
van:

(in duizend euro)

Niet-gesplitste kredieten 1.645.269

Gesplitste kredieten
vastleggingskredieten 2.027.455
ordonnanceringskredieten 2.071.987

Die kredieten worden opgesomd in de bij dit
decreet gevoegde tabel. Zij worden aangeduid met
code 01.

Artikel 2

Voor de uitgaven van de Vlaamse Gemeenschap
met betrekking tot de bevoegdheden bedoeld in
art. 127 tot 129 van de Grondwet, worden voor
het begrotingsjaar 2005 kredieten geopend ten
bedrage van:

(in duizend euro)

Niet-gesplitste kredieten 11.355.174

Gesplitste kredieten
vastleggingskredieten 146.838
ordonnanceringskredieten 150.293

Die kredieten worden opgesomd in de bij dit
decreet gevoegde tabel. Zij worden aangeduid met
code 02.

Artikel 3

Voor de uitgaven van de Vlaamse Gemeenschap
met betrekking tot de bevoegdheden bedoeld in
art. 39 van de Grondwet worden voor het begro-
tingsjaar 2005 kredieten geopend ten bedrage
van:

(in duizend euro)

Niet-gesplitste kredieten 1.636.634

Gesplitste kredieten
vastleggingskredieten 1.530.557
ordonnanceringskredieten 1.517.735

Die kredieten worden opgesomd in de bij dit
decreet gevoegde tabel. Zij worden aangeduid met
code 03.

Artikel 4

Voor de uitgaven met betrekking tot de werkings-
kosten van de organen en de diensten van de
Vlaamse Gemeenschap worden voor het begro-
tingsjaar 2005 de variabele kredieten geraamd op:

(in duizend euro)

Variabele kredieten 2.595

Die kredieten worden opgesomd in de bij dit
decreet gevoegde tabel. Zij worden aangeduid met
code 01.
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Artikel 5

Voor de uitgaven van de Vlaamse Gemeenschap
met betrekking tot de bevoegdheden bedoeld in
art. 127 tot 129 van de Grondwet worden voor
het begrotingsjaar 2005 de variabele kredieten
geraamd op:

(in duizend euro)

Variabele kredieten 63.791

Die kredieten worden opgesomd in de bij dit
decreet gevoegde tabel. Zij worden aangeduid met
code 02.

Artikel 6

Voor de uitgaven van de Vlaamse Gemeenschap
met betrekking tot de bevoegdheden bedoeld in
art. 39 van de Grondwet worden voor het begro-
tingsjaar 2005 de variabele kredieten geraamd op:

(in duizend euro)

Variabele kredieten 15.573

Die kredieten worden opgesomd in de bij dit
decreet gevoegde tabel. Zij worden aangeduid met
code 03.

Artikel 7

De terugbetalingen van  leningen voorzien onder
Titel III worden, wat betreft het begrotingsjaar
2005, geraamd op:

(in duizend euro)

Terugbetaling leningen 179.437

GELDVOORSCHOTTEN 

Artikel 8

§1. In afwijking van de wet van 29 oktober 1846 op
de inrichting van het Rekenhof mogen geldvoor-
schotten tot een maximumbedrag van  1.000.000 euro
worden verleend aan de buitengewone rekenplichti-
gen van het Ministerie van de Vlaamse Gemeenschap
en van de provinciale gouvernementen.

§2. Voor de buitengewoon rekenplichtigen van de
Afdelingen der Wegen en Verkeer Antwerpen,
Vlaams-Brabant, Limburg, Oost-Vlaanderen en
West-Vlaanderen wordt het maximumplafond der
geldvoorschotten vastgesteld op 1.250.000 euro.

§3. Voor de buitengewone rekenplichtigen van de
cel Leerlingenvervoer wordt het maximumplafond
van de geldvoorschotten vastgesteld op 8.700.000
euro.

§4. Voor de buitengewone rekenplichtige van de
afdeling Algemene Administratieve Diensten van
het departement EWBL, wordt het maximumpla-
fond van de geldvoorschotten met betrekking tot
de uitbetaling van de aanmoedigingspremies ter
stimulering van de arbeidsherverdeling en
arbeidsduurvermindering vastgelegd op 3.700.000
euro.

§5. Voor de buitengewoon rekenplichtige(n) van
de afdelingen Scheepvaartbegeleiding en  van de
rekenplichtige van de DAB Loodswezen (vesti-
ging te Vlissingen) wordt het maximumplafond
van de geldvoorschotten vastgesteld op  2.000.000
euro.

§6. Voor de buitengewoon rekenplichtige van de
afdeling Maritieme Toegang belast met de beta-
ling van declaraties, inclusief rentedeclaraties, in
toepassing van het verdrag tussen het Koninkrijk
der Nederlanden en het Vlaamse Gewest inzake
de verruiming van de vaarweg in de Westerschel-
de, wordt het maximumplafond van de geldvoor-
schotten vastgesteld op  10.000.000  euro.

§7. Voor de buitengewoon rekenplichtige(n) van
de D.A.B. Vloot, wordt het maximumplafond van
de geldvoorschotten vastgesteld op 2.000.000
euro.

§8. Voor de buitengewoon rekenplichtigen van de
afdeling AOSO - Elektriciteit en Mechanica (bui-
tenafdelingen in Gent en Antwerpen), wordt het
maximumplafond van de geldvoorschotten m.b.t.
de elektriciteitsrekeningen vastgesteld op
5.000.000  euro.

§9. Voor de buitengewoon rekenplichtigen van de
afdelingen AOSO-Elektriciteit en Mechanica
(buitenafdelingen te Gent en Antwerpen), belast
met de betaling van averijen, wordt het maxi-
mumplafond van de geldvoorschotten vastgesteld
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op 1.500.000 euro voor de afdeling Gent en op
1.500.000  euro voor de afdeling Antwerpen.

§10. Voor de buitengewone rekenplichtigen van de
afdeling Maritieme Toegang en de Afdeling Zee-
schelde, belast met de betalingen lastens de
D.A.B. Vlaams Infrastructuurfonds van de dos-
siers betreffende de financiering van de verwer-
vingen t.b.v. de uitbouw van het havengebied op
de Linker Scheldeoever en de financiering van het
sociaal begeleidingsplan, in uitvoering van de
overeenkomst van 10 maart 1999 tussen het
Vlaamse Gewest en de Maatschappij voor Grond-
en Industrialisatiebeleid van het Linkerscheldeoe-
vergebied, wordt het maximumplafond van de
geldvoorschotten vastgesteld op  6.200.000  euro.

§11. Op onderstaande basisallocaties mogen geld-
voorschotten worden verleend voor de betaling
van werkingskosten, en dit ten beloop van maxi-
maal 500.000 euro:

Organisatieafdeling Programma Basisallocatie

54 80 12.02
99 10 12.13

§12. Voor de buitengewoon rekenplichtige van het
G.B.C.S. (Geïntegreerd Beheers- en Controle-
systeem) wordt het maximumplafond van de geld-
voorschotten vastgesteld op 1.500.000 euro.

Artikel 9

Onverminderd de bepalingen van de wet van 29
oktober 1846 op de inrichting van het Rekenhof:

1. mogen geldvoorschotten worden verleend aan
de buitengewoon rekenplichtige bij de admi-
nistratie Budgettering, Accounting en Financi-
eel Management voor de terugbetaling van ten
onrechte geïnde ontvangsten (b.a. 01.01, PR.
24.10) en voor de betaling van schadevergoe-
dingen en afgesloten dadingen waarvan de
bedragen 7.500 euro per rechthebbende niet
overschrijden. De schadevergoedingen op basis
van een uitvoerbaar vonnis of arrest mogen
worden uitbetaald zonder tussenkomst van de
deposito- en consignatiekas in afwijking van
art. 100, tweede lid van de gecoördineerde wet-
ten op de rijkscomptabiliteit;

2. mogen geldvoorschotten worden verleend
voor de vereffening van hulpgelden en toela-
gen van sociale aard;

3. mogen geldvoorschotten worden aangewend
om de honoraria te betalen van de experts uit
het buitenland ongeacht het bedrag ervan en
om toelagen te betalen die voortvloeien uit
regelingen met vreemde landen waarvan het
bedrag 1250 euro per begunstigde niet bereikt;

4. onverminderd wat voorafgaat, mogen geld-
voorschotten gebruikt worden voor de uitbe-
taling van salarissen en allerlei bijslagen en
vergoedingen aan het door de Vlaamse
Gemeenschap bezoldigde personeel;

5. mogen de buitengewoon rekenplichtigen
voorschotten betalen voor buitenlandse zen-
dingen, ongeacht het bedrag ervan;

6. wordt de buitengewoon rekenplichtige van de
administratie Hoger Onderwijs en Weten-
schappelijk Onderzoek ertoe gemachtigd,
door middel van geldvoorschotten, de reis-
kosten te betalen van de personen die uit het
buitenland komen of zich naar het buiten-
land begeven, ongeacht het bedrag ervan;

7. op onderstaande basisallocaties mogen geld-
voorschotten worden verleend voor de beta-
ling van werkingskosten, ongeacht het bedrag:

Organisatieafdeling Programma Basisallocatie

12 10 12.22
12.30
12.31
12.32
12.33
12.37

20 12.31
12.32
12.33

41 90 01.01
beperkt tot
maximaal
15.000  € 

excl. BTW
45 50 12.22
99 10 12.01
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8. mogen geldvoorschotten worden verleend
aan de buitengewoon rekenplichtigen van de
afdeling Scheepvaartbegeleiding (vestiging te
Vlissingen)  voor de betaling van salarissen
en vergoedingen en van de algemene wer-
kingskosten en dit ongeacht het bedrag op
onderstaande basisallocaties

organisatieafdeling programma basisallocatie

64 50 12.01
12.40
74.03

99 10 11.03
12.01

9. mogen geldvoorschotten worden verleend om
de algemene werkingskosten te betalen, huren
inbegrepen, en dit ongeacht het bedrag op
basisallocatie 12.04 van het programma 51.10;

10. mogen met geldvoorschotten worden betaald
alle schuldvorderingen voortvloeiend uit over-
heidsopdrachten waarvan het bedrag, BTW
inbegrepen, niet hoger is dan 7500 euro;

11. mogen de buitengewoon rekenplichtigen en
de rekenplichtigen van gemengde rekeningen
op hun kas aan de personeelsleden van het
Ministerie van de Vlaamse Gemeenschap en
aan kabinetsverantwoordelijken tegen ont-
vangstbewijs voorschotten verstrekken om
kleine en dringende uitgaven in contanten te
betalen.
Het bedrag van deze voorschotten wordt
beperkt tot 2500 euro. 
Indien het gaat om dringende uitgaven voor
het begeleiden van internationale delegaties,
mag het bedrag van deze voorschotten tijdens
de periode dat de internationale delegaties
moeten begeleid worden, maximaal  5000
euro bedragen.

12. mogen, binnen het plafond bepaald in artikel
8 van dit decreet, geldvoorschotten worden
aangewend voor de betaling van de algemene
werkingskosten van het leerlingenvervoer,
ongeacht het bedrag ervan;

13. mogen geldvoorschotten worden verleend
aan de buitengewoon rekenplichtige van de
afdeling Maritieme Toegang voor de betaling

van de declaraties, inclusief rentedeclaraties,
in toepassing van het verdrag tussen het
Koninkrijk der Nederlanden en het Vlaamse
Gewest, inzake de verruiming van de vaarweg
in de Westerschelde en dit ongeacht het
bedrag op basisallocatie 54.01 van het pro-
gramma 64.20.

14. mag de rekenplichtige van de gemengde reke-
ning op zijn kas aan de personeelsleden van
de DAB “Investeren in Vlaanderen” tegen
ontvangstbewijs voorschotten verstrekken
voor het betalen in speciën van kleine en
dringende uitgaven.  Het bedrag van de voor-
schotten is beperkt tot 5000 euro per perso-
neelslid.

15. mogen met geldvoorschotten worden betaald,
ongeacht het bedrag, alle schuldvorderingen
voortvloeiend uit contracten met vervrachters
voor het strooien van dooizouten en sneeuw-
ruimen met betrekking tot de winterdienst die
werden afgesloten in het jaar waarin de geld-
voorschotten werden opgevraagd ook al heb-
ben deze schuldvorderingen betrekking op
prestaties geleverd in het volgende begro-
tingsjaar.

16.  de buitengewoon rekenplichtigen van de afde-
ling  Scheepvaartbegeleiding , van de DAB
Loodswezen en van de D.A.B. Vloot (vesti-
gingen te Vlissingen) worden ertoe
gemachtigd salarissen en vergoedingen van
de maand december verschuldigd aan het in
Vlissingen (Nederland) tewerkgesteld en ver-
blijvend  personeel van de afdeling Scheep-
vaartbegeleiding ,van de DAB Loodswezen
en van de DAB Vloot te betalen op het einde
van de maand december door middel van
geldvoorschotten van het desbetreffende jaar.

17. mogen  ten laste van het saldo beschikbaar op
31 december 2005 op de geldvoorschotten
verleend op ba 54.01 PR 64.20 aan de buiten-
gewone rekenplichtige van de afdeling Mari-
tieme Toegang, belast met de betaling van de
declaraties, inclusief de rentedeclaraties, in
toepassing van het Verdrag tussen het
Koninkrijk der Nederlanden en het Vlaamse
Gewest inzake de verruiming van de vaarweg
in de Westerschelde, verbintenissen aangegaan
worden tot beloop van maximaal dit saldo.
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18. mogen geldvoorschotten worden verleend
voor de uitbetaling, op kwartaalbasis, van de
aanmoedigingspremies verleend ter stimule-
ring van de arbeidsduurvermindering en
arbeidsherverdeling.

19. mogen met geldvoorschotten worden betaald
ongeacht het bedrag, de onroerende voorhef-
fing op het patrimonium van het Vlaams
Gewest.

20. mogen geldvoorschotten worden verleend
aan de buitengewoon rekenplichtigen van het
departement Coördinatie op basisallocatie
11.03 van de organisatieafdeling 99, program-
ma 10 voor het terugbetalen van salarissen,
vergoedingen en toelagen van het personeel
ter beschikking gesteld van de gevol-
machtigde vertegenwoordiger van de Vlaam-
se regering bevoegd voor het buitenlandse
beleid, beperkt tot een bedrag van 120.000
euro.

21. mogen geldvoorschotten worden verleend
aan de buitengewone rekenplichtige van de
afdeling Maritieme Toegang belast met de
betalingen van de financiering van de verwer-
vingen door te voeren t.b.v. de uitbouw van
het havengebied op de Linker Scheldeoever
en de financiering van de sociale begeleiding
in de Vlaamse zeehavens en de prefinancie-
ringskosten verbonden aan de sociale verwer-
ving door projectverenigingen in de zin van
het decreet van 6 juli 2001 houdende interge-
meentelijke samenwerking waarvan een
havenbedrijf deelgenoot is van woningen in
geïsoleerde woonstraten en woongroepen en
terreinen er onmiddellijk omheen gelegen in
de Vlaamse zeehavengebieden en dit onge-
acht het bedrag op de onderstaande basisal-
locaties van de DAB Vlaams Infrastructuur-
fonds :
364F3431
364F7110

22. mogen met geldvoorschotten worden betaald,
ongeacht het bedrag, de aan OVAM verschul-
digde milieuheffingen voor het storten van
baggerspecie en de aan de VMM verschuldig-
de milieuheffingen op de verontreiniging van
oppervlaktewateren.

23. mag de rekenplichtige van de DAB  Minaf-
onds geldvoorschotten verlenen aan de bui-
tengewoon rekenplichtigen van de hulp reke-
ningen van het Minafonds om de werkings-
en investeringskosten te betalen.

24. mogen met geldvoorschotten worden betaald
, ongeacht het bedrag, alle betalingen aan de
N.V. Tunnel Liefkenshoek die voortvloeien
uit het tolvrij openstellen van de Liefkens-
hoektunnel ten gevolge van verkeersinciden-
ten of calamiteiten die een belangrijke hinder
zullen doen ontstaan op de Ring van Antwer-
pen, de toegangswegen naar deze Ring of in
de Kennedytunnel en dit voor de duur van de
verplichte omleiding.

25. mogen geldvoorschotten door de buitenge-
woon rekenplichtige van het G.B.C.S.(Geïnte-
greerd Beheers- en Controlesysteem) gebruikt
worden voor uitgaven waarvan het bedrag
niet hoger is dan 37.500 euro.

26. mogen geldvoorschotten worden verleend
aan de buitengewone rekenplichtigen van de
DAB Loodswezen en de DAB Vloot voor de
betaling van salarissen en vergoedingen als-
ook van de algemene werkingskosten en dit
ongeacht het bedrag op de basisallocaties van
de begroting van deze DAB’s.

27. mogen geldvoorschotten worden aangewend
om in het kader van aankoop, verkoop of
onteigeningen van onroerende goederen door
het Ministerie van de Vlaamse Gemeenschap,
voorschotten te storten op de provisiereke-
ning van de federale aankoopcomités voor
het betalen van bodemattesten, zegelrechten
en kadastrale leggers.

VASTE UITGAVEN

Artikel 10

Mogen in de vorm van vaste uitgaven uitbetaald
worden:

a) de salarissen en salaristoelagen van de perso-
neelsleden van de Nederlandstalige peutertui-
nen en kinderdagverblijven alsook van de per-
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soneelsleden van het voor- en naschoolse toe-
zicht verbonden aan de scholen van het
Gemeenschapsonderwijs in Brussel - Hoofd-
stad, alsook de salaristoelagen voor het lei-
dinggevende en technische personeel van de
erkende openbare gemeentelijke, provinciale en
privaatrechtelijke bibliotheken;

b) de salarissen en salaristoelagen, fietsvergoedin-
gen en vervoerkosten van de personeelsleden
van het basis-, secundair-, hoger - met uitzonde-
ring van het universitair onderwijs, het buiten-
gewoon onderwijs en het onderwijs voor sociale
promotie, het deeltijds kunstonderwijs,  de dien-
sten voor beroepsoriëntering; de centra voor
leerlingenbegeleiding, en de onderwijsinspectie
en de pedagogische begeleidingsdiensten, 

c) de vergoedingen wegens begrafeniskosten en
de geboortetoelagen;

d) de toelagen voor derving van het vrij genot
van woning, de gevarentoelagen en de toelagen
voor elektrische bediening, de toelagen voor de
inning van scheepvaartrechten, de toelagen
voor extra en onregelmatige prestaties, de ver-
goedingen voor kantoorkosten, de vergoedin-
gen voor rijwielen met hulpmotor, alsmede de
verplichte bijdrage van de werkgever in de
kosten van het woon-werkverkeer van de werk-
nemer;

e) de toelagen wegens buitengewone prestaties;

f) zonder tussenkomsten van de Deposito- en
Consignatiekas : de schadevergoedingen toege-
wezen op basis van een uitvoerbaar vonnis of
arrest of een afgesloten dading  in  afwijking
van art. 100, tweede lid van de gecoördineerde
wetten op de rijkscomptabiliteit. Deze schade-
vergoedingen slaan zowel op de hoofdsom als
op de eventuele renten;

g) de aflossingen van kapitaal en rente bepaald
onder de programma’s  24.40 , 24.80  en 24.90;

h) de aanmoedigingspremies  ter stimulering van
arbeidsherverdeling en arbeidsduurverminde-
ring;

i) de aanmoedigingspremies in het kader van het
Vlaams Intersectoraal Akkoord voor de Social
Profitsector 2000-2005;

j) de betaling van de moratoriumintresten ver-
schuldigd aan belastingplichtigen in het kader
van de inning van de onroerende voorheffing
door de Vlaamse Gemeenschap, van de heffing
ter bestrijding van de leegstand en verkrotting
van gebouwen en/of woningen, van de heffing
ter bestrijding en voorkoming van de leegstand
en verwaarlozing van bedrijfsruimten.

OVERDRACHTEN KREDIETEN

Artikel 11

In afwijking van de bepalingen van art. 34 van de
gecoördineerde wetten op de rijkscomptabiliteit
worden de vastleggingen samen met de kredietsal-
di voor vastleggingen en ordonnancering van de
volgende basisallocaties op 31 december van het
jaar 2005 naar het begrotingsjaar 2006 overgedra-
gen.  De overgedragen kredieten worden met de
nieuwe kredieten samengevoegd .

Organisatieafdeling Programma Basisallocatie

24 20 01.02
24 20 61.10
24 60 11.01
45 30 74.80
53 10 12.04
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UITGAVEN VORIGE JAREN

Artikel 12

§1. Onderstaande basisallocaties mogen uitgaven
dekken met betrekking tot vorige begrotingsjaren:

Organisatieafdeling Programma Basisallocatie

24 10 21.01
24 10 21.02
24 10 21.03
24 70 11.03
26 10 12.01
26 10 12.06
45 10 11.03
99 10 11.04
99 10 11.08
99 10 12.01 beperkt

tot de
energie-
facturen

§2. De basisallocaties 12.03, 12.20, 12.21 en 12.22
van het programma 24.10 mogen uitgaven dekken
met betrekking tot voorgaande jaren voor zover
deze uitgaven betrekking hebben op kosten
gemaakt in het kader van een gedwongen invorde-
ring.

Artikel 13

§1. De ordonnanceringen van de uitgaven die in
de loop van de vorige begrotingsjaren werden
vastgelegd ten laste van vastleggingskredieten en
vastleggingsmachtigingen van basisallocaties of
artikelen waarvan de nummering inmiddels gewij-
zigd werd of overgegaan is in andere basisalloca-

ties of begrotingsartikelen mogen worden aange-
rekend op de overeenstemmende programmakre-
dieten en basisallocaties van de begroting voor
het jaar 2005.

§2. De ordonnanceringen van de verbintenissen
die in de loop van vorige begrotingsjaren werden
vastgelegd ten laste van de verbintenissen-
machtigingen 99.35 en 99.36 van Pr 62.40 mogen
respectievelijk worden aangerekend op b.a. 31.03
en 31.04 van Pr 62.40.

§3. De ordonnanceringen van de verbintenissen
die in de loop van de vorige jaren werden vastge-
legd ten laste van b.a. 34.01 van het programma
24.70 mogen worden aangerekend op b.a. 34.70
van het programma 62.40.

§4. De Vlaamse regering wordt ertoe gemachtigd
de afrekeningen, contractuele verbintenissen,
ordonnanceringen en andere verplichtingen ten
laste van b.a. 14.07, van het programma 63.10 aan
te rekenen op b.a. 14.08 van dit zelfde programma
63.10.

§5. De verbintenissen aangegaan lastens basisallo-
catie 30.06 van het programma 12.10 van de alge-
mene uitgavenbegroting van de Vlaamse Gemeen-
schap, worden geordonnanceerd, vereffend en
betaald  door de Vlaamse Openbare Instelling
“Fonds Flankerend Economisch Beleid”.

SUBSIDIES

Artikel 14

Binnen de perken van de betrokken basisallocatie
kunnen de volgende subsidies worden toegekend:
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(in duizend euro)

PR BA Tekstomschrijving K.S. * Krediet 2005

11.10 33.01 Subsidie aan een niet-openbare regionale tv-zender in Brussel

33.02 Subsidie aan BRUT – Centrum voor Interdisciplinaire Studie 
van Brussel

33.03 Subsidies aan initiatieven in het kader van de  versterking van de 
Vlaamse inbreng in Brussel en van de versterking van de band 
tussen Brussel en de rest van Vlaanderen 

33.04 Subsidie aan  Onthaal en Promotie Brussel vzw.

33.05 Subsidie aan het Huis van het Nederlands Brussel v.z.w.

33.06 Subsidie aan  de v.z.w. “Brussel Deze Week “.

33.07 Subsidie aan FM Brussel v.z.w.

33.08 Subsidie aan Quartier Latin v.z.w.

11.20 33.01 Subsidie in verband met de 11 juli- vieringen aan de organiserende  
v.z.w.’s

33.05 Subsidie aan de v.z.w. Voeren 2000

33.06 Subsidie aan de v.z.w. Braillekrant 

33.08 Subsidie i.v.m. de uitreiking van de prijs van de Vlaamse regering

33.09 Subsidies en schenkingen in het kader van de public relations van 
de Vlaamse regering

33.11 Subsidie aan de vereniging voor overheidscommunicatie - Kortom

33.12 Subsidies aan organisatoren van internationaal belangrijke top-
evenementen 

33.13 Subsidie aan de vzw Stichting Holocaustmuseum

33.50 Subsidie aan het steunpunt Bestuurlijke organisatie Vlaanderen

11.40 33.01 Subsidies met betrekking tot emancipatie en gelijke kansenbeleid

33.03 Subsidie aan de vzw Rosa

33.04 Subsidie aan de vzw Nationale Vrouwenraad  - Nederlandstalige 
afdeling

33.05 Subsidie m.b.t. een Vlaams steunpunt voor Toegankelijkheid

33.06 Subsidie aan de vzw GYNAIKA
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33.07 Subsidie aan de vzw Vrouwen Overleg Comité (VOK)

33.08 Subsidie aan de vzw Holebifederatie

33.09 Subsidie aan de vzw Toegankelijkheidsbureau

33.10 Subsidie aan de vzw Integratieproject voor Personen met een 
handicap (regio Waasland) (I.PW)

33.12 Subsidies aan de vzw gelijke rechten voor iedere persoon met een 
handicap

33.13 Subsidies in het kader van de mobiliteit van personen met een 
handicap in Vlaanderen

33.14 Subsidies aan Zorra

33.15 Subsidies aan de vzw Steunpunt voor allochtone meisjes en vrouwen

33.50 Subsidie aan het steunpunt Gelijke Kansenbeleid

43.11 Subsidies voor provinciale steunpunten toegankelijkheid

11.60 33.01 Subsidies aan de v.z.w. de Rand voor de uitgaven van de rand-
krant 

33.02 Subsidies voor allerhande initiatieven die het Vlaamse karakter 
en /of de integratie bevorderen van anderstaligen 

12.10 30.01 Subsidies  voor allerlei initiatieven ter uitvoering van de interna-
tionale akkoorden en verdragen tussen Vlaanderen en Centraal- 
en Oost-Europese landen 

30.02 Subsidies aan personen, verenigingen en instellingen in buiten-
land en binnenland (eventueel in samenwerking met andere 
administraties)

30.03 Subsidie aan het Belgian Flanders Exchange Center (Osaka - Japan)

30.04 Subsidies met betrekking tot de uitvoering van de internationale 
verdragen en akkoorden door Vlaanderen afgesloten

30.05 Subsidies voor projecten en activiteiten in landen en regio’s waar-
mee geen internationale verdragen en akkoorden door Vlaanderen 
zijn afgesloten 

30.06 Subsidies aan verenigingen en instellingen m.b.t. de cofinanciering 
van projecten in het kader van het Europese programma Interreg 
III (pro memorie)
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30.07 Subsidie aan de ION Vlamingen in de wereld

30.08 Subsidie in het kader van de deelname aan de wereldtentoonstel-
ling 2005 (pro memorie)

33.03 Subsidies voor participatie in projecten i.v.m. humanitaire bij-
stand (eventueel in samenwerking met andere administraties)

35.04 Subsidies met betrekking tot de uitvoering van multilaterale 
samenwerking 

35.05 Subsidies als bijdrage van de Vlaamse Gemeenschap aan interna-
tionale instellingen en verenigingen

35.06 Bijdrage tot de werkingsmiddelen van de Anna Lindh Europees - 
Mediterrane Stichting voor de bevordering van de dialoog tussen 
culturen en beschavingen

41.01 Dotatie aan de gemengde commissie Vlaanderen - Nederland ter 
uitvoering van het Verdrag van 17 januari 1995 inzake de samen-
werking op het gebied van cultuur, onderwijs, wetenschappen en 
welzijn tussen de Vlaamse Gemeenschap in het Koninkrijk België 
en het Koninkrijk der Nederlanden

12.20 30.02 Subsidies aan personen, verenigingen en instellingen in binnen– 
en buitenland

30.05 Subsidies ter ondersteuning van allerhande initiatieven in ver-
band met  de realisaties van projecten, programma’s en investe-
ringen in het kader van de Vlaamse samenwerking met regio ’s en 
landen in ontwikkeling

30.09 Subsidies aan verenigingen en instellingen voor de realisatie van 
projecten, programma’s en investeringen in het kader van sensibi-
lisering en educatie inzake ontwikkelingssamenwerking

33.01 Subsidie aan V.V.O.B. – werkingssubsidie maatschappelijke zetel, 
subsidie regionale VVOB-coordinator in Zuid-Afrika en subsi-
dies bijzondere opdrachthouders Vlaamse ontwikkelingssamen-
werking in het kader van de defederalisering van de materie ont-
wikkelingssamenwerking

33.02 Allerhande subsidies in het kader van het Vlaams Intersectoraal 
akkoord social profit

33.80 Allerhande subsidies in het kader van ontwikkelingssamenwer-
king gefinancierd met de netto opbrengst van de winst van de 
Nationale Loterij (pro memorie)

43.01 Subsidies aan gemeentebesturen  inzake een sensibiliseringsbeleid 
voor ontwikkelingssamenwerking
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51.01 Uitgaven in het raam van de waarborgverlening aan projecten in
ontwikkelingslanden

21.10 33.50 Subsidie aan het steunpunt Bestuurlijke organisatie Vlaanderen

24.10 01.91 Verwerving, bouw, beheer, onderhoud en instandhouding van 
gebouwen en aanhorigheden met inbegrip van de gebouwen voor 
publiekrechtelijke instellingen, universiteiten en diensten met 
afzonderlijk beheer (pro memorie)

33.50 Subsidie aan het steunpunt Bestuurlijke organisatie Vlaanderen

52.90 Subsidies in uitvoering van het Fonds Economische Impulspro-
gramma’s (pro memorie)

63.90 Subsidies in uitvoering van het Fonds Economische Impulspro-
gramma’s (pro memorie)

24.80 31.01 Subsidie als tegemoetkoming van het  Gewest in de intrestlasten 
van de leningen aangegaan door de Vlaamse Maatschappij voor 
Watervoorziening en van de consolidatieleningen op haar eigen 
middelen (sector 74/10)

31.02 Subsidie als tegemoetkoming van het  Gewest in de intrestlasten 
van leningen aangegaan door de reeds gevestigde industriële 
ondernemingen voor het financieren van aanvullende investerinG
gen voor de speciale behandeling van afvalwater (K .B . 09.04.1975) 
(sector 71/30)

41.02 Subsidie tot dekking van het aandeel in de intrestlasten van 
leningen bij Fortis Bank N.V.  voortspruitend uit de waarborg 
betreffende de schuldvorderingen waarvan sprake in art. 6 bis, 
2.2., respectievelijk c), d) van de wet van 23 december 1963 op de 
ziekenhuizen (sector  58/10)

41.04 Subsidies als tegemoetkoming van het  Gewest in de rentelasten 
van de eigen leningen aangegaan door de V.M.M.

51.01 Subsidie als tegemoetkoming van het  Gewest in de aflossings-
lasten van de leningen aangegaan door de Vlaamse Maatschappij 
voor Watervoorziening en van de consolidatieleningen op haar 
eigen middelen (sector 74/10)

51.02 Subsidie als tegemoetkoming van het  Gewest in de aflossings-
lasten van leningen aangegaan door al gevestigde industriële 
ondernemingen voor het financieren van aanvullende investerin-
gen voor de speciale behandeling van afvalwater (K.B. van 
09.04.1975) (sector 71/30)

61.04 Subsidie als tegemoetkoming van het  Gewest in de aflossings-
lasten van de eigen leningen aangegaan door de V.M.M.
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(in duizend euro)

PR BA Tekstomschrijving K.S. * Krediet 2005

31.10 33.01 Subsidie voor opleiding van startbaners 

32.10 33.06 Opleiding startbaners anti-sociaal gedrag

33.08 Subsidies ter bevordering werkgelegenheid deeltijds leerplichtigen 
via inschakeling van lokale werkwinkels

33.09 Subsidies aan jeugdverenigingen voor het organiseren van deeltijdse 
vorming

33.10 33.04 Subsidies ter ondersteuning van allerhande samenwerkingspro-
jecten tussen hogescholen

33.30 33.04 Subsidie aan het Vlaams Expertisecentrum Handicap en Studie

34.01 Subsidies in het kader van  “Erasmus Belgica”

40.03 Werkingsuitkering aan de Nederlandse -Vlaamse Accreditatie 
Organisatie  (NVAO)

40.10 Subsidiëring open hoger onderwijs 

34.10 44.04 Werkingssubsidie Beiaardschool Mechelen

34.50 33.02 Subsidies aan de v.z.w. ‘s “Huis van het Nederlands”

33.03 Subsidies DIVA 

33.04 Subsidies  in het kader van Levenslang Leren

33.05 Subsidies aan de  Universitaire Talencentra in het kader van het 
Vlaams inburgeringsbeleid

35.20 33.07 Subsidie aan de v.z.w. Nico

35.40 33.80 Subsidies voor buitengewoon onderwijs gefinancierd met de 
netto opbrengst van de winst van de Nationale Loterij

40.03 Enveloppe voor vormingsactiviteiten ter bevordering van de par-
ticipatie op school

40.24 Subsidies ter ondersteuning van culturele projecten binnen 
onderwijs - cultuurcel

40.38 Subsidies in het kader van Dynamo 2

41.05 Subsidie voor de BSD scholen  (pro memorie)
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(in duizend euro)

PR BA Tekstomschrijving K.S. * Krediet 2005

41.15 Aandeel van de Gemeenschap in de lopende werkingskosten der 
Nederlandstalige peutertuinen en kinderdagverblijven en voor- 
en naschools toezicht aan de scholen van de Gemeenschap in 
Brussel -Hoofdstad

41.41 Subsidie aan de sociale Dienst Gemeenschapsonderwijs vzw

39.20 33.02 Subsidies voor Europese en internationale samenwerking

33.04 Subsidie i.v.m. nieuwe onderwijsmedia (pro memorie)

33.05 Subsidies aan de v.z.w Voorrangsbeleid  Brussel

33.06 Subsidie cofinanciering steunpunt “Loopbanen van leerlingen 
en studenten in het onderwijs en de overgang van onderwijs naar 
arbeidsmarkt”

33.07 Subsidie aan de v.z.w. NICO (pro memorie)

33.09 Subsidie voor onthaalonderwijs anderstalige nieuwkomers (basis-
onderwijs) 

33.11 Subsidies  in verband met gelijke kansenbeleid 

33.15 Subsidies allerhande inzake participatie (pro memorie)

33.26 Subsidies inzake projecten onderwijs

34.05 Subsidies in het kader van Europese en internationale samenwer-
king

40.01 Subsidies voor samenwerking met ontwikkelingslanden en landen 
in transitie

41.43 Subsidie aan het Onderwijskundig Beleid- en Praktijkgericht 
Wetenschappelijk Onderzoek (OBPWO)

40.30 33.01 Subsidies allerhande in het kader van het Vlaams Intersectoraal 
Akkoord Social Profit  

41.10 33.03 Subsidies allerhande  in het kader van het welzijnsbeleid

33.04 Subsidie aan de vzw Kleis ter ondersteuning aan een stimulerende 
en sensibiliserende actie naar de Europese werkelijkheid 

33.05 Subsidies aan welzijnsorganisaties in het kader van de implemen-
tatie van de rechten van het Kind (pro memorie)

33.06 Subsidies voor aanmoediging, organisatie en ontwikkeling van 
activiteiten inzake kinderrechten
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33.80 Allerhande subsidies in het kader van het algemene welzijnsbeleid  
gefinancierd met de netto opbrengst van de winst van de Nationale 
Loterij (pro memorie)

35.01 Subsidies als bijdragen en lidmaatschapsgelden voor internationale 
organisaties

41.20 33.80 Werkingssubsidies voor voorzieningen bijzondere jeugdbijstand 
gefinancierd met de netto opbrengst van de winst van de Nationale 
Loterij (pro memorie)

52.80 Investeringssubsidies voor voorzieningen bijzondere jeugdbijstand 
gefinancierd met de netto opbrengst van de winst van de Nationale 
Loterij (pro memorie)

41.30 33.05 Subsidies aan het Vlaams ouderen overleg comité v.z.w.

34.04 Subsidies ter ondersteuning van experimentele initiatieven 

34.07 Subsidiering aan de netwerken voor de zorg voor dementerende 
personen en hun omgeving

34.08 Subsidiering van de animatiewerking in de erkende rusthuizen in 
aansluiting op de regularisatie van de DAC statuten

34.11 Subsidie voor demonstratieprojecten (pro memorie)

51.01 Subsidies als tegemoetkoming in de einde -opstalvergoeding bij 
onroerende leasingovereenkomsten van private serviceflats - bevak

53.80 Investeringssubsidies voor ouderenvoorzieningen  gefinancierd 
met de netto opbrengst van de winst van de Nationale Loterij 
(pro memorie)

63.01 Subsidies als tegemoetkoming in de einde -opstalvergoeding bij 
onroerende leasingovereenkomst van openbare serviceflat -bevak

41.40 34.02 Subsidies aan de diensten voor gezinszorg alsmede aan de oplei-
dingscentra voor polyvalente verzorgenden

34.04 Subsidies aan centra integrale gezinszorg

34.06 Subsidies aan diensten voor logistieke hulp en aanvullende thuiszorg

41.70 33.24 Subsidie aan het Vlaams steunpunt vrijwilligerswerk v.z.w.

33.28 Subsidies aan de vereniging van Vlaamse steden en gemeenten 
voor hun vormingsactiviteiten binnen het kader van haar 
OCMW werking
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34.01 Subsidies voor aanmoediging, organisatie en ontwikkeling van 
activiteiten voor de integratie  van etnisch-culturele minderheden

34.02 Subsidies in het kader van het inburgeringbeleid

34.03 Subsidies voor projecten in het kader van het beleid ten aanzien 
van etnisch-culturele minderheden

34.20 Subsidies aan “Trefpunt Zelfhulp”.

34.22 Subsidies aan het Pluralistisch Overleg Welzijnswerk

34.23 Subsidies aan de vereniging van instellingen voor Welzijnswerk

34.24 Subsidies voor de uitbouw van een welzijnsgerichte benadering 
van criminaliteit, onveiligheid(sgevoelens) en slachtofferzorg

34.25 Subsidies aan diensten en instellingen, voor vernieuwende en 
experimentele projecten in de welzijnszorg

34.26 Subsidie aan het georganiseerd vrijwilligerswerk in het kader van 
de welzijn – en de gezondheidssector

43.07 Subsidies voor ondersteuning van regionaal overleg en regionale 
samenwerking in de welzijnssector

43.25 Subsidies aan de provinciale steunpunten vrijwilligerswerken

63.01 Subsidies aan lagere overheden voor de aankoop en de aanleg 
van terreinen ten behoeve van woonwagenbewoners

41.80 33.10 Allerhande subsidies in het kader van de armoedebestrijding

33.11 Subsidies voor initiatieven deskundigheidsbevordering in het 
kader van armoedebestrijding (pro memorie)

33.12 Subsidies voor initiatieven deskundigheidsbevordering in het 
kader van  de schuldbemiddeling 

33.14 Subsidies voor de ondersteuning van een overlegplatform schuld-
overlast (pro memorie)

45.01 Uitgaven verbonden aan de uitvoering van de samenwerkings-
overeenkomst " bestendiging armoedebeleid en steunpunt armoede"

41.90 01.01 Allerhande uitgaven inzake integrale jeugdhulpverlening

42.10 33.04 Subsidies in het kader van de geestelijke gezondheidszorg

33.35 Subsidies aan erkende  centra voor menselijke erfelijkheid
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33.60 Lasten uit het verleden in het kader van het Speciaal Onder
standfonds

33.61 Allerhande subsidies i.v.m. het gezondheidsbeleid

33.62 Subsidies aan voorzieningen in de gezondheidssector  in uitvoering 
van het sociaal akkoord 

34.41 Subsidies ten behoeve van de academische prijzen van de Konink-
lijke Academie 

41.05 Subsidies aan het raadgevend comité voor bio-ethiek

42.20 33.24 Subsidies i.v.m. medisch verantwoord sporten

33.29 Subsidies i.v.m. epidemiologisch onderzoek en indicatorenverza-
meling

33.33 Subsidies in het kader van de realisatie van de gezondheidsdoel-
stelling betreffende preventie van zelfmoord en depressie

33.50 Subsidie aan het steunpunt Milieu en Gezondheid

33.51 Subsidies  die kaderen in de ondersteuning van loco -regionale 
samenwerkingsinitiatieven inzake preventieve gezondheidszorg 
en ondersteuningscel voor de logo’s 

33.59 Subsidies ten behoeve van de gezondheidsbevordering

33.60 Subsidies aan het Vlaams Instituut voor Gezondheidspromotie

33.62 Subsidies die kaderen in de uitvoering van programma’s met 
betrekking tot preventiegezondheidszorg

33.63 Subsidies i.v.m. thuisgezondheidszorg

33.64 Subsidies voor initiatieven m.b.t. palliatieve zorgen

33.65 Subsidies ten behoeve van de drugpreventie / preventiewerkers

33.66 Subsidies  m.b.t. het gezondheidsbeleid – sociaal medisch beleid

33.70 Subsidies aan voorzieningen in de gezondheidszorg in uitvoering 
van het sociaal akkoord 

33.80 Allerhande subsidies in het kader van het algemene gezondheids-
beleid gefinancierd met de netto opbrengst van de winst van de 
Nationale Loterij (pro memorie)

33.91 Subsidies in verband met preventie van tabaks- en middelenge-
bruik (pro memorie)

18Stuk 15 (2004-2005) – Nr. 1



(in duizend euro)

PR BA Tekstomschrijving K.S. * Krediet 2005

41.01 Dotatie  aan de V.M.M.

43.02 Subsidies die kaderen in de ondersteuning van openbare lokale 
samenwerkingsinitiatieven in de gezondheidszorg

43.06 Subsidies aan openbare diensten in verband met de opsporing 
van fenylketonurie en andere aangeboren anomalieën (pro memorie)

43.07 Subsidies die kaderen in de uitvoering van programma’s m.b.t. 
preventiegezondheidszorg in de openbare sector

45.03 Dotatie aan het Wetenschappelijk Instituut Volksgezondheid – 
Louis Pasteur.

45.05 Dotatie in het kader van het samenwerkingsakkoord tot oprichting 
en financiering van de Algemene Cel Drugsbeleid

45.10 33.08 Subsidies toegekend in het kader van het Vlaams Intersectoraal NGK 0
Voorakkoord voor de Social Profit sector (pro memorie)

33.12 Subsidies voor het jeugdonderzoeksplatform NGK 250

33.13 Subsidies voor de verhoging van de arbeidsdeelname van NGK 339
bijzondere doelgroepen in de culturele sector

33.16 Subsidie aan de v.z.w. Kwasimodo voor begeleiding van het NGK 50
jeugdwerk

33.21 Subsidie aan de vzw Cultureel Jeugdpaspoort (pro memorie) NGK 0

33.22 Subsidie aan het Europees Muziekfestival voor de Jeugd te NGK 58
Neerpelt

33.23 Subsidie voor het  Europees Jeugdorkest NGK 10

33.29 Subsidie aan de v.z.w .Vereniging van Vlaamse Jeugdconsulenten NGK 263
en  jeugddiensten

33.33 Subsidie aan allerlei initiatieven i.v.m.  sport en sportmanifestaties GVK 1.483
GOK 1.720

33.34 Subsidie aan de vzw Instituut Topsport Vlaanderen (pro memorie) GVK 0
GOK 0

33.35 Subsidies tewerkstellingsprojecten topsporters NGK 466

33.36 Subsidies i.v.m. sociale en experimentele projecten en NGK 379
uitzonderlijke initiatieven binnen het sportbeleid

33.37 Subsidies i.v.m. internationale sportprojecten NGK 103
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33.80 Subsidies voor jeugd gefinancierd met de netto opbrengst van de NGK 0
winst van de Nationale Loterij  (pro memorie)

52.01 Subsidies voor  sportinfrastructuur van de particuliere sector GVK 451
GOK 863

63.01 Subsidies voor sportinfrastructuur van lokale overheden GVK 0
GOK 378

45.20 33.27 Subsidies aan organisaties voor het organiseren van praktijkge- NGK 1.131
richte opleidingen voor bijzondere doelgroepen

33.54 Subsidie aan de vzw “Cultuur voor bijzondere doelgroepen” NGK 338

33.57 Subsidie aan de v.z.w. Kwasimodo NGK 297

33.80 Subsidies gefinancierd met de netto opbrengst van de winst NGK 0
van de Nationale Loterij voor sociaal-cultureel werk (pro memorie)

43.13 Subsidie aan het cultureel centrum Koningslo te Vilvoorde NGK 62

45.30 33.04 Subsidies voor de organisatie van het erfgoeddag NGK 249

33.05 Subsidies voor de ontsluiting van het memoriaal van de Vlaamse NGK 50
Gemeenschap- aan de vzw Bedevaart naar de Graven  aan de IJzer

33.56 Subsidies aan organisatievormen hedendaagse beeldende  kunst NGK 1.823

33.61 Subsidie aan de v.z.w. Stedelijk Museum voor Actuele Kunst, Gent NGK 616

33.62 Subsidie aan de v.z.w. Kunst in Huis NGK 476

33.63 Subsidie  aan de v.z.w. MUHKA. NGK 2.594

33.64 Subsidie aan de v.z.w. Vlaams Architectuur Instituut (VAI) NGK 422

33.65 Subsidie aan de vzw Vlaamse Museumvereniging NGK 100

33.67 Subsidies aan het Steunpunt Initiatief Beeldende Kunst NGK 248

33.80 Subsidies gefinancierd met de netto opbrengst van de winst NGK 0
van de Nationale Loterij voor beeldende kunst en musea 
(pro memorie)

34.01 Subsidies aan beeldende kunstenaars NGK 744

34.02 Subsidies voor initiatieven op het vlak van de architectuur, NGK 347
de vormgeving en de toegepaste kunst
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34.03 Subsidies voor de toekenning van prijzen van de Vlaamse NGK 0
Gemeenschap (pro memorie)

45.40 33.01 Subsidies voor culturele en kunstkritische boeken, tijdschriften en NGK 595
andere uitgaven

33.06 Subsidie aan de vzw Stichting Ons Erfdeel NGK 719

33.09 Subsidie aan de vzw de Singel voor het gemeenschappelijk beheer NGK 1.291

33.16 Subsidies voor aanvullende tewerkstelling in de sectoren muziek, NGK 2.599
letteren en podiumkunsten

33.21 Subsidies aan projecten in het kader van de leesbevordering en NGK 149
ter bevordering van de leescultuur

33.29 Subsidie aan vzw de Singel NGK 2.943

33.30 Subsidie aan  vzw Theater Stap NGK 275

33.38 Subsidie aan de vzw KVS – ion  voor het gebruik van een locatie NGK 0
tijdens de verbouwingswerkzaamheden (pro memorie)

33.42 Subsidie aan de vzw Koninklijk Ballet van Vlaanderen NGK 5.788

33.43 Subsidie aan de vzw de Filharmonie NGK 5.354

33.49 Subsidies aan diverse Brusselse podia NGK 1.188

33.51 Subsidie aan de vzw  Ancienne Belgique  voor het beheer NGK 772

33.52 Subsidie aan de vzw Centrum voor de Bibliografie van de NGK 125
Neerlandistiek

33.54 Subsidie aan de vzw Concertgebouw Brugge NGK 2.000

33.55 Subsidies aan de Stichting Lezen Vlaanderen NGK 1.074

33.70 Subsidies voor sociaalartistieke projecten NGK 1.163

33.80 Subsidies gefinancierd met de netto opbrengst van de winst NGK 0
van de Nationale Loterij voor podiumkunsten, muziek en letteren 
(pro memorie)

33.82 Subsidie aan de vzw Beursschouwburg voor het beheer NGK 300

41.80 Dotatie aan de Vlaamse Opera gefinancierd met de netto NGK 0
opbrengst van de winst van de Nationale Loterij (pro memorie)
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45.50 33.05 Subsidies met betrekking tot internationale en interregionale NGK 5.038
culturele samenwerking

33.06 Subsidies in het kader van tewerkstellingsmaatregelen voor de NGK 7.574
sociaal-culturele sector in uitvoering van het VIA- akkoord

33.07 Subsidies aan het kunstenloket NGK 258

33.08 Subsidie aan de v.z.w. Stichting Europa van de Culturen NGK 0
(pro memorie)

33.09 Subsidie aan het Sociaal Fonds voor Sociaal Cultureel werk van 
de Vlaamse Gemeenschap voor het betalen van de werkgevers, 
aangesloten bij het paritair comité 329, cultuur, voor het 
wegwerken van de anomalieën inzake tewerkstelling in de culturele 
sector in uitvoering van het Vlaams Intersectorieel akkoord van 
3 april 1998 voor de Social Profitsector NGK 521

33.10 Subsidies aan het Vlaams -Nederlands Huis NGK 250

33.12 Subsidies aan de vzw cultuurnet Vlaanderen NGK 1.815

33.13 Subsidies voor grote culturele evenementen NGK 200

33.14 Subsidies ter bevordering van cultuurparticipatie NGK 128

33.16 Subsidies in het kader van de uitvoering van de social-profit NGK 26.729
akkoorden 

33.17 Subsidies aan initiatieven in het kader van de samenwerking NGK 0
cultuur en onderwijs  (pro memorie)

33.19 Impulssubsidies voor duurzame culturele initiatieven in Limburg NGK 2.322

33.20 Subsidies aan kunst en democratie v.z.w. NGK 125

33.21 Huursubsidies aan vzw’s NGK 500

33.80 Subsidies gefinancierd met de netto opbrengst van de winst van NGK 0
de Nationale Loterij voor algemeen cultuurbeleid (pro memorie)

34.01 Subsidies voor de toekenning van prijzen van de Vlaamse NGK 133
Gemeenschap

35.40 Subsidie als bijdrage aan de Nederlandse Taalunie NGK 3.149

52.12 Subsidie aan de vzw MUHKA als bijdrage in het investeringsfonds NGK 523
en met het oog op het uitvoeren van onderhoud- en infrastructuur-
werken

49.20 41.02 Allerhande uitgaven in het kader van het programma ter bevor- NGK 3.922
dering van de werkgelegenheid in de toeristische sector

60.01 Subsidies voor investeringen in kusttoerisme GVK 2.022
GOK 3.700
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51.10 33.02 Subsidie aan de vzw  Vlaamse Jonge Ondernemingen

33.04 Subsidies in het kader van de cofinanciering voor de uitvoering 
van streekcharterprojecten in het kader van het vernieuwd
regionaal-economisch beleid

33.05 Subsidie aan de v.z.w. ondernemingsplanwedstrijd

33.06 Subsidie aan de vzw Vlaams Centrum voor Kwaliteietszorg

51.02 Uitgaven in het kader van de toekenning van een waarborg aan 
financiers die actief zijn in de sociale economie (pro memorie)

51.40 30.03 Subsidies ter cofinanciering van Europese programma’s

30.06 Subsidies voor haalbaarheidsstudies met betrekking tot bouw- 
en milieuprojecten in het buitenland met Vlaamse betrokkenheid

31.01 Rentesubsidies in het kader van de buitenlandse handel

51.01 Ter beschikking stellen van Vlaamse uitrustingsgoederen met 
het oog op de exportbevordering aan landen of regio’s aange-
duid door de Vlaamse regering

51.50 30.01 Subsidies voor energieprojecten die kaderen binnen de ontwik-
kelingssamenwerking

30.02 Subsidies voor initiatieven die het internationale, federale en 
regionale energiebeleid ondersteunen

33.01 Subsidie aan de v.z.w. Cogen Vlaanderen  voor de promotie en 
voorlichting over warmtekrachtkoppeling

33.02 Subsidies aan de vzw ODE -Vlaanderen voor de promotie en 
voorlichting over duurzame energiebronnen

50.02 Subsidies in het kader van het rationeel energieverbruik toegekend 
voor demonstratieprojecten, voor de ontwikkeling van nieuwe 
materialen, procédés of producten alsook voor de commerciali-
satie ervan (artikelen 6 en 7 van het K.B. van 10 februari 1983 
houdende aanmoedigingsmaatregelen voor het rationeel energie
verbruik)

50.03 Subsidies voor het plaatsen van fotovoltaïsche systemen

50.04 Subsidies ter aanmoediging van de uitvoering van de energiepre-
statieregelgeving met inbegrip van softwaretoepassingen

51.90 33.01 Subsidies in het raam van het beleid ter bevordering van de kwa-
liteitszorg door het bedrijfsleven (pro memorie)
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52.10 33.01 Intellectuele, morele en sociale vorming en sociale promotie.
Toekenning van subsidies voor sociale promotie aan de werknemers

52.20 34.01 Subsidies voor sociale promotie aan jonge zelfstandigen en helpers

52.40 01.01 Allerhande uitgaven in het kader van levenslang leren (pro memo-
rie)

01.07 Uitgaven in het kader van evenredige arbeidsdeelname en diver-
siteit (pro memorie)

32.04 Subsidies aan de sectoren ter uitvoering van de sectorconvenants 
in het kader van het Vlaams werkgelegenheidsakkoord

33.01 Subsidies in het kader van het tewerkstellingsbeleid

33.02 Subsidies aan de v.z.w.’s STC en  ESRV  ter financiering van 
loon – en werkingskosten

33.03 Subsidies allerhande   in het kader van Levenslang Leren via de 
administratie Werkgelegenheid

33.04 Subsidies allerhande ter bevordering van evenredige arbeidsdeel
name en diversiteit via de Administratie Werkgelegenheid

33.11 Subsidie aan het ESF -  Agentschap voor de betaling van subsi-
dies permanente vorming en opleiding binnen de bedrijven 

33.13 Subsidie aan het ESF- Agentschap ter financiering van de 
Vlaamse bijdrage tot het Belgisch Actieplan in uitvoering van de 
Europese Werkgelegenheidsrichtsnoeren , meer bepaald acties in 
het kader van de man/vrouw problematiek

33.14 Subsidie aan het ESF – Agentschap voor de betaling van subsidies 
voor permanente vorming en opleiding 

41.06 Allerhande uitgaven in het kader van de Vlaamse Werkerva-
ringsmaatregelen

41.07 Allerhande uitgaven in het kader van de sociale economie

41.08 Allerhande uitgaven in het kader van het inwerkingbeleid

53.10 33.01 Subsidies voor participaties in projecten en voor ondersteuning 
van initiatieven ter verbetering van het binnenlandse bestuur

33.02 Subsidies voor de vorming en managementopleiding van lokale 
mandatarissen en topambtenaren

33.50 Subsidie aan het steunpunt Bestuurlijke organisatie Vlaanderen
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43.03 Subsidies voor initiatieven inzake vorming van lokale ambtenaren

53.20 43.03 Subsidies voor originele en innoverende stedelijke projecten met 
inbegrip van de prijs “ Thuis in de stad “ 

54.10 31.01 Subsidies in het kader van het kwaliteitsbeleid m.b.t. land- en 
tuinbouwproducten

31.02 Subsidies in het kader van de plattelandsontwikkeling, leader+ 
en de structuurverbetering in de visserij- en aquicultuursector

31.03 Subsidies voor  landbouwvormingsactiviteiten

31.04 Subsidies in het kader van de stimulering van de biologische 
landbouw (pro memorie)

31.05 Subsidies in het kader van het onderzoek en de ontwikkeling 
naar meer duurzame landbouwsystemen

31.07 Subsidies in het kader van het kwaliteitsbeleid m.b.t. de land- en 
tuinbouwproducten (pro memorie)

31.09 Subsidies in het kader van de stimulering van de biologische landbouw

31.50 Subsidies en premies inzake zeevisserij

31.59 Maatregelen inzake visserijstructuren en controle van het 
gemeenschappelijke visserijbeleid  (pro memorie)

31.90 Subsidies in het kader van het landbouwvormingsbeleid.

32.03 Subsidies als steun voor de begeleiding van land - en tuinbouwers 
in moeilijkheden of in  reconversie

33.01 Subsidies i.v.m. het land- en tuinbouwbeleid

33.14 Subsidie aan het Vlaams Informatiecentrum voor land- en tuin-
bouw (VILT)

34.01 Subsidies voor sociale promotie aan de zelfstandigen en hun hel-
pers uit de landbouwsector , zoals bepaald in het KB van 
02.07.1974 en van 27.05.1975, zoals gewijzigd bij K.B.  van 
12.06.1978 en het K.B. van 21.08.1979

35.01 Subsidies in het kader van samenwerkingsakkoorden en ontwik-
kelingssamenwerking

51.01 Ondersteuning m.b.t. het toepassen van milieuvriendelijke land-
bouwproductiemethoden en bedrijfsbegeleiding

52.10 Investeringsbijdragen voor proeftuinen, -centra en landbouw-
centra
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54.50 31.50 Subsidies en premies inzake zeevisserij (pro memorie)

31.57 Maatregelen m.b.t. de uitvoering van het programma voor de 
visserijstructuren in het kader van FIOV (pro memorie)

31.59 Maatregelen inzake visserijstructuren en controle van het gemeen-
schappelijk visserijbeleid (conserveringsbeleid)  (pro memorie) 

31.68 Overgedragen maatregelen van het federale programma voor 
plattelandsontwikkeling (pro memorie)

54.70 31.27 Subsidies in het belang van land- en tuinbouw

31.28 Subsidies voor rassenonderzoek in de plantaardige sector (pro 
memorie)

31.30 Subsidies en premies veeteelt

31.54 Subsidies voor programma’s inzake generieke steun in de tuin-
bouw (pro memorie)

35.81 Werkingskosten en bijdragen i.v.m. internationale organisaties 
(pro memorie)

54.80 31.01 Vergoedingen voor verliezen bij proefvelden (CLO)

54.90 31.27 Subsidies aan praktijkcentra land- en tuinbouw, aan landbouw-
kamers, landbouwcomicen, tuinbouwverenigingen, waarschu-
wingsdiensten en subsidies in het belang van land- en tuinbouw

31.28 Subsidies voor rassenonderzoek in de plantaardige sector

31.30 Subsidies aan het fokkerijcentrum, aan veeteeltverenigingen in 
de sectoren rundvee, varkens , kleine herkauwers , pluimvee, 
neerhofdieren en genetische diversiteit , aan de cel begeleidings 
karkasclassificatie en aan de controleorganen biologische land-
bouw

31.54 Subsidies voor programma’s inzake generieke steun in de tuin-
bouw

31.68 Overgedragen maatregelen van het federale programma voor 
plattelandsontwikkeling

35.81 Werkingskosten en bijdragen i.v.m. internationale organisaties

52.10 Investeringsbijdragen voor praktijkcentra land- en tuinbouw

61.10 33.01 Subsidie aan de vzw Koninklijk Instituut voor het duurzame 
beheer van de natuurlijke rijkdommen en de bevordering van 
schone technologie  (KINT)
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33.02 Subsidie aan de vzw Milieuboot

33.03 Subsidies aan milieu- en natuurverenigingen in het kader van de 
regularisatie van de DAC – statuten 

33.04 Subsidies ivm de uitreiking van de jaarlijkse prijs “Rudi 
Verheyen” voor een bijzondere verdienste inzake de doorwer-
king van de exacte en/of humane wetenschappen in het milieu 
en natuurbeleid.

33.80 Subsidies gefinancierd met de netto opbrengsten van de Nationale 
Loterij voor de natuur- en milieubescherming (pro memorie)

63.23 Subsidies aan lagere overheden voor het aanschaffen van toe-
stellen voor het meten van geluidsverontreiniging

61.20 33.80 Subsidies gefinancierd met de netto opbrengst van de winst  van 
de Nationale Loterij voor dierenwelzijn (pro memorie)

52.80 Subsidies gefinancierd met de netto opbrengst van de winst  van 
de Nationale Loterij voor  de aankoop van natuurgebieden (pro 
memorie)

61.30 33.03 Subsidies aan maatschappijen en verenigingen die werkzaamheden 
verrichten op het gebied van en die zich bezighouden met de 
bevordering van de bosbouw, de groenvoorziening, de jacht , de 
visserij en de vinkenkweek

63.61 Subsidies aan lagere overheden en aan verenigingen van open-
baar belang voor de uitvoering van werkzaamheden in bos- en 
groendomeinen en andere initiatieven in uitvoering van het Bos-
decreet en instandhoudingwerken aan parken met cultuurhisto-
rische waarde 

61.40 63.20 Subsidies voor de verbetering van de landbouwwegen en van de 
waterhuishouding van de landbouwgronden en voor de drainage 
en de irrigatie van landbouwgronden.

61.50 43.30 Tegemoetkomingen aan polders en wateringen in het kader van 
de regularisatie van de DAC–statuten (pro memorie)

63.20 Subsidies aan polders en wateringen voor de verbetering van 
onbevaarbare waterlopen  en van de waterhuishouding. Subsi-
dies aan polders en wateringen voor aankoop van en voor infra-
structuurwerken aan administratieve gebouwen

62.10 33.04 Subsidies aan organisaties die bijdragen tot de doorwerking van 
de opties van het ruimtelijk beleid

33.05 Subsidie aan de Vlaamse Vereniging voor Ruimte en Planning 
(pro memorie)
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33.06 Subsidie aan de Vlaamse Vereniging voor Ruimte en Planning

40.20 Subsidies voor intergewestelijke en internationale  projecten, als-
mede cofinanciering voor communautaire initiatieven inzake 
ruimtelijke ordening

43.02 Subsidies aan strategische projecten in het kader van het Ruim-
telijk Structuurplan Vlaanderen (pro memorie)

43.04 Subsidie voor het toekennen van de jaarlijkse ruimtelijke plan-
ningsprijs

43.05 Subsidie voor het toekennen van de VRP-eindwerkprijs

43.06 Subsidies aan strategische projecten in het kader van het Ruim-
telijk Structuurplan Vlaanderen

43.20 Subsidies aan gemeenten voor de opmaak van een gemeentelijk 
structuurplan

43.21 Subsidies aan gemeenten voor de opmaak van het eerste vergun-
ningsregister en het eerste plannenregister 

43.23 Subsidies  aan gemeenten voor de opmaak van gemeentelijke 
ruimtelijke uitvoeringsplannen en gemeentelijke plannen van aan-
leg 

43.24 Subsidies  aan gemeenten voor de opleiding en de betaling van 
de gemeentelijke stedenbouwkundige ambtenaren

43.25 Subsidies  aan gemeenten voor de opmaak van gemeentelijke 
ruimtelijke uitvoeringsplannen en gemeentelijke plannen van aan-
leg

62.20 33.02 Subsidies voor vormingsbehoeften i.v.m. de bevordering  van 
het vakmanschap ten behoeve van werkzaamheden aan 
beschermde monumenten (pro memorie)

33.04 Subsidie aan regionale landschappen v.z.w.

33.05 Subsidie aan de v.z.w. Stichting Vlaams Erfgoed

33.06 Subsidies aan vrijwilligersverenigingen voor educatieve-  en sen-
sibiliseringsprojecten in de sector monumenten,  landschappen, 
archeologie en varend erfgoed

33.07 Subsidie aan de v.z.w. Monumentenwacht Vlaanderen

33.09 Subsidie aan de v.z.w. Centrum religieuze Kunst en Cultuur 
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33.10 Subsidie aan de v.z.w.Vlaamse contactcommissie monumentenzorg

33.11 Subsidie voor regularisatie van de gewezen DAC’ers tewerkge-
steld bij vzw’s en andere instellingen

34.02 Subsidie voor de toekenning van een jaarlijkse monumentenprijs

35.41 Bijdrage van het Vlaams Gewest aan de UNESCO-conventie 
voor het werelderfgoed

43.05 Aandeel van het Vlaams Gewest in de kosten voor de opmaak 
van beheersplannen in beschermde landschappen – openbare 
sector

43.09 Subsidie aan intergemeentelijke archeologische diensten

53.06 Subsidie voor restauratiewerken aan het jongerenopleidings-
schip “Pastor Pype” (pro memorie)

53.07 Aandeel van het Vlaams Gewest in de kosten voor de opmaak 
van beheersplannen voor beschermde landschappen – privé-sector

53.08 Aandeel van de Vlaamse Gemeenschap in de toekenning van 
een restauratiepremie aan beschermd varend erfgoed- privé sec-
tor (pro memorie)

53.09 Subsidies aan gemeentebesturen en de provincies ingevolge 
milieuconvenanten met het Vlaams Gewest – deel Landschappen

62.40 01.90 Allerhande uitgaven ter uitvoering van het Fonds voor de Huis-
vesting m.i.v. specifieke werkingskosten,ADL projecten en sub-
sidies voor bijdrage tot verbetering van de sociale huisvesting en 
de internationale samenwerking

33.64 Subsidies voor uitgaven m.b.t. experimentele voorbeeldprojecten

33.65 Subsidiering van experimentele projecten in het kader van het 
voeren van een lokaal woonbeleid

33.66 Verhuursubsidies aan lokale huisvestingsmaatschappijen  

51.07 Subsidies in het kader van het bouwrijp maken van gronden en 
de aanleg van infrastructuur voor sociale woningen en service-
flats

63.62 Investeringsuitgaven in verband met de bouw en/of verbouwing 
van sociale huurwoningen door gemeenten, OCMW’s, de 
Vlaamse Huisvestingsmaatschappij of haar erkende maatschap-
pijen in het kader van inbreidingsprojecten in kansarme buurten 
van woonzones,  van de agglomeraties Antwerpen en Gent  (art 
22, 1ste lid 4, B.V.R. dd. 19.12.1996) 
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63.63 Investeringsuitgaven in verband met de bouw en/of verbouwing
van sociale huurwoningen door gemeenten, OCMW’s, de 
Vlaamse Huisvestingsmaatschappij of haar erkende maatschap-
pijen in het kader van inbreidingsprojecten in kansarme buurten 
van woonzones, met uitzondering van de agglomeraties Antwer-
pen en Gent (art 22, 1ste lid 4, B.V.R. dd. 19.12.1996) 

62.60 33.01 Allerhande uitgaven in verband met urban (pro memorie)

63.20 31.01 Dotatie aan de Vlaamse Vervoermaatschappij als bijdrage tot 
het evenwicht van haar exploitatierekening, met inbegrip van de 
werkingskosten van de bijzondere studiediensten (pro memorie)

31.02 Dotatie aan de Vlaamse Vervoermaatschappij als bijdrage tot 
het evenwicht van haar exploitatierekening

31.03 Intrestlasten leasingovereenkomst V.V.M.(pro memorie)

31.07 Allerhande uitgaven i.v.m. de voorbereiding, de planning, de 
studie en de uitvoering van mobiliteitsconvenants met inbegrip 
van de dekking van de extra exploitatiekosten geleden door de 
Vlaamse Vervoermaatschappij in uitvoering van de convenants 
en het extra aanbod ingevolge de bijkomende vraag en de over-
belasting van het net

31.11 Dotatie aan de VVM -De Lijn als tussenkomst voor het invoeren 
van het gratis netoverschrijdend vervoer voor leerlingen van het 
basisonderwijs in Vlaanderen (pro memorie)

31.12 Dotatie aan de VVM - De Lijn voor allerhande uitgaven i.v.m. 
de dekking van de extra-exploitatiekosten geleden door de 
VVM- De Lijn ten gevolge van de projecten basismobiliteit. 

31.15 Dotatie aan de VVM – De Lijn ter compensatie van de ont-
vangstderving ingevolge de genomen maatregelen met inbegrip 
van de begeleidende promotie- en verzendingskosten (pro 
memorie)

31.16 Onderhoud van niet in exploitatie zijnde kokers en stations van 
de premetro te Antwerpen (pro memorie)

31.17 Onderhoud van niet in exploitatie zijnde kokers en stations van 
de premetro te Antwerpen (pro memorie)

51.03 Dotatie aan de VVM voor investeringen naar aanleiding van de 
invoering van de Euro (pro memorie)

51.04 Kapitaallasten leasingovereenkomst V.V.M.

63.30 51.11 Subsidie voor de aanleg, inrichting en uitrusting van verharde 
oppervlakten en wegen van de luchthaven Wevelgem  - Bissegem
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63.40 33.01 Subsidies aan de instellingen, organisaties en verenigingen  (o.a.
vzw fietsersbond, vzw voetgangersbeweging, vzw bond van 
trein-, tram- en busgebruikers) actief op het vlak van verkeers
opvoeding, verkeerskunde en verkeersveiligheid

33.02 Subsidie aan de Vlaamse Stichting Verkeerskunde

33.04 Subsidie aan de vzw Komimo voor de organisatie van algemene 
acties en initiatieven ter bevordering van alternatieve verplaat-
singswijzen

41.05 Dotatie aan de SERV voor de werkings en installatiekosten van 
de MORA (Mobiliteitsraad van Vlaanderen)  

43.11 Subsidies aan gemeenten in het kader van het mobiliteitsconve-
nant

64.10 31.01 Uitgaven m.b.t. de maatregelen ter verlaging van de binnen
scheepvaartkosten (VESOC) (pro memorie)

31.02 Dotatie aan het EVA Waterwegen en Zeekanaal N.V.

31.03 Dotatie bij wijze van bonus in het kader van een af te sluiten 
beheersovereenkomst met het EVA Waterwegen en Zeekanaal 
N.V.  (pro memorie)

33.01 Subsidie aan de vzw Promotie Binnenvaart Vlaanderen

64.20 33.01 Subsidies aan instellingen, organisaties en verenigingen actief op 
het vlak van de havens

64.30 73.06 Uitgaven voortvloeiend uit de door oorlogsfeiten berokkende 
schade aan de kust- en rivierwaterkeringen, alsmede de uitgaven 
die het gevolg zijn van het geheel of gedeeltelijk afbreken van 
buiten dienst gestelde militaire werken, bunkers, antitankmuren 
enz. (met eventueel bedelven), opgericht op het openbaar of
privé domein

69.90 30.01 Subsidies voor ontwikkelingssamenwerking

71.10 33.01 Subsidies allerhande met betrekking tot de bekendmaking van 
het wetenschapsbeleid en het wetenschappelijk onderzoek aan 
structurele partners

33.03 Subsidies aan de stichting Flanders Technology International 
(FTI)

33.50 Subsidie aan het steunpunt Sport, Beweging en Gezondheid 
(pro memorie)
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41.01 Subsidie aan de Koninklijke Vlaamse Academie van België voor
Wetenschappen en Kunsten

41.04 Subsidie in verband met de Inventarisatie van het Wetenschap-
pelijk en Technologisch Onderzoek (IWETO)

41.06 Subsidie Stichting Technology Vlaanderen (STV)

52.01 Investeringssubsidie aan de Vlaamse volkssterrenwachten

71.20 35.40 Subsidie aan de United Nations University (UNU) in het 
kader van het programma Regionale Integratiestudies

41.04 Subsidie aan het Interuniversitair college voor managementwe-
tenschappen  (pro memorie)

71.40 31.61 Subsidies voor wetenschappelijk en technisch onderzoek met 
landbouwkundig doel (IWT-Vlaanderen)

33.01 Subsidie aan de vzw IMEC

33.02 Subsidie aan de Vlaamse Interuniversitaire Instituut voor Bio
technologie

33.03 Subsidies aan steunpunten beleidsrelevant onderzoek

33.04 Subsidie cofinanciering steunpunt O&O statistieken

33.05 Subsidies projectmatig wetenschappelijk onderzoek (PWO)

33.06 Onderzoekscentrum voor breedbandtechnologie  (IBBT ) voor 
de activiteitencluster e-government

33.41 Subsidie aan de Koninklijke Maatschappij voor Dierkunde in 
Antwerpen (KMDA)

33.43 Subsidie aan het Vlaams Instituut voor de Zee (VLIZ)

35.40 Dotatie aan de Nederlandse Taalunie voor de uitvoering van het 
programma “basistaalvoorzieningen voor het Nederlands”

52.01 Subsidie voor investeringsuitgaven  aan de Koninklijke Maat-
schappij voor Dierkunde te Antwerpen (KMDA)

72.10 33.08 Subsidies aan verenigingen met rechtspersoonlijkheid die bijdra- NGK 1.872
gen tot de bevordering van de audiovisuele sector

33.11 Subsidie aan steunpunt IAK vzw (initiatief audiovisuele kunsten) NGK 250

33.12 Subsidie aan vzw IAK voor de opdracht mediadesk NGK 57
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(in duizend euro)

PR BA Tekstomschrijving K.S. * Krediet 2005

33.80 Subsidies gefinancierd met de netto opbrengst van de winst NGK 0
van de Nationale Loterij voor film (pro memorie)

34.01 Subsidies voor de toekenning van prijzen NGK 10

35.01 Subsidies ter ondersteuning van het filmbeleid in het buitenland NGK 37

35.02 Deelname aan internationale organisaties ter bevordering of ter NGK 0
ondersteuning van de audiovisuele sector (pro memorie)

35.03 Deelname aan het Europees Audiovisueel Observatorium NGK 22

35.04 Deelname aan Eurimages NGK 301

72.30 32.02 Subsidies voor de opiniesector ter ondersteuning van multimedia- GVK 0
toepassingen GOK 150

32.03 Subsidies voor projecten die bijdragen tot de vrijwaring, NGK 900
bevordering en ondersteuning van een pluriforme en 
gediversifieerde Vlaamse geschrevenperssector

33.01 Subsidies ter ondersteuning van allerhande media-initiatieven in NGK 72
het binnenland 

33.02 Subsidie aan de Vlaamse Vereniging van Beroepsjournalisten NGK 223

33.06 Subsidie aan de v.z.w Fonds Pascal Decroos voor bijzondere NGK 186
journalistiek 

33.07 Subsidie aan het internationaal perscentrum Vlaanderen NGK 124
(vzw Antwerps Pershuis)

41.01 Subsidie aan de stichting   Het Beste van Vlaanderen en NGK 1.239
Nederland

99.10 33.50 Subsidie aan het steunpunt Bestuurlijke Organisatie Vlaanderen 

41.01 Subsidie aan de VZW Sociale Dienst van het Ministerie van de 
Vlaamse Gemeenschap

41.45 Dotatie aan de VLM ten behoeve van de werking van het onder-
steunend centrum GIS-Vlaanderen voor de aanmaak van een 
grootschalig referentiebestand (GRB) van Vlaanderen ter voor-
bereiding van een Vlaams vastgoedinformatiesysteem

41.48 Dotatie aan de Vlaamse Landmaatschappij ten behoeve van de 
werking van het ondersteunend centrum GIS-Vlaanderen

61.45 Dotatie aan de VLM ten behoeve van de financiering van de 
vermogensuitgaven van het ondersteunend centrum GIS-Vlaande-
ren
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Artikel 15

De Vlaamse openbare instellingen en/of Extern
Verzelfstandigde Agentschappen (EVA’s) of
Intern Verzelfstandigde Agentschappen (IVA’s)
kunnen binnen de perken van de betrokken basis-
allocaties dotaties krijgen, zelfs als de wet of het
decreet houdende oprichting van deze instelling
dat niet uitdrukkelijk bepaalt.

LENINGSMACHTIGINGEN

Artikel 16

De minister die bevoegd is voor de huisvesting
wordt ertoe gemachtigd het Vlaams Woningfonds
van de Grote Gezinnen in staat te stellen verbinte-
nissen aan te gaan voor een bedrag van maximaal
211.720.00  euro in het kader van de sociale huis-
vesting.

De minister die bevoegd is voor financiën en
begroting, wordt ertoe gemachtigd, op voorstel
van de minister die bevoegd is voor de huis-
vesting, om leningsmachtigingen ten belope van
141.720.000 euro, met de waarborg van het
Vlaamse Gewest, toe te kennen aan voormelde
instelling voor het voormelde bedrag.

Artikel 17

§1. Mits goedkeuring door de Vlaamse regering
wordt het UZ Gent gemachtigd leningen aan te
gaan ten belope van maximaal 65.000.000 euro.

§2. De minister die bevoegd is voor financiën en
begroting wordt ertoe gemachtigd de waarborg
van de Vlaamse Gemeenschap te hechten aan de
leningsmachtiging vermeld onder §1.

VASTLEGGINGSMACHTIGINGEN

Artikel  18

§1. Het Gemeenschapsonderwijs wordt ertoe
gemachtigd verbintenissen aan te gaan voor een
bedrag van 11.096.000  euro voor kleine infra-

structuurwerken in schoolgebouwen van het
Gemeenschapsonderwijs.

§2. Het Gemeenschapsonderwijs wordt ertoe
gemachtigd verbintenissen aan te gaan voor een
bedrag van 20.152.000 euro voor grote infrastruc-
tuurwerken in schoolgebouwen van het Gemeen-
schapsonderwijs.

Artikel 19

De Investeringsdienst van de Vlaamse Autonome
Hogescholen wordt ertoe gemachtigd verbintenis-
sen aan te gaan ten beloop van 7.561.000 euro
voor het beheer, het onderhoud en de investerin-
gen in schoolgebouwen van de Vlaamse Autono-
me Hogescholen.

Artikel 20

§1. De Dienst voor Infrastructuurwerken voor het
Gesubsidieerd Onderwijs wordt ertoe gemachtigd
de hiernavolgende verbintenissen aan te gaan
voor het beheer, het onderhoud en de investerin-
gen in schoolgebouwen:

a) 20.741.000 euro voor het gesubsidieerd offici-
eel onderwijs met uitzondering van het hoger
onderwijs

b) 87.093.000  euro  voor het gesubsidieerd vrij
onderwijs met uitzondering van het hoger
onderwijs

c) 1.315.000  euro voor het gesubsidieerd officieel
hoger onderwijs

d) 12.222.000  euro voor het gesubsidieerd vrij
hoger onderwijs

§2. Deze verbintenissen worden in een globaal
pakket, per vrijgegeven investeringsschijf, opge-
nomen en vastgelegd, rekening houdend met een
door de Vlaamse minister bevoegd voor financiën
en begroting, op voorstel van de Dienst voor
Infrastructuurwerken voor het Gesubsidieerd
Onderwijs jaarlijks vast te stellen percentage dat
volgens de statistische gegevens inzake saldi en
ordonnanties effectief wordt geordonnanceerd.
Deze te ordonnanceren bedragen kunnen de in §1
vermelde machtigingsbedragen nooit overschrij-
den.
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Artikel 21

Kind en Gezin is overeenkomstig het decreet 23
februari 1994 inzake de infrastructuur voor per-
soonsgebonden aangelegenheden gemachtigd om
tijdens het begrotingsjaar 2005 voor een maxi-
mumbedrag van 5.916.000 euro vastleggingen te
verrichten met het oog op het toekennen van toe-
lagen voor de aankoop, bouw, verbouwing, uit-
breiding en uitrusting van crèches.

Artikel 22

Het Vlaams Fonds voor de Sociale Integratie van
Personen met een Handicap is overeenkomstig het
decreet van 27 juni 1990 houdende oprichting van
een Vlaams Fonds voor de Sociale Integratie van
Personen met een Handicap, gemachtigd om voor
een maximumbedrag van  17.994.000  euro vast-
leggingen te verrichten met het oog op het toeken-
nen van toelagen voor aankoop, bouw, verbouw-
ingswerkzaamheden, uitrusting en apparatuur
betreffende voorzieningen die in het kader van de
programmatie  terzake hiervoor in aanmerking
komen. 

Artikel 23

Het Vlaams Commissariaat–generaal voor de
Bevordering van de Lichamelijke Ontwikkeling,
de Sport en de Openluchtrecreatie wordt
gemachtigd verbintenissen aan te gaan ten beloop
van maximaal  4.331.000  euro voor zijn eigen
investeringen.

Artikel 24

§1. Toerisme–Vlaanderen wordt gemachtigd ver-
bintenissen aan te gaan ten beloop van  14.026.000
euro voor zijn investeringen en investeringstoe-
lagen.

§2. Toerisme–Vlaanderen wordt gemachtigd ver-
bintenissen aan te gaan ten beloop van  2.242.000
euro in het kader van de cofinanciering van Euro-
pese steunprogramma’s.

Artikel 25

§1. Aan het  ESF Agentschap wordt een vastleg-
gingsmachtiging verleend ter financiering van de
Vlaamse bijdrage tot het Belgisch actieplan in uit-
voering van de Europese werkgelegenheidsricht-
snoeren, meer bepaald acties in het kader van de
man/vrouw problematiek, ten belope van
1.528.000  euro.

§2. Aan het ESF Agentschap wordt een vastleg-
gingsmachtiging verleend voor de betaling van
subsidies voor permanente vorming en opleiding
binnen de bedrijven ten belope van 9.035.000
euro.

Artikel 26

Aan het  Instituut voor de aanmoediging van
Innovatie door Wetenschap en Technologie in
Vlaanderen (IWT) wordt een vastleggings-
machtiging verleend voor de projecten op initia-
tief van bedrijven en innovatiesamenwerkingsver-
banden ten beloop van  98.213.000   euro in het
kader van zijn opdracht vastgesteld in het decreet
van 23 januari 1991 betreffende de oprichting van
een Vlaams Instituut voor de bevordering van het
wetenschappelijk- technologisch onderzoek in de
industrie en het decreet van 18 mei 1999 betref-
fende het voeren van een beleid ter aanmoediging
van de technologische innovatie.

Het Instituut voor de aanmoediging van Innova-
tie door Wetenschap en Technologie in Vlaande-
ren (IWT) wordt ertoe gemachtigd in opdracht
van de Vlaamse regering voor een bedrag
18.500.000  euro aan verbintenissen aan te gaan
voor acties van technologische innovatie. IWT
wordt belast met de uitvoering, de financiële en
administratieve afhandeling van de opdrachten.

Het Instituut voor de aanmoediging van Innova-
tie door Wetenschap en Technologie in Vlaande-
ren (IWT) wordt ertoe gemachtigd voor een
bedrag van  12.054.000  euro aan verbintenissen
aan te gaan voor innovatieve mediaprojecten.

De minister bevoegd voor het wetenschaps- en
technologische innovatiebeleid kan, na akkoord
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van de minister bevoegd voor financiën en begro-
ting, onderling en gelijktijdig overschrijvingen uit-
voeren tussen de vastleggingsmachtigingen ver-
leend aan het IWT. 

WAARBORG

Artikel 27

De minister die bevoegd is voor financiën en
begroting wordt ertoe gemachtigd , op voordracht
van de minister die bevoegd is voor toerisme, de
waarborg van het Vlaams Gewest te hechten aan
de leningen , aangegaan door de v.z.w. Konink-
lijke Maatschappij voor Dierkunde van Antwer-
pen  (K.M.D.A.)  , voor de financiering van haar
restauratie- en ontwikkelingsprojecten.

Het plafond van de gewaarborgde leningen
bedraagt  5.000.000  euro.

Artikel 28

De minister die bevoegd is voor financiën en
begroting wordt ertoe gemachtigd de waarborg
van het Vlaams Gewest, en dit beperkt tot 46,5 %,
te hechten aan de leningen aan te gaan door de
N.V. ISOLFIN in het kader van het isolatiepro-
gramma voor de vermindering van de nachtge-
luidsoverlast door de luchthaven van Zaventem.

Het totaal bedrag van de leningen mag maximaal
21.000.000 euro bedragen.

Artikel 29

De rentelasten van de leningen die de v.z.w. “De
Gezinsbond” onder waarborg van de Gemeen-
schap uitgeeft voor haar studiefonds, zullen voor
het jaar 2005 gedeeltelijk door de Gemeenschap
en gedeeltelijk door de v.z.w. “De Gezinsbond”
gedragen worden volgens een tussen de minister
die bevoegd is voor onderwijs, en de lener overeen
te komen verdeelsleutel.   Deze verdeelsleutel
wordt voor het jaar 2005 vastgesteld als volgt:
maximaal tweederde van vernoemde rentelasten
worden ten laste genomen door de Gemeenschap

en minimaal éénderde door de v.z.w. “De Gezins-
bond”.

Het plafond van de gewaarborgde leningen
bedraagt  3.098.670  euro.

Artikel 30

De minister die bevoegd is voor financiën en
begroting, op de voordracht van de minister die de
watervoorziening in zijn bevoegdheid heeft, wordt
ertoe gemachtigd de waarborg van het Vlaamse
Gewest te hechten aan de leningen uit te geven en
de kredieten per jaar op te nemen door de Vlaam-
se Maatschappij voor Watervoorziening.

Deze verbintenissen mogen een totaal bedrag van
49.578.705   euro niet overschrijden.

Artikel 31

De minister die bevoegd is voor financiën en
begroting, wordt ertoe gemachtigd, op voor-
dracht van de minister die bevoegd is voor  mobi-
liteit, de waarborg van het Vlaamse Gewest te
hechten aan de leningen, aangegaan door de
Vlaamse Vervoermaatschappij met het oog op de
vernieuwing of uitbreiding van haar voertuigen-
park of voor de herfinanciering ervan.

Het plafond van de gewaarborgde leningen
bedraagt  52.500.000  euro.

Artikel 32

De minister die bevoegd is voor financiën en
begroting, wordt ertoe gemachtigd, op de voor-
dracht van de minister die bevoegd is voor econo-
mie, de waarborg van het Vlaamse Gewest te
hechten aan de leningen en participaties aange-
gaan door de organisaties aangesloten bij de
v.z.w. “Samenwerkingsverband Sociale Econo-
mie”, met het oog op de gedeeltelijke dekking van
het verlies dat deze organisaties eventueel dragen
als gevolg van de economische mislukking van
projecten inzake sociale economie. De gewaar-
borgde leningen en participaties mogen een totaal
bedrag van  2.500.000 euro niet overschrijden.

36Stuk 15 (2004-2005) – Nr. 1



Artikel 33

De minister die bevoegd is voor financiën en
begroting, wordt ertoe gemachtigd, op de voor-
dracht van de minister die bevoegd is voor ont-
wikkelingssamenwerking, de waarborg van het
Vlaamse Gewest en de Vlaamse Gemeenschap te
hechten aan de leningen en participaties, aange-
gaan door de niet-gouvernementele ontwikke-
lingsorganisaties, met het oog op de gedeeltelijke
dekking van het verlies dat deze organisaties
eventueel dragen als gevolg van de economische
mislukking van ontwikkelingsprojecten in de
derde wereld. De gewaarborgde leningen en parti-
cipaties mogen een totaal bedrag van  5.000.000
euro  niet overschrijden.

Artikel 34

De minister die bevoegd is voor financiën en
begroting, wordt ertoe gemachtigd, op de voor-
dracht van de minister die bevoegd is voor de
huisvesting, de waarborg van het Vlaamse Gewest
te hechten aan de leningen aan te gaan door de
Vlaamse Huisvestingsmaatschappij ten beloop
van onderstaande bedragen, voor :

a. de financiering van het investeringsprogramma
van deze maatschappij:

sector huurwoningen 148.025.716  euro
sector koopwoningen 79.472.463 euro

b. voor de bancaire financiering van marktconfor-
me leningen aan de SHM : 73.031.358   euro.

Artikel 35

De minister die bevoegd is voor het leefmilieu, en
de minister die bevoegd is voor financiën en
begroting, worden gemachtigd de waarborg van
het Vlaamse Gewest te hechten aan leningen aan
te gaan door de N.V. Aquafin ten beloop van
74.368.058 euro, met het oog op het uitvoeren van
de beheersovereenkomst tussen het Vlaamse
Gewest en de N.V. Aquafin.

Het Vlaamse Gewest is slechts gehouden tot beta-
ling van de uitstaande saldi van de in het eerste
lid bedoelde leningen, als de uitwinning van de
waarborg niet het gevolg is van:

– de foutieve uitvoering door de N.V. Aquafin
van de beheersovereenkomst tussen het
Vlaamse Gewest en de N.V. Aquafin

– of van de uitvoering door de N.V. Aquafin van
overeenkomsten met derde partijen.

Artikel 36

De Vlaamse minister bevoegd voor financiën en
begroting, op de voordracht van de Vlaamse
minister bevoegd voor het economisch overheids-
instrumentarium, wordt ertoe gemachtigd de
waarborg van het Vlaams Gewest te hechten aan
de gedeeltelijke herfinanciering van het consorti-
umkrediet in hoofde van de N.V. Mijnen. 

Artikel 37

De Vlaamse minister die bevoegd is voor financi-
ën en begroting wordt ertoe gemachtigd, op voor-
dracht van de Vlaamse minister die bevoegd is
voor het economisch beleid, de waarborg van het
Vlaams Gewest te hechten aan de fondsen nood-
zakelijk voor de ARKimedes-regeling.

Het plafond van het gewaarborgde bedrag
bedraagt  130.000.000  euro.

VOORSCHOTTEN

Artikel 38

Bij wijze van voorschot mogen door de reken-
plichtige middelen ter beschikking worden gesteld
op een financiële rekening, met protonkaart of
creditkaart, van de betrokken ambtenaar die dan
achteraf de desbetreffende verantwoording aflegt.

Artikel 39

Ten laste van het krediet van de b.a. 85.10  van
het programma 12.10 mag aan de vertegenwoor-
digers van de Vlaamse regering een bestendig
voorschot van maximaal 25.000 euro per ver-
tegenwoordiger worden verleend voor de prefin-
anciering van de uitgaven die betrekking hebben
op activiteiten, manifestaties, zakenreizen en
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administratieve kosten van de  vertegenwoordi-
gers van de Vlaamse regering  en op de werkings-
kosten van de Vlaamse  Vertegenwoordigingen in
het buitenland.

De geprefinancierde uitgaven zullen worden aan-
gerekend op het respectieve b.a.’s 12.26 en 12.60
van het programma 12.10.

Op basis van de ingediende verantwoordingsstuk-
ken mag de buitengewone rekenplichtige van het
departement Coördinatie het voorschot aanvullen
tot maximaal het toegekende bedrag.

Artikel 40

Ten laste van het krediet van de b.a. 85.01 van 
het programma 99.10 mag aan de landbouwatta-
chés een bestendig voorschot van maximaal
25.000  euro per vertegenwoordiger worden ver-
leend voor de prefinanciering van de uitgaven die
betrekking hebben op activiteiten, manifestaties,
zakenreizen en administratieve kosten van de
attachés.

De geprefinancierde uitgaven worden aangere-
kend op de respectieve b.a.’s 11.11, 12.13 en 74.04
van het programma 99.10.

Op basis van de ingediende verantwoordingsstuk-
ken mag de buitengewoon rekenplichtige van het
departement E.W.B.L. het voorschot aanvullen
tot maximaal het toegekende bedrag.

Artikel 41

§ 1. De schatkist wordt ertoe gemachtigd tot een
maximumbedrag van 12.400.000 euro de nodige
provisies te verstrekken om de uitbetaling, lastens
de basisallocaties van de programma’s 40 en 80,
organisatieafdeling 24, te verzekeren met ver-
plichting deze provisies uiterlijk tegen 31 decem-
ber 2006 te regulariseren.

§ 2. Op de te gebruiken thesaurierekening en op
de financiële rekening wordt daarvoor tijdelijk
een negatief saldo toegelaten.

Artikel 42

§ 1. De schatkist wordt gemachtigd voorschotten
toe te staan aan niet gouvernementele organisa-
ties die als promotoren in moeilijkheden verke-
ren,wanneer de derdengeldrekening “prefinancie-
ring” bij de v.z.w.  E.S.F.-Agentschap  uitgeput is.
Deze voorschotten slaan alleen op goedgekeurde
begeleidings-, opleidings- of tewerkstellingspro-
jecten in het kader van de E.S.F. programmatie.

§2. Onder niet gouvernementele organisaties die
als promotoren in moeilijkheden verkeren, zoals
bedoeld bij §1 , worden verstaan de privaatrechte-
lijke promotoren, niet ondernemingen uit de pro-
fit en non-profit sector, die via de aanbreng van
boekhoudkundig bewijsmateriaal kunnen aanto-
nen dat de organisatie omwille van niet tijdige
Europese betalingen in moeilijkheden verkeren.
De Vlaamse regering bepaalt de nadere moda-
liteiten.

§3. De niet gouvernementele organisaties die als
promotoren  in moeilijkheden verkeren, richten
een gemotiveerde vraag, vergezeld van het vereist
boekhoudkundig bewijsmateriaal, aan de v.z.w.
E.S.F. Agentschap, die de vraag voorlegt aan een
onafhankelijke commissie. Deze commissie oor-
deelt over de ontvankelijkheid van de vraag en zal
de  v.z.w. E.S.F. Agentschap van haar gemoti-
veerd oordeel op de hoogte brengen. De Vlaamse
minister bevoegd voor de werkgelegenheid
bepaalt de samenstelling van de commissie.

§4. De debettoestand wordt beperkt tot maximaal
6.000.000 euro.

§5. Voor deze voorschotten dient een rente
betaald die gelijk is aan die welke voor de Vlaam-
se Gemeenschap van toepassing is voor kortlo-
pend krediet bij haar kassier. Deze rente wordt
per dag berekend en aangerekend op programma
52.40, basisallocatie 41.07. 

Artikel 43

De bevoegde minister wordt ertoe gemachtigd
provisies te verlenen aan de advocaten, experts en
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gerechtsdeurwaarders die voor rekening van de
Vlaamse Gemeenschap en het Vlaamse Gewest
optreden.

Artikel 44

Ten laste van het krediet van basisallocatie 54.01
van het programma 64.20 mogen trimesteriele
voorschotten  ten belope van maximaal 4.000.000
euro worden betaald voor de financiering van de
uitgaven die gedaan worden voor de uitvoering
van het gezamenlijk onderzoek door het Vlaams
Gewest en het Koninkrijk der Nederlanden in het
kader van het project “Ontwikkelingsschets 2010
Schelde-estuarium”.

De modaliteiten van uitbetaling en verantwoor-
ding worden geregeld in een memorandum dat
door deze overheden wordt afgesloten.

Deze voorschotten worden bepaald op basis van
een kostenraming voorgelegd door de bevoegde
ambtenaren van Nederland en het Vlaams
Gewest. De rapportage over de gemaakte kosten
wordt gestaafd met de verantwoordingsstukken.

OVERSCHRIJVINGEN

Artikel 45

De bevoegde ministers worden ertoe gemachtigd,
mits akkoord van de minister bevoegd voor finan-
ciën en begroting , en dit binnen de perken van de
kredieten geopend voor de diverse programma’s
van organisatieafdeling 02- Kabinetten, over-
schrijvingen te verrichten tussen de basisallocaties
over de programma’s heen.

Artikel 46

De minister die bevoegd is voor financiën en
begroting wordt ertoe gemachtigd, en dit binnen
de perken van de kredieten geopend voor organi-

satieafdeling 24 programma 40 en 80, overschrij-
vingen te verrichten tussen de betrokken basisal-
locaties over de programma’s heen.

Artikel 47

De minister die bevoegd is voor het onderwijs
wordt ertoe gemachtigd, mits akkoord van de
minister bevoegd voor begroting,  het krediet
ingeschreven onder b.a. 40.02 , pr. 32.10, geheel of
gedeeltelijk, over te schrijven naar de hieronder
vermelde basisallocaties:

Organisatieafdeling Programma Basisallocatie

32 10 11.20
43.40
44.60

32 20 11.20
43.40
44.60

Artikel 48

De minister die bevoegd is voor het onderwijs
wordt ertoe gemachtigd, mits akkoord van de
minister bevoegd voor begroting,  het krediet
ingeschreven onder b.a. 40.03 , pr. 32.10, geheel of
gedeeltelijk, over te schrijven naar de hieronder
vermelde basisallocaties:

Organisatieafdeling Programma Basisallocatie

32 10 11.19
43.41
44.61

Artikel 49

De minister die bevoegd is voor inburgering
wordt ertoe gemachtigd, mits akkoord van de
minister bevoegd voor begroting, het krediet inge-
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schreven onder b.a. 12.02 en 33.01, pr 34.50,
geheel of gedeeltelijk, over te schrijven naar de
hieronder vermelde basisallocaties:

Organisatieafdeling Programma Basisallocatie

34 20 11.20
43.40
44.60

34 40 33.31
33.32

Artikel 50

De minister die bevoegd is voor het onderwijs
wordt ertoe gemachtigd, mits akkoord van de
minister bevoegd voor begroting, het krediet inge-
schreven onder b.a. 12.06, pr. 34.50, geheel of
gedeeltelijk, over te schrijven naar de hieronder
vermelde basisallocaties:

Organisatieafdeling Programma Basisallocatie

99 10 11.03
12.01
12.39
74.01

Artikel 51

De minister die bevoegd is voor het onderwijs
wordt ertoe gemachtigd, mits akkoord van de
minister bevoegd voor begroting, het krediet inge-
schreven onder b.a. 12.15, programma 20, organi-
satieafdeling 39, geheel of gedeeltelijk over te

schrijven naar de hieronder vermelde basisalloca-
ties:

Organisatieafdeling Programma Basisallocatie

31 10 11.20
43.40
44.60

31 20 11.20
43.40
44.60

32 10 11.20
43.40
44.60

32 20 11.20
43.40
44.60

35 20 11.20
43.40
44.60

Artikel 52

De minister die bevoegd is voor het onderwijs wordt
ertoe gemachtigd, mits akkoord van de minister
bevoegd voor begroting, het krediet ingeschreven
onder de b.a. 12.22, programma 20, organisatieafde-
ling 39 geheel of gedeeltelijk over te schrijven naar
de hieronder vermelde basisallocaties:

• de basisallocaties 11.20, 41.11, 43.40, 43.47,
44.60 en 44.67 van de programma’s 31.10,
31.20, 32.10, 32.20 en 34.20

• de basisallocaties 11.03,  43.01, 43.03, 43.11,
43.12, 44.01, 44.02, 44.11 en 44.12 van het pro-
gramma 34.10
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Artikel 53

De minister die bevoegd is voor het onderwijs
wordt ertoe gemachtigd, mits akkoord van de
minister bevoegd voor begroting,  het krediet
ingeschreven onder de b.a. 12.63 , programma 30,
organisatieafdeling 34 en  het krediet ingeschre-
ven onder de basisallocatie 12.02, programma
35.10 geheel of gedeeltelijk over te schrijven naar
de b.a. 12.18 van het programma 11.90.

Artikel 54

De Vlaamse regering wordt ertoe gemachtigd de
kredieten ingeschreven onder de b.a. 33.01 van
het programma 40.30  geheel of gedeeltelijk over
te schrijven naar de door de Vlaamse regering aan
te duiden programma’s en basisallocaties - zowel
niet-gesplitste als gesplitste, bestaande of nieuw
in te schrijven - onder de organisatieafdelingen
11, 40, 41, 42 , 45 en 52.

Artikel 55

De minister die bevoegd is voor cultuur wordt
ertoe gemachtigd , mits akkoord van de minister
bevoegd voor begroting, het krediet ingeschreven
onder de ba. 33.47 van het programma 45.40
geheel of gedeeltelijk over te schrijven naar de ba.
41.05 van hetzelfde programma.

Artikel 56

De kredieten ingeschreven onder b.a. 41.02,
41.05 en  43.01  van het programma 52.40, voor
die gedeelten van de onderscheidene tewerkstel-
lingsprogramma’s die in aanmerking komen voor
regularisering, kunnen, bij besluit van de Vlaamse
regering, overgeschreven worden naar door de
Vlaamse regering aan te duiden programma’s en
basisallocaties.

Artikel 57

De Vlaamse regering wordt ertoe gemachtigd, op
voorstel van de minister die bevoegd is voor
financiën en begroting, overschrijvingen te ver-
richten tussen de gesplitste ordonnanceringskre-

dieten van de basisallocaties van het Departement
6 – LIN, van Afdeling I  van de algemene uitga-
venbegroting.

Artikel 58

De minister bevoegd voor openbare werken
wordt, mits akkoord van de minister bevoegd
voor financiën en begroting, ertoe gemachtigd om
binnen organisatieafdeling 64 kredieten over te
schrijven zowel in vastleggingskrediet als ordon-
nanceringskrediet.

Artikel 59

De minister bevoegd voor openbare werken wordt,
mits akkoord van de minister bevoegd voor finan-
ciën en begroting, wordt ertoe gemachtigd om
binnen de perken van de kredieten ingeschreven op
de algemene uitgavenbegroting van de Vlaamse
Gemeenschap en deze van de DAB  Vlaams Infra-
structuurfonds, de kredieten verbonden aan het
doel en de missie en de taken van het EVA “Agent-
schap Waterwegen en Zeekanaal N.V.” ingevolge
decreet van 2 april 2004 betreffende  het publiek-
rechtelijk vormgegeven extern verzelfstandigd
agentschap , via herverdeling over te schrijven op
de daartoe voor het agentschap geëigende of te
creëren basisallocaties binnen de Organisatieafde-
ling 64  van de algemene uitgavenbegroting van de
Vlaamse Gemeenschap en op programma 64 van
de DAB Vlaams Infrastructuurfonds.

Artikel 60

In afwijking van artikel 15 van de gecoördineerde
wetten op de rijkscomptabiliteit wordt de
bevoegdheid tot herverdeling van de basisalloca-
ties 11.03, 11.04, 11.06,  11.09, 11.10 of 11.11 van
programma  99.10 toegewezen aan de Vlaamse
minister bevoegd voor ambtenarenzaken mits
akkoord van de minister bevoegd voor financiën
en begroting.

Deze herverdeling is beperkt tot andere basisallo-
caties van programma 99.1.  Elke overschrijving
wordt door de Vlaamse minister bevoegd voor
financiën en begroting aan het Rekenhof en aan
het Vlaams Parlement meegedeeld.
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PROVISIONELE KREDIETEN

Artikel 61

Het provisioneel krediet ingeschreven onder b.a.
01.02 programma 24.20 mag volgens de behoeften
verdeeld worden over de passende bestaande en
eventueel  nieuw in te schrijven gesplitste en niet-
gesplitste  basisallocaties van de uitgavenbegro-
ting  door middel van een besluit van de Vlaamse
regering.

Artikel 62

Het provisioneel krediet ingeschreven onder b.a.
00.17 programma 24.60 mag volgens de behoeften
verdeeld worden over de passende bestaande en
eventueel nieuw in te schrijven gesplitste en niet-
gesplitste  basisallocaties van de uitgavenbegro-
ting  door middel van een besluit van de Vlaamse
regering.

Artikel 63

Het provisioneel krediet ingeschreven onder de
b.a. 00.18 van het programma 24.60 mag aange-
wend worden voor uitgaven in het kader van het
werkgelegenheidsakkoord.

Het mag volgens de behoeften verdeeld worden
over de passende organisatieafdelingen, program-
ma ’s en bestaande en eventueel nieuw in te schrij-
ven gesplitste en niet-gesplitste  basisallocaties
van de begroting door middel van een besluit van
de Vlaamse regering.

Artikel 64

Het provisioneel krediet ingeschreven onder de
b.a. 00.19 van het programma 24.60 mag aange-
wend worden voor uitgaven in het kader van de
betaling van schadevergoedingen.

Het mag volgens de behoeften verdeeld worden
over de passende organisatieafdelingen, program-
ma ’s en bestaande en eventueel nieuw in te schrij-
ven  gesplitste en niet-gesplitste basisallocaties
van de begroting door middel van een besluit van
de Vlaamse regering.

Artikel 65

Het provisionele krediet ingeschreven onder ba
00.20 van het programma 24.60 mag aangewend
worden m.b.t. de werking en uitrusting van de kabi-
netten met inbegrip van tekorten op salariskredie-
ten. 

Het mag volgens de behoeften verdeeld worden
over de passende organisatieafdelingen, program-
ma ’s en bestaande of eventueel nieuw in te schrij-
ven  gesplitste en niet-gesplitste  basisallocaties
van de begroting door middel van een besluit van
de Vlaamse regering.

Artikel 66

Het provisionele krediet ingeschreven onder ba
00.21 van het programma 24. 60  mag aangewend
worden voor het dekken van verhuiskosten en
inrichtingskosten van kabinetten.

Het mag volgens de behoeften verdeeld worden
over de passende bestaande of eventueel nieuw in te
schrijven basisallocaties van de kabinetsbegrotingen
door middel van een besluit van de Vlaamse rege-
ring.

Artikel 67

Het provisioneel krediet ingeschreven onder b.a.
00.22 van het programma 24.60 mag aangewend
worden voor het dekken van uitgaven in het kader
de overdracht van bevoegdheden in uitvoering
van de bijzondere wet van 13 juli 2001 houdende
overdracht van diverse bevoegdheden aan de
Gemeenschappen en de Gewesten.

Het mag volgens de behoeften, geheel of
gedeeltelijk, verdeeld worden over de passende
bestaande of eventueel nieuw in te schrijven
gesplitste en niet-gesplitste basisallocaties van
de begroting, of, in de eventualiteit, aangewend
worden voor de terugbetaling van de federale
overheid gedane kosten in afwachting van een
effectieve overheveling van de desbetreffende
materies.
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Artikel 68

Het provisioneel krediet ingeschreven onder b.a.
00.23 van het programma 24.60 mag aangewend
worden voor het dekken van uitgaven die voor-
heen gefinancierd werden via de gelden ter
beschikking gesteld door de Nationale Loterij.

Het mag volgens de behoeften verdeeld worden
over de passende bestaande of eventueel nieuw in
te schrijven gesplitste en niet gesplitste basisallo-
caties van de begroting door middel van een
besluit van de Vlaamse regering.

Artikel 69

Het provisioneel krediet ingeschreven onder de
b.a. 00.24 van het programma 24.60 mag aange-
wend worden voor uitgaven in het kader van een
nieuw werkgelegenheidsakkoord.

Het mag volgens de behoeften verdeeld worden
over de passende organisatieafdelingen, program-
ma ’s en bestaande en eventueel nieuw in te schrij-
ven gesplitste en niet-gesplitste  basisallocaties
van de begroting door middel van een besluit van
de Vlaamse regering.

Artikel 70

Het provisioneel krediet ingeschreven onder de
b.a. 00.25 van het programma 24.60 mag aange-
wend worden voor uitgaven in het kader voor
sociale maatregelen in het onderwijs.

Het mag volgens de behoeften verdeeld worden
over de passende organisatieafdelingen, program-
ma’s en bestaande en eventueel nieuw in te schrij-
ven gesplitste en niet-gesplitste  basisallocaties
van de begroting door middel van een besluit van
de Vlaamse regering.

Artikel 71

Het provisionele krediet ingeschreven onder de
basisallocatie 11.01 van het programma 24.60
mag aangewend worden tot dekking van de
lasten, met inbegrip van die welke betrekking
hebben op vorige begrotingsjaren, voor de hele
begroting, voortvloeiend uit een eventuele stijging

van de prijsindex die berekend en benoemd wordt
voor de toepassing van art. 2 van het K.B. van 24
december 1993 ter uitvoering van de wet van 6
januari 1989 tot vrijwaring van het concurrentie-
vermogen en toepassing van de sociale program-
matie en tengevolge van lastenstijgingen door uit-
voering van CAO’s. Het mag volgens de
behoeften worden verdeeld over de passende
organisatieafdelingen, programma’s, gesplitste en
niet-gesplitste basisallocaties van de begroting
door middel van een besluit van de Vlaamse
Regering.

Artikel 72

Het provisionele krediet ingeschreven onder de
basisallocatie 11.11 van het programma 39.10
mag aangewend worden tot dekking van de uitga-
ven voor wedden en weddentoelagen van het
onderwijspersoneel die in het lopende jaar met
betrekking tot prestaties van het voorgaande
begrotingsjaar verschuldigd zijn.

Deze basisallocatie kan door middel van een
besluit van de Vlaamse regering geheel of gedeel-
telijk overgedragen worden naar de desbetreffende
basisallocaties van de onderstaande programma’s.

Organisatieafdeling Programma

31 10 en 20
32 10 en 20
33 10
34 10 en 20
35 20 en 40

De overdracht mag gebeuren in 3 schijven:

– een eerste schijf vanaf 1 mei op basis van de
op 30 april gekende uitgaven

– een tweede schijf vanaf 1 september op basis
van de op 31 augustus gekende uitgaven

– een derde schijf vanaf 1 december op basis van
de op 30 november gekende uitgaven

Artikel 73

Het provisioneel krediet ingeschreven onder b.a.
01.01 van het programma 40.10 mag aangewend
worden ter financiering van uitgaven gefinancierd
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met de netto opbrengst van de winst van de
Nationale Loterij binnen de sectoren welzijn,
gezondheid en ontwikkelingssamenwerking.

Het mag bij besluit van de minister bevoegd voor
welzijn en volksgezondheid geheel of gedeeltelijk
verdeeld worden over de passende, bestaande of
eventueel nieuw in te schrijven gesplitste en niet-
gesplitste basisallocaties van de begroting van de
Vlaamse Gemeenschap.

Artikel 74

Artikel 75

Het provisioneel gesplitste ordonnanceringskre-
diet ingeschreven onder ba 01.01 van het program-
ma 45.50 mag volgens de behoeften worden ver-
deeld over de passende gesplitste basisallocaties
van  organisatieafdeling 45 van de algemene uitga-
venbegroting van de Vlaamse Gemeenschap  door
middel van een besluit van de Vlaamse regering.

Artikel 76

Het provisioneel gesplitste ordonnanceringskre-
diet ingeschreven onder ba 01.01 van het pro-
gramma 49.90 mag volgens de behoeften worden
verdeeld over de passende  gesplitste basisalloca-
ties  van de organisatieafdelingen 40, 41 en 42
van de algemene uitgavenbegroting van de
Vlaamse Gemeenschap  door middel van een
besluit van de Vlaamse regering.

Artikel 77

Het provisioneel gesplitste ordonnanceringskre-
diet ingeschreven onder b.a. 01.01 van het pro-

gramma 69.90 mag volgens de behoeften worden
verdeeld over de passende organisatieafdelingen,
programma's en gesplitste basisallocaties van de
algemene uitgavenbegroting van de Vlaamse
Gemeenschap van het departement L.I.N.door
middel van een besluit van de Vlaamse regering.

VISUM VAN DE CONTROLEUR VAN DE
VASTLEGGINGEN EN 

CONTROLE DOOR HET REKENHOF

Artikel 78

§ 1. Elke verbintenis aan te gaan krachtens de
artikelen   16 (Vlaams Woningfonds), 17 (UZ
Gent), 18 (Gemeenschapsonderwijs), 19 (IVAH),
20 (DIGO),  21 (Kind en Gezin),  22 (VSIPH),  23
(BLOSO),  24 (T.V.),  26 (IWT), 104 (MINA),
106(DAB Luchthaven Antwerpen),  107 (DAB
Luchthaven Oostende),  109 (VIF),  128 (VIPA),
130(Vlabinvest), 132 (VLIF),  134 (Financierings-
instrument),  135 (Fonds Flankerend Beleid),  136
(Herplaatsingfonds),  137 (Fonds Culturele Infra-
structuur),  140 (Vlaams Brussel Fonds)  en 141
(Garantiefonds Huisvesting) van dit decreet
wordt onderworpen aan het visum van de Con-
troleur der Vastleggingen.

Voor de tiende van iedere maand legt de Contro-
leur der Vastleggingen aan het Rekenhof een in
drievoud opgemaakte lijst met de bewijsstukken
voor die enerzijds het bedrag vermeldt van de
vastleggingen die tijdens de afgelopen maand
geviseerd werden, en anderzijds het bedrag aan-
geeft van de vastleggingen die geviseerd werden
sinds het begin van het jaar.

De lijst van de maand december maakt de jaar-
lijkse verzamelstaat uit.

Binnen tien dagen na ontvangst van de jaarlijkse
verzamelstaat stuurt het Rekenhof twee door het
Hof afgesloten exemplaren naar de regering
terug.

De hiervoor in artikel  20  vermelde verbintenis-
sen (DIGO) worden m.b.t. het visum van de con-
troleur van de vastleggingen gegroepeerd per
investeringsschijf.
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01.01 programma 40.30 mag aangewend worden
ter uitvoering van het Vlaams intersectoraal
akkoord in de social profit sector. Het mag bij
besluit van de Vlaamse regering, geheel of gedeel-
telijk verdeeld worden over door de Vlaamse rege-
ring aan te duiden programma’s en bestaande of
nieuw in te schrijven  gesplitste en niet-gesplitste
basisallocaties onder de organisatieafdelingen 11,
41, 42, 45 en 52.

Het provisioneel krediet ingeschreven onder ba.



§ 2. Worden vrijgesteld van het voorafgaand
visum voor vastlegging door de Controleur der
Vastleggingen:
• de verbintenissen en schuldvorderingen die

met geldvoorschotten mogen betaald worden
op basis van een decretale toelating of op basis
van de reglementering op de rijkscomptabi-
liteit

• de verbintenissen en schuldvorderingen die in
de vorm van vaste uitgaven mogen worden
betaald op basis van de reglementering op de
rijkscomptabiliteit of op basis van een decreta-
le toelating.

Artikel 79

In verband met toelagen voor investeringen van
openbaar nut kunnen zowel voor de aangelegen-
heden bedoeld in artikel 127 tot 129 als voor de
aangelegenheden bedoeld in artikel 39 van de
Grondwet, voorschotten ten beloop van maxi-
mum 80 procent van de toelage worden verstrekt
onder bij besluit van de Vlaamse regering bepaal-
de voorwaarden.

De ordonnanties van betaling, betreffende voor-
schotten op toelagen in kapitaal worden vrijge-
steld van het voorafgaand visum van het Reken-
hof; zij zijn onderworpen aan de regels bepaald in
artikel 50 van de gecoördineerde wetten op de
Rijkscomptabiliteit en aan de regels bepaald in
artikel 41 van de gecoördineerde wetten op de
Rijkscomptabiliteit.
De betaling van het saldo van de toelage in kapitaal
of het beschikbaar stellen door Dexia Bank van het
saldo der toelage door deze instelling gefinancierd,
wordt vooraf aan het visum van het Rekenhof voor-
gelegd, gestaafd door de goedgekeurde eindafreke-
ning en alle andere bewijsstukken.

Bij het ter beschikking stellen van het saldo van
de toelage door Dexia Bank van België zijn, in
voorkomend geval, de bepalingen van de 2e, 3e en
4e alinea van artikel 14 van de organieke wet van
29 oktober 1846 op de inrichting van het Reken-
hof van toepassing.

Artikel 80

Onverminderd de in artikel 41 en artikel 50 van
de gecoördineerde wetten op de Rijkscomptabi-

liteit bepaalde regels, worden vrijgesteld van het
voorafgaand visum van het Rekenhof voor-
schotten ten beloop van maximum 80 procent
van de bedragen opgenomen onder de betreffen-
de basisallocaties voor onderstaande begunstig-
den :

Jeugd en Sport :

– de begunstigden gesubsidieerd op basis  van
het decreet van 29 maart 2002 op het Vlaamse
jeugdbeleid

– de begunstigden gesubsidieerd op basis van het
decreet van 14 februari 2003 houdende de
ondersteuning en stimulering van het gemeen-
telijk, het intergemeentelijk en het provinciaal
jeugd- en jeugdwerkbeleid

– Europees Muziekfestival van de jeugd te Neer-
pelt

– v.z.w.  VVJ

– de begunstigden van een subsidie ter verhoging
van de arbeidsdeelname van bijzondere doel-
groepen in de culturele sector

– De vzw Instituut Topsport Vlaanderen

– Het Europees Jeugdorkest

– De begunstigden van subsidies aan allerlei ini-
tiatieven in verband met sport en sportmanife-
staties alsook internationale sportprojecten

– De begunstigden van de subsidies voor tewerk-
stellingsprojecten topsporters

– De begunstigden van  subsidies i.v.m. sociale
en experimentele projecten en uitzonderlijke
initiatieven binnen het sportbeleid

– Het jeugdonderzoeksplatform

– De begunstigden gesubsidieerd op basis van
het decreet van 3 maart 2004 houdende erken-
ning en subsidiering van jeugdherbergen,
jeugdverblijfcentra, ondersteuningsstructuren
en de v.z.w. Algemene Dienst voor Jeugdtoe-
risme

45 Stuk 15 (2004-2005) – Nr. 1



Volksontwikkeling en Bibliotheken:

– de begunstigden gesubsidieerd op basis van het
decreet van 4 april 2003 betreffende het sociaal
-cultureel  volwassenenwerk

– de begunstigden gesubsidieerd op basis van het
decreet van 13 juli 2001 houdende het stimule-
ren van een kwalitatief en integraal gemeente-
lijk cultuurbeleid

– de begunstigden gesubsidieerd op basis van het
decreet van 27 oktober 1998 (volkscultuur en
culturele vrijetijdsbesteding)

– de begunstigden gesubsidieerd op basis van het
decreet van 22 december 2000 (amateur-kun-
sten)

– vzw De Rand

– vzw Kwasimodo

– de begunstigden van initiatieven gefinancierd
met de netto-opbrengst van de winst van de
Nationale Loterij voor sociaal-cultureel werk

– de begunstigden in het kader, van het organise-
ren van praktijkgerichte opleidingen voor bij-
zondere doelgroepen

– vzw cultuur voor bijzondere doelgroepen

– de stichting De Brakke Grond

Beeldende Kunst en Musea:

– vzw MUHKA

– v.z.w. Kunst in Huis

– de v.z.w. Vlaamse museumvereniging

– de v.z.w. Stedelijk Museum voor Actuele
Kunst, Gent

– de v.z.w. Vlaams Architectuur Instituut (VAI )

– Steunpunt initiatief beeldende kunst

– Begunstigden gesubsidieerd op basis van de
subsidieregeling  aan beeldende kunstenaars

– Begunstigden gesubsidieerd op basis van de
subsidieregeling voor initiatieven op het vlak
van de architectuur, de vormgeving en de toe-
gepaste kunst

– Memoriaal van de Vlaamse Gemeenschap aan
de v.z.w. Bedevaart naar de graven van de IJzer

– Begunstigden van initiatieven gefinancierd met
de netto opbrengst van de winst van de Natio-
nale Loterij voor beeldende kunst en musea

– Organisatie van het erfgoeddag

– NV Reproductiefonds Vlaamse musea

– Begunstigden gesubsidieerd op basis van het
decreet van 27 oktober 1998 tot subsidiering
van het Vlaams Centrum voor Volkscultuur en
organisaties voor volkscultuur

– de begunstigden gesubsidieerd op basis van het
decreet van 20 december 1996 tot erkenning en
subsidiering van musea

– Begunstigden gesubsidieerd op basis van het
decreet van 19.07.2002 tot subsidiering van
privaatrechtelijke archieven, documentatiecen-
tra en bewaarbibliotheken

– Begunstigden gesubsidieerd op basis van de
subsidieregeling organisatievormen heden-
daagse beeldende kunst

– Begunstigden van subsidies gefinancierd met
de netto opbrengst van de winst van de Natio-
nale Loterij voor algemeen cultuurbeleid

– Begunstigden gesubsidieerd op basis van het
decreet van 24 januari 2003 tot bescherming
van het roerend cultureel erfgoed van uitzon-
derlijk belang – “ topstukkenfonds “

Muziek, Letteren en Podiumkunsten:

– de begunstigden gesubsidieerd op basis van het
muziekdecreet van 31 maart 1998

– de begunstigden gesubsidieerd op basis van het
podiumkunstendecreet van 18 mei 1999

– het Centrum voor Teksteditie en Bronnenstudie
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– de kunstkritische en culturele tijdschriften

– vzw  deFilharmonie 

– vzw  Koninklijk Ballet van Vlaanderen

– vzw  de Singel

– Centrum voor  de Bibliografie van de neerlan-
distiek

– vzw Ancienne Belgique

– vzw Beursschouwburg

– de literaire projecten en manifestaties in het
kader van de leesbevordering

– vzw Theater Stap

– vzw Lunatheater

– de vzw Stichting Ons Erfdeel

– de Brusselse podia

– de Koninklijke Academie voor Nederlandse
Taal- en Letterkunde

– de vzw Vlaams Omroeporkest en Kamerkoor

– de  Koninklijke Vlaamse Schouwburg ion

– vzw Concertgebouw Brugge

– de Stichting Lezen Vlaanderen v.z.w.

– de sociaalartistieke projecten

– de begunstigden van de subsidies voor aanvul-
lende tewerkstelling in de sectoren muziek, let-
teren en podiumkunsten

Algemeen cultuurbeleid:

– de Nederlandse Taalunie

– de begunstigden social profit akkoorden

– de begunstigden inzake internationale en inter-
regionale culturele samenwerking

– het sociaal fonds voor het sociaal  cultureel
werk van de Vlaamse Gemeenschap

– de v.z.w. Cultuurnet

– de begunstigden inzake grote culturele evene-
menten

– de begunstigden van de subsidie voor de
ondersteuning van de aanvullende tewerkstel-
ling in de sectoren cultuur, jeugd en sport 

– het Vlaams Nederlands Huis

– de vzw Strategische Adviesraad

– de vzw Kunst en Democratie

– de begunstigden inzake impulssubsidies voor
duurzame culturele initiatieven in Limburg

– de vzw Kunstenloket

– de begunstigden van subsidies gefinancierd
met de netto opbrengst van de winst van de
Nationale Loterij voor algemeen cultuurbe-
leid

Artikel 81

Onverminderd de in artikel 41 en artikel 50 van
de gecoördineerde wetten op de Rijkscomptabi-
liteit bepaalde regels, worden vrijgesteld van het
voorafgaand visum van het Rekenhof voorschot-
ten ten belope van  maximum 80% van de bedra-
gen voorzien onder de betreffende basisallocaties
voor onderstaande  begunstigden :

1. Het Vlaams Infrastructuurfonds voor Per-
soonsgebonden Aangelegenheden (VIPA)

2. Het Vlaams Fonds voor Lastendelging (VFLD)

3. De Limburgse Reconversie Maatschappij
(LRM)

4. Het Fonds voor bijzondere jeugdbijstand.
(FBJ)

5. Kind en Gezin (K&G)
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6. Vlaams Fonds voor Sociale Integratie van
Personen met een Handicap. (VFSIPH)

7. Toerisme Vlaanderen. (TV)

8. Vlaamse Gemeenschapscommissie. (VGC)

9. Vlaamse Vervoermaatschappij. (VVM)

10. Vlaamse Landmaatschappij. (VLM)

11. de Scheepvaart. 

12. Vlaamse Dienst voor Arbeidsbemiddeling en
Beroepsopleiding. (VDAB)

13. Vlaams Commissariaat -generaal voor de
Bevordering van de Lichamelijke Ontwikke-
ling, de Sport en de Openluchtrecreatie.
(BLOSO)

14. Vlaamse Milieumaatschappij. (VMM)

15. Vlaamse Huisvestingsmaatschappij of door
de Vlaamse Huisvestingsmaatschappij erken-
de lokale sociale huisvestingsmaatschappij-
en.(VHM)

16. Vlaamse Radio en Televisie (VRT)

17. Vlaams Instituut voor het zelfstandig onder-
nemen (VIZO)

18. Vlaamse Instelling voor Technologisch
Onderzoek. (VITO)

19. Vlaams Instituut voor de bevordering van het
wetenschappelijk technologisch onderzoek in
de industrie. (IWT - Vlaanderen)

20. De Dienst met Afzonderlijk Beheer "Fonds
voor de Preventie en Sanering inzake Leefmi-
lieu en Natuur". (MINA)

21. De Diensten met Afzonderlijk Beheer
"Gemeenschapsinstellingen voor Bijzondere
Jeugdzorg".

22. De Dienst met Afzonderlijk Beheer "Hogere
Zeevaartschool”

23. Het Gemeenschapsonderwijs. 

24. De Dienst voor Infrastructuurwerken voor
het Gesubsidieerd Onderwijs.  (DIGO)

25. De Dienst met Afzonderlijk Beheer "Provin-
ciale Gouvernementen" (art. 51, wet 20 juli
1991).

26. de Vlaamse Onderwijsraad. (VLOR)

27. de Dienst met Afzonderlijk Beheer "Instituut
voor het Archeologisch Patrimonium" (IAP)

28. de Dienst met Afzonderlijk Beheer "Kasteel
van Gaasbeek"

29. de Dienst met Afzonderlijk Beheer "Konink-
lijk Museum voor Schone Kunsten - Antwer-
pen (KMSKA)"

30. het Investeringsfonds voor grond - en woonbe-
leid voor Vlaams-Brabant. (VLABINVEST)

31. de Dienst met Afzonderlijk Beheer Vlaams
Infrastructuur Fonds. (VIF)

32. Domus Flandria NV.

33. de Milieu- en Natuurraad van Vlaanderen.

34. het Amortisatiefonds van leningen voor de
sociale huisvesting (ALESH)

35. de Dienst met Afzonderlijk Beheer Investeren
in Vlaanderen

36. het Vlaams Landbouwinvesteringsfonds
(VLIF)

37. de v.z.w. Vlaams Centrum voor Agro- en Vis-
serijmarketing

38. de subsidies aan het FWO -Vlaanderen voor
de ondersteuning van het niet-gericht weten-
schappelijk onderzoek.

39. de Dienst met Afzonderlijk Beheer Landcom-
manderij Alden Biesen

40. het Fonds voor het  Flankerend Economisch
Beleid (Hermes fonds)

41. de Vlaamse Raad voor het Wetenschapsbe-
leid. (VRWB)
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42. het secretariaat van de internationale Maas –
en  Scheldecommissie.

43. de Dienst met Afzonderlijk Beheer "Schoon-
maak".

44. Het Fonds Culturele Infrastructuur ( FCI )

45. VZW Egalisatiefonds Responsabiliseringsbij-
drage Vlaams Pensioenfonds

46. de Vlaamse Openbare Instelling “Vlaamse
Opera” (VLOPERA)

47. Export Vlaanderen (EV)

48. De Vlaamse Reguleringsinstantie voor de
Elektriciteits- en Gasmarkt (VREG)

49. het Financieringsinstrument voor de Vlaamse
visserij - en  aquicultuursector (FIVA)

50. Pensioenfonds VRT

51. het Fonds voor de financiering van het urgen-
tieplan van de sociale huisvesting

52. de Dienst met Afzonderlijk Beheer “Luchtha-
ven Oostende”

53. de Dienst met Afzonderlijk Beheer “Luchtha-
ven Antwerpen”

54. de Dienst met Afzonderlijk Beheer “Linker-
scheldeoever”

55. de Dienst met Afzonderlijk Beheer “Grond-
fonds”

56. Vlaams Fonds voor de Letteren

57. de Dienst met Afzonderlijk Beheer “Catering”

58. het “ Herplaatsingfonds”

59. Het Instituut Prins Leopold voor Tropische
Geneeskunde en de Vlerick Leuven-Gent
Management School

60. de investeringsdienst van de Vlaamse Auto-
nome Hogescholen (I.V.A.H.)

61. de Dienst met Afzonderlijk Beheer Loodswezen

62. de subsidies vermeld onder de betreffende
basisallocaties voor de universiteiten.

63. de werkingssubsidie vermeld onder de betref-
fende basisallocaties van de hogescholen

64. de subsidies voor de hogere instituten voor
schone kunsten en andere instellingen voor
schone kunsten

65. de scholengroepen van het Gemeenschapson-
derwijs

66. de subsidies vermeld onder de betreffende
basisallocaties voor de havenbesturen.

67. de begunstigden gesubsidieerd op basis van
het decreet van 12 juni 1991 betreffende de
universiteiten in de Vlaamse Gemeenschap
(art. 167, 168, 169 ,169 bis en 169 quater)

68. de huurderorganisaties bedoeld bij b .a. 33.61
PR 62.4

69. Openbaar psychiatrisch ziekenhuis Rekem

72. de sociale verhuurkantoren

73. het Vlaams Fonds voor éénmalige investerin-
gen en schuldafbouw

74. allerhande uitgaven voor personeel, uit-
rusting en werking ten behoeve van de com-
missarissen van de Vlaamse regering

75. uitgaven met betrekking tot de terbeschik-
kinggestelden voorafgaand aan het pensioen

76. OVAM

77. Het Vlaams Brussel Fonds

78. Het UZ Gent

79. de dienst met afzonderlijk beheer “Kenniscen-
trum Privaat Publieke Samenwerking (PPS) “

80. de dienst met afzonderlijk beheer “Vloot”

81. de subsidies voor sociale voorzieningen in het
hogescholenonderwijs en hogere zeevaart-
school (art. 209 decreet 13.07.1994)
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82. Openbaar psychiatrisch ziekenhuis Geel

83. Garantiefonds voor Huisvesting

84. De vzw Audiovisueel Fonds

85. Topstukkenfonds

87. Waterwegen en Zeekanaal N.V.

88. de werkingsuitkering aan het Nederlands -
Vlaams Accreditatie Organisatie (NVAO).

Artikel 82

§ 1. Onverminderd de regels bepaald in art 50 van
de gecoördineerde wetten op de rijkscomptabi-
liteit en van de regels bepaald in art. 41 van de
gecoördineerde wetten op de rijkscomptabiliteit,
worden vrijgesteld van het voorafgaand visum
van het Rekenhof, de voorschotten ten beloop
van maximum 80% van de subsidies verstrekt ten
laste van b.a. 34.27 van het programma 42.10

§ 2. Onverminderd de regels bepaald in artikel 50
van de gecoördineerde wetten op de rijkscomptabi-
liteit en van de regels bepaald in art. 41 van de geco-
ördineerde wetten op de rijkscomptabiliteit worden
vrijgesteld, van het voorafgaand visum van het
Rekenhof , de studietoelagen toegekend aan leerlin-
gen en studenten in toepassing van de wet van 19
juli 1971 en van de studiefinanciering van de studen-
ten in toepassing van het decreet van 30 april 2004.

§ 3. Onverminderd de regels bepaald in artikel 50
van de gecoördineerde wetten op de rijkscompta-
biliteit en van de regels bepaald in art. 41 van de
gecoördineerde wetten op de rijkscomptabiliteit,
worden vrijgesteld van het voorafgaand visum
van het Rekenhof, en dit ten beloop van maxi-
maal 80% van de kredieten,  de tegemoetkomin-
gen toegekend in de last van hypothecaire lenin-
gen aangegaan met het oog op het bouwen,
kopen of verbouwen van woningen alsook de
tegemoetkomingen bij het bouwen van een nieu-
we woning of bij het uitvoeren van werken aan
een woning, de aanpassing- en verbeteringspremie
en de tegemoetkoming in de huursubsidie

§ 4. Onverminderd de regels bepaald in artikel 50
van de gecoördineerde wetten op de rijkscompta-
biliteit en van de regels bepaald in art. 41 van de

gecoördineerde wetten op de rijkscomptabiliteit,
worden vrijgesteld van het voorafgaand visum
van het Rekenhof, de ordonnanties van betaling
voor eigen investeringen tot beloop van 80% per
aannemingsopdracht voor infrastructuurwerken
of buitengewoon onderhoud aangerekend op
gesplitste kredieten

§ 5. Onverminderd de regels bepaald in artikel 50
van de gecoördineerde wetten op de rijkscompta-
biliteit en van de regels bepaald in artikel 41 van
de gecoördineerde wetten op de rijkscomptabi-
liteit, worden vrijgesteld van het voorafgaand
visum van het Rekenhof voorschotten ten beloop
van maximum 80%  van de bedragen opgenomen
onder de hierna vermelde basisallocaties voor
programma 62.20  :

– 33.02 : subsidies voor vormingsbehoeften i.v.m.
de bevordering van het vakmanschap  ten
behoeve van werkzaamheden aan beschermde
monumenten

– 33.03 : de subsidie voor de instandhouding,
herstelling en het onderhoud van het IJzermo-
nument en het omringende domein in Dik-
smuide (decreet 23.12.1986)

– 33.04 : subsidie aan de Regionale Landschap-
pen v.z.w.

– 33.05 : de subsidie aan de v.z.w. Stichting
Vlaams Erfgoed

– 33.06: subsidie aan vrijwilligersverenigingen
voor educatieve- en sensibiliseringsprojecten in
de sector monumenten en landschappen

– 33.07: de subsidie aan de v.z.w. Monumenten-
wacht Vlaanderen

– 33.09 subsidie aan de v.z.w. Centrum religieuze
Kunst en Cultuur (CRKC)

– 33.10 de subsidie aan de v.z.w.Vlaamse Con-
tactcommissie Monumentenzorg

– 33.11 subsidie voor regularisatie van de gewe-
zen DAC’ers tewerkgesteld bij v.z.w.’s en ande-
re instellingen

– 34.02: de subsidie voor de toekenning van een
jaarlijkse monumentenprijs
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– 43.09 : subsidies aan  intergemeentelijke arche-
ologische diensten  

§6. Onverminderd de regels bepaald in artikel 50
van de gecoördineerde wetten op de rijkscompta-
biliteit en van de regels bepaald in artikel 41 van
de gecoördineerde wetten op de rijkscomptabi-
liteit worden vrijgesteld van het voorafgaand
visum van het Rekenhof voorschotten ten beloop
van maximaal 80%  van de subsidies verstrekt
lastens b.a. 34.04 van het programma 41.70.

§7. Onverminderd de regels bepaald in artikel 50
van de gecoördineerde wetten op de rijkscompta-
biliteit en van de regels bepaald in artikel 41 van
de gecoördineerde wetten op de rijkscomptabi-
liteit worden vrijgesteld van het voorafgaand
visum van het Rekenhof ten beloop van maxi-
maal 80% van de bedragen opgenomen onder de
hierna vermelde basisallocaties:

PR BA Teksten

11.10 33.01 Subsidies aan een niet openbare regionale tv- zender in Brussel
11.10 33.02 Subsidie aan BRUT – Centrum voor Interdisciplinaire Studie van Brussel
11.10 33.04 Subsidie aan Onthaal en Promotie Brussel vzw
11.10 33.05 Subsidie aan het Huis van het Nederlands Brussel vzw
11.10 33.06 Subsidie aan Brussel Deze Week v.z.w.
11.10 33.07 Subsidie aan FM Brussel v.z.w. 
11.10 33.08 Subsidie aan Quartier  Latin v.z.w. 

§8. Onverminderd de regels bepaald in artikel 50
van de gecoördineerde wetten op de rijkscompta-
biliteit en van de regels bepaald in artikel 41 van
de gecoördineerde wetten op de rijkscomptabi-
liteit, worden vrijgesteld van het voorafgaand
visum van het Rekenhof, de voorschotten ten
beloop van maximum 80% van de bedragen voor-
zien onder de hierna betreffende basisallocaties
voor onderstaande begunstigden :
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Programma basisallocatie begunstigden

62.1 51.05 openbare centra voor maatschappelijk welzijn, gemeenten, vere-
niging vangemeenten, gewestelijke ontwikkelingsmaatschappij-
en, het Vlaams Woningfonds voor de Grote Gezinnen, elke
natuurlijke persoon, privaatrechtelijke rechtspersoon en de niet
in art. 20 van het Besluit van de Vlaamse regering van 1 juli 1997
vermelde publiekrechtelijke rechtspersonen en gemeenten, vere-

62.4 63.64 en 63.65 nigingen van gemeenten, gewestelijke ontwikkelingsmaatschap-
pijen,openbare centra voor maatschappelijk welzijn, verenigin-
gen van openbare centra voor maatschappelijk welzijn, het
Vlaams Woningfonds voor de Grote Gezinnen, door de Vlaamse
minister bevoegd voor huisvesting aangeduide andere initiatief-
nemers

62.1 63.15 Gemeenten,verenigingen van gemeenten, gewestelijke ontwikke-
62.4 63.66 lingsmaatschappijen,openbare centra voor maatschappelijk wel-

63.67 zijn,de verenigingen van centra voor maatschappelijk welzijn,  
63.68 het Vlaams Woningfonds voor de Grote Gezinnen

§9. Onverminderd de regels bepaald in artikel 50
van de gecoördineerde wetten op de rijkscompta-
biliteit en van de regels bepaald in artikel 41 van
de gecoördineerde wetten op de rijkscomptabi-
liteit, worden vrijgesteld van het voorafgaand
visum van het Rekenhof, de voorschotten ten
beloop van maximum 80% van de bedragen voor-
zien onder de hierna betreffende basisallocaties
voor onderstaande begunstigden :

– De begunstigden gesubsidieerd op basis van
het decreet van 28 april 1998 inzake het
Vlaams beleid ten aanzien van etnisch-culture-
le minderheden

– De begunstigden gesubsidieerd op basis van
het decreet  van 28 februari 2003 betreffende
het Vlaams inburgeringbeleid

– De begunstigden gesubsidieerd op basis van
het decreet van 26 juni 1991 houdende erken-
ning en subsidiering van het maatschappelijk
opbouwwerk.
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§10. Onverminderd de regels bepaald in artikel 50
van de gecoördineerde wetten op de rijkscompta-
biliteit en van de regels bepaald in artikel 41 van
de gecoördineerde wetten op de rijkscomptabi-
liteit, worden vrijgesteld van het voorafgaand
visum van het Rekenhof, de voorschotten ten
beloop van maximum 80% van de bedragen voor-
zien onder de hierna betreffende basisallocaties
voor onderstaande begunstigden :

– uitgaven met betrekking tot de terbeschikking-
gestelden voorafgaand aan het pensioen

§11. Onverminderd de regels bepaald in artikel 50
van de gecoördineerde wetten op de rijkscompta-
biliteit en van de regels bepaald in artikel 41 van
de gecoördineerde wetten op de rijkscomptabi-
liteit, worden vrijgesteld van het voorafgaand
visum van het Rekenhof, de betaling van alle
schuldvorderingen voortvloeiend uit het tolvrij
openstellen van de Liefkenshoektunnel ten gevol-
ge van verkeersincidenten of calamiteiten die een
belangrijke hinder zullen doen ontstaan op de
Ring van Antwerpen, de toegangswegen naar
deze Ring of in de Kennedytunnel en dit voor de
duur van de verplichte omleiding.

§12. Onverminderd de regels bepaald in artikel 50
van de gecoördineerde wetten op de rijkscompta-
biliteit en van de regels bepaald in artikel 41 van
de gecoördineerde wetten op de rijkscomptabi-
liteit, worden vrijgesteld van het voorafgaand
visum van het Rekenhof, de voorschotten op de
bedragen voorzien onder de hierna betreffende
basisallocaties voor onderstaande begunstigden
en ten belope van onderstaande maxima  :

– maximum 80% voor de begunstigden gesubsi-
dieerd op basis van het Besluit van de Vlaamse
regering van 21 december 1990 houdende
coördinatie en ondersteuning van de thuiszorg,
zoals tot op heden gewijzigd

– maximum 80%  voor de begunstigden gesubsi-
dieerd op basis van het Besluit van de Vlaamse
regering van 3 mei 1995 houdende erkenning
en subsidiering van palliatieve netwerken,
zoals tot op heden gewijzigd

§13. Onverminderd de regels bepaald in artikel 50
van de gecoördineerde wetten op de rijkscompta-
biliteit en van de regels bepaald in artikel 41 van
de gecoördineerde wetten op de rijkscomptabi-

liteit, worden vrijgesteld van het voorafgaand
visum van het Rekenhof,  de betaling van alle
schuldvorderingen door de buitengewone reken-
plichtige van het G.B.C.S. waarvan het bedrag
niet hoger is dan 37.500 euro.

§14. Onverminderd de regels bepaald in artikel
50 van de gecoördineerde wetten op de rijks-
comptabiliteit en van de regels bepaald in artikel
41 van de gecoördineerde wetten op de rijks-
comptabiliteit, worden vrijgesteld van het vooraf-
gaand visum van het Rekenhof,  de uitgaven ver-
bonden aan de aanwervingen via Jobpunt
Vlaanderen

§15. Onverminderd de regels bepaald in artikel 50
van de gecoördineerde wetten op de rijkscompta-
biliteit en van de regels bepaald in artikel 41 van
de gecoördineerde wetten op de rijkscomptabi-
liteit, worden vrijgesteld van het voorafgaand
visum van het Rekenhof, en dit ten beloop van
maximaal 80% van de bedragen opgenomen
onder de betreffende basisallocaties voor onder-
staande begunstigden:

Mediabeleid
– Vlaamse Vereniging voor Beroepsjournalisten
– vzw Fonds Pascal De Croos voor bijzondere

journalistiek
– Internationaal Perscentrum Vlaanderen (vzw

Antwerps Pershuis)
– Stichting het Beste van Vlaanderen en  Neder-

land

Filmbeleid en audiovisuele cultuur
– Begunstigden gesubsidieerd op basis van de

subsidieregeling voor verenigingen met rechts-
persoonlijkheid die bijdragen tot de bevorde-
ring van de audiovisuele sector

– vzw Initiatief Audiovisuele Kunsten
– vzw Vlaams Audiovisueel Fonds

§16. Onverminderd de regels bepaald in artikel 50
van de gecoördineerde wetten op de rijkscompta-
biliteit en van de regels bepaald in artikel 41 van
de gecoördineerde wetten op de rijkscomptabi-
liteit, worden vrijgesteld van het voorafgaand
visum van het Rekenhof, en dit ten beloop van
maximaal 80% van de bedragen opgenomen
onder de betreffende basisallocaties voor onder-
staande begunstigden:
– de vzw Nico
– de enveloppe voor vormingsinitiatieven aan
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het expertisecentrum ter bevordering van de
participatie op school bedoeld in artikel 60 van
het decreet van 2 april 2004 betreffende parti-
cipatie op school en de Vlaamse Onderwijs-
raad, na afhouding van de door het departe-
ment Onderwijs betaalde lonen

§17. Onverminderd de regels bepaald in artikel
50 van de gecoördineerde wetten op de rijks-
comptabiliteit en van de regels bepaald in artikel
41 van de gecoördineerde wetten op de rijks-
comptabiliteit, worden vrijgesteld van het vooraf-
gaand visum van het Rekenhof, de betaling van
alle schuldvorderingen voortvloeiend uit contrac-
ten met vervrachters voor het strooien van dooi-
zouten en sneeuwruimen met betrekking tot de
winterdienst.

§18. Onverminderd de regels bepaald in artikel
50 van de gecoördineerde wetten op de rijks-
comptabiliteit en van de regels bepaald in artikel
41 van de gecoördineerde wetten op de rijks-
comptabiliteit, worden vrijgesteld van het vooraf-
gaand visum van het Rekenhof,  de betaling van
de onroerende voorheffing op het patrimonium
van het Vlaamse Gewest.

DIVERSE ANDERE BEPALINGEN

Artikel 83

De minister die bevoegd is voor de  begroting,
wordt ertoe gemachtigd, namens het Gewest, de
verbintenissen aan te gaan tot het betalen op de
vervaldag aan de financiële instellingen van res-
pectievelijk de rente ten laste van b.a. 41.04 en
respectievelijk de aflossing ten laste van basisallo-
catie 61.04, programma 24.80, van de volgende
door de Vlaamse Milieumaatschappij aangegane
eigen leningen:

Lening van 24.789.352,48 euro bij Fortis Bank
aangegaan voor de terugbetaling aan de gemeen-
ten en intercommunales van kosten van het verle-
den 

Saldo op 1 januari 2005: 12.174.328,70 euro

Gewaarborgd bij ministerieel besluit van 17
december 1991.

Artikel 84

§1. De dotatie aan het Gemeenschapsonderwijs ,
bestemd voor het centraal niveau, is de som van
de diverse basisallocaties  41.12,  41.13  ,  41.16
en  61.01  in het programma  35.40.

§2. De toegekende middelen, in strijd met
bestaande wettelijke, decretale of reglementaire
bepalingen betreffende de investeringsmiddelen
bedoeld in artikel 18, §2, van dit decreet worden
in mindering gebracht op de laatste schijf van de
aan het Gemeenschapsonderwijs of aan de aan
zijn instellingen toegekende werkingsmiddelen,
conform  artikel 192 van het decreet betreffende
het onderwijs II van 31 juli 1990.

Artikel 85

§1. De dotatie aan het gemeenschapsonderwijs,
bestemd voor de scholengroepen,  is de som van de
diverse basisallocaties 41.11 in de programma ’s   :

10 van de organisatieafdeling 31
20 van de organisatieafdeling 31
10 van de organisatieafdeling 32
20 van de organisatieafdeling 32
20 van de organisatieafdeling 34
20 van de organisatieafdeling 35
30 van de organisatieafdeling 35
en de ba’s 41.20 en 61.06 in pr. 35.40 en de ba
41.12 in pr 32.10.

§2. De in strijd met bestaande wettelijke, decretale
of reglementaire bepalingen toegekende salarissen
en daarmee gelijkgestelde vergoedingen aan perso-
neelsleden bestemd voor de scholengroepen van het
gemeenschapsonderwijs, werkingsmiddelen en
investeringsmiddelen bedoeld in artikel  18§1 van
dit decreet worden in mindering gebracht op de
laatste schijf van de aan de scholengroepen van het
gemeenschapsonderwijs toegekende werkings-
middelen, conform artikel 192 van het decreet
betreffende het onderwijs II van 31 juli 1990.
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Artikel 86

In afwachting van  de organieke regeling betref-
fende de organisatie en de financiering van het
open hoger onderwijs in de Vlaamse Gemeen-
schap, draagt de Vlaamse Gemeenschap bij in de
dekking van de kosten van ondersteuning en
begeleiding van de studenten die in Vlaanderen
een inschrijving hebben genomen voor een cursus
van het open hoger onderwijs in het kader van de
samenwerkingsovereenkomst met de Open Uni-
versiteit Nederland en van de kosten van ontwik-
keling van elektronische studie- en leermateriaal.

Het bedrag van de subsidies, die deels of geheel
worden uitbetaald aan de studiecentra gevestigd
in Antwerpen, Brussel, Gent, Hasselt, Kortrijk en
Leuven bestaat uit een vaste component –
12.394,68  euro per studiecentrum  - en een varia-
bele component berekend op basis van het aantal
inschrijvingen met examenrechten omgerekend
naar het aantal eenheidsmodules. Het maximum
per eenheidsmodule bedraagt  185,92  euro.

De Vlaamse regering stelt met betrekking tot het
voorgaande nadere uitvoeringsregels vast.

Artikel 87

De Vlaamse Gemeenschap wordt ertoe
gemachtigd om bijkomende dotaties te verstrek-
ken aan universitaire instellingen, die deze kun-
nen aanwenden voor de aflossing van de leningen,
aangegaan in het kader van de wet van 2 augustus
1960, betreffende de tussenkomst van de Staat in
de financiering van de vrije universiteiten en van
diverse inrichtingen voor hoger onderwijs en voor
wetenschappelijk onderzoek, gewijzigd inzonder-
heid bij de wetten van 16 juli 1970, 27 juli 1971, 6
maart 1981 en 9 april 1995.

Artikel 88

Het Fonds voor Bijzondere Jeugdbijstand wordt
ertoe gemachtigd de kredieten ingeschreven onder
basisallocatie 41.02 van het programma 20 van de
organisatieafdeling 41 aan te wenden voor de uit-
gaven voortvloeiend uit het openen, op naam van
de in de pleeggezinnen geplaatste minderjarigen,
van een compensatoire vergoeding die een deel
van het bedrag van de kinderbijslag vervangt.

Artikel 89

In afwijking van artikel 5, van het koninklijk
besluit nr. 81 van 10 november 1967 neemt het
Vlaams Fonds voor de Sociale Integratie van Per-
sonen met een Handicap voor personen die op 31
december 1990 bij beslissing van de jeugdrecht-
bank in een instelling verbleven erkend in het
kader van voormeld Fonds, de tegemoetkomingen
voor zijn rekening tot het einde van de maatregel
van de jeugdrechtbanken.

Artikel 90

De minister die bevoegd is voor cultuur, wordt
gemachtigd subsidies te verstrekken of specifieke
opdrachten te geven aan instellingen, groepen of
personen voor de uitvoering van internationale
uitvoeringsprojecten ook wanneer deze instellin-
gen, groepen of personen, al dan niet nominatim,
gesubsidieerd worden op andere basisallocaties
met betrekking tot het cultuurbeleid binnen de
Vlaamse Gemeenschap.

Artikel 91

De minister die bevoegd is voor het leefmilieu,
wordt ertoe gemachtigd, na advies van de Inspec-
tie van Financiën, gebruikstoestemmingen te ver-
lenen, hetzij van beperkte, hetzij van onbeperkte
duur, van de domeinen, gronden en gebouwen
verworven of te verwerven ten laste van  artikel
361B7005, 361B7003  en 361B7110 van de begro-
ting van het MINA -fonds bestemd voor aankoop
van gronden voor de aanleg van openbare groene
zones.

Deze gebruikstoestemmingen mogen, zonder
kosteloos opzegbaar te zijn door de Vlaamse
Gemeenschap, de duur van negen jaar niet over-
schrijden behalve na instemming van de Vlaamse
regering.

Artikel 92

De minister die bevoegd is voor de ruilverkavelin-
gen, wordt ertoe gemachtigd overeenkomsten
voor technisch beheer af te sluiten, hetzij van
beperkte duur, hetzij van onbeperkte duur, ten
einde de uitvoering van de passende beheersmaat-
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regelen te verzekeren op de onroerende goederen
verworven krachtens de bepalingen van de wet
van 22 juli 1970 op de ruilverkaveling van lande-
igendommen uit kracht van de wet, aangevuld
door de wet van 11 augustus 1978 houdende bij-
zondere bepalingen eigen aan het Vlaamse
Gewest en van de wet van 28 december 1967
betreffende de onbevaarbare waterlopen.

Deze overeenkomsten mogen de duur van drie
jaar niet overschrijden, behalve na instemming
van de Vlaamse regering.

Artikel 93

Onverminderd de bepalingen van de wet van 28
december 1967 wordt de minister die bevoegd is
voor de ruilverkaveling ertoe gemachtigd, binnen
de perken van ba  12.11  van het pr 61.50  de
lopende uitgaven van welke aard ook te dragen
met het oog op de afwatering, al dan niet door
middel van kunstwerken, van de waterlopen van
eerste categorie bedoeld door de wet van 28
december 1967, en met het oog op de versteviging
en bescherming van de dijken en van de oevers
van de onbevaarbare waterlopen.

Artikel 94

De minister die bevoegd is voor de landinrichting
wordt ertoe gemachtigd, op grond van artikel 13,
§ 4, van het decreet van 21 december 1988 hou-
dende oprichting van de Vlaamse Landmaat-
schappij, ingevoegd bij decreet van 22 november
1995 houdende bepalingen tot begeleiding van de
aanpassing van de begroting 1995, de Vlaamse
Landmaatschappij te belasten met de uitvoering
van gedeelten van landinrichtingsplannen op
gronden die eigendom zijn van of beheerd worden
door de gemeenten en de provincies.

Artikel 95

De minister bevoegd voor de openbare werken
wordt ertoe gemachtigd om , binnen de perken
van de ingeschreven kredieten op de algemene
uitgavenbegroting van de Vlaamse Gemeenschap
en deze van de DAB Vlaams Infrastructuur-
fonds, en dit binnen het kader opgelegd door de
Vlaamse regering met betrekking tot de admi-

nistratieve en begrotingscontrole, mandaat te
verlenen aan enerzijds het EVA de Scheepvaart
en anderzijds aan het EVA Waterwegen en Zee-
kanaal N.V. voor de verbetering, herbouw, ver-
nieuwing, uitbreiding, de structurele herstelling,
het onderhoud en het buitengewoon onderhoud
van de door hen beheerde infrastructuur en zijn
aanhorigheden, met inbegrip van de nodige aan-
kopen, onteigeningen en allerhande uitgaven en
aan te rekenen ten laste van de voor deze wer-
ken, leveringen en diensten bestemde, kredieten
op de algemene uitgavenbegroting van de
Vlaamse Gemeenschap, inclusief deze op de
begroting van de DAB Vlaams Infrastructuur-
fonds.

Artikel 96

De minister die bevoegd is voor de openbare
werken, wordt ertoe gemachtigd om binnen de
perken van de begroting het Vlaamse aandeel in
de herstelling van de oevers van de Westerschel-
de , noodzakelijk wegens de versnelde inscharing
wegens de baggerwerken en ter uitvoering van
het verdiepingsprogramma 48'/43'/38' en het ver-
dere verdiepingsprogramma  van de Westerschel-
de en de bouw en aanpassing van de bascule-
bruggen te Terneuzen als tevens het Vlaams
aandeel in de uitvoering van het project Lange
Termijn Visie Schelde – estuarium  aan te reke-
nen en te vereffenen ten laste van de basisalloca-
tie 54.01, van het programma 20, organisatieaf-
deling 64.

Artikel 97

De Vlaamse regering wordt ertoe gemachtigd om
de onderhoud- en verdiepingsbaggerwerken in de
Schelde, de vaarpassen in de Noordzee en de
kustjachthavens  in hun geheel te gunnen en de
werken jaarlijks op te dragen door middel van
dienstbevelen welke afhankelijk zijn van enerzijds
de budgettaire middelen ingeschreven in de begro-
ting en anderzijds de gewaarborgde minima inge-
schreven in het goedgekeurde contract met de
aannemer.

Binnen de enveloppe van de beschikbare budget-
taire middelen, worden deze bedragen jaarlijks
door middel van provisionele vastleggingen gere-
serveerd.
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Artikel 98

De minister die bevoegd is voor de openbare wer-
ken, wordt ertoe gemachtigd investeringen uit te
voeren in de door de lagere openbare besturen
beheerde havens op gronden die hun eigendom
zijn of door hen beheerd worden.

Artikel 99

De minister die bevoegd is voor openbare werken,
wordt ertoe gemachtigd het gedeelte van de
loodsgelden dat het volgens de vastgestelde verde-
ling aan België toekomende aandeel overstijgt,
terug te betalen aan Nederland.

Artikel 100

In verband met de betaling van de verzekeringspre-
mies en de vergoeding van de makelaar van de
Vlaamse Openbare Instellingen, wordt de minister
bevoegd voor financiën en begroting ertoe
gemachtigd om, indien de betrokken instellingen
niet overgaan tot storting van de gevraagde provi-
sies, tot een ambtshalve inhouding van een corres-
ponderend deel van het dotatiebedrag over te gaan.

Artikel 101

De minister bevoegd voor de openbare werken en de
minister bevoegd voor de begroting worden ertoe
gemachtigd verwijlintresten aan de NV GET uit
Malle uit te betalen ten belope van 34.344,10 euro.

INSCHRIJVINGEN OP KAPITAAL

Artikel 102

De minister die bevoegd is voor vervoer, wordt
ertoe gemachtigd namens het Gewest de verbinte-
nis aan te gaan, ten beloop van   56.274.000 euro,
voor inschrijvingen op het kapitaal van de
Vlaamse Vervoermaatschappij (V.V.M.).

COFINANCIERING

Artikel 103

Ten laste van de hierna vermelde basisallocaties
mogen op een thesaurierekening begrotingsgelden
worden gestort in de rekening van de gewone
rekenplichtige belast met de betaling van uitgaven
waarvan derden de cofinanciering voor hun reke-
ning nemen:

PR BA

39.20 12.08
34.05

54.10 31.01
31.02
31.03
31.07
31.09
31.57
31.59
31.90
34.01
51.01

54.50 31.59
31.68

54.90 12.55
31.68

61.40 33.01
41.42
61.03
63.21

MINA 361B3303
361B3307

DIENSTEN MET AFZONDERLIJK BEHEER

Artikel 104

Goedgekeurd wordt de bij dit decreet gevoegde
begroting voor het jaar 2005 van de Dienst met
Afzonderlijk Beheer "Fonds voor Preventie en
Sanering inzake Leefmilieu en Natuurbehoud",
afgekort Mina-Fonds.
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De begroting belopt voor de ontvangsten
767.345.000 euro en voor de uitgaven 767.345.000
euro.

De ontvangsten en uitgaven voor orde worden
geraamd op respectievelijk 0 euro en  0 euro.

Voor wat het begrotingsjaar 2005 betreft, wordt
aan de minister bevoegd voor het leefmilieu een
vastleggingsmachtiging verleend van  579.491.000
euro.

De minister bevoegd voor het leefmilieu wordt
ertoe gemachtigd de ordonnanceringen van de
uitgaven die in de loop van de vorige begrotings-
jaren werden vastgelegd in het kader van het
Minaplan 2 ten laste van de vastleggingskredieten
van artikel 361B4143 (ex 2.19), aan te rekenen op
de ordonnanceringskredieten van de artikelen
361B1106, 361B1206, 361B4148, 361B5213,
361B6327, 361B7110 en 361B7420.

De ordonnanceringen van de uitgaven die in de
loop van de vorige begrotingsjaren werden vastge-
legd ten laste van de vastleggingskredieten van
artikels waarvan de nummering inmiddels werd
gewijzigd of overgegaan zijn in andere begro-
tingsartikelen van het Minafonds, of die werden
overgeheveld naar programma 61.10, 61.20, 61.30
of 61.50 van de algemene uitgavenbegroting van
de Vlaamse Gemeenschap, mogen worden aange-
rekend op de overeenstemmende artikelen of
basisallocaties van de begroting voor het jaar
2005, waarop de vastleggingen worden geacht te
zijn aangerekend en waarnaar zij worden overge-
bracht.

Binnen de perken van de kredieten op onder-
staande basisallocaties van de d.a.b. Minafonds
wordt de minister bevoegd voor het Leefmilieu
gemachtigd om subsidies toe te kennen:

361B3002 Subsidies aan uiteenlopende actoren
voor het natuur-, bos- en groenbeheer
via groene, duurzame jobs toegankelijk
voor kansengroepen

361B3121 Subsidies in uitvoering van het decreet
van 2 juli 1981 betreffende de voorko-
ming en het beheer van afvalstoffen
(o.a. dierlijk afval, dierenmeel en
slachtafval)

361B3133 Subsidies in verband met het Presti-pro-
gramma en andere projecten voor milieu-
technologie en bedrijfsinterne milieuzorg

361B3200 Subsidies aan bedrijven met betrekking
tot het supra- en internationaal perso-
neelsbeleid en ontwikkelingssamenwer-
king

361B3305 Subsidies met betrekking tot informa-
tie, sensibilisering, natuur- en milieue-
ducatie, en natuurtechnische milieu-
bouw

361B3302 Subsidies aan verenigingen met betrek-
king tot het supra- en internationaal
milieubeleid en ontwikkelingssamen-
werking

361B3303 Subsidies ter verbetering van de
natuurkwaliteit in de open ruimten
(decreet van 21 oktober 1997 betreffen-
de het natuurbehoud en het natuurlijk
milieu)

361B3307 Subsidies in het kader van het bosbe-
heer, de groenvoorziening, de visserij,
de jacht en de vogelbescherming en aan
wildbeheereenheden

361B3306 Subsidies in het kader van het Vlaams
Fonds Tropisch Bos

361B3308 Projectsubsidies inzake duurzaam
milieu- en natuurbeleid (milieuprojec-
tenfonds)

361B3310 Groen in de stad: ondersteuning van
voorbeeldstellende projecten van parti-
culieren en verenigingen ter vergroe-
ning van de stad

361B3312 Subsidies in het kader van duurzaam
bouwen

361B3501 Subsidies aan het buitenland met
betrekking tot het supra- en internatio-
naal milieubeleid en ontwikkelingssa-
menwerking

361B3502 Subsidies aan het buitenland met
betrekking tot het supra- en internatio-
naal natuurbeleid
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361B4101 Subsidies met betrekking tot het supra-
en internationaal milieubeleid en ont-
wikkelingssamenwerking

361B4143 Vergoedingen (inclusief beheersover-
eenkomsten) ingevolge gebiedsgerichte
verscherpingen in uitvoering van het
mestdecreet van 23 januari 1991 en
ingevolge het plattelandsontwikkelings-
plan voor Vlaanderen.

361B4148 Subsidies met betrekking tot de uitvoe-
ring van het Milieubeleidsplan 1997 -
2002, en het milieujaar programma
2003

361B4312 Tegemoetkomingen aan de provincie-
besturen ingevolge de milieuconvenan-
ten en samenwerkingsovereenkomsten
met het Vlaamse Gewest

361B4321 Inkomensoverdrachten aan gemeenten
en intercommunales ter ondersteuning
van preventie (compostvaten, informa-
tiestands, demoplaatsen, compost-
meesters ..) en selectieve inzameling

361B4322 Tegemoetkomingen aan de gemeente-
besturen ingevolge de milieuconvenan-
ten en samenwerkingsovereenkomsten
met het Vlaamse Gewest

361B5100 Kapitaaluitgaven in uitvoering van de
verbintenissen ten opzichte van de N.V.
Vlaamse Milieuholding, en subsidië-
ring van de gemeenten voor de aanleg
van gemeentelijke rioleringen en klein-
schalige waterzuiveringsinstallaties
(besluit van de Vlaamse regering van 1
februari 2002)

361B5213 Subsidies aan verenigingen voor de ver-
werving van patrimonium in uitvoering
van het Milieubeleidsplan 1997 – 2002
en het milieujaar programma 2003

361B5221 Investeringssubsidies ter verbetering
van de natuurkwaliteit in de open
ruimten (decreet van 21 oktober 1997
betreffende het natuurbehoud en het
natuurlijk milieu)

361B5321 Investeringssubsidies in het kader van
het bosbeheer, de groenvoorziening, de
visserij, de jacht en de vogelbescher-
ming (o.a. subsidies voor de bebossing
van landbouwgronden)

361B6320 Investeringssubsidies aan gemeenten en
aan intergemeentelijke samenwerkings-
verbanden voor hyrdonautmodellering

361B6322 Subsidies voor de aanleg van gemeente-
lijke rioleringen en kleinschalige water-
zuiveringsinstallaties (besluit van de
Vlaamse regering van 1 februari 2002)

361B6324 Investeringssubsidies aan openbare
besturen in het kader van het bosbe-
heer, de groenvoorziening, de visserij,
de jacht en de vogelbescherming

361B6326 Investeringssubsidies aan provincies,
provinciebedrijven, gemeenten, gemeen-
tebedrijven en intergemeentelijke samen-
werkingsverbanden ter ondersteuning
van preventie , selectieve inzameling
(containerparken, ondergrondse contai-
ners, diftarsysteem…) en van het bou-
wen van installaties (groen- en GFT-
compostering, sortering grofvuil,…)

361B6329 Subsidies aan drinkwatermaatschappij-
en en openbare besturen voor de uit-
bouw van tweedecircuitwater ter
bescherming van het grondwater

Artikel 105

Goedgekeurd wordt de bij dit decreet gevoegde
begroting voor het jaar 2005 van de Dienst met
Afzonderlijk Beheer "Hogere Zeevaartschool”.

De begroting beloopt voor de ontvangsten
2.072.000  euro .

De begroting beloopt voor de uitgaven 2.072.000
euro  in vastleggingen en  2.072.000   euro in
ordonnanceringen.

De ontvangsten en uitgaven voor orde worden
geraamd respectievelijk  0  euro  en  0  euro.
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Artikel 106

§1. Goedgekeurd wordt de bij dit decreet gevoeg-
de begroting voor het jaar 2005 van de Dienst met
Afzonderlijk Beheer "Luchthaven Antwerpen".

De begroting beloopt voor de ontvangsten
5.820.000 euro en voor de uitgaven  5.820.000  euro.

De ontvangsten en uitgaven voor orde worden
respectievelijk geraamd op  0  euro  en 0 euro.

§2. De DAB wordt ertoe gemachtigd ten laste van
zijn begroting en in de mate dat de in §1. Vermel-
de ontvangsten effectief gerealiseerd worden, een
bedrag van 5.620.000  euro vast te leggen.

Artikel 107

Goedgekeurd wordt de bij dit decreet gevoegde
begroting voor het jaar 2005 van de Dienst met
Afzonderlijk Beheer "Luchthaven Oostende".

De begroting beloopt voor de ontvangsten
10.570.000  euro en voor de uitgaven  10.570.000
euro. .

De ontvangsten en uitgaven voor orde worden
respectievelijk geraamd op  0  euro en 0  euro.

§2. De DAB wordt ertoe gemachtigd ten laste van
zijn begroting en in de mate dat de in §1. Vermel-
de ontvangsten effectief gerealiseerd worden, een
bedrag van 10.170.000  euro vast te leggen.

Artikel 108

Goedgekeurd wordt de bij dit decreet gevoegde
begroting voor het jaar 2005 van de Dienst met
Afzonderlijk Beheer "Vlaams Instituut voor het
Onroerend Erfgoed ".

De begroting beloopt voor de ontvangsten
euro .

De begroting beloopt voor de uitgaven euro in
vastleggingen en euro in ordonnanceringen.

De ontvangsten en uitgaven voor orde worden
respectievelijk geraamd op 0 euro en 0 euro.

Artikel 109

§ 1. Goedgekeurd wordt de bij dit decreet gevoeg-
de begroting voor het jaar 2005 van de Dienst met
Afzonderlijk Beheer “Vlaams Infrastructuur-
fonds”.

De begroting beloopt voor de ontvangsten
1.167.773.000 euro en voor de uitgaven
1.167.773.000 euro. 

De ontvangsten en uitgaven voor orde worden
respectievelijk geraamd op 0 euro en 0 euro.

De DAB wordt ertoe gemachtigd ten laste van
zijn begroting en in de mate dat de vermelde ont-
vangsten effectief gerealiseerd worden, een bedrag
van 564.179.000 euro vast te leggen.

§ 2. De uitgaven verbonden aan de vergoedingen
aan de rekenplichtigen van de DAB VIF, onge-
acht het begrotingsjaar waarop deze vergoedingen
betrekking hebben, worden ten laste gebracht op
artikel 369F1215.

§ 3. De minister die bevoegd is voor openbare
werken, wordt ertoe gemachtigd het gedeelte van
de uitgaven die ten laste van het Vlaams Gewest
voortvloeien uit gecombineerde werken en projec-
ten tussen enerzijds het ministerie van de Vlaamse
Gemeenschap, administratie Wegen en Verkeer en
anderzijds de N.V. Aquafin, Dijkstraat 8 te Aarts-
elaar, en voor welke laatstgenoemde instantie
optreedt als opdrachtgever, ten laste te brengen
van de begroting van de DAB “Vlaams Infra-
structuurfonds”.

Deze machtiging is onderworpen aan onderstaan-
de voorwaarden:

1. de gecombineerde werken en projecten dienen
te geschieden op basis van een overeenkomst;

2. de inbreng in de gecombineerde werken en
projecten van de N.V. Aquafin dient minimaal
70% te zijn;

3. de administratieve- en begrotingscontrole is
van toepassing op het aandeel van het Vlaams
Gewest.

§ 4. De DAB "Vlaams Infrastructuurfonds" wordt
ertoe gemachtigd de uitgaven voortvloeiend uit
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vonnissen en arresten van de hoven en rechtban-
ken, alsmede in voorkomend geval, van dadingen
en andere minnelijke regelingen, aangaande
geschillen gerezen ingevolge beslissingen van de
krachtige bevoegde overheden en/of rechtsvoor-
gangers, inzake de aangelegenheden thans
bedoeld in art. 6, §1, X, 1ste tot en met 5de van de
Bijzondere Wet van 8 augustus 1980 tot hervor-
ming der instellingen, gewijzigd bij de Bijzondere
Wet van 8 augustus 1988, ten laste te brengen van
zijn begroting.

§ 5. Binnen de perken van de kredieten geopend
op de volgende basisallocaties van de DAB
“Vlaams Infrastructuurfonds” wordt de minister
die bevoegd is voor openbare werken, ertoe
gemachtigd de volgende subsidies toe te kennen :

61 Stuk 15 (2004-2005) – Nr. 1



Begrotingsartikel Omschrijving

363F6301 Investeringssubsidies aan de lokale overheden ter ondersteuning van het fiets- en
doortochtenbeleid en schoolomgevingen van het Vlaams Gewest en daaraan ver-
bonden kosten voor onteigeningen, aankopen in der minne,specifieke studies en
overdracht van wegen

363F6302 Investeringssubsidies aan de lokale overheden voor het aanleggen van rioleringen
en gescheiden afvoersystemen van hemelwater die uitgevoerd worden in combinatie
met wegeniswerken door het Vlaams gewest

364F3122 Subsidies voor werkingskosten met het oog op het bevorderen van het intermodaal
vervoer via de binnenvaart en het spoor zoals onder meer de opstarting van shutt-
les en/of bloktreinen van en naar de Vlaamse Zeehavens, m.i.v. de daaraan verbon-
den kosten voor specifieke studies

364F3123 Subsidie aan de havenbedrijven ten behoeve van de havenkapiteindiensten die
expliciet kunnen worden toegewezen aan de verkeersafwikkeling, de veiligheid en
de vrijwaring van het milieu, in toepassing van art. 32, 33 en 34 van het havende-
creet van 2 maart 1999

364F3124 Subsidie aan de autonome en gemeentelijke havenbedrijven voor de instandhou-
ding, m.i.v. het verwerken van specie en het onderhoud voor het gedeelte van de
maritieme toegangsweg waaraan aanmeerinfrastructuur voor zee- en binnensche-
pen met het oog op de overslag van goederen of het vervoer van personen is gele-
gen, conform art. 31, 33 en 34 van het havendecreet van 2 maart 1999

364F3126 Subsidies voor de aankoop van containers aangewend voor het vervoer via de
binnenvaart van huishoudelijke afvalstoffen en daarmee gelijkgestelde

364F5112 Investeringssubsidies aan Waterwegen en Zeekanaal NV en NV De Scheepvaart
voor uitgaven inzake de door deze openbare instellingen beheerde infrastructuur

364F5123 Investeringssubsidies voor de aankoop, bouw en uitrusting van een milieuboot ter
promotie van het integraal waterbeheer, de veiligheid van passagiers-vervoer, de
opwekking van hernieuwbare energie en het bevorderen van het intermodaal ver-
voer via de binnenvaart en het spoor zoals onder meer de opstarting van shuttles
en/of bloktreinen van en naar de Vlaamse Zeehavens en de daaraan verbonden
kosten voor specifieke studies

364F6321 Investeringssubsidies aan de door de lagere, openbare besturen en autonome
gemeentelijke havenbedrijven beheerde havens ter ondersteuning van het beleid van
het Vlaams Gewest inzake zeehavens en subsidies aan havenbedrijven voor investe-
ringen in de haveninterne basisinfrastructuur en uitrustingsinfrastructuur, m.i.v. de
vervanging van technisch en economisch achterhaalde constructies, conform art.
30 § 1 van het havendecreet van 2 maart 1999 en de daaraan verbonden kosten
voor specifieke studies

364F8111 Kapitaalinbreng met het oog op het bevorderen van het intermodaal vervoer zoals
onder meer de opstarting van shuttles en/of bloktreinen van en naar de Vlaamse
Zeehavens

62Stuk 15 (2004-2005) – Nr. 1



Binnen de perken van de kredieten geopend op de
volgende basisallocaties van de DAB “Vlaams
Infrastructuurfonds” wordt de minister die
bevoegd is voor mobiliteit, ertoe gemachtigd de
volgende subsidies toe te kennen :

Begrotingsartikel Omschrijving

363F5111 Investeringssubsidies aan de VVM (De Lijn) ter verbetering van de infrastructuur 
van het openbaar vervoer op de wegen in samenhang met de verbetering van de
verkeersveiligheid, verkeersleefbaarheid en de multimodale bereikbaarheid, alsme-
de uitgaven met betrekking tot de beveiliging van het personeel en de openbare
vervoergebruikers

363F5112 Investeringssubsidies aan de Maatschappij voor Intercommunaal Vervoer te Brus-
sel voor verbetering van de infrastructuur van tramlijnen gelegen in het Vlaamse
Gewest, alsmede uitgaven m.b.t. de beveiliging van het personeel en de openbare
vervoergebruikers

363F6301 Investeringssubsidies aan de lokale overheden ter ondersteuning van het fiets- en
doortochtenbeleid en schoolomgevingen van het Vlaams Gewest en daaraan ver-
bonden kosten voor onteigeningen, aankopen in der minne en specifieke studies 

Binnen de perken van de kredieten geopend op de
volgende basisallocaties van de DAB “Vlaams
Infrastructuurfonds” worden de ministers die
bevoegd zijn voor openbare werken en mobiliteit,
ertoe gemachtigd de volgende subsidies toe te
kennen :

Begrotingsartikel Omschrijving

363F6301 Investeringssubsidies aan de lokale overheden ter ondersteuning van het fiets- en
doortochtenbeleid en schoolomgevingen van het Vlaams Gewest en daaraan ver-
bonden kosten voor onteigeningen, aankopen in der minne, specifieke studies en
overdracht van wegen 

§ 6. De minister die bevoegd is voor openbare
werken, wordt ertoe gemachtigd om binnen de
perken van de ingeschreven kredieten op de arti-
kelen 363F6300 en 364F6300 de kosten, verbon-
den aan de verplaatsing van gas-, water en elektri-
citeitsleidingen en rioleringen in het kader van de
verbetering van de infrastructuur van het open-
baar vervoer, aan de nutsbedrijven te betalen.
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§ 7. De minister die bevoegd is voor openbare
werken, wordt ertoe gemachtigd om binnen de
perken van de ingeschreven kredieten op artikel
364F1250, de verschuldigde milieuheffingen voor
het storten van baggerspecie te betalen aan de
instanties gemachtigd tot het innen van deze hef-
fingen.

§ 8. De minister die bevoegd is voor openbare
werken wordt ertoe gemachtigd om binnen de
perken van de ingeschreven kredieten op artikel
364F7321, aan de havenbesturen voorschotten uit
te keren op de door het Vlaamse Gewest verschul-
digde bedragen ingevolge het sluiten van financie-
ringsovereenkomsten tussen het Vlaamse Gewest
en de havenbesturen.

Deze voorschotten worden verleend ten laste van
hetzelfde begrotingsartikel waarop de investe-
ringsuitgaven worden verleend.

Deze voorschotten kunnen aan de havenbesturen
worden betaald conform de bepalingen van de
artikels 9, 10, 11 en 12 van het Besluit van de
Vlaamse Regering van 10 november 1993 betref-
fende het subsidiëringbesluit van de investeringen
in de zeehavens voor de in bijlage II van het
Besluit van de Vlaamse regering van 13 juli 2001
opgesomde projecten en volgens artikel 8 van dit-
zelfde besluit voor de andere projecten.

§ 9. De minister die bevoegd is voor openbare
werken wordt ertoe gemachtigd binnen de perken
van de begroting van het Vlaams Infrastructuur-
fonds kosten aan te rekenen en voorschotten toe
te staan in het kader van de onteigeningen inge-
volge het flankerend sociaal beleid in de zee-
havengebieden op artikel 364F7110 en voor de
realisatie van globale begeleidingsplannen in de
Vlaamse zeehavens op artikel 364F3431.

§ 10. De minister die bevoegd is voor openbare
werken wordt ertoe gemachtigd met de NMBS en
spoorwegoperatoren, de agentschappen De
Scheepvaart NV en Waterwegen en Zeekanaal
NV en de binnenvaartexploitanten onderhande-
lingen te voeren en gezamenlijke initiatieven te
nemen voor het bevorderen van het intermodaal
vervoer via de binnenvaart en/of het spoor, zoals
onder meer de opstarting van shuttles en/of blok-
treinen gaande van en naar de Vlaamse zee-
havens, met inbegrip van de daaraan verbonden
kosten voor specifieke studies. De samenwer-

kingsakkoorden mogen de duur van drie jaar niet
overschrijden behalve met instemming van de
Vlaamse regering.

§ 11. De minister die bevoegd is voor openbare
werken wordt ertoe gemachtigd binnen de perken
van de ingeschreven kredieten kosten aan te reke-
nen in verband met de aanstelling van een sociaal
bemiddelaar , voor de lonen, sociale lasten en toe-
lagen op artikel 369F1110, en voor de werkings-
kosten op artikel 369F1202.

§ 12. De minister die bevoegd is voor openbare
werken wordt ertoe gemachtigd de ontvangsten,
uit overdracht van gronden naar Waterwegen en
Zeekanaal NV, toe te wijzen aan het Vlaams
Infrastructuurfonds.

§ 13. De ordonnanceringen van de uitgaven die in
de loop van de vorige begrotingsjaren werden
vastgelegd ten laste van vastleggingskredieten en
vastleggingsmachtigingen van basisallocaties die
afgeschaft zijn of overgegaan in andere basisallo-
caties, mogen worden aangerekend op de overeen-
stemmende basisallocaties van de begroting voor
het jaar 2005.

§ 14. De minister die bevoegd is voor openbare
werken wordt ertoe gemachtigd binnen de perken
van de ingeschreven kredieten kosten aan te reke-
nen in verband met de aanstelling van een haven-
commissaris in uitvoering van het havendecreet,
voor de lonen, sociale lasten en toelagen op arti-
kel 369F1110 en voor de werkingskosten op arti-
kel 369F1203.

§ 15. De administratie Wegen en Verkeer wordt
gemachtigd de ontvangsten in het kader van de
beteugeling van de aantasting van de wegeninfra-
structuur door overgewicht of door overtollige
asdruk te innen door middel van betalingen met
bankkaarten. De daaraan verbonden kosten
komen in mindering van de ontvangsten.

§ 16. De minister die bevoegd is voor openbare
werken  wordt ertoe gemachtigd om binnen de
perken van de kredieten ingeschreven op artikel
363F3200, de kosten verbonden aan de verplichte
verkeersomleiding via de Liefkenshoektunnel ten
gevolge van verkeersincidenten op de Ring rond
Antwerpen, de toegangswegen naar deze Ring of
in de Kennedytunnel, aan de NV Tunnel Lief-
kenshoek te betalen.
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§ 17. De minister die bevoegd is voor openbare
werken wordt ertoe gemachtigd om binnen de
perken van de ingeschreven kredieten op de arti-
kelen van de D.A.B.”Vlaams Infrastructuur-
fonds”, voor de uitgaven voor de verbetering, her-
bouw, vernieuwing, uitbreiding, de structurele
herstelling, het buitengewoon onderhoud van de
door de Waterwegen en Zeekanaal NV en NV De
Scheepvaart beheerde infrastructuur en zijn aan-
horigheden, met inbegrip van de nodige aan-
kopen, onteigeningen en allerhande uitgaven,
investeringssubsidies te verlenen aan Waterwegen
en Zeekanaal NV en NV De Scheepvaart.

§ 18. Ten laste van het krediet van basisallocatie
364F7321 mogen trimestriële voorschotten wor-
den betaald voor de financiering van de uitgaven
die gedaan worden voor de uitvoering van het
gezamenlijk onderzoek door het Vlaams Gewest
en het Koninkrijk der Nederlanden in het kader
van het project”Ontwikkelingsschets 2010 Schel-
de-estuarium”.

De modaliteiten van uitbetaling en verantwoor-
ding worden geregeld in een memorandum dat
door deze overheden wordt afgesloten.

Deze voorschotten worden bepaald op basis van
een kostenraming voorgelegd door de bevoegde
ambtenaren van Nederland en het Vlaams
Gewest. De rapportage over de gemaakte kosten
wordt gestaafd met de verantwoordingsstukken.

§ 19. De minister die bevoegd is voor openbare
werken wordt ertoe gemachtigd om binnen de
perken van de kredieten ingeschreven onder arti-
kel 363F7313, de investeringsuitgaven met betrek-
king tot het stedelijk/gemeentelijk aandeel in de
projecten van het Masterplan Antwerpen, ten
laste te nemen van de begroting van de DAB
“Vlaams Infrastructuurfonds”, administratie
Wegen en Verkeer.

Artikel 110

Goedgekeurd wordt de bij dit decreet gevoegde
begroting voor het jaar 2005 van de Dienst met
Afzonderlijk Beheer "Kasteel Domein  van Gaas-
beek".

De begroting beloopt voor de ontvangsten
453.000 euro.

De begroting beloopt voor de uitgaven  381.000
euro  in vastleggingen en  453.000 euro in ordon-
nanceringen.

De ontvangsten en uitgaven voor orde worden
respectievelijk geraamd op  0  euro en  0  euro.

De DAB kan aan het instellingshoofd van de
DAB” Kasteel van Gaasbeek” een kasvoorschot
voor dringende uitgaven ter beschikking stellen
van maximaal 12.000 euro. Het instellingshoofd is
er toe gehouden de aanwending van dit kasvoor-
schot te verantwoorden.

De Vlaamse minister bevoegd voor cultuur wordt
gemachtigd om aan de DAB toestemming te
geven om bijkomende verbintenissen aan te gaan
te belope van de eventueel door de DAB gereali-
seerde meerontvangsten voortvloeiend uit de wer-
king van 2005.

Artikel 111

Goedgekeurd wordt de bij dit decreet gevoegde
begroting voor het jaar 2005 van de Dienst met
Afzonderlijk Beheer "Koninklijk Museum voor
Schone Kunsten - Antwerpen" (KMSKA).

De begroting beloopt voor de ontvangsten
3.298.000 euro.

De begroting beloopt voor de uitgaven 3.148.000
euro  in vastleggingen en 3.298.000  euro in
ordonnanceringen.

De ontvangsten en uitgaven voor orde worden
respectievelijk geraamd op  0  euro en  0  euro.

De DAB kan aan het instellingshoofd van de
DAB “Koninklijk Museum voor Schone Kunsten
– Antwerpen” een kasvoorschot voor dringende
uitgaven ter beschikking stellen van maximaal
12.000 euro. Het instellingshoofd is er toe gehou-
den de aanwending van dit kasvoorschot te ver-
antwoorden.

De Vlaamse minister bevoegd voor cultuur wordt
ertoe gemachtigd om aan de DAB toestemming te
geven om bijkomende verbintenissen aan te gaan
ten belope van de eventueel door de DAB gereali-
seerde meerontvangsten voortvloeiend uit de wer-
king van het jaar 2005.
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Artikel 112

Goedgekeurd wordt de bij dit decreet gevoegde
begroting voor het jaar 2005 van de dienst met
Afzonderlijk Beheer Fonds voor de financiering
van het urgentieplan voor de sociale huisvesting. 

De begroting beloopt voor de ontvangsten
36.670.000 euro en voor de uitgaven 36.670.000
euro .

De ontvangsten en uitgaven voor orde worden
geraamd op 0 euro en  0  euro.

Artikel 113

Goedgekeurd wordt de bij dit decreet gevoegde
begroting voor het jaar 2005 van de dienst met
Afzonderlijk Beheer Investeren in Vlaanderen.

De begroting beloopt voor de ontvangsten
6.039.000 euro.

De begroting beloopt voor de uitgaven 6.039.000
euro  in vastleggingen en 6.039.000  euro in

De ontvangsten en uitgaven voor orde worden
respectievelijk geraamd op 0 euro en  0  euro.

Artikel 114

Goedgekeurd wordt de bij dit decreet gevoegde
begroting voor het jaar 2005 van de dienst met
Afzonderlijk Beheer "Schoonmaak".

De begroting beloopt voor de ontvangsten
8.649.000  euro.

De begroting beloopt voor de uitgaven 11.046.000
euro in vastleggingen en 8.649.000 euro in ordon-

De ontvangsten en uitgaven voor orde worden
respectievelijk geraamd op 0 euro en  0  euro.

Artikel 115

Goedgekeurd wordt de bij dit decreet gevoegde
begroting voor het jaar 2005 van de dienst met
Afzonderlijk Beheer "Landcommanderij Alden
Biesen".

De begroting beloopt voor de ontvangsten
1.028.000 euro.

De begroting beloopt voor de uitgaven 1.028.000
euro in vastleggingen en 1.028.000 euro in ordon-
nanceringen.

De ontvangsten en uitgaven voor orde worden
respectievelijk geraamd op 0 euro en  0  euro.

De DAB kan aan het instellingshoofd van de
DAB een kasvoorschot voor dringende uitgaven
ter beschikking stellen van maximaal 12.000 euro.
Het instellingshoofd is er toe gehouden de aan-
wending van dit kasvoorschot te verantwoorden.

Artikel 116

Goedgekeurd wordt de bij dit decreet gevoegde
begroting voor het jaar 2005 van de dienst met
Afzonderlijk Beheer Gemeenschapsinstelling voor
Bijzondere Jeugdbijstand "De Zande".

De begroting beloopt voor de ontvangsten
1.296.000 euro.

De begroting beloopt voor de uitgaven 1.296.000
euro  in vastleggingen en 1.296.000  euro in
ordonnanceringen.

De ontvangsten en uitgaven voor orde worden
geraamd op respectievelijk 0 euro en   0  euro.

De rekenplichtige van de D.A.B. Gemeenschaps-
instelling voor Bijzondere Jeugdbijstand “De
Zande” wordt ertoe verplicht het kasgeld dat niet
nodig is voor te verwachten uitgaven regelmatig te
storten op hun financiële rekening. In geen geval
mag de rekenplichtige een geldsom in kas houden
die groter is dan 2.500 euro.
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Artikel 117

Goedgekeurd wordt de bij dit decreet gevoegde
begroting voor het jaar 2005 van de dienst met
Afzonderlijk Beheer Gemeenschapsinstelling voor
Bijzondere Jeugdbijstand "De Kempen".

De begroting beloopt voor de ontvangsten
1.326.000  euro.

De begroting beloopt voor de uitgaven 1.326.000
euro in vastleggingen en 1.326.000 euro in ordon-
nanceringen.

De ontvangsten en uitgaven voor orde worden
geraamd op respectievelijk 0 euro en   0  euro.

De rekenplichtige van de D.A.B. Gemeenschaps-
instelling voor Bijzondere Jeugdbijstand “ De
Kempen “ wordt ertoe verplicht het kasgeld dat
niet nodig is voor te verwachten uitgaven regel-
matig te storten op hun financiële rekening. In
geen geval mag de rekenplichtige een geldsom in
kas houden die groter is dan 2.500 euro.

Artikel 118

Goedgekeurd wordt de bij dit decreet gevoegde
begroting voor het jaar 2005 van de DAB “Auto-
nome Fiscale Inning”.

De begroting beloopt voor de ontvangsten
136.000  euro.

De begroting beloopt voor de uitgaven 8.000 euro
in vastleggingen en 136.000   euro in ordonnance-
ringen.

De ontvangsten en uitgaven voor orde worden
respectievelijk geraamd op  0  euro en   0  euro.

Artikel 119

Goedgekeurd wordt de bij dit decreet gevoegde
begroting voor het jaar 2005 van de DAB
“CICOV”.

De begroting beloopt voor de ontvangsten
454.000 euro.

De begroting beloopt voor de uitgaven 454.000
euro  in vastleggingen en 454.000   euro in ordon-
nanceringen.

De ontvangsten en uitgaven voor orde worden
respectievelijk geraamd op 0 euro en   0  euro.

Artikel 120

Goedgekeurd wordt de bij dit decreet gevoegde
begroting voor het jaar 2005 van de DAB “Linker
Schelde Oever”.

De begroting beloopt voor de ontvangsten
6.198.000   euro.

De begroting beloopt voor de uitgaven 6.198.000
euro in vastleggingen en 6.198.000 euro in ordon-
nanceringen.

De ontvangsten en uitgaven voor orde worden
respectievelijk geraamd op 0 euro en  0  euro.

Artikel 121

Goedgekeurd wordt de bij dit decreet gevoegde
begroting voor het jaar 2005 van de DAB
“Grondfonds”.

De begroting beloopt voor de ontvangsten
9.797.000  euro.

De begroting beloopt voor de uitgaven 9.797.000
euro in vastleggingen en 9.797.000 euro in ordon-
nanceringen.  De ontvangsten en uitgaven voor
orde worden respectievelijk geraamd op  0  euro
en   0  euro.

Binnen de perken van de kredieten geopend op de
begroting van de DAB “Grondfonds” wordt de
minister bevoegd voor ruimtelijke ordening ertoe
gemachtigd subsidies toe te kennen in uitvoering
van het decreet van 18 mei 1999 houdende de
organisatie van de ruimtelijke ordening op onder-
staande basisallocaties:

– b.a. 34.02  subsidies voor door overmacht ver-
nielde zonevreemde constructies
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– b.a. 34.70  uitgaven voor begeleidingsmaatre-
gelen bij ambtelijke uitvoeringen

Artikel 122

Goedgekeurd wordt de bij dit decreet gevoegde
begroting voor het jaar 2005 van de DAB “Cate-
ring”.

De begroting beloopt voor de ontvangsten
8.256.000 euro.

De begroting beloopt voor de uitgaven 8.358.000
euro in vastleggingen en 8.256.000 euro in ordon-
nanceringen.

De ontvangsten en uitgaven voor orde worden
respectievelijk geraamd op 0 euro en  0  euro.

Artikel 123

Goedgekeurd wordt de bij dit decreet gevoegde
begroting voor het jaar 2005 van de DAB
“Loodswezen”.

De begroting beloopt voor de ontvangsten
67.360.000 euro.

De begroting beloopt voor de uitgaven
67.258.000  euro  in vastleggingen en  67.360.000
euro in ordonnanceringen.

De ontvangsten en uitgaven voor orde worden
respectievelijk geraamd op  0 euro en  0 euro.

Artikel 124

Goedgekeurd wordt de bij dit decreet gevoegde
begroting voor het jaar 2005 van de DAB
“Vlaams Kenniscentrum  P.P.S.”.

De begroting beloopt voor de ontvangsten
959.000   euro.

De begroting beloopt voor de uitgaven  959.000
euro  in vastleggingen en  959.000  euro in ordon-
nanceringen.

De ontvangsten en uitgaven voor orde worden
respectievelijk geraamd op 0  euro en   0  euro.

Artikel 125

Goedgekeurd wordt de bij dit decreet gevoegde
begroting  voor het jaar 2005 van de DAB “ Vloot”.

De begroting beloopt voor de ontvangsten
50.927.000 euro.

De begroting beloopt voor de uitgaven 42.650.000
euro in vastleggingen en 50.927.000 euro in
ordonnanceringen.

De ontvangsten en uitgaven voor orde worden
respectievelijk geraamd op 0  euro en   0  euro.

INSTELLINGEN VAN OPENBAAR NUT

Artikel 126

Goedgekeurd wordt de bij dit decreet gevoegde
begroting voor het jaar 2005 van de Openbare
Afvalstoffenmaatschappij voor het Vlaamse
Gewest (OVAM).

De begroting beloopt voor de ontvangsten
89.851.000  euro en voor de uitgaven 89.851.000
euro.

De ontvangsten en de uitgaven voor de orde wor-
den respectievelijk geraamd respectievelijk op 0
euro en   0  euro.

Artikel 127

Goedgekeurd wordt de bij dit decreet gevoegde
begroting voor het jaar 2005 van de Vlaamse
Milieumaatschappij.

De begroting beloopt voor de ontvangsten
70.737.000  euro  en voor de uitgaven 70.737.000
euro.

De ontvangsten en de uitgaven voor orde worden
respectievelijk geraamd op  255.500.000  euro.

Artikel 128

§ 1. Goedgekeurd wordt de bij dit decreet gevoeg-
de begroting voor het jaar 2005 van het Vlaams
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Infrastructuurfonds voor Persoonsgebonden
Aangelegenheden.

De begroting beloopt voor de ontvangsten en de
uitgaven 152.795.000   euro.

De ontvangsten uit huurovereenkomsten met de
openbare psychiatrische ziekenhuizen en deze uit
huurovereenkomsten van de woningen verbonden
aan de gemeenschapsinstellingen kunnen boven-
op de verleende machtiging worden aangewend
voor herstelling- en onderhoudswerken aan deze
instellingen en woningen.

De ontvangsten in verband met de waarborgver-
lening van het Vlaamse Infrastructuurfonds voor
Persoonsgebonden Aangelegenheden worden
geraamd op 250.000  euro. Het reservefonds in
verband met de uitwinning van de waarborg
wordt gebracht op  3.522.000   euro.

Het Vlaams Infrastructuurfonds voor Persoons-
gebonden Aangelegenheden wordt er  toe
gemachtigd ten laste van het artikel 00.01 een
bedrag van 89.000   euro vast te leggen en voor
164.000 euro te ordonnanceren als eigen wer-
kingskredieten.

Het Vlaams Infrastructuurfonds voor Persoons-
gebonden Aangelegenheden wordt ertoe
gemachtigd ten laste van het artikel 01.2.B een
bedrag van  56.583.000  euro vast te leggen voor
de per lot gesplitste vastleggingen voor de zieken-
huizen. Het VIPA mag ten laste van artikel
01.2.A vereffenen ten bedrage van  75.525.000
euro.

Het Vlaams Infrastructuurfonds voor Persoons-
gebonden Aangelegenheden wordt ertoe
gemachtigd ten laste van artikel 01.2.B een
bedrag van 1.134.000  euro vast te leggen voor de
per lot gesplitste vastleggingen voor de centra
voor geestelijke gezondheidszorg. Het VIPA mag
ten laste van artikel 01.2.A vereffenen ten bedrage
van  1.274.000   euro.

Het Vlaams Infrastructuurfonds voor Persoons-
gebonden Aangelegenheden wordt er tevens toe
gemachtigd, ten laste van het artikel 01.02.B een
bedrag van 34.366.000 euro vast te leggen voor de
ouderenvoorzieningen en welzijnsvoorzieningen
in de thuiszorg en  ten laste van het artikel

01.02.A te vereffenen voor een bedrag van
50.006.000   euro.

Het Vlaams Infrastructuurfonds voor Persoons-
gebonden Aangelegenheden wordt er toe
gemachtigd ten laste van artikel 01.03 een bedrag
van 7.303.000 euro te vereffenen in het kader van
het besluit van de Vlaamse Executieve van 25
november 1992 (alternatieve financiering).

Het Vlaams Infrastructuurfonds voor Persoons-
gebonden Aangelegenheden wordt ertoe
gemachtigd ten laste van artikel 01.05, een bedrag
van  5.062.000   euro vast te leggen en een bedrag
van   5.721.000  euro uit te betalen ten gunste van
de gemeenschapsinstellingen voor Bijzondere
Jeugdbijstand .  Het eventuele saldo van de eigen
ontvangsten uit huurgelden en verkopen worden
overgedragen naar het volgend begrotingsjaar.

Het Vlaams Infrastructuurfonds voor Persoons-
gebonden Aangelegenheden wordt ertoe
gemachtigd ten laste van het artikel 01.06 een
bedrag van 28.000  euro vast te leggen en ten
bedrage van 30.000  euro te vereffenen voor het
CICOV te  Overijse.

Het Vlaams Infrastructuurfonds voor Persoons-
gebonden Aangelegenheden wordt ertoe
gemachtigd ten laste van het artikel 01.07. vast-
leggingen en betalingen te doen voor 5.000 euro
voor de gezondheidscentra, de centra voor
medisch schooltoezicht en de consultatiebureaus
voor respiratoire aandoeningen en  te vereffenen
voor  5.000  euro.

Het Vlaams Infrastructuurfonds voor Persoons-
gebonden Aangelegenheden mag ten laste van het
artikel 01.08.A vereffenen ten bedrage van
1.388.000  euro.

Het Vlaams Infrastructuurfonds voor Persoons-
gebonden Aangelegenheden wordt ertoe
gemachtigd ten laste van het artikel 01.09.B een
bedrag van  5.334.000  euro vast te leggen voor de
per lot gesplitste vastleggingen voor de centra
voor algemeen welzijnswerk.  Het V.I.P.A. mag
ten laste van het artikel 01.09.A vereffenen ten
bedrage van  6.450.000   euro.

Het Vlaams Infrastructuurfonds voor Persoons-
gebonden Aangelegenheden wordt ertoe
gemachtigd ten laste van artikel 01.10 B een
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bedrag van 3.619.000  euro vast te leggen voor de
per lot gesplitste vastleggingen voor de erkende
voorzieningen voor Bijzondere Jeugdbijstand.
Het V.I.P.A. mag ten laste van het artikel 01.10 A
vereffenen ten bedrage van  1.132.000  euro.

§ 2. De bevoegde Vlaamse minister kan, na
akkoord van de Vlaamse regering, onderling en
gelijktijdig overschrijvingen uitvoeren tussen de
vastleggingsmachtigingen en bijbehorende veref-
feningskredieten zoals vastgesteld in § 1 van dit
artikel.

Artikel 129

Goedgekeurd wordt de bij dit decreet gevoegde
begroting voor het jaar 2005 van het Vlaams
Fonds voor de Lastendelging.

De begroting beloopt voor de ontvangsten en uit-
gaven  43.971.000 euro.

De ontvangsten en uitgaven voor de orde worden
respectievelijk geraamd op  0  euro en   0  euro.

Artikel 130

Goedgekeurd wordt de bij dit decreet gevoegde
begroting voor 2005 van het Investeringsfonds voor
Grond - en Woonbeleid voor Vlaams-Brabant. 

De begroting beloopt voor de ontvangsten
4.212.000 euro en voor de uitgaven 4.212.000 euro.

De ontvangsten en uitgaven voor orde worden
respectievelijk geraamd op  0 euro en   0  euro.

Het Investeringsfonds voor Grond- en Woningbe-
leid voor Vlaams Brabant wordt ertoe
gemachtigd het niet aangewende saldo van de
vastleggingsmachtiging 1992 verder over te heve-
len naar het begrotingsjaar 2005 en verbintenissen
aan te gaan tot maximaal dit saldo.

Artikel 131

Goedgekeurd wordt de bij dit decreet gevoegde
begroting  voor het jaar 2005 van het Fonds Bij-
zondere Jeugdbijstand.

De begroting beloopt voor de ontvangsten
225.553.000 euro en voor de uitgaven 225.553.000
euro.

De ontvangsten en uitgaven voor de orde worden
respectievelijk geraamd op 0 euro en   0  euro.

Artikel 132

Goedgekeurd wordt de bij dit decreet gevoegde
begroting voor het jaar 2005 van het Vlaams
Landbouwinvesteringsfonds.

De begroting beloopt voor de ontvangsten
42.375.000 euro en voor de uitgaven 42.375.000
euro.

De ontvangsten en uitgaven voor orde worden
respectievelijk geraamd op  0  euro en   0  euro.

Het Vlaams Landbouwinvesteringsfonds wordt
ertoe gemachtigd ten laste van zijn begroting
een bedrag van  51.256.000   euro vast te leg-
gen.

Het Vlaams Landbouwinvesteringsfonds wordt
ertoe gemachtigd zijn waarborg te verlenen aan
leningen bestemd voor investeringen in de land-
en tuinbouw voor een totaal gewaarborgd bedrag
van 95.984.000  euro.

Artikel 133

Goedgekeurd wordt de bij dit decreet gevoegde
begroting voor het jaar 2005 van het Grindfonds.

De begroting beloopt voor de ontvangsten
27.323.000 euro en voor de uitgaven 27.323.000
euro.

De ontvangsten en uitgaven voor orde worden
respectievelijk geraamd op 0 euro en   0  euro.

Artikel 134

Goedgekeurd wordt de bij dit decreet gevoegde
begroting voor het jaar 2005 van het Financie-
ringsinstrument voor de Vlaamse visserij- en
aquicultuursector.
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De begroting beloopt voor de ontvangsten
2.225.000  euro en voor de uitgaven 2.225.000
euro.

De ontvangsten en uitgaven voor orde worden
respectievelijk geraamd op 0 euro en   0  euro.

Het Financieringsinstrument voor de Vlaamse
visserij - en aquicultuursector wordt gemachtigd
ten laste van zijn begroting een bedrag van
2.186.000 euro vast te leggen.

Het Financieringsinstrument voor de Vlaamse
visserij - en aquicultuursector wordt ertoe
gemachtigd zijn waarborg te verlenen aan lenin-
gen bestemd voor investeringen in de visserij - en
aquicultuursector voor een totaal gewaarborgd
bedrag van   10.000.000   euro.

Artikel 135

Goedgekeurd wordt de bij dit decreet gevoegde
begroting voor het jaar 2005 van het  Fonds Flan-
kerend Economisch Beleid.

De begroting beloopt voor de ontvangsten
246.324.000 euro en voor de uitgaven
246.324.000  euro.

Het  Fonds wordt ertoe gemachtigd ten laste van
zijn begroting een bedrag van  215.658.000  euro
vast te leggen, verhoogd met het van het begro-
tingsjaar 2004 over te dragen saldo.

De Vlaamse minister die bevoegd is voor het eco-
nomisch beleid, wordt ertoe gemachtigd om, zon-
der inbreuk te maken op het vastleggingsbeginsel
van artikel 45, §4, van de gecoördineerde wetten
op de rijkscomptabiliteit, en na akkoord  van de
Vlaamse minister die bevoegd is voor begroting,
de vastlegging van de principieel voorwaardelijk
toegekende meertewerkstellingssteun in het kader
van de economische expansiewetgeving ten laste
het fonds voor het flankerend economisch beleid
te beperken tot de steun die overeenstemt met de
werkelijk realiseerbare meertewerkstelling.

De minister die bevoegd is voor economie wordt
er tevens toe gemachtigd uitgaven kleiner of gelijk
aan  500.000  euro aan te gaan die passen in het
sociaal, economisch en regionaal beleid van de
Vlaamse regering.

De minister die bevoegd is voor economie wordt
ertoe gemachtigd kwartaalvoorschotten toe te
kennen aan het Vlaams Waarborgfonds voor de
dekking van de exploitatieverliezen van het jaar
2005. Deze voorschotten mogen een totaal bedrag
van 2.500.000 euro niet overschrijden.

Artikel 136

Goedgekeurd wordt de bij dit decreet gevoegde
begroting voor het jaar 2005 van het Herplaat-
singfonds.

De begroting beloopt voor de ontvangsten
5.677.000 euro en voor de uitgaven  5.677.000
euro.

De ontvangsten en uitgaven voor orde worden
geraamd op respectievelijk  0  euro en   0  euro.

Het Herplaatsingfonds wordt ertoe gemachtigd
ten laste van zijn begroting verbintenissen aan te
gaan ten beloop van maximaal  4.391.000   euro.

Artikel 137

Goedgekeurd wordt de bij dit decreet gevoegde
begroting voor het jaar 2005 van het Fonds Cul-
turele Infrastructuur.

De begroting beloopt voor de ontvangsten
24.830.000 euro en voor de uitgaven  24.830.000
euro.

Het fonds wordt gemachtigd ten laste van zijn
begroting een bedrag van 12.151.000  euro vast te
leggen.

De ontvangsten en uitgaven voor orde worden
respectievelijk geraamd op 0 euro en   0  euro.

Artikel 138

Goedgekeurd wordt de bij dit decreet gevoegde
begroting voor het jaar 2005 van het Vlaams
Zorgfonds.

De begroting beloopt voor de ontvangsten
254.861.000 euro en voor de uitgaven
254.861.000  euro.
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De ontvangsten en uitgaven voor orde worden
respectievelijk geraamd op 0 euro en  0  euro.

De minister die bevoegd is voor de bijstand aan
personen wordt ertoe gemachtigd een specifieke
werkingssubsidie voor recurrente werkingskosten
toe te kennen aan de Vlaamse Zorgkas v.z.w. ten
belope van 1.765.000  euro.

Artikel 139

Goedgekeurd wordt de bij dit decreet gevoegde
begroting voor het jaar 2005 van het Financie-
ringsfonds voor schuldafbouw en éénmalige
investeringsuitgaven.

De begroting beloopt voor de ontvangsten
613.301.000 euro en voor de uitgaven   299.129.000
in vastleggingen en 613.301.000 euro in ordonnan-
ceringen .

De ontvangsten en uitgaven voor orde worden
respectievelijk geraamd op  0  euro en  0  euro.

Artikel 140

Goedgekeurd wordt de bij dit decreet gevoegde
begroting voor het jaar 2005 van het Vlaams
Brusselfonds.

De begroting beloopt voor de ontvangsten
4.653.000 euro en voor de uitgaven 4.653.000 euro.

Het fonds wordt ertoe gemachtigd ten laste van
zijn begroting een bedrag vast te leggen van
2.872.000  euro.

De ontvangsten en uitgaven voor orde worden
respectievelijk geraamd op  0  euro en  0  euro.

Artikel 141

Goedgekeurd wordt de bij dit decreet gevoegde
begroting voor het jaar 2005 van het Garantie-
fonds voor Huisvesting.

De begroting beloopt voor de ontvangsten  0
euro en voor de uitgaven  0  euro.

Het fonds wordt gemachtigd op zijn begroting
een bedrag ten belope van maximaal het overge-
dragen saldo 2004 vast te leggen.

De ontvangsten en uitgaven voor orde worden
respectievelijk geraamd op  0  euro en  0  euro.

Artikel 142

Goedgekeurd wordt de bij dit decreet gevoegde
begroting voor het jaar 2005 van het Vlaams Top-
stukkenfonds.

De begroting beloopt voor de ontvangsten  0
euro.

De begroting beloopt voor de uitgaven 0 euro in
vastleggingen en 0 euro in ordonnanceringen.

De ontvangsten en uitgaven voor orde worden
respectievelijk geraamd op  0  euro en  0  euro.

Artikel 143

Goedgekeurd wordt de bij dit decreet gevoegde
begroting voor het jaar 2005 van het Rubicon-
fonds.

De begroting beloopt voor de ontvangsten  0
euro en voor de uitgaven  0  euro.

De ontvangsten en uitgaven voor orde worden
respectievelijk geraamd op  0  euro en  0  euro.

THESAURIEBEHEER

Artikel 144

§1. De ontvangsten en uitgaven van elke individu-
ele renteswap verrichting kunnen worden gesal-
deerd 

§2. De uitgaven in verband met de renteswapver-
richtingen mogen worden betaald ten laste van de
thesaurierekening 24.40.10.29. De Schatkist
wordt ertoe gemachtigd voorschotten toe te staan
wanneer de verrichtingen een debettoestand op
deze thesaurierekening veroorzaken.
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§3. Zowel de thesaurirekening als de financiële
rekening mogen een debetsaldo vertonen.

§4. De thesaurierekening wordt aangezuiverd door
de ontvangsten van de renteswapverrichtingen.

§5. De excedenten van de ontvangsten op de uit-
gaven op deze thesaurierekening worden bij het
einde van het begrotingsjaar overgeschreven naar
de algemene middelenbegroting.

§6. De excedenten van de uitgaven op de ontvang-
sten worden jaarlijks budgettair aangezuiverd. 

Artikel 145

§1. Voor derdenbeslag op financiële tegoeden van
de Vlaamse Gemeenschap en het Vlaams Gewest
wordt een thesaurierekening 24.10.10.40 geopend.
Deze thesaurierekening mag een negatief saldo
vertonen ten belope van de gecumuleerde som
van de beslagnames.

§2. Het negatieve saldo ten gevolge van de uitvoe-
ring van het derdenbeslag zal budgettair worden
aangezuiverd.

Artikel 146

§1. De financiële  rekening "leningen" mag voor
de terugbetaling van het geleende kapitaal en de
daarmee verbonden debetintresten  in het kader
van het kasbeheer op korte termijn  ambtshalve
gedebiteerd worden door de financiële instelling
belast met het geldverkeer van de Vlaams
Gemeenschap en van het Vlaams Gewest.

§2. De thesaurierekening 24.40.10.65 en de finan-
ciële rekening “leningen” mogen een negatief
saldo vertonen ten belope van de gecumuleerde
debetintresten en de kosten van vervroegde terug-
betaling over maximaal één jaar.

§3. De verschuldigde debetintresten  van de korte
termijnontleningen en de kosten ingeval van ver-
vroegde terugbetaling van leningen worden aan-
gerekend op de thesaurierekening 24.40.10.65 en
jaarlijks  aangezuiverd. 

Artikel 147

§1. De financiële rekening “leningen” mag voor
de terugbetaling van het geleende kapitaal en de
daarmee verbonden debetintresten in het kader
van het kasbeheer op korte termijn ambtshalve
gedebiteerd worden door de financiële instelling
belast met het geldverkeer van de Vlaamse
Gemeenschap en van het Vlaamse Gewest, Cen-
traal Financieringsorgaan.

§2. De rekening voor orde 24.40.80.04  en de
financiële rekening “leningen” mogen een negatief
saldo vertonen ten belope van de gecumuleerde
debetintresten en de kosten van vervroegde terug-
betaling over maximaal één jaar.

§3. De verschuldigde debetintresten van de korte
termijnontleningen en de kosten van vervroegde
terugbetaling worden aangerekend op de rekening
voor orde 24.40.80.04 en jaarlijks aangezuiverd.

Artikel 148

§1. Voor de beleggingen van tijdelijke kasover-
schotten van de Vlaamse Gemeenschap en het
Vlaamse Gewest mag de financiële rekening
"beleggingen" ambtshalve gedebiteerd worden
door de financiële instelling belast met het geld-
verkeer van de Vlaamse Gemeenschap en van het
Vlaamse Gewest.

§2. De beleggingen van tijdelijke kasoverschotten
worden aangerekend op de thesaurierekening
24.40.10.81 en aangezuiverd op de vervaldag van
de respectieve beleggingen.

§3. De thesaurierekening 24.40.10.81 en de finan-
ciële rekening “beleggingen” mogen een negatief
saldo vertonen voor het bedrag en voor  de loop-
tijd van de beleggingen.

Artikel 149

“§1. Voor de beleggingen van tijdelijke kasover-
schotten van de Vlaamse Gemeenschap en het
Vlaamse Gewest, Centraal Financieringsorgaan,
mag de financiële rekening "beleggingen" ambts-
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halve gedebiteerd worden door de financiële
instelling belast met het geldverkeer van de
Vlaamse Gemeenschap en van het Vlaamse
Gewest, Centraal Financieringsorgaan.

§2. De beleggingen van tijdelijke kasoverschotten
worden aangerekend op de rekening voor orde
24.40.80.01 en aangezuiverd op de vervaldag van
de respectieve beleggingen.

§3. De rekening voor orde 24.40.80.01 en de
financiële rekening “beleggingen” mogen een
negatief saldo vertonen ten belope van en voor de
looptijd van de beleggingen.”

Artikel 150

§1. De Vlaamse regering wordt ertoe gemachtigd
voorschotten toe te staan op de onderstaande the-
saurierekeningen:

OA PR BA TEKSTEN

24 10 10.76 Allerlei kosten binnenlands 
betalingsverkeer

24 10 10.77 Allerlei kosten betaling buiten-
lands betalingsverkeer

24 10 10.79 Correcties van foute verrich-
tingen

24 10 10.72 Buitenlandse zendingen

§2. Zowel de thesaurierekening en als de financië-
le rekeningen mogen een negatief saldo vertonen. 

§3. De thesaurierekeningen 24.10.10.76 en
24.10.10.77 worden jaarlijks  budgettair aangezui-
verd.

§4. Voor de onderstaande thesaurierekeningen
wordt de debettoestand beperkt tot:

OA PR BA TEKSTEN

99 10 10.72 ten bedrage van de contractueel 
met de Europese Commissie
overeengekomen onkostenno-
ta en met een maximum van
12.500 euro

24 10 10.79 maximaal 250.000 euro

Artikel 151

§1. De Vlaamse regering wordt ertoe gemachtigd
voorschotten toe te staan wanneer de verrichtin-
gen inzake het financieel beheer van de Vlaamse
Gemeenschap een debettoestand veroorzaken.

§2. De creditintresten, na inhouding van de roe-
rende voorheffing, en de debetintresten op de
zichtrekening van de Vlaamse Gemeenschap bij
de kassier mogen maandelijks worden gesaldeerd.

§3. De excedenten van de ontvangsten op de uit-
gaven worden overgeschreven naar de algemene
middelenbegroting op artikel 24.40.26.03.

§4. De excedenten van de uitgaven op de ontvang-
sten worden aangerekend op de thesaurierekening
24.40.10.83 en jaarlijks aangezuiverd door een
overeenkomstige vermindering van de creditin-
tresten bedoeld in §3 of uit de algemene uitgaven-
begroting. 

§5. Zowel de thesaurierekening als de financiële
rekening mogen een debetsaldo vertonen.    
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Artikel 152

§1. Thesaurievoorschotten mogen worden ver-
leend wanneer de operaties in verband met de
betaling van de controleorganen bij de openbare
instellingen  een debettoestand van de financiële
rekening veroorzaken.

§2. Als de betrokken instellingen de gevraagde
provisies niet storten wordt een corresponderend
deel van het dotatiebedrag ambtshalve ingehou-
den voor aanzuivering van de gedebiteerde orde-
rekening 24.10.87.38.

§3. Deze debetpositie op de financiële rekening en
op de orderekening mag maximaal 25.000 euro
bedragen.

Artikel 153

De thesaurierekening 854108331 mag een negatief
saldo vertonen ten belope van het bedrag van
9.226.363 euro.

De financiële rekening 091-2225009-52 mag even-
eens een negatief saldo van 9.226.363 euro verto-
nen.

De thesaurierekening en de financiële rekening
worden aangezuiverd met de gerealiseerde ont-
vangsten.

Artikel 154

In toepassing van de bepalingen voorzien in artikel
5.2 onder van  de verordening EG nr. 1258/1999
van de Raad  betreffende de financiering van het
gemeenschappelijk landbouwbeleid, wordt de
Vlaamse Regering er toe gemachtigd voorschotten
toe te staan tot een maximum bedrag van
175.000.000 euro ter dekking van de uitgaven uit
hoofde van de afdeling Garantie van het Europees
Oriëntatie- en Garantiefonds voor de landbouw in
functie van de behoeften van de tot uitbetaling van
deze uitgaven gemachtigde diensten en organen en
van de maandelijks door de Commissie van de
E.G., na de boeking van de met deze financiële
middelen gedane uitgaven, gestorte voorschotten.

Zowel de orderekening 85418508 als de financiële
rekening 091-2225021-64  waarop de bovenver-

melde uitgaven en ontvangsten worden verricht
mogen een negatief saldo vertonen ten belope van
het bedrag van 175.000.000 euro. De ordereke-
ning en de financiële rekening worden aangezui-
verd met de gerealiseerde ontvangsten.

Artikel 155

De Schatkist mag voorschotten toekennen wan-
neer de verrichtingen met betrekking tot de orde-
rekening “Quotumfonds” een debetpositie ver-
oorzaken.

Zowel de orderekening 85418344 als de financiële
rekening 091-2225024-67 mogen een debetsaldo
veroorzaken ten belope van maximaal 250.000
euro.

De orderekening en de financiële rekening worden
aangezuiverd met de gerealiseerde ontvangsten.

Artikel 156

De Schatkist mag voorschotten toekennen wan-
neer de verrichtingen met betrekking tot ordere-
kening “EG - middelen betreffende verordening
2792/99” een debetpositie veroorzaken.

Zowel de orderekening 85418329 als de financiële
rekening 091-2225011-54 mogen een debetsaldo
veroorzaken van  4.500.000 euro.

De orderekening en de financiële rekening worden
aangezuiverd met de gerealiseerde ontvangsten.

Artikel 157

§1. De Vlaamse regering wordt ertoe gemachtigd
voorschotten toe te staan wanneer de verrichtin-
gen inzake het financiële beheer van de Vlaamse
Openbare Instellingen, EVA’s of IVA’s met
rechtspersoonlijkheid, een debettoestand veroor-
zaken. Deze voorschotten worden aangerekend
op de rekening voor orde 24.4.82.06.

§2. Zowel de rekening voor orde 24.4.82.06 als de
financiële rekening  435-4501001-87  mogen een
debetsaldo vertonen ten belope van maximaal
10% van het bedrag van de dotaties ingeschreven
in de begroting van de Vlaamse Gemeenschap.
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§3. De creditintresten en de debetintresten op de
zichtrekening van de Vlaamse Openbare Instellin-
gen bij de kassier mogen  maandelijks worden
gesaldeerd.

§4. De excedenten van de creditintresten worden
gebruikt voor de uitbetaling van de bijkomende
“dotatie naar aanleiding van het goed financieel
beheer van de Vlaamse Openbare Instellingen”
bedoeld bij basisallocatie 41.02 van het program-
ma 24.40 van de algemene uitgavenbegroting van
de Vlaamse Gemeenschap ; het niet gebruikte
saldo wordt overgeschreven naar de algemene
middelenbegroting van de Vlaamse Gemeenschap
op artikel 26.03 van het programma 24.40.

§5. De excedenten van de debetintresten worden
aangezuiverd op de thesaurierekening 24.4.80.04
en jaarlijks aangezuiverd door een overeenkomsti-
ge vermindering van de creditintresten bedoeld in
§3  van dit artikel of uit de algemene uitgavenbe-
groting.

§6. Zowel de thesaurierekening 24.4.80.04 als de
financiële rekening 435-4501021-10 mogen een
debetsaldo vertonen.

Artikel 158

De Schatkist mag voorschotten toekennen wan-
neer de verrichtingen met betrekking tot de orde-
rekening “Europese middelen – Leader” een
debetpositie veroorzaken.

Zowel de orderekening 85419328 als de financiële
rekening 091-2225006-49 mag een debetsaldo ver-
tonen ten belope van maximaal 300.000 euro.

De orderekening en de financiële rekening worden
aangezuiverd met de gerealiseerde ontvangsten.

Artikel 159

Zowel de orderekening 83.3.80.05 voor de
gemeenten en de orderekening 83.3.80.04 voor de
provincies, als de financiële rekening 091-
2222027-77 waarop de opcentiemen op de onroe-
rende voorheffing voor rekening van de gemeen-
ten en provincies worden vooraf betaald, mogen
een negatief saldo vertonen ten belope van de
gecumuleerde voorschotten. De orderekening en

de financiële rekening worden aangezuiverd met
de gerealiseerde ontvangsten van de opcentiemen.

Artikel 160

§1. De Vlaamse regering wordt ertoe gemachtigd
voorschotten toe te staan voor de verrichtingen
inzake het financieel beheer van de exploitatiere-
kening van de waarborgen verleend in het kader
van de waarborgverlening aan kleine en middel-
grote ondernemingen. Deze voorschotten worden
aangerekend op de thesaurierekening 24.1 10.41.

§2. Zowel de thesaurierekening 24.1 10.41 als de
daaraan gekoppelde financiële rekening 091-
2222032-82 mag een debetsaldo van ten hoogste
3.751 duizend euro op jaarbasis vertonen. 

§3. Voor het beheer van deze waarborgen worden
drie financiële rekeningen geopend, nl. 091-
2222033-83, 091-2222034-84 en 091-2222035-85.
Het dagelijkse beheer van deze rekeningen wordt
uitgevoerd door de NV Waarborgbeheer. Deze
rekeningen worden dagelijks gesaldeerd op reke-
ning 091-2222032-82 van de Vlaamse Gemeen-
schap.

§4. Het Rekenhof kan te allen tijde en ter plaatse
controle uitoefenen op de rekeningen 091-
2222033-83, 091-22034-84 en 091-2222035-85
geopend bij de NV Waarborgbeheer.

BETER BESTUURLIJK BELEID

Artikel 161

§1. De in uitvoering van het kaderdecreet beter
bestuurlijk beleid van 18 juli 2003 opgerichte
intern verzelfstandigde agentschappen, met of
zonder rechtspersoonlijkheid, de extern verzelf-
standigde agentschappen en departementen
mogen tijdens het begrotingsjaar 2005 de nodige
uitgaven vastleggen , ordonnanceren en betalen
ten laste van de in dit decreet voorkomende vast-
leggingsmachtigingen en kredieten voor het
Ministerie van de Vlaamse Gemeenschap, de
Vlaamse Openbare Instellingen en de Diensten
met Afzonderlijk Beheer.
Uitgaven mogen tevens vastgelegd, geordonnan-
ceerd en betaald worden op orde- en thesauriere-
keningen.
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§2. De Vlaamse regering wordt ertoe gemachtigd
bij besluit de vastleggingsmachtigingen , de kre-
dietposten van de diverse begrotingen en de orde-
en thesaurierekeningen aan te duiden waarop de
in §1 vermelde agentschappen en ministeries hun
uitgaven mogen aanrekenen.

Artikel 162

Goedgekeurd wordt de bij dit decreet gevoegde
begroting voor het jaar 2005 van Toerisme Vlaan-
deren.

De begroting beloopt voor de ontvangsten
51.159.000 euro en voor de uitgaven 51.159.000
euro.

De ontvangsten en uitgaven voor orde worden
respectievelijk geraamd op  0  euro en  0  euro.

Brussel, 29 oktober 2004.

De minister-president van de Vlaamse regering,
Vlaams minister van Institutionele Hervormingen,

Landbouw, Zeevisserij en Plattelandsbeleid

Yves LETERME

De vice-minister-president van de Vlaamse regering,
Vlaams minister van Economie, Ondernemen,
Wetenschap, Innovatie en Buitenlandse Handel 

Fientje MOERMAN

De Vice-minister-president van de Vlaamse regering,
Vlaams minister van Werk, Onderwijs en Vorming

Frank VANDENBROUCKE

De Vlaamse minister van Welzijn, Volksgezondheid
en Gezin

Inge VERVOTTE

De Vlaamse minister van Financiën en Begroting
en Ruimtelijke Ordening

Dirk VAN MECHELEN

De Vlaamse minister van Cultuur, Jeugd, Sport en
Brussel

Bert ANCIAUX

De Vlaamse minister van Bestuurszaken,
Buitenlands Beleid, Media en Toerisme

Geert BOURGEOIS

De Vlaamse minister van Openbare Werken, 
Energie, Leefmilieu en Natuur

Kris PEETERS

De Vlaamse minister van Binnenlands Bestuur,
Stedenbeleid, Wonen en Inburgering

Marino KEULEN

De Vlaamse minister van Mobiliteit,
Sociale Economie en Gelijke Kansen

Kathleen VAN BREMPT

_______________
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TABEL
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AFDELING I – BEGROTINGSKREDIETEN

Titel  I – DEPARTEMENTALE BEGROTINGEN

LEGENDE :

NGK =   niet-gesplitst krediet
GVK =   gesplitst vastleggingskrediet
GOK =   gesplitst ordonnanceringskrediet
VRK =   variabel krediet
MAC =   vastleggingsmachtiging
PROG =   programma
B.A. =   basisallocatie
EC CL =   economische classificatie
COFOG =   functionele classificatie conform COFOG classificatie 

OM =   ordonnancerend minister

A De minister-president
B Vlaams minister van Mobiliteit, Sociale Economie en Gelijke Kansen
C Vlaams minister van Welzijn, Volksgezondheid en Gezin 
D Vlaams minister van Binnenlands Bestuur, Stedenbeleid , Wonen en Inburgering
E Vlaams minister van  Werk , Onderwijs en Vorming
F Vlaams minister van Bestuurszaken, Buitenlands Beleid, Media en Toerisme
G Vlaams minister van Openbare Werken, Energie, Leefmilieu en Natuur
H Vlaams minister van Cultuur, Jeugd, Sport en Brussel
I Vlaams minister van Financiën en  Begroting en   Ruimtelijke Ordening 
J Vlaams minister van Economie , Ondernemen, Wetenschap, Innovatie en Buitenlandse Handel 
X De bevoegde ministers

LI =   Littera

Code 01 Uitgaven met betrekking tot de werkingskosten van de organen en diensten van de Vlaamse
Gemeenschap

Code 02 Uitgaven van de Vlaamse Gemeenschap met betrekking tot de bevoegdheden bedoeld in arti-
kelen 127 tot 129 van de Grondwet

Code 03 Uitgaven van de Vlaamse Gemeenschap met betrekking tot de bevoegdheden   bedoeld in arti-
kel 39 van de Grondwet

HP =   Horizontaal Programma
B Burotica
E Buitenlands Beleid
F Financiële lasten
G Gelijke Kansen
I Investeringen
L Lonen
W Wetenschapsbeleid
V Vesoc
C Communicatie
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Titel III 

 
AFLOSSING SCHULD 

 
 
 
 
         ( in duizend euro ) 
PR BA OM LIT TEKSTEN NGK GVK GOK VRK MAC 
    Departement 2 AZF      
    Organisatieafdeling 24 

ABAFIM 
     

    PROGRAMMA 24.90 
Aflossing Schuld 

     

24.9 91.01 I 01 Aflossing schuld 179.437     

    Totaal programma 24.90 179.437     

    Totaal OA24 en Titel III 179.437     
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AFDELING III

DIENSTEN MET AFZONDERLIJK BEHEER
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10. INVESTEREN IN VLAANDEREN 312

11. SCHOONMAAK 314

12. LANDCOMMANDERIJ ALDEN BIESEN 315

13. GEMEENSCHAPSINSTELLING VOOR BIJZONDERE JEUGDBIJSTAND DE KEMPEN 316

14. GEMEENSCHAPSINSTELLING VOOR BIJZONDERE JEUGDBIJSTAND DE ZANDE 317

15. CENTRUM VOOR INFORMATIE, COMMUNICATIE EN VORMING IN DE WELZIJNS- 318

SECTOR (CICOV)

16. LINKERSCHELDEOEVER (LSO) 319

17. GRONDFONDS 321

18. CATERING 322

19. LOODSWEZEN 323

20. AUTONOME VLAAMSE  FISCALE  INNING 325

21. PUBLIEK PRIVATE SAMENWERKING (PPS) 326

22. VLOOT 327



(MINAFONDS)

Begroting 2005

ONTVANGSTEN

ESR 
Code

Oud 
artikel

Nieuw 
artikel

Omschrijving

Openbare Vlaamse Afvalstoffenmaatschappij (OVAM)

36.7 1.1 261B3670 Ontvangsten in toepassing van het decreet van 2 juli 1981 
betreffende de voorkoming en het beheer van afvalstoffen

38.000

Vlaamse Milieumaatschappij (VMM)

36.7 1.2 261B3671 Ontvangsten in toepassing van de wet van 26 maart 1971 op de 
bescherming van de oppervlaktewateren tegen verontreiniging

235.500

36.7 1.16 261B3677 Ontvangsten in toepassing van het decreet van 24 januari 1984 
houdende maatregelen inzake het grondwaterbeheer

20.000

Vlaamse Landmaatschappij (VLM)

36.7 1.3 261B3678 Ontvangsten in toepassing van het decreet van 23 januari 1991 
inzake de bescherming van het leefmilieu tegen de verontreiniging 
door meststoffen

10.000

N.V. Vlaamse Milieuholding (VMH)

28.2 1.10 261B2820 Dividenden van de N.V. Vlaamse Milieuholding 5.310

57 1.15 261B5700 Ontvangsten uit overdrachten (inclusief de kapitaalsvermindering) 
van de N.V. Vlaamse Milieuholding

0

Administratie Leefmilieu, Natuur, Land- en Waterbeheer

06. 1.8 261B0600 Diverse ontvangsten 150

08.21 1.7 261B0820 Overgedragen saldo 300.000

28 1.5 261B2800 Ontvangsten voortvloeiende uit het beheer van het patrimonium 
onder de bevoegdheid van de afdelingen Bos en Groen, Natuur en 
Algemeen Milieu- en Natuurbeleid

2.226

36.7 1.4 261B3679 Ontvangsten in toepassing van het Jachtdecreet van 24 juli 1991 2.000

36.7 1.17 261B3675 Ontvangsten Vlarem dossiertaks en GGO's 500

39.1 1.12 261B3910 Financiële bijstand van de EU betreffende de door de Vlaamse 
Gemeenschap gedane uitgaven i.v.m. de toepassing van de 
verordeningen of uitvoeringsakten van het verdrag van Rome

0

66.1 1.6 261B4610 Dotatie in toepassing van het decreet betreffende de algemene 
uitgavenbegroting van de Vlaamse Gemeenschap voor het 
begrotingsjaar 2005 (PR 61.1 b.a. 61.03)

153.659

49.42 1.11 261B4942 Ontvangsten in het kader van de federale regelgeving met betrekking 
tot de financiering van de inzameling en verwerking van 
landbouwkrengen

0

Totaal ontvangsten 767.345

BO 2005

FONDS VOOR PREVENTIE EN SANERING INZAKE LEEFMILIEU EN NATUURBEHOUD

(in duizend euro)
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UITGAVEN

GVK GOK

Openbare Vlaamse Afvalstoffenmaatschappij (OVAM)

31.21 2.4 361B3121 Subsidies in uitvoering van het decreet van 2 juli 1981 betreffende de
voorkoming en het beheer van afvalstoffen (o.a. dierlijk afval, 
dierenmeel en slachtafval)

8.970 8.148

31.32 2.7 361B3133 Subsidies in verband met het Presti-programma en andere projecten 
voor milieutechnologie en bedrijfsinterne milieuzorg

348 522

33 361B3311 Subsidies aan erkende kringloopcentra 923 923

41.4 2.17 361B4144 Uitgaven in toepassing van het decreet van 22 februari 1995 
betreffende de bodemsanering (o.a. sensibilisering, studies en 
onderzoeken - bodem, locatiegebonden onderzoeken, register, 
kadaster)

4.991 6.226

41.4 361B4151 Uitgaven in het kader van de convenant met Umicore 
(werkingsdotatie)

1.450 1.213

41.4 2.7 361B4171 Uitgaven in verband met het Presti-programma en andere projecten 
voor milieutechnologie en bedrijfsinterne milieuzorg

0 160

41.4 2.4 361B4172 Uitgaven in toepassing van het decreet van 2 juli 1981 betreffende 
de voorkoming en het beheer van afvalstoffen (o.a. sensibilisering, 
studies en onderzoeken - afval en werkingsbijdragen inzameling en 
afzet)

5.548 5.487

43.22 3.7 361B4321 Inkomensoverdrachten aan provincies, provinciebedrijven, 
gemeenten, gemeentebedrijven en intergemeentelijke 
samenwerkingsverbanden ter ondersteuning van preventie 
(compostvaten, informatiestands, demoplaatsen compostmeesters, 
…) en selectieve inzameling

1.050 1.406

61.4 3.5 361B6142 Investeringsuitgaven in toepassing van het decreet van 2 juli 1981 
betreffende de voorkoming en het beheer van afvalstoffen (o.a. 
participaties van de OVAM voor de oprichting en  inrichting van 
installaties voor verwijdering of nuttige toepassing)

0 0

61.4 3.16 361B6147 Investeringsuitgaven met betrekking tot: 1) de ambtshalve 
bodemsaneringen in toepassing van het decreet van 22 februari 
1995 betreffende de bodemsanering; 2) de verwijdering van 
afvalstoffen in toepassing van het decreet van 2 juli 1981 betreffende 
de voorkoming en het beheer van afvalstoffen, en 3) de aanpak van 
de brownfields

4.456 12.932

61.4 361B6148 Uitgaven in het kader van de convenant met Umicore 
(investeringsdotatie)

100 225

63.1 361B6301 Kapitaaloverdrachten aan openbare besturen voor bodemsaneringen 
in toepassing van het decreet van 22 februari 1995 betreffende de 
bodemsanering

300 3.200

63.21 3.7 361B6326 Investeringssubsidies aan provincies, provinciebedrijven, 
gemeenten, gemeentebedrijven en intergemeentelijke 
samenwerkingsverbanden ter ondersteuning van preventie, 
selectieve inzameling (containerparken, ondergrondse containers, 
diftarsystemen, …) en van het bouwen van installaties (groen- en 
GFT-compostering, sortering grofvuil,  …) (decreet van 2 juli 1981 
betreffende de voorkoming en het beheer van afvalstoffen) 

5.479 7.992

63.21 3.9 361B6328 Uitgaven in het kader van de sanering van de Hooge Maey en de 
ecologisch verantwoorde herinrichting van de stortplaats 
(overeenkomst met de stad Antwerpen van 11.01.90 en de 
vastlegging van de tussenkomst op artikel 60.10.03A, sectie 71 
Afdeling II van de begroting van de Vlaamse Gemeenschap onder 
nummer 90/57.142)

0 1.163

subtotaal 33.615 49.597

Vlaamse Milieumaatschappij (VMM)

41.4 361B4150 Dotatie aan de Vlaamse Milieumaatschappij voor de terugbetalingen 
in toepassing van art 35 ter, §6, van de wet van 26 maart 1971 op de 
bescherming van de oppervlaktewateren tegen verontreiniging, en 
voor de betaling van de moratoriumintresten inzake heffing op de 
waterverontreiniging en de heffing op de winning van grondwater in 
toepassing van art 418 van het Wetboek van Inkomstenbelastingen

813 813

subtotaal 813 813

Vlaamse Landmaatschappij (VLM)

41.1 361B4110 Uitgaven afbouw veehouderij (decreet 9 maart 2001) 0 12.500

41.4 2.19 361B4143 Vergoedingen (inclusief beheersovereenkomsten) ingevolge 
gebiedsgerichte verscherpingen in uitvoering van het mestdecreet 
van 23 januari 1991 en ingevolge het plattelandsontwikkelings-
programma voor Vlaanderen

2.711 10.000

subtotaal 2.711 22.500

NV Vlaamse Milieuholding (VMH)

12 2.8 361B1209 Lopende uitgaven met betrekking tot verbintenissen tegenover de 
N.V. Vlaamse Milieuholding

0 0

63.2 3.8 361B5100 Kapitaaluitgaven in uitvoering van de verbintenissen ten opzichte van
de N.V. Vlaamse Milieuholding, en subsidiëring van de gemeenten 
voor de aanleg van gemeentelijke rioleringen en kleinschalige 
waterzuiveringsinstallaties (besluit van de Vlaamse regering van 1 
februari 2002) 

0 7.500

subtotaal 0 7.500

Directoraat-generaal

11 2.28 361B1106 Salarissen en toelagen van het personeel ander dan statutair m.b.t. 
de projecten 'Ondersteuning Planningsgroep', 'Steunpunt Duurzaam 
Water', 'Troposferische Ozon' en 'Doelgroepenbeleid'

0 0

12 2.14 361B1260 Uitgaven met betrekking tot informatie en sensibilisering 0 100

12 2.15 361B1264 Diverse lopende uitgaven 234 234

12 2.28 361B1206 Uitgaven (in verband met studies en projecten) met betrekking tot de 
uitvoering van het Milieubeleidsplan 1997-2002 en het 
Milieujaarprogramma 2003

0 4.133

2.21 361B1210 Allerhande uitgaven in verband met het opstellen en publiceren van 
het milieubeleidsplan en in verband met de 
samenwerkingsovereenkomsten lokale overheden

129 197

12 361B1223 Uitgaven met betrekking tot thema-overschrijdende initiatieven en 
strategisch wetenschappelijk onderzoek en uitgaven met betrekking 
tot het Steunpunt Milieubeleidswetenschappen 

1.326 1.135

33 2.11 361B3300 Subsidies aan milieu- en natuurverenigingen (decreet van 29 april 
1991 tot instelling van een Milieu- en Natuurraad van Vlaanderen en 
tot vaststelling van de algemene regelen inzake de erkenning en de 
subsidiëring van de milieu- en natuurvereniging)

3.241 3.799

33 361B3308 Projectsubsidies inzake duurzaam milieu- en natuurbeleid 
(milieuprojectenfonds)

1.063 571

33 2.29 361B4148 Subsidies met betrekking tot de uitvoering van het Milieubeleidsplan 
1997 - 2002 en het Milieujaarprogramma 2003

0 268

BO 2005

(in duizend euro)

ESR 
Code

Oud 
artikel

Nieuw 
artikel

Omschrijving
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UITGAVEN

GVK GOK

BO 2005ESR 
Code

Oud 
artikel

Nieuw 
artikel

Omschrijving

43.12 2.13 361B4312 Tegemoetkomingen aan de provinciebesturen ingevolge de 
milieuconvenanten en samenwerkingsovereenkomsten met het 
Vlaamse Gewest

4.762 3.949

43.22 2.12 361B4322 Tegemoetkomingen aan de gemeentebesturen ingevolge de 
milieuconvenanten en samenwerkingsovereenkomsten met het 
Vlaamse Gewest

26.059 30.515

52.1 3.2 361B5213 Subsidies aan verenigingen voor de verwerving van patrimonium in 
uitvoering van het Milieubeleidsplan 1997 - 2002 en het 
Milieujaarprogramma 2003

0 0

71.10 3.21 361B7110 Kapitaaluitgaven met betrekking tot de verwerving door het Vlaamse 
Gewest van patrimonium in uitvoering van het Milieubeleidsplan 
1997 - 2002 en het Milieujaarprogramma 2003

0 1.242

74.2 3.20 361B7420 Diverse investeringsuitgaven in het kader van het Milieubeleidsplan 0 20

subtotaal 36.814 46.163

DAB Minafonds

03.22 3.17 361B6172 Ordonnanceringskrediet, bestemd voor de betaling van het encours, 
overdraagbaar naar de overige Minafondsartikelen

0 145.377

33 361B3309 Aanzuivering tekorten ten gevolge van fraude binnen de DAB 
Minafonds

0 0

subtotaal 0 145.377

afdeling Algemeen Milieu- en Natuurbeleid

12 2.6 361B1231 Uitgaven met betrekking tot het onderhoud van de natuur- en milieu-
educatieve centra

36 36

12 2.5  
2.14  
2.15

361B1262 Uitgaven met betrekking tot natuur- en milieu-educatie, 
natuurtechnische milieubouw, informatie en sensibilisering en met 
betrekking tot lucht- en hinderthema's

1.267 1.894

33 2.27 361B3305 Subsidies met betrekking tot informatie, sensibilisering, natuur- en 
milieu-educatie, en natuurtechnische milieubouw

162 371

33    
32

361B3312 Subsidies in het kader van duurzaam bouwen 6 6

7 3.6   
3.15

361B7001 Investeringsuitgaven met betrekking tot de bouw en uitrusting van 
natuur- en milieu-educatieve centra en met betrekking tot 
natuurtechnische milieubouw

1.372 1.215

subtotaal 2.843 3.522

afdeling Europa en Milieu

12 2.14 361B1205 Uitgaven met betrekking tot het supra- en internationaal milieubeleid 
en ontwikkelingssamenwerking

334 314

12 2.15 361B1211 Diverse lopende uitgaven 51 51

32 361B3200 Subsidies aan bedrijven met betrekking tot het supra- en 
internationaal milieubeleid en ontwikkelingssamenwerking

75 151

33 2.27 361B3302 Subsidies aan verenigingen met betrekking tot het supra- en 
internationaal milieubeleid en ontwikkelingssamenwerking

282 282

35 2.27 361B3501 Subsidies aan het buitenland met betrekking tot het supra- en 
internationaal milieubeleid en ontwikkelingssamenwerking

415 339

41 2.27 361B4101 Subsidies met betrekking tot het supra- en internationaal milieubeleid 
en ontwikkelingssamenwerking

25 25

subtotaal 1.182 1.162

afdeling Natuur

12 2.5 361B1207 Uitgaven in verband met studies, projecten en 
beheersovereenkomsten in het kader van het natuurbehoud, -beheer 
en -ontwikkeling (decreet van 21 oktober 1997 betreffende het 
natuurbehoud en het natuurlijk milieu)

1.627 4.090

12 2.6 361B1233 Uitgaven met betrekking tot het patrimonium onder beheer van de 
afdeling Natuur

3.006 3.273

12.1  2.25 361B1270 Uitgaven met betrekking tot het Vlaams Impulsprogramma 
Natuurontwikkeling (besluit van de Vlaamse regering van 8 februari 
1995)

0 200

30 2.20 361B3001 Uitgaven in verband met de schaderegeling in uitvoering van het 
duinendecreet van 14 juli 1993

343 359

30 361B3002 Subsidies aan uiteenlopende actoren voor het natuur-, bos- en 
groenbeheer via groene, duurzame jobs toegankelijk voor 
kansengroepen

1.416 2.404

33 2.5 361B3303 Subsidies ter verbetering en instandhouding van de natuurkwaliteit in 
de open ruimten (decreet van 21 oktober 1997 betreffende het 
natuurbehoud en het natuurlijk milieu)

6.666 8.515

35 361B3502 Subsidies aan het buitenland met betrekking tot het supra- en 
internationaal natuurbeleid

30 30

52.1 3.1 361B5214 Subsidies aan natuurverenigingen voor de verwerving van 
natuurgebieden

7.964 7.964

52.1 2.5 361B5221 Investeringssubsidies ter verbetering van de natuurkwaliteit in de 
open ruimten (decreet van 21 oktober 1997 betreffende het 
natuurbehoud en het natuurlijk milieu)

323 258

53.2 3.18 361B5320 Uitgaven met betrekking tot de verwerving van kustduinen en 
aangrenzende gebieden (duinendecreet van 14 juli 1993)

2.546 3.199

7 3.6 361B7005 Uitgaven in verband met de verwerving en het beheer van het 
patrimonium onder de bevoegdheid van de afdeling Natuur, met 
inbegrip van de investeringsuitgaven met betrekking tot de 
bijhorende inrichtingen en constructies

14.306 17.000

subtotaal 38.227 47.292

afdeling Bos en Groen

12 2.5 361B1208 Uitgaven in verband met studies en projecten in het kader van het 
bosbeheer, de groenvoorziening, de visserij, de jacht en de 
vogelbescherming

1.684 1.882

12 2.6 361B1232 Uitgaven met betrekking tot het patrimonium onder het beheer van 
de afdeling Bos en Groen

3.035 2.920

12 2.15 361B1261 Uitgaven met betrekking tot de organisatie van het jachtexamen 102 102

12 2.14 361B1273 Uitgaven met betrekking tot informatie, educatie, sensibilisering en 
internationale samenwerking

370 370

12 361B1277 Uitgaven in het kader van het Vlaams Fonds Tropisch Bos 160 267

12 361B1278 Terugbetalingen in het kader van artikel 90 bis van het bosdecreet 
van 1990 en terugbetalingen in het kader van het Jachtdecreet van 
24 juli 1991

23 23

33 361B3306 Subsidies in het kader van het Vlaams Fonds Tropisch Bos 874 875

33 361B3307 Subsidies in het kader van het bosbeheer, de groenvoorziening, de 
visserij, de jacht en de vogelbescherming en aan 
wildbeheereenheden

635 635

33       
34

361B3310 Groen in de stad : ondersteuning van voorbeeldstellende projecten 
van particulieren en verenigingen ter vergroening van de stad

231 231

41.4 2.26 361B4146 Dotatie aan het Educatief Bosbouwcentrum Groenendaal 534 534

53.1 2.5 361B5321 Investeringssubsidies in het kader van het bosbeheer, de 
groenvoorziening, de visserij, de jacht en de vogelbescherming (o.a. 
subsidies voor de bebossing van landbouwgronden)

1.203 573
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63 3.1 361B6324 Investeringsubsidies aan openbare besturen in het kader van het 
bosbeheer, de groenvoorziening, de visserij, de jacht en de 
vogelbescherming

0 0

7 3.6 361B7003 Uitgaven in verband met de verwerving van het patrimonium onder 
de bevoegdheid van de afdeling Bos en Groen

13.668 15.044

71 361B7140 Kapitaaluitgaven als compensatie voor het bosbehoud in toepassing 
van artikel 90 bis van het bosdecreet van 1990

0 899

subtotaal 22.519 24.355

afdeling Water

11.11 2.24 361B1105 Salarissen en toelagen van de Bijzonder Gevolmachtigde van de 
Vlaamse regering bij de N.V. Aquafin (overeenkomst van 10 
november 1993 tussen het Vlaamse Gewest en de N.V. Aquafin)

119 119

12.11 2.22 361B1274 Uitgaven in verband met de grondwaterproblematiek 1.569 1.577

12.11 2.23 361B1275 Uitgaven in verband met het opstellen van bekkenbeheerplannen en 
waterhuishoudingsplannen en met betrekking tot het uitvoeren van 
ecologische studies voor de onderbouwing van de inrichting van 
waterlopen en hun valleien

1.040 1.044

12 2.24 361B1276 Werkingskosten van de Bijzonder Gevolmachtigde van de Vlaamse 
regering bij de N.V. Aquafin (overeenkomst van 10 november 1993 
tussen het Vlaamse Gewest en de N.V. Aquafin)

5 5

12 2.24 361B1220 Uitgaven met betrekking tot externe expertise in het kader van de 
hernegotiatie van de beheersovereenkomst met Aquafin

74 74

12 2.15 361B1221 Diverse lopende uitgaven 115 120

41 2.10 361B4100 Lopende uitgaven in toepassing van de overeenkomst van 10 
november 1993 tussen het Vlaamse Gewest en de N.V. Aquafin

219.261 228.361

41 361B4102 Aanvullende werkingsdotatie aan OC GIS-Vlaanderen voor het 
Aquafin-aandeel in de kosten opmeting grootschalige basiskaart voor
Vlaanderen

250 250

61 3.10 361B6102 Investeringsuitgaven in toepassing van de overeenkomst van 10 
november 1993 tussen het Vlaamse Gewest en de N.V. Aquafin

148.864 148.864

61 3.9 361B6103 Uitgaven in het kader van de realisatie van de noodzakelijke 
infrastructuur voor waterzuivering voor de sanering van het bekken 
van de Zenne en de Woluwe in de Brusselse zone met inbegrip van 
de werkings- en slibbehandelingskosten (samenwerkingsakkoord 
van 12 december 1990 tussen de Vlaamse regering en de Brusselse 
Hoofdstedelijke regering en de bijakte van 6 juli 1999 bij dit 
samenwerkingsakkoord)

0 3.000

73.41 361B6170 Investeringsuitgaven met betrekking tot de sanering van 
waterbodems

0 0

361B6320 Investeringssubsidies aan gemeenten en aan intergemeentelijke 
samenwerkingsverbanden voor hydronautmodellering

1.250 650

63.21  
61

3.13 361B6322 Subsidies voor de aanleg van gemeentelijke rioleringen en 
kleinschalige waterzuiveringsinstallaties  (besluit van de Vlaamse 
regering van 1 februari 2002)

66.750 35.000

63.2 361B6329 Subsidies aan grijswaterleveranciers voor de uitbouw van 
grijswatercircuits ter bescherming van de kwetsbare watervoerende 
lagen

1.470 0

7 3.15 361B7004 Diverse kapitaaluitgaven 0 0

subtotaal 440.767 419.064

Totaal uitgaven 579.491 767.345
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HOGERE ZEEVAARTSCHOOL

Begroting 2005

      (in duizend euro)

Ontvangsten

ESR code Omschrijving BO 2005

08.21 Overgedragen saldo 450

46.1 Dotatie (PR 33.10 – ba 41.10) 1.080

16.2 Eigen inkomsten 542

Totaal ontvangsten 2.072

Uitgaven

BO 2005
ESR code Omschrijving

GVK GOK

11.0 Personeelskosten 300 300

74.22 Investeringen 450 450

12.11 Werkingskosten 1.322 1.322

Totaal uitgaven 2.072 2.072

RESERVEFONDS

Ontvangsten

ESR code Omschrijving BO 2005

Overgedragen saldo 243

Toewijzing 0

Totaal ontvangsten 243

Uitgaven

BO 2005
ESR code Omschrijving

GVK GOK

0 0

Totaal Uitgaven 0 0

Saldo 243 243
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LUCHTHAVEN ANTWERPEN

Begroting 2005
        (in duizend euro)

ONTVANGSTEN

ESR code Omschrijving BO 2005

08.21 Overgedragen saldo 0

46.1 Dotatie (PR 63.3 – ba 41.01) 1.535

66.10 Dotatie voor aanleg inrichting en uitrusting van verharde oppervlakten, wegen en

gebouwen … (PR 63.3 – ba 61.31 + 61.32)

1.942

16.00 Eigen inkomsten 2.343

Totaal ontvangsten 5.820

UITGAVEN

BO 2005
ESR code Omschrijving

GVK GOK

11.0 Personeelskosten 2.985 2.985

74.00 Investeringen met dotatie 1.742 1.942

74.00 Investeringen met eigen middelen 100 100

12.00 Werkingskosten 793 793

Totaal uitgaven 5.620 5.820

RESERVERFONDS

ONTVANGSTEN

ESR code Omschrijving BO 2005

Overgedragen saldo 325

Totaal ontvangsten 325

UITGAVEN

ESR code Omschrijving BO 2005

Overgedragen saldo 0

Totaal uitgaven 0

Saldo 325
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LUCHTHAVEN OOSTENDE

Begroting 2005
        (in duizend euro)

ONTVANGSTEN

ESR code Omschrijving BO 2005

08.21 Overgedragen saldo 0

46.1 Dotatie (PR 63.3 – ba 41.02) 2.862

66.10 Dotatie voor aanleg inrichting en uitrusting van verharde oppervlakten, wegen en

gebouwen … (PR 63.3 – 61.31 + 61.33)

3.446

16.00 Eigen inkomsten 4.262

Totaal ontvangsten 10.570

UITGAVEN

BO 2005
ESR code Omschrijving

GVK GOK

11.0 Personeelskosten 5.743 5.743

74.00 Investeringen met dotatie 3.046 3.446

74.00 Investeringen met eigen middelen 260 260

12.00 Werkingskosten 1.121 1.121

Totaal uitgaven 10.170 10.570

RESERVEFONDS

ONTVANGSTEN

ESR code Omschrijving BO 2005

Overgedragen saldo 724

Totaal ontvangsten 724

UITGAVEN

ESR code Omschrijving BO 2005

Overgedragen saldo 0

Totaal uitgaven 0

Saldo 724
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(in duizend euro)

ESR 
code

Artikel Omschrijving BO 2005

63 Administratie Wegen en Verkeer ( AWV )
06 263F0600 Diverse ontvangsten 305

160 263F1200 Ontvangsten uit terugstortingen van onroerende voorheffing door het Ministerie van 
Financiën van ten onrechte ontvangen gelden en achterstallige ontvangsten door de overheid 
op de centrale ontvangstenrekening van de Vlaamse Gemeenschap gestort

10

281 263F2810 Ontvangsten uit nevenbedrijven langs autosnelwegen 17.000

281 263F2811 Ontvangsten uit huurovereenkomsten; cijnzen en retributies; vergunningen m.b.t. gebruik van 
het openbaar domein, uit verhuring van gronden en gebouwen van het Vlaams Gewest, uit 
aanpassen en verplaatsen van leidingen, uit jaarlijkse vernieuwbare vergunningen (vb. 
rioolaansluiting ...), uit jaarlijks éénmalige vergunningen (vb; werfafsluiting ...), uit 
concessies langs autosnelwegen  

2.500

369 263F3690 Ontvangsten in het kader van de beteugeling van de aantasting van de wegeninfrastructuur 
door overgewicht of door overtollige asdruk

305

369 263F3691 Ontvangsten uit schaderegelingen ingevolge schade voortvloeiend uit het beheer van het 
openbaar domein, uit geldboeten en invorderingen ingevolge gerechtelijke uitspraken van 
Hoven en Rechtbanken, uit terugstortingen door aannemers van administratieve geldboeten 
ingevolge bestekken

9.643

369 263F3692 Allerhande ontvangsten naar aanleiding van het geven van vergunningen en attesten en 
eventuele administratieve boetes in het kader van de uitvoering van het decreet betreffende 
de organisatie van het personenvervoer over de weg en de oprichting van de Mobiliteitsraad 
van Vlaanderen

PM

572 263F5720 Ontvangsten van de Maatschappij voor Intercommunaal Vervoer te Brussel, ingevolge 
terugbetalingen van de investeringen van het Vlaamse Gewest voor tramlijnen uitgebaat door 
de MIVB, gelegen op het Vlaamse Gewest

PM

7612 263F7612 Ontvangsten uit opbrengst van verkoop van gronden van het Vlaams Gewest 2.030

7632 263F7632 Ontvangsten uit opbrengst van verkoop van gebouwen van het Vlaams Gewest 0

770 263F7700 Ontvangsten uit opbrengst van verkoop van buiten gebruik gestelde roerende goederen            
(voertuigen, meubilair, kasseien, ... )

81

31.874

64 Administratie Waterwegen en Zeewezen ( AWZ )
06 264F0600 Diverse ontvangsten 50

08 264F0800 Ontvangsten uit betalingen vanwege de Belgische Staat i.v.m. douane en zeevaartdiensten 0

160 264F1200 Ontvangsten uit terugstortingen van onroerende voorheffing door het Ministerie van 
Financiën van ten onrechte ontvangen gelden en achterstallige ontvangsten door de overheid 
op de centrale ontvangstenrekening van de Vlaamse Gemeenschap gestort

2

280 264F2800 Ontvangsten uit verhuringen, uit cijnzen en retributies ingevolge vergunningen m.b.t. gebruik 
van het openbaar domein

3.678

281 264F2810 Ontvangsten uit strandconcessies, uit de jaarlijkse cijns van het windturbinepark Zeebrugge, 
uit de concessiegelden van de NV Maatschappij van de Brugse Zeevaartinrichtingen

1.125

369 264F3690 Ontvangsten uit de heffing op de toevoer van slib in de waterlopen, de havens en de 
maritieme toegangswegen

PM

VLAAMS INFRASTRUCTUURFONDS

Begroting 2005

ONTVANGSTEN

Totaal AWV



ESR 
code

Artikel Omschrijving BO 2005

ONTVANGSTEN

380 264F3691 Ontvangsten uit schaderegelingen ingevolge schade voortvloeiend uit het beheer van het 
openbaar domein, uit geldboeten en invorderingen ingevolge gerechtelijke uitspraken van 
Hoven en Rechtbanken, uit terugstortingen door aannemers van administratieve geldboeten 
ingevolge bestekken

200

369 264F3692 Ontvangsten uit inkomsten van watervangen en ontvangsten vanwege de havenbedrijven 16.164

369 264F3693 Ontvangsten uit scheepvaartrechten en uit de verkoop van vignetten 600

7612 264F7612 Ontvangsten uit opbrengst van verkoop en terugbetaling van gronden van het Vlaams Gewest 
en in de Waaslandhaven

2.800

7612 264F7613 Ontvangsten uit opbrengst van verkoop van gronden van het Vlaams Gewest, in beheer bij de 
Dienst voor de Scheepvaart

372

7632 264F7632 Ontvangsten uit opbrengst van verkoop van gebouwen van het Vlaams Gewest        149

770 264F7700 Ontvangsten uit de verkoop van roerende goederen aangekocht met middelen van het VIF of 
met kredieten die naar het VIF zijn overgeheveld (artikel 6, § 1, X, 1 tot en met 5 van de 
bijzondere wet van 8 augustus 1980 zoals gewijzigd door de bijzondere wet van 8 augustus 
1988), uit sponsering, uit de toepassing van samenwerkingsakkoor-den met andere 
overheden, rechtspersonen en particulieren

1.300

26.440

66 Administratie Ondersteunende Studies en Opdrachten ( AOSO )

160 266F1600 Ontvangsten m.b.t. onderzoek van kunstwerken, beproeven van materialen, topografische 
opmetingen, geotechnisch onderzoek

340

340

69 Secretariaat-generaal

Administratie Algemene Administratieve Diensten. 

06 269F0600 Diverse en toevallige ontvangsten 124

0821 269F0820 Overgedragen saldo 822.224

160 269F1200 Terugstorting van niet-aangewende geldvoorschotten 500

1610 269F1610 Ontvangsten van bedrijven en van privaatrechterlijke instellingen zonder winstoogmerk ten 
behoeve van gezinnen, betreffende uitgaven i.v.m. mobiliteit

0

280 269F2800 Ontvangsten uit retributies ingevolge vergunningen m.b.t. gebruik van het openbaar domein 6.500

391 269F3910 Ontvangsten van E.G. instellingen betreffende uitgaven i.v.m. mobiliteit  en openbare werken 1.250

480 269F4800 Ontvangsten van regionale en lokale besturen betreffende uitgaven i.v.m. mobiliteit 0

6611 269F6611 Overdracht van programma 69.9, basisallocatie 61.03 ingeschreven in het decreet houdende 
de algemene uitgavenbegroting van de Vlaamse Gemeenschap

278.521

6611 269F6615 Overdracht van programma 69.9, basisallocatie 61.05 ingeschreven in het decreet houdende 
de algemene uitgavenbegroting van de Vlaamse Gemeenschap bestemd voor de betaling van 
de door de DAB-VIF overgenomen verbintenissen in uitvoering van art.34 par. 4 van het 
decreet van 21.12.1994

PM

6611 269F6616 Nog te ontvangen dotatie van het vorig begrotingsjaar PM

1.109.119

1.167.773TOTAAL ONTVANGSTEN

Totaal SG-AAAD

Totaal AOSO

Totaal AWZ
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(In duizend euro)

ESR 
code

Artikel Omschrijving GVK GOK

63 Administratie Wegen en Verkeer ( AWV )
1211 363F1211 Uitgaven in verband met studies in het kader van het wegwerken van zwarte of 

gevaarlijke punten in het wegverkeer 

4.900 4.900

123 363F1231 Uitgaven in het kader van het project "Netheidsactie Wegen" en van de informatie 
naar de weggebruiker

1.043 850

125 363F1251 Onroerende voorheffing op het patrimonium van het Vlaams Gewest beheerd door 
AWV

199 199

32 363F3200 Uitgaven m.b.t. de terugbetaling aan de N.V. Tunnel Liefkenshoek van alle kosten 
(schaduwtol) die verbonden zijn aan de verplichte verkeersomleiding via de 
Liefkenshoektunnel ten gevolge van verkeersincidenten of calamiteiten op de Ring 
rond Antwerpen, de toegangswegen naar deze Ring of in de Kennedytunnel en dit 
voor de duur van de verplichte omleiding

800 800

3440 363F3445 Allerhande schadevergoedingen aan derden 2.500 2.500

5111 363F5111 Investeringssubsidies aan de VVM (De Lijn) ter verbetering van de infrastructuur van 
het openbaar vervoer op de wegen in samenhang met de verbetering van de 
verkeersveiligheid, verkeersleefbaarheid en de multimodale bereikbaarheid, alsmede 
uitgaven met betrekking tot de beveiliging van het personeel en de openbaar vervoer-
gebruikers      

19.655 16.700

5111 363F5112 Investeringssubsidies aan de Maatschappij voor Intercommunaal Vervoer te Brussel 
ter verbetering van de infrastructuur van de tramlijnen, gelegen in het Vlaams Gewest, 
alsmede uitgaven met betrekking tot de beveiliging van het personeel en de openbaar 
vervoergebruikers

0 0

630 363F6300 Subsidies aan de provincies, gemeenten en verenigingen van gemeenten voor de 
uitvoering van door het Gewest bevolen verplaatsingen van gas- en 
elektriciteitsinstallaties en rioleringen

2.253 2.253

630 363F6301 Investeringssubsidies aan de lokale overheden ter ondersteuning van het fiets- en 
doortochtenbeleid en schoolomgevingen van het Vlaams Gewest en daaraan 
verbonden kosten voor onteigeningen, aankopen in der minne, specifieke studies en 
overdracht van wegen

63.045 30.000

630 363F6302 Investeringssubsidies aan de lokale overheden voor het aanleggen van rioleringen en 
gescheiden afvoersystemen van hemelwater die uitgevoerd worden in combinatie met 
wegeniswerken door het Vlaams gewest

0 5.000

6321 363F6321 Investeringssubsidies aan de lokale overheden in het kader van de co-financiering 
door het Vlaams gewest van Europese steunprogramma's  ( URBAN II )

PM PM

7311 363F7311 Investeringsuitgaven voor structureel onderhoud van wegen en kunstwerken en ter 
structurele bestrijding van de verkeers-overlast en de omgevingshinder alsmede ter 
bevordering van verkeersveiligheid- en comfort, verbetering van verkeersleef-
baarheid en ter bevordering van de multimodale bereikbaarheid i.v.m. de 
gewestwegen met inbegrip van de fietspaden en de kunstwerken alsmede de 
benodigde elektrische en elektro-mechanische installaties, de MER-studies, de 
streefbeeld-studies, de specifieke projectstudies, de kosten m.b.t. verkeersomleiding, 
de bijzondere kosten voor de versnelde uitvoering van werken en de aankopen en 
onteigeningen en de daaraan verbonden lasten

172.020 180.000

7311 363F7312 Werken en leveringen van bouwkundige en elektromechanische aard met inbegrip van 
voorbereidende haalbaarheids- en uitvoeringsstudies met betrekking tot 
hetverkeersbeheer in de grootstedelijke gebieden Brussel, Antwerpen en Gent, o.a. ten 
voordele van de doorstroming van het openbaar vervoer op de voorstedelijke 
vervoersassen en de uitbouw van grootstedelijke multimodale verkeersinformatie- en 
beheerscentra met inbegrip van de daarbijhorende specifieke hard- en software, ten 
behoeve van de administraties AWV en AOSO en de VVM 

2.429 2.429

7311 363F7313 Investeringsuitgaven m.b.t. de tenlastename door het Vlaams gewest van het 
stedelijk/gemeentelijk aandeel in de projecten van het Masterplan Antwerpen

0 0

BO 2005

UITGAVEN



ESR 
code

Artikel Omschrijving GVK GOK

BO 2005

UITGAVEN

7343 363F7343 Investeringsuitgaven in het kader van co-en pré-financie-ring door het Vlaams gewest 
van spoorwerken uitgevoerd door de NMBS en de kosten verbonden aan specifieke 
studies

1.492 1.492

270.336 247.123

64 Administratie Waterwegen en Zeewezen ( AWZ )   

03 364F0300 Provisie voor het integraal waterbeheer (MINA) PM PM

330 364F0330 Terugbetaling RMT. en/of Ministerie van Verkeer en Infrastructuur 0 0

120 364F1201 Werkingskosten met betrekking tot de uitwerking van de Langetermijnvisie en de 
realisatie van de verdere verdieping van de maritieme toegangswegen naar de Vlaamse 
havens in de Schelderegio.

50 50

1250 364F1250 Milieuheffingen verschuldigd ingevolge het uitvoeren van baggerwerken en de aanleg, 
het beheer en de exploitatie van baggerstortterreinen en ingevolge de aanleg, het 
beheer en de exploitatie van waterwegen, havens en maritieme toegangswegen

554 554

1251 364F1252 Onroerende voorheffing op het patrimonium van het Vlaams Gewest beheerd door 
AWZ

746 746

3122 364F3122 Subsidies voor werkingskosten met het oog op het bevorderen van het intermodaal 
vervoer via de binnenvaart en het spoor zoals onder meer de opstarting van shuttles 
en/of bloktreinen van en naar de Vlaamse Zeehavens, m.i.v. de daaraan verbonden 
kosten voor specifieke studies

637 637

3122 364F3123 Subsidie aan de havenbedrijven ten behoeve van de havenkapiteindiensten die 
expliciet kunnen worden toegewezen aan de verkeersafwikkeling, de veiligheid en de 
vrijwaring van het milieu, in toepassing van art. 32, 33 en 34 van het havendecreet van 
2 maart 1999

0 2.000

3122 364F3124 Subsidie aan de autonome en gemeentelijke havenbedrijven voor de instandhouding, 
m.i.v. het verwerken van specie en het onderhoud voor het gedeelte van de maritieme 
toegangsweg waaraan aanmeerinfrastructuur voor zee- en binnenschepen met het oog 
op de overslag van goederen of het vervoer van personen is gelegen, conform art. 31, 
33 en 34 van het havendecreet van 2 maart 1999

546 546

3122 364F3126 Subsidies voor de aankoop van containers aangewend voor het vervoer via de 
binnenvaart van huishoudelijke afvalstoffen en daarmee gelijkgestelde 

600 600

3122 364F3127 Compensatievergoeding aan de havenbedrijven voor uitvoering van taken, prestaties 
en activiteiten die nodig zijn voor de instandhouding, m.i.v. het verwerken van specie 
en het onderhoud en de exploitatie van de zeesluizen, conform art. 29, 29 bis en 34 van 
het havendecreet van 2 maart 1999

14.719 10.000

3122 364F3128 Toelage aan de havenbedrijven voor uitvoering van taken, prestaties en activiteiten die 
nodig zijn voor de instandhouding, m.i.v. het verwerken van specie en het onderhoud 
en de exploitatie van de maritieme toegangswegen, conform art. 29, 33 en 34 van het 
havendecreet van 2 maart 1999

25.244 15.000

3431 364F3431 Kosten verbonden aan sociale begeleiding ten behoeve van investeringswerken in de 
Vlaamse zeehavengebieden

1.124 1.124

3440 364F3445 Allerhande schadevergoedingen aan derden 635 635

43 364F4310 Kosten verbonden aan de organisatie van subregionale overlegorganen in de diverse 
havengebieden van het Vlaamse Gewest

248 248

5111 364F5111 Investeringen in de haven van Antwerpen in toepassing van de beslissing van de 
Vlaamse regering dd. 13 november 1991, punt 52 met betrekking tot gronden 
Linkerschelde-oever m.i.v. de nodige aankopen, onteigeningen en de daaraan 
verbonden lasten en van de kosten verbonden aan specifieke studies

2.800 2.800

5111 364F5112 Investeringssubsidies aan de Waterwegen en Zeekanaal NV en NV De Scheepvaart 
voor uitgaven inzake de door deze openbare instellingen beheerde infrastructuur

60.353 59.000

Totaal AWV
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ESR 
code

Artikel Omschrijving GVK GOK

BO 2005

UITGAVEN

5122 364F5123 Investeringssubsidies voor de aankoop, bouw en uitrusting van een milieuboot ter 
promotie van het integraal waterbeheer, de veiligheid van passagiersvervoer, de 
opwekking van hernieuwbare energie en het bevorderen van het intermodaal vervoer 
via de binnenvaart en het spoor zoals onder meer de opstarting van shuttles en/of 
bloktreinen van en naar de Vlaamse Zeehavens en de daaraan verbonden kosten voor 
specifieke studies

186 186

630 364F6300 Subsidies aan de provincies, gemeenten en verenigingen van gemeenten voor de 
uitvoering van door het Gewest bevolen verplaatsingen van gas- en 
elektriciteitsinstallaties en rioleringen

500 500

6321 364F6321 Investeringssubsidies aan de door de lagere, openbare besturen en autonome 
gemeentelijke havenbedrijven beheerde havens ter ondersteuning van het beleid van 
het Vlaams Gewest inzake zeehavens en subsidies aan haven-bedrijven voor 
investeringen in de haveninterne basisinfra-structuur en uitrustingsinfrastructuur, m.i.v.
de vervanging van technisch en economisch achterhaalde constructies, conform art. 30 
§ 1 van het havendecreet van 2 maart 1999 en de daaraan verbonden kosten voor 
specifieke studies

27.000 27.000

7110 364F7110 Kosten verbonden aan de onteigeningen in het kader van het flankerend sociaal beleid 
in de zeehavengebieden

15.230 10.000

7112 364F7112 Aankoop en/of uitrusting van gronden van het Vlaamse Gewest, in beheer bij de NV 
De Scheepvaart

372 372

7311 364F7311 Herbouw, vernieuwing en structurele herstelling van de bruggen onder beheer van de 
Administratie Waterwegen en Zeewezen, van Waterwegen en Zeekanaal NV en NV 
De Scheepvaart, m.i.v. de nodige aankopen en onteigeningen en van de kosten 
verbonden aan specifieke studies 

7.815 7.815

7321 364F7321 Investeringsuitgaven en buitengewoon onderhoud ter onder-steuning van het beleid 
van de Vlaamse Gemeenschap inzake de Zeehavens en de maritieme toegangswegen 
en in de basisinfra-structuur, haveninterne basisinfrastructuur uitgezonderd, conform 
art. 2, 10° en 16° en art. 29 van het havendecreet van 2 maart 1999, m.i.v. de nodige 
aankopen en onteigeningen en van de kosten verbonden aan specifieke studies

62.925 99.000

7321 364F7322 Buitengewoon onderhoud en investeringsuitgaven ter structurele bevordering van de 
Binnenvaart, inzonderheid met het oog op de verbetering van de verbindingen tussen 
de havens en hun hinterland (waterbouwkundige en bijhorende werken) m.i.v. de 
kosten van patrimoniumbeheer, de nodige aankopen en onteigeningen en de kosten 
verbonden aan specifieke studies

17.050 20.000

7321 364F7323 Investeringsuitgaven en buitengewoon onderhoud inzake waterbeheersingswerken aan 
de kust, op de waterwegen en rivieren, al dan niet aan tij onderhevig, en hun aanhorig-
heden, met inbegrip van de aankopen en onteigeningen voor de uitvoering van de 
werken en de daaraan verbonden lasten en van de kosten verbonden aan specifieke 
studies

34.509 40.000

7321 364F7324 Investeringen en buitengewoon onderhoud ter ondersteuning van het beleid van de 
Vlaamse Gemeenschap inzake de basisinfrastructuur van de kustjachthavens en 
handelshavens, inclusief visserij met uitzondering van havengedeelten beheerd door de 
MBZ in Zeebrugge en door AGHO in Oostende, desgevallend de maritieme 
toegangswegen hiertoe, m.i.v. de nodige aankopen en onteigeningen en van de kosten 
verbonden aan specifieke studies, doch met uitzondering van de 
uitrustingsinfrastructuur in de jachthavens

8.000 7.000

281.843 305.813

66 Administratie Ondersteunende Studies en Opdrachten(AOSO)
141 366F1410 Uitgaven ter herstelling van averijen aan en ter verbetering van elektrische en 

elektromechanische installaties van de gewestwegen alsmede van het overige 
patrimonium onder de bevoegdheid van  AOSO

4.967 4.908

4.967 4.908

Totaal AWZ

Totaal AOSO
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ESR 
code

Artikel Omschrijving GVK GOK

BO 2005

UITGAVEN

69 Secretariaat-generaal 

Administratie Algemene Administratieve Diensten 
03.22 369F0101 Belast ordonnanceringskrediet, bestemd voor de betaling op het encours, 

overdraagbaar naar de overige VIF-basisallocaties

602.999

01 369F0102 Diverse uitgaven 682 656

01 369F0103 Onbelast krediet, beschikbaar voor aan te gane verbintenissen, overdraagbaar naar de 
overige VIF-basisallocaties

0 0

03 369F0301 Terugstorting van ten onrechte geïnde ontvangsten 50 50

111 369F1110 Lonen in verband met de aanstelling van personeelsleden ter ondersteuning van de 
infrastructuurwerken

800 800

120 369F1202 Werkingskosten  in verband met de sociaal bemiddelaar 25 25

120 369F1203 Werkingskosten  in verband met de havencommissaris 25 25

1211 369F1215 Werkingskosten van het Vlaams Infrastructuurfonds 1.861 1.841

123 369F1230 Allerhande uitgaven m.b.t. vervoer en mobiliteit : studies en proefprojecten alsmede 
de uitgaven voor de begeleiding bij het opstellen en uitvoeren van 
bedrijfsvervoerplannen

3.335 3.278

33 369F3301 Aanzuivering tekorten en/of diefstallen bij de hulprekenplichtigen van het VIF 5 5

122 369F3501 Allerhande uitgaven voor deelname aan EU-projecten en projecten van internationale 
instellingen die gecofinancierd worden

250 250

7.033 609.929

TOTAAL UITGAVEN 564.179 1.167.773
Totaal SG-AAAD



KASTEEL-DOMEIN VAN GAASBEEK

Begroting 2005

(in duizend euro)

ONTVANGSTEN

ESR Code Omschrijving BO 2005

08.21 Overgedragen saldo 72

16.01 Diverse inkomsten 38

16.02 Inkomgelden 76

16.03 Verkoop publicaties 11

38.00 Schenkingen en legaten 0

46.10 Dotatie (PR 45.3 - ba 41.02) 256

Totaal ontvangsten 453

UITGAVEN

BO 2005

ESR Code Omschrijving GVK GOK

11.00 Personeelskosten 215 215

12.00 Werkingskosten 121 121

03.22 Over te dragen saldo 0 72

74.00 Restauratie kunstwerken 29 29

74.20 Investeringen 16 16

Totaal uitgaven 381 453

RESERVEFONDS

ONTVANGSTEN

ESR Code Omschrijving BO 2005

Overgedragen saldo 6

Toewijzing 0

Totaal ontvangsten 6

UITGAVEN

ESR Code Omschrijving BO 2005

Totaal uitgaven 0

Saldo 6
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KONINKLIJK MUSEUM VOOR SCHONE KUNSTEN TE ANTWERPEN

(KMSKA)

Begroting 2005

(in duizend euro)

ONTVANGSTEN

ESR Code Omschrijving BO 2005

08.21 Overgedragen saldo 150

16.01 Inkomgelden en rondleidingen 560

16.02 Publicaties 50

16.03 Diverse ontvangsten 121

38.01 Schenkingen en legaten 0

38.02 Sponsorgeld 70

46.10 Dotatie (PR 45.3 – BA 41.01) 2.335

46.40 Wep-plus Vitamine W tussenkomst RVA/VDAB 12

Totaal ontvangsten 3.298

UITGAVEN

BO 2005ESR Code Omschrijving

GVK GOK

11.01 Lonen en sociale lasten 986 941

12.11 Algemene werkingskosten 1.968 2.028

03.22 Over te dragen saldo 0 145

74.20 Verwervingen van overig materiaal:niet verdeeld 112 102

74.50 Verwervingen van waardevolle voorwerpen 82 82

Totaal uitgaven 3.148 3.298

RESERVEFONDS

ONTVANGSTEN

ESR Code Omschrijving BO 2005

Overgedragen saldo 37

Toewijzing 0

Totaal ontvangsten 37

UITGAVEN

ESR Code Omschrijving BO 2005

Totaal uitgaven 0

Saldo 37



FONDS VOOR DE FINANCIERING VAN HET URGENTIEPLAN VOOR DE

SOCIALE HUISVESTING

Begroting 2005

 (in duizend euro)

ONTVANGSTEN

ESR code Artikel Omschrijving BO 2005

08.21 262G0821 Overgedragen saldo 55

46.10 262G4610 Dotatie (PR 62.4 – ba 41.10) 36.615

38.11 262G3811 Teruggestorte intrestsubsidie door de

VHM en de GIVM of door één van

haar dochtermaatschappijen

0

Totaal ontvangsten 36.670

UITGAVEN

BO 2005
ESR code Artikel Omschrijving

GVK GOK

03.22 Over te dragen saldo 55 55

12.10 362G1210 Beheersvergoeding Domus Flandria 450 450

31.11 362G3111 Ten laste neming van intresten van de

leningen van de VHM en de GIMV of

door één van haar

dochtermaatschappijen

70 70

51.20 362G5120 Prefinanciering tussenkomsten 0 0

63.64 362G6364 Betaling van subsidies aan de sociale

huisvestingsmaatschappijen voor de

realisatie of de renovatie van sociale

woningen in het kader van het  BVR

van 19 december 1996 houdende

subsidiëring van de renovatie en van

de bouw van nieuwe sociale woningen

0 0

51.22 362G51.22 Tussenkomsten (art. 49 van het

decreet van 25 juni 1992 houdende

diverse bepalingen tot begeleiding van

de begroting 1992)

36.095 36.095

Totaal uitgaven 36.670 36.670
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DIENST INVESTEREN IN VLAANDEREN

Begroting 2005

(in duizend euro)

Ontvangsten

ESR code Omschrijving BO 2005

08.21 Overgedragen saldo 1.754

46.1 Dotatie (PR 51.90 – b.a. 41.08) 4.285

16.2 Eigen inkomsten 0

Totaal ontvangsten 6.039

Uitgaven

BO 2005ESR code Omschrijving

GVK GOK

11.0 Personeelskosten

   PK binnenland

   PK buitenland

2.400

1.250

1.150

2.400

1.250

1.150

74.22 Investeringen

   INV binnenland

   INV buitenland

125

 75

50

125

75

50

12.11 Werkingskosten

   WK binnenland

   WK buitenland

3.343

1.180

2.163

3.343

1.200

2.143

03.22 Over te dragen saldo 171 171

Totaal uitgaven 6.039 6.039

Stuk 15 (2004-2005) – Nr. 1 312



RESERVEFONDS ONTVANGSTEN

ESR code Omschrijving BO 2005

Overgedragen saldo 612

Toewijzing 0

Totaal ontvangsten 612

RESERVEFONDS UITGAVEN

ESR code Omschrijving BO 2005

0

Totaal uitgaven 0

Saldo 612
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SCHOONMAAK

Begroting 2005

(in duizend euro)

ONTVANGSTEN

ESR code Omschrijving BO 2005

08.21 Overgedragen saldo 700

46.1 Dotatie (PR 99.1 – ba 41.02) 7.729

16.2 Eigen inkomsten 220

Totaal ontvangsten 8.649

UITGAVEN

BO 2005
ESR code Omschrijving

GVK GOK

11.0 Personeelskosten 5.931 5.931

74.22 Investeringen 62 57

12.11 Werkingskosten 5.053 2.661

Totaal uitgaven 11.046 8.649

RESERVEFONDS

ONTVANGSTEN

ESR code Omschrijving BO 2005

Overgedragen saldo 349

Toewijzing 0

Totaal ontvangsten 349

UITGAVEN

B0 2005
ESR code Omschrijving

GVK GOK

0 0

Totaal uitgaven 0 0

Saldo 349 349
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LANDCOMMANDERIJ ALDEN BIESEN

Begroting 2005

(in duizend euro)

ONTVANGSTEN

ESR code Omschrijving BO 2005

08.21 Overgedragen saldo 0

46.1 Dotatie (PR 45.2 – b.a. 41.01) 268

16.0 Eigen inkomsten 700

28.1 Huuropbrengsten derden 60

Totaal ontvangsten 1.028

UITGAVEN

BO 2005
ESR code Omschrijving

GVK GOK

11.0 Personeelskosten 168 168

74.0 Investeringen 14 14

12.0 Werkingskosten 846 846

Totaal uitgaven 1.028 1.028

RESERVEFONDS

ONTVANGSTEN

ESR code Omschrijving BO 2005

Overgedragen saldo 0

Totaal ontvangsten 0

UITGAVEN

BO 2005
ESR code Omschrijving

GVK GOK

0 0

Totaal uitgaven 0 0

Saldo 0 0



GEMEENSCHAPSINSTELLING VOOR BIJZONDERE JEUGDBIJSTAND

DE KEMPEN

Begroting 2005

(in duizend euro)

ONTVANGSTEN

ESR code Omschrijving BO 2005

46.1 Dotatie (PR 41.20-ba 41.01) 1.176

47.5 Andere ontvangsten 150

08.21 Overgedragen saldo 0

Totaal ontvangsten 1.326

UITGAVEN

BO 2005
ESR code Omschrijving

GVK GOK

12.11 Werkingskosten onderhoud, energie 695 695

12.3 Verblijfkosten 510 510

74.20 Machines, meubilair, materiaal 121 121

Totaal uitgaven 1.326 1.326

RESERVEFONDS

ONTVANGSTEN

ESR code Omschrijving B0 2005

Overgedragen saldo 39

Toewijzing

Totaal ontvangsten 39

UITGAVEN

B0 2005
ESR code Omschrijving

GVK GOK

0 0

Totaal uitgaven 0 0

Saldo 39
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GEMEENSCHAPSINSTELLING VOOR BIJZONDERE JEUGDBIJSTAND

DE ZANDE

Begroting 2005

(in duizend euro)

ONTVANGSTEN

ESR code Omschrijving BO 2005

46.1 Dotatie (PR 41.20-ba 41.01) 1.121

47.5 Andere ontvangsten 175

08.21 Overgedragen saldo 0

Totaal ontvangsten 1.296

UITGAVEN

BO 2005
ESR code Omschrijving

GVK GOK

12.11 Werkingskosten, onderhoud, energie 619 619

12.3 Verblijfkosten 623 623

74.20 Machines, meubilair, materiaal 54 54

Totaal uitgaven 1.296 1.296

RESERVEFONDS

ONTVANGSTEN

ESR code Omschrijving BO 2005

Overgedragen saldo 73

Toewijzing

Totaal ontvangsten 73

UITGAVEN

BO 2005
ESR code Omschrijving

GVK GOK

0 0

Totaal uitgaven 0 0

Saldo 73 73
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CENTRUM VOOR INFORMATIE, COMMUNICATIE EN VORMING

IN DE WELZIJNSSECTOR

Begroting 2005

 (in duizend euro)

ONTVANGSTEN

ESR code Omschrijving BO 2005

08.21 Overgedragen saldo 137

46.1 Dotatie (PR 41.1 – ba 41.01) 302

16.2 Eigen inkomsten 15

Totaal ontvangsten 454

UITGAVEN

BO 2005
ESR code Omschrijving

GVK GOK

11.0 Personeelskosten 45  45

74.22 Investeringen 23  23

12.11 Werkingskosten 386 386

Totaal uitgaven 454 454

RESERVEFONDS

Ontvangsten

ESR code Omschrijving BO 2005

Overgedragen saldo 37

Toewijzing 0

Totaal ontvangsten 37

Uitgaven

BO 2005
ESR code Omschrijving

GVK GOK

0 0

Totaal uitgaven 0 0

Saldo 37 37
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LINKERSCHELDEOEVER

Begroting 2005

        (in duizend euro)

ONTVANGSTEN

ESR

code
Artikel Omschrijving BO 2005

08.21 266I0820 Overgedragen saldo 38

46.10 266I4610 Dotatie DAB Linkerscheldeoever  (werking) (PR 63.1 – ba 41.01) 5.027

66.10 266I4611 Dotatie DAB Linkerscheldeoever  (investeringen) (PR 63.1 – ba 61.01) 182

28.10 266I2810 Verhuur en concessie gronden 170

48.12 266I4812 Andere inkomsten 30

76.12 266I7612 Verkoop van gronden PM

 98 Opname uit reservefonds 751

Totaal ontvangsten 6.198

UITGAVEN

BO 2005ESR

code
Artikel Omschrijving

GVK GOK

03.22 366I0103 Overgedragen saldo 0 0

11.00 366I1100 Salarissen en toelagen voor het personeel, pensioenen  en

pensioenbijdragen voor oud-personeelsleden

2.958 2.958

11.33 366I1133 Pensioenbijdragen artikel 12bis, § 2 wet van 28 april 1958 1.600 1.600

12.10 366I1210 Onderhoud van natuurgebied 25 25

12.11 366I1211 Algemene werkingskosten met uitsluiting van huurgelden,

vorming en informatica

251 251

12.11 366I1215 Allerhande uitgaven in verband met vorming en opleiding 37 37

12.11 366I1216 Werkingskosten informatica, inclusief ontwikkelingskosten 10 10

12.30 366I1230 Specifieke werkingskosten andere dan deze bedoeld in de overige

basisallocaties

30 30

14.10 366I1410 Uitgaven met betrekking tot de exploitatie-, onderhouds- en

beheerskosten van elektrische en elektromechanische inrichtingen

in de tunnels

563 563

14.10 366I1411 Exploitatie- en gewone onderhoudskosten van de elektrische en

elektromechanishe inrichtingen langs de Schelde

90 90

14.10 366I1412 Uitgaven m.b.t. het beheer van de tunnels en aanhorigheden m.i.v.

de winterdienst

104 104

14.10 366I1413 Onderhoud zonder meerwaarde van gebouwen in eigendom of

gehuurd

25 25

73.11 366I7311 Vernieuwingsinvesteringen om de veiligheid te garanderen 427 427

74.00 366I7400 Aankoop van machines, meubilair, materiaal en vervoermiddelen 78 78

Totaal uitgaven 6.198 6.198
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RESERVEFONDS

       (in duizend euro)

ONTVANGSTEN

ESR code Artikel Omschrijving BO 2005

Overgedragen saldo 751

Toewijzing

Totaal ontvangsten 751

UITGAVEN

ESR code Artikel Omschrijving BO 2005

Overgedragen saldo

751

Totaal uitgaven 751

Saldo 0
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(in duizend euro)

ESR code

00

08.21

36.80

38.01

38.02

38.03

46.01

GVK GOK

00 12 12

11.10

12.10 1375 1375

12.11

12.38 250 250

34.01 2.500 2.500

34.02 100 100

34.70 100 100

43.12

43.22

74.01 aankoop van allerhnde toestellen, apparatuur, machines en 
materiaal 100 100

03.22 5.360 5.360

9.797 9.797

Herverdeling planbatenheffingen naar gemeenten

Over te dragen saldo

TOTAAL UITGAVEN

Planschadevergoedingen

Subsidies voor door overmacht vernielde zonevreemde constructies

Uitgaven voor begeleidingsmaatregelen bij ambtshalve uitvoeringen

Herverdeling planbatenheffingen naar provincies

Personeelskosten

Werkingskosten

Uitgaven voor informatieverstrekking, communicatie en opleidingsinitiatieven

Specifieke werkingskosten informatica

UITGAVEN

Diverse uitgaven

9.797TOTAAL ONTVANGSTEN

BO 2005

OmschrijvingESR code

Ontvangsten uit transacties

Ontvangsten uit planbatenheffingen

Dotatie Vlaamse Gemeenschap (PR 62.1 - b.a. 41.10)

B0 2005

25

8.322

200

1250

Diverse ontvangsten

Overgedragen saldo

Ontvangsten uit administratieve boetes

Ontvangsten uit meerwaarden, dwangsommen, recuperatie afbraakkosten

GRONDFONDS

Begroting 2005

ONTVANGSTEN

Omschrijving



CATERING

Begroting 2005

(in duizend euro)

ONTVANGSTEN

ESR code Omschrijving B0 2005

08.21 Overgedragen saldo 408

46.1 Dotatie (PR 99.1 – ba 41.09) 5.248

16.2 Eigen inkomsten 2.600

Totaal ontvangsten 8.256

UITGAVEN

B0 2005
ESR code Omschrijving

GVK GOK

11.0 Personeelskosten 4.677 4.677

74.22 Investeringen 97 94

12.11 Werkingskosten 3.584 3.485

Totaal uitgaven 8.358 8.256

RESERVEFONDS

ONTVANGSTEN

ESR code Omschrijving BO 2005

Overgedragen saldo 59

Toewijzing 0

Totaal ontvangsten 59

UITGAVEN

B0 2005
ESR code Omschrijving

GVK GOK

0 0

Totaal uitgaven 0 0

Saldo 59 59
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LOODSWEZEN

Begroting 2005

(in duizend euro)

ONTVANGSTEN

ESR

code
Artikel Omschrijving BO 2005

08.21 264J0820 Overgedragen saldo 2.000

264J0601 Diverse ontvangsten 6.575

06.02 264J0602 Ontvangsten voor orde  inclusief vbs ten behoeve van het Gewest 0

11.01 264J1101 Terugvordering wedden en toelagen 25

16.08 264J1608 Ontvangsten uit loodsgelden 56.725

16.09 264J1609 Ontvangsten uit LOA 1.350

16.10 264J1610 Ontvangsten uit diverse diensten en adviezen 685

46.10 264J4610 Dotatie ter dekking van de exploitatiekosten van de DAB (PR 64.50 - ba 41.01) 0

Totaal ontvangsten 67.360

UITGAVEN

BO 2005ESR

code
Artikel Omschrijving

GVK GOK

01.00 364J0100 Diverse uitgaven waaronder modernisering beloodsingstechnieken 1.275 1.275

03.22 364J0322 Over te dragen saldo 0 102

11.10 364J1110 Personeelskosten 27.729 27.729

11.11 364J1111 Personeelskosten van het eigen personeel van de DAB PM PM

11.30 364J1130 Toelagen aan loodsen en het ander personeel 14.900 14.900

11.31 364J1131 Specifieke kosten voor loodsen waaronder opleidingen 350 350

12.01 364J1201 Algemene werkingskosten 2.083 2.083

12.11 364J1211 Specifieke werkingskosten andere dan deze bedoeld in de overige

basisallocaties

991 991

12.12 364J1212 Kosten voor huur gebouwen 100 100

12.20 364J1220 Werkingskosten Nautinvest Vlaanderen NV 25 25

12.30 364J1230 Betaling van de aan Nederland toekomende loodsgelden wegens

loodsprestaties op de Zeeschelde

200 200

12.31 364J1231 Uitgaven met betrekking tot reorganisatie- en managementstudies 50 50

12.32 364J1232 Kosten voor beloodsing te land 1.299 1.299

12.33 364J1233 Kosten voor beloodsing op zee redeboten 332 332

41.30 364J1234 Kosten voor beloodsing op zee loodsboten 11.280 11.280

12.35 364J1235 Kosten voor beloodsing in de lucht 5.179 5.179

12.36 364J1236 Kosten voor gebruik installaties PM PM

12.37 364J1237 Kosten voor lasten uit schadevaringen 139 139

12.38 364J1238 Kosten voor  Publiek Private Samenwerking 200 200

72.10 364J7210 Kosten voor aanschaffing, inrichting van gebouwen en van

bijhorende aanpassingswerken

250 250

74.10 364J7410 Kosten voor uitrusting 794 794

85.01 364J8501 Kapitaalparticipatie Nautinvest Vlaanderen NV 82 82

Totaal uitgaven 67.258 67.360

323 Stuk 15 (2004-2005) – Nr. 1

06 01.



RESERVEFONDS

(in duizend euro)

ONTVANGSTEN

ESR

code

Artikel Omschrijving BO 2005

Overgedragen saldo 3.172

Toewijzing

Totaal  ontvangsten 3.172

UITGAVEN

ESR

code

Artikel Omschrijving BO 2005

Totaal  uitgaven 0

Saldo 3.172
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AUTONOME FISCALE INNING

Begroting 2005

(in duizend euro)

ONTVANGSTEN

ESR code Omschrijving BO 2005

08.21 Overgedragen saldo 136

46.1 Dotatie (PR. 24.1 - b.a. 41.01) 0

16.2 Eigen inkomsten 0

Totaal ontvangsten 136

UITGAVEN

BO 2005
ESR code Omschrijving

GVK GOK

12.0 Werkingskosten 5 5

74.21 Investeringskosten 3 3

03.22 Over te dragen saldo naar het volgende begrotingsjaar 0 128

Totaal uitgaven 8 136
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VLAAMS KENNISCENTRUM PUBLIEK-PRIVATE SAMENWERKING

(PPS)

Begroting 2005

(in duizend euro)

Ontvangsten

ESR code Omschrijving BO 2005

08.21 Overgedragen saldo 653

46.1 Dotatie (PR. 24.1 - b.a. 41.02) 301

16.2 Eigen inkomsten 5

Totaal ontvangsten 959

Uitgaven

BO 2005
ESR code Omschrijving

GVK GOK

11.0 Personeelskosten 416 416

12.0 Werkingskosten 535 535

74.0 Uitrustingskosten 8 8

03.22 Over te dragen saldo naar het volgende begrotingsjaar 0 0

Totaal uitgaven 959 959
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VLOOT

Begroting 2005

        (in duizend euro)

ONTVANGSTEN

ESR

code
Arikel Omschrijving BO 2005

06 264K0601 Diverse ontvangsten 68

08 264K0800 Ontvangsten uit betalingen vanwege de Belgische Staat i.v.m. douane en

scheepvaartpolitiediensten

3.574

08.21 264K0820 Overgedragen saldo 7.050

16.10 264K1610 Ontvangsten uit diverse diensten en adviezen pm

16.10 264K1611 Sleepgelden 41

18.10 264K1810 Terugbetaling van door het Gewest gedane uitgaven voor het herstel van

schade veroorzaakt door derden aan varende eenheden, markeringen en

infrastructuur

25

770 264K7701 Opbrengst verkoop roerende vermogensgoederen 1

46.30 264K4630 Ontvangsten voor terugbetaling van kosten voor beloodsing op zee 11.280

46.10 264K4610 Dotatie ter dekking van de exploitatiekosten van de DAB Vloot (PR. 64.50 –

ba 41.02)

27.661

46.10 264K4611 Dotatie bestemd voor de betaling van de door de DAB Vloot overgenomen

verbintenissen (PR.64.50 – ba 41.03)

1.227

Totaal ontvangsten 50.927
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(in duizend euro)     

UITGAVEN

BO 2005ESR

code
Artikel Omschrijving

GVK GOK

03.22 364K01.01 Over te dragen saldo 6.935

11.1 364K11.10 Personeelskosten 23.753 23.753

11.1 364K11.11 Personeelskosten van het eigen personeel van de DAB Vloot pm pm

12.11 364K12.01 Werkingskosten Vloot andere dan deze bedoeld in de overige

basisallocaties

2.508 2.708

12.3 364K12.02 Opleidings- en vormingskosten personeel Vloot 80 80

12.3 364K12.03 Toetreding tot internationale organen pm pm

12.3 364K12.04 Uitgaven m.b.t. reorganisatie- en managementstudies van de DAB

Vloot

120 120

12.3 364K12.05 Kosten voor huur gebouwen pm pm

12.3 364K12.20 Tegemoetkomingen in de werkingskosten van de holding

Nautinvest Vlaanderen N.V. voor de realisatie van de

investeringen in nieuwbouw van varende eenheden van de DAB

Vloot

50 50

12.3 364K12.30 Terugbetaling aan de Nederlandse Staat en het Nederlands

Loodswezen voor de door deze instellingen verrichte uitgaven op

de Westerschelde op Nederlands grondgebied en Scheldemonden

m.b.t. wederzijdse prestaties

62 62

12.11 364K12.31 Werkingskosten informatica inclusief ontwikkelingskosten 290 390

12.3 364K12.40 Werkingskosten van de loods-bebakening-sleep-en

reddingsdiensten en van de varende eenheden ter beschikking

gesteld van derden

6.914 6.914

12.3 364K12.41 Werkingskosten van de veerdiensten (incl. autoveren) 1.716 1.716

12.1 364K12.50 Rentes op leasings (financiële leasings) pm pm

34.4 364K34.01 Schadevergoeding aan derden voortvloeiend uit het opnemen door

het Gewest van zijn verantwoordelijkheid t.o.v. door de DAB

Vloot en door haar bedienden gepleegde daden

9 9

72.1 364K72.01 Kosten van aanschaffing, inrichting van gebouwen en bijhorende

aanpassingswerken DAB Vloot

886 900

73.21 364K73.20 Bebakening van de maritieme toegangswegen naar de Vlaamse

havens en langs de Belgische kust

878 1.000

74.0 364K74.01 Aankoop van specifieke machines, meubelen, materiaal en

vervoermiddelen te land en te water

484 584

74.22 364K74.20 Bouw van varende eenheden m.i.b. van de aanpassing,

vernieuwing en modernisering van de uitrusting

4.736 5.542

85.0 364K85.01 Kapitaalinbreng in de holding Nautinvest Vlaanderen N.V. via de

Participatie Maatschappij Vlaanderen (PMW) voor de realisatie

van de investeringen in de nieuwbouw van varende eenheden van

de DAB Vloot met inbegrip van de oprichtingskosten

164 164

91 364K91.70 Aflossingen hoofdsom bij leasings (financiële leasings) pm pm

Totaal uitgaven 42.650 50.927
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RESERVEFONDS

(in duizend euro)

ONTVANGSTEN

ESR code Artikel Omschrijving BO 2005

Overgedragen saldo

Toewijzing

Totaal ontvangsten

UITGAVEN

ESR code Artikel Omschrijving BO 2005

Totaal uitgaven
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AFDELING  V

VLAAMSE OPENBARE INSTELLINGEN
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INHOUD

Blz.

1. OVAM 333

2. VLAAMS INFRASTRUCTUURFONDS VOOR PERSOONSGEBONDEN 337

AANGELEGENHEDEN

3. VLAAMS FONDS VOOR DE LASTENDELGING 340

4. VLABINVEST 341

5. FONDS BIJZONDERE JEUGDBIJSTAND     342

6. VLAAMSE MILIEUMAATSCHAPPIJ (VMM) 343

7. VLAAMS LANDBOUWINVESTERINGSFONDS 349

8. GRINDFONDS 351

9. FINANCIERINGSINSTRUMENT VOOR DE VLAAMSE VISSERIJ- EN AQUICULTUURSECTOR 352

10. FONDS FLANKEREND ECONOMISCH BELEID 354

11. HERPLAATSINGSFONDS 355

12. FONDS CULTURELE INFRASTRUCTUUR 357

13. VLAAMS ZORGFONDS 359

14. FINANCIERINGSFONDS VOOR SCHULDAFBOUW EN EENMALIGE 360

INVESTERINGUITGAVEN

15. VLAAMS BRUSSELFONDS 363

16. GARANTIEFONDS SOCIALE HUISVESTING 364

17. TOERISME VLAANDEREN  (IVA rp) 365

18. RUBICONFONDS 371

19. TOPSTUKKENFONDS 372



(in duizend euro)

ONTVANGSTEN

ESR code Omschrijving BO 2005

Hoofdstuk 0

0 Niet - verdeelde ontvangsten

08 Interne verrichtingen 6.530

08.211 Overgedragen werkingssaldo 6.530

Totaal hoofdstuk 0 6.530

Hoofdstuk 1

1 Goederen en diensten - lopende ontvangsten

16 Verkoop van goederen en diensten 5.408

16.110 Verkoop van goederen en diensten aan bedrijven 5.275

16.120 Verkoop van goederen en diensten aan gezinnen 85

16.210 Verkoop van niet-duurzame goederen en diensten binnen de sector 48

Totaal hoofdstuk 1 5.408

Hoofdstuk 2

2 Rente, pacht en andere vermogensresultaten

26 Rente van overheidsvorderingen 0

26.110 Renten 0

28 Overige opbrengsten van vermogen 20

28.300 Verhuur van terreinen 20

28.400 Gerealiseerde wisselopbrengsten P.M.

Totaal hoofdstuk 2 20

Hoofdstuk 3

3 Inkomensoverdrachten - andere sectoren

38 Overige inkomensoverdrachten 6.300

38.131 Gerecupereerde uitgaven verwijderingen en saneringen 0

38.132 Teruggevorderde uitgaven verwijderingen en saneringen 5.000

38.132 Teruggevorderde lopende uitgaven bodem 100

38.133 Overdracht vanuit het GIMV 0

38.134 Gerecupereerde uitgaven UMICORE 1.200

Totaal hoofdstuk 3 6.300

Hoofdstuk 4

4 Inkomensoverdrachten - overheid

46 Inkomensoverdrachten binnen eenzelfde institutionele groep 47.554

46.112 Overdrachten uit de departementale begroting - afval (PR 61.1-BA 41.44) 13.973

46.113 Overdrachten uit de departementale begroting - bodem (PR61.1- BA 41.45) 1.938

46.321 Overdrachten uit het MINA-fonds - functioneel  (art 41.72) 5.487

46.322 Overdrachten uit het MINA-fonds - Presti (art. 41.71) 160

46.323 Overdrachten uit het MINA-fonds - verwijderingen en 

saneringen (FAVO) (art. 61.47) 12.932

46.323.01 Overdrachten uit het MINA-fonds - saneringen convenant UMICORE (art, 361 B41,45) 225

46.325.00 Overdrachten uit het MINA-fonds - saneringen en attest. (art. 41.44) 6.226

46.325.01 Overdrachten uit het MINA-fonds - werkingsdotatie convenant UMICORE (art. 361B41.4145) 1.213

46.400.00 FFEU-dotatie vanuit de departementale begroting 5.400

Totaal hoofdstuk 4 47.554

Hoofdstuk 6

6 Kapitaaloverdrachten - overheid

66 Kapitaaloverdrachten binnen eenzelfde institutionele groep 1.197

66.111 Overdrachten uit de departementale begroting (PR 61.10-BA 61.43) 1.197

66.112 FFEU-dotatie vanuit de departementale begroting 0

66.312 Overdrachten uit het MINA-fonds - functioneel (IFO) (art. 61.42) 0

Totaal hoofdstuk 6 1.197

OVAM

Begroting 2005
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(in duizend euro)

ONTVANGSTEN (vervolg)

ESR code Omschrijving BO 2005

Hoofdstuk 7

7 Desinvesteringen 1.510

76 Verkoop terreinen en gebouwen 1.500

76.10 Verkoopwaarde terreinen 500

76.30 Verkoopwaarde bestaande gebouwen 1.000

77 Verkoop van overige investeringsgoederen 10

77.100 Verkoopwaarde voertuigen 5

77.210 Verkoopwaarde hardware 5

77.220 Verkoopwaarde kantoormachines en -meubilair 0

Totaal hoofdstuk 7 1.510

Hoofdstuk 8

8 Kredietaflossingen en liquidaties

86 Kredietaflossingen en liquidaties 0

86.420 Liquidatie van deelnemingen 0

Totaal hoofdstuk 8 0

Hoofdstuk 9

9 Overheidsschuld

98 Opneming uit reservefonds (IFO) 21.557

98.02.000 Opneming uit het reservefonds IFO 0

98.200 Opname uit het BBF 21.557

Totaal hoofdstuk 9 21.557

TOTAAL ONTVANGSTEN 90.076
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(in duizend euro)

UITGAVEN

GVK GOK

Hoofdstuk 0

0 Niet - verdeelde uitgaven

03 Interne verrichtingen 5.943

03.221 Over te dragen werkingssaldo 5.943

Totaal hoofdstuk 0 5.943

Hoofdstuk 1

1 Goederen en diensten - lopende uitgaven

11 Lonen en sociale lasten 18.170

11.11 Bezoldigingen volgens salarisschaal 11.584

11.12 Overige bezoldigingselementen 1.484

11.2 Sociale verzekeringspremies 3.996

11.3 Overige sociale lasten 437

11.4 Loon in natura 669

12 Aankopen van niet-duurzame goederen en van diensten 8.062 17.661

12.11 Algemene werkingskosten - andere sectoren 2.805

12.111 Huisvestingskosten 700

12.112 Kantoorkosten 1.540

12.113 Reis- en representatiekosten 168

12.114 Exploitatiekosten wagenpark 50

12.115 Overige algemene werkingskosten 347

12.12 Huur gebouwen 1.820

12.13 Operationele leasing 126

12.3 Specifieke aankopen - andere sectoren 7.962 12.810

12.310 Specifieke aankopen - werking 1.970

12.320 Studies en onderzoeken 2.033 1.782

12.330 Sensibilisering en informatievoorziening 2.518

12.340 Werkingskosten saneringen en attesteringen 5.929 6.540

12.4 Specifieke aankopen-sector overheid 100 100

12.410 Gerechtskosten(niet limitatief) 0

12.420 Gemeentelijke verwijdering van gevaarlijke afvalstoffen 50 50

12.430 Gemeentelijke bodemonderzoeken 50 50

12.5 Indirecte belastingen (niet limitatief) 50

Totaal hoofdstuk 1 8.062 35.831

Hoofdstuk 2

2 Rente, pacht en andere vermogensresultaten

21 Rente overheidsschuld PM

21.400 Verwijlintresten (niet limitatief) PM

21.401 Wisselverliezen (niet limitatief) PM

Totaal hoofdstuk 2 PM

Hoofdstuk 3

3 Inkomensoverdrachten - andere sectoren

31 Exploitatiesubsidies 1.439 1.774

31.321 Presti 0 160

31.322 Werkingsbijdragen inzameling en afzet 1.089 1.264

31.323 Werkingsbijdrage E2 programma 350 350

32 Inkomensoverdrachten aan bedrijven en financiële instellingen 0

32.000 Schadevergoedingen (niet limitatief) 0

Totaal hoofdstuk 3 1.439 1.774

BO 2005
ESR code Omschrijving
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(in duizend euro)

UITGAVEN

GVK GOK

Hoofdstuk 7

7 Investeringen

73 Aanleg van grond-, water- en wegenbouwkundige werken 20.506 21.807

73.410 Verwijderingen en saneringen 250 250

73.411 Verwijderingen en saneringen (FFEU) 0 0

73.412 Verwijderingen en saneringen BBF (Inclusief UMICORE) 20.256 21.557

74 Verwerving van overige investeringsgoederen 841 1.207

74.221 Installaties, machines en uitrusting 82

74.222 Kantoormachines en -meubilair 84

74.223 Hardware 200

74.420 Software 841 841

74.421 Software (FFEU) 0 0

Totaal hoofdstuk 7 21.347 23.014

Hoofdstuk 8

8 Deelnemingen en borgtochten

81 Kredietverleningen aan en deelnemingen in bedrijven 20 20

81.121 Borgtochten (niet limitatief) PM

81.420 Deelnemingen in privé-ondernemingen 20 20

Totaal hoofdstuk 8 20 20

Hoofdstuk 9

9 Overheidsschuld

93 Spijziging aan reservefonds 23.494

93.01 Spijziging FAVO 0

93.02 spijzing BBF 23.494

Totaal hoofdstuk 9 23.494

TOTAAL UITGAVEN 30.868 90.076

ESR code Omschrijving
BO 2005

Stuk 15 (2004-2005) – Nr. 1 336



337 Stuk 15 (2004-2005) – Nr. 1

GVK GOK

Hoofdstuk 1

Tegemoetkoming van de overheid

66.11 00.1 Kapitaaloverdrachten (Investeringsbijdragen) binnen eenzelfde 148.998

institutionele groep  (PR 40.2 - ba 61.01)

08.21 00.2 Overgedragen saldo 0 0

Hoofdstuk 2

Ontvangsten i.v.m. de waarborgstelling

16.11 00.1 Bijdragen i.v.m. de verleende waarborgen van het VIPA 250

98.00 00.2 Opname uit het reservefonds 3.522

Hoofdstuk 3

Ontvangsten i.v.m. huurgelden

16.12 00.1 Huurgelden OPZ Rekem en Geel p.m. p.m.

16.12 00.2 Huurgelden woningen gemeenschapsinstellingen p.m. p.m.

Hoofdstuk 4

Ontvangsten voor orde

08.3 00.3 Liggende gelden/Contanten 25

152.795

VLAAMS INFRASTRUCTUURFONDS VOOR 

PERSOONSGEBONDEN AANGELEGENHEDEN

Begroting 2005

(in duizend euro)

ONTVANGSTEN

ESR code Artikel Omschrijving
BO 2005

Totaal ontvangsten
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GVK GOK

Specifieke uitgaven voor de eigen werking

12.11 00.1 Allerhande uitgaven eigen aan de werking van het VIPA

74.22 (Inzonderheid art.3 5°, 8° en 9° van het BVR inzake het Financieel

Beheer van het VIPA) 89 164

Hoofdstuk 5

Vastleggingen voor en betalingen aan derden

voortvloeiend uit kapitaaltransacties

Niet terugvorderbare tegmoetkoming aan derden voor de aankoop,

de bouw en verbouwingswerkzaamheden  alsook voor de kosten van de

uitrusting en apparatuur van de ziekenhuizen, de centra voor

geestelijke gezondheidszorg, de ouderenvoorzieningen en de

welzijnsvoorzieningen in de thuiszorg

52.1 01.2 Sector ouderenvoorzieningen en welzijnsvoorzieningen

63.21 in de thuiszorg 34.366 50.006

Sector verzorgingsvoorzieningen 56.583 75.525

52.1

63.21 Centra voor geestelijke gezondheidszorg 1.134 1.274

52.1

63.21

92.083 126.805

52.1 01.03 Toelagen aan derden en als tegemoetkoming van het VIPA in de 0 7.303

63.21 alternatieve financiering

61.11 01.04 Vastleggingen en betalingen voor onderhoudswerkzaamheden

aan de OPZ's Rekem en Geel p.m. p.m.

61.11 01.05 Vastleggingen en betalingen voor investeringen en onderhouds- 5.062 5.721

werken en uitrustingen van de gemeenschapsinstellingen voor

bijzondere jeugdzorg in Mol en Ruiselede

61.11 01.06 Vastleggingen en betalingen voor het Centrum in Overijse 28 30

(CICOV)

52.1 01.07 Niet terugvorderbare tegemoetkoming aan derden voor de aankoop,

de bouw en verbouwingswerkzaamheden  alsook voor de kosten van de 

uitrusting en apparatuur van de gezondheidscentra, centra voor medisch 

schooltoezicht en  de Consultatiebureaus 5 5

voor respiratoire aandoeningen

52.1 01.08 Niet terugvorderbare tegemoetkoming aan derden voor de aankoop,

de bouw en verbouwingswerkzaamheden  alsook voor de kosten van de 

uitrusting en apparatuur van de wijkgezondheidscentra en

aanloopadressen beschut wonen 0 1.388

(in duizend euro)

UITGAVEN

ESR code Artikel Omschrijving
BO 2005
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GVK GOK

52.1 01.09 Niet terugvorderbare tegemoetkoming aan derden voor de aankoop,

63.21 de bouw en verbouwingswerkzaamheden  alsook voor de kosten van de 

uitrusting en apparatuur van de centra algemeen welzijnswerk 5.334 6.450

52.1 01.10 Niet terugvorderbare tegemoetkoming aan derden voor de aankoop,

de bouw en verbouwingswerkzaamheden  alsook voor de kosten van de 

uitrusting en apparatuur van de instellingen voor bijzondere 

jeugdbijstand 3.619 1.132

Totalen voor hoofdstuk 5 106.131 148.834

Hoofdstuk 6

Betalingen voortvloeiend uit waarborgstelling

81.21 Betalingen bij uitwinning van de waarborg uit reservefonds 3.522 3.522

93.00 Betalingen bij uitwinning van de waarborg uit ontvangsten 2004 250 250

Hoofdstuk 7

Uitgaven voor orde

03.3 00.1 Bestemming van de liggende gelden 25 25

106.220 148.998

3.797 3.797

110.017 152.795

(in duizend euro)

UITGAVEN  (vervolg)

ESR code Artikel Omschrijving
BO 2005

Uitgaven ministerie Vlaamse Gemeenschap

Eigen middelen

Totaal uitgaven



VLAAMS FONDS VOOR DE LASTENDELGING

Begroting 2005

(in duizend euro)
ONTVANGSTEN

ESR code Omschrijving BO 2005

08.21 Overgedragen overschot vorige jaren 38.571

46.0 Terugstortingen (DAB VIF) p.m.

46.1 Dotatie Vlaamse Gemeenschap (PR 24.70 BA 41.01) 5.400

46.5 Huurgelden betaald door de scholengroepen p.m.

Totaal ontvangsten 43.971

UITGAVEN

ESR code Omschrijving BO 2005

03.22 Over te dragen overschot van het boekjaar 23.211

31 Pensioenfonds Dienst voor de Scheepvaart 410

32 Inkomensoverdrachten aan bedrijven en financiële instellingen

(niet limitatief krediet) p.m.

32.1 Pensioenfonds VRT 9.606

34.0 Inkomensoverdrachten aan gezinnen (niet limitatief krediet) 2.500

34.41 OVV in vereffening 744

41.0 Inkomensoverdrachten binnen de overheid (niet limit. krediet) 7.500

Totaal uitgaven 43.971
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VLABINVEST

Begroting 2005

(in duizend euro)

ONTVANGSTEN

ESR code             Omschrijving                                             B0 2005

08.21 Overgedragen saldo 3.720

46.1                       Rente-ontvangsten binnen        211

                             de sector overheid

        

28.3                      Huuropbrengsten van grond             1

66.11 Kapitaaloverdrachten binnen de sector overheid – binnen eenzelfde 0

institutionele groep – van de institutionele overheid - investeringsbijdragen

86.2 Kredietaflossingen door        280

                    kredietinstellingen

Totaal ontvangsten     4.212

UITGAVEN

ESR code             Omschrijving                                             B0 2005

12.11 Algemene werkingskosten 21

12.21 Algemene werkingskosten vergoed binnen de sector overheid- 136

dienstencontract VHM

12.3 Specifieke aankopen bij andere sectoren dan de overheid (juridisch advies) 10

12.4 Specifieke aankopen binnen de sector overheid 4

12.5 Indirecte belastingen betaald aan sub-sectoren van de overheid 8    

43.4 Inkomensoverdrachten aan instellingen zonder winstoogmerk die op lokaal        1

gebied werkzaam zijn voor de overheid, dan wel door de overheid in over-

wegende mate worden gefinancierd

71.12 Investeringen - aankopen van gronden bij andere sectoren dan de sector          550

overheid

81.21           Kredietverlening aan publiekrechtelijke kredietinstellingen                                       2.424

03.22 Over te dragen saldo                                                                1.058

 

Totaal uitgaven                                                                                            4.212



FONDS BIJZONDERE JEUGDBIJSTAND

Begroting 2005

(in duizend euro)

ONTVANGSTEN

ESR
code

Omschrijving BO 2005

08.21 Overgedragen saldo 0

37.3 Inkomsten kinderbijslagen 4.600

38.4 Terugvordering ten onrecht uitbetaalde subsidies 3.000

38.5 Bijdragen ouders en minderjarigen 350

46.1 Dotatie (PR 41.2 – ba 41.02) 216.853

46.1 Dotatie  (indexprovisie) 0

46.1 Dotatie (provisioneel krediet winst nationale loterij) 250

46.1 Dotatie VIA-akkoord (provisionele kredieten) 500

Totaal ontvangsten 225.553

UITGAVEN

ESR
code

Omschrijving BO 2005

12.11 Uitgaven voor de preventie bijzondere jeugdzorg 110

12.11 Uitgaven voor presentiegelden en reisvergoedingen 338

12.11 Uitgaven werking  Fonds 78

33 Uitgaven voor preventieprojecten 460

33 Subsidiëring van de erkende voorzieningen, pleegzorg en gelijkgestelde voorzieningen 211.677

33 Uitgaven voor experimenten en wetenschappelijk onderzoek 550

33 Uitgaven projecten hulpverlening 9.000

33 Uitgaven preventieve sociale acties 1.200

34 Uitgaven voor de storting op de spaarrekening van minderjarigen geplaatst in
pleeggezinnen

2.140

Totaal uitgaven 225.553
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(in duizend euro)

ESR code Omschrijving BO 2005

0. Niet-verdeelde ontvangsten

08.2 Verrekeningen met andere dienstjaren

08.2.1 Overgedragen overschot vorige boekjaren 0

08.2.2 Over te dragen tekort van het boekjaar 2.338

TOTAAL HOOFDSTUK 0 2.338

1.  Lopende ontvangsten van goederen en diensten

16. Verkopen van niet-duurzame goederen en diensten

16.1 Verkopen van niet-duurzame goederen en diensten aan andere 
sectoren dan de overheid

16.11 Aan bedrijven, kredietinstellingen en verzekeringsmaatschappijen 113

16.12 Aan privaatrechtelijke instellingen zonder winstoogmerk t.b.v. gezinnen en 
aan gezinnen

65

16.2 Verkopen van niet-duurzame goederen en diensten binnen de sector 
overheid

16.2 Verkopen van niet-duurzame goederen en diensten binnen de sector 
overheid

959

TOTAAL HOOFDSTUK 1 1.137

2. Rentes en inkomsten uit eigendom

26. Rente-ontvangsten van overheidsvorderingen

26.1 Rente-ontvangsten van andere sectoren dan de overheid 249

28. Overige opbrengsten van vermogen

28.3 Huurgelden van gronden 0

TOTAAL HOOFDSTUK 2 249

3. Inkomensoverdrachten van andere sectoren

38. Overige inkomensoverdrachten van bedrijven, financiële 
instellingen, privaatrechtelijke instellingen zonder winstoogmerk 
t.b.v. de gezinnen en de gezinnen

38.1 Van bedrijven (industriële bijdragen) 50

38.3 Van verzekeringsmaatschappijen (personeel en materiaal) 81

39. Inkomensoverdrachten van het buitenland

39.1 Inkomensoverdrachten van EU-instellingen 1.278

39.2 Inkomensoverdrachten van EU-landen (overheden) 0

TOTAAL HOOFDSTUK 3 1.409

VMM
Begroting 2005

ONTVANGSTEN
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(in duizend euro)

ESR code Omschrijving BO 2005

4. Inkomensoverdrachten binnen de sector overheid

46. Inkomensoverdrachten binnen eenzelfde institutionele groep

46.12 Toelagen intresten gewestleningen en opbrengst milieuheffing 1990 215

46.13 Bijzondere dotatie aan de VMM (PR 42.2 - BA 4101) 452

46.14 Werkingsdotatie aan de VMM (PR 61.1 - BA 4146) 55.991

46.15 Werkingsdotatie aan de VMM voor MIRA (PR 61.1 - BA 4147) 712

46.16 Inkomensoverdracht van de administratie Buitenlands Beleid 96

46.3 Dotatie Minafonds (artikel 361B4150) 813

TOTAAL HOOFDSTUK 4 58.279

6. Kapitaaloverdrachten van de sector overheid

66. Kapitaaloverdrachten van de centrale overheid

66.11.1
Investeringssubsidies en -dotatie Vlaams Gewest (PR 61.1 - BA 6141/6142)

4.026

66.11.2 Investeringsdotatie aan de VMM (PR 61.1 - BA 6144) 1.490

66.12 Toelagen aflossing gewestleningen 1.770

TOTAAL HOOFDSTUK 6 7.286

7. Desinvesteringen

76. Verkopen van gronden en gebouwen in het binnenland

76.10 Verkopen van gronden - niet-verdeeld 0

76.20 Verkopen van bestaande water- en wegenbouwkundige werken - niet-verdeeld 0

76.30 Verkopen van bestaande gebouwen - niet-verdeeld 0

TOTAAL HOOFDSTUK 7 A 0

77. Verkopen van overige investeringsgoederen, waaronder 
onlichamelijke zaken

77.1 Verkopen van vervoermaterieel 12

77.2 Verkopen van overig materieel 0

TOTAAL HOOFDSTUK 7 B 12

TOTAAL HOOFDSTUK 7 12

8. Kredietaflossingen en vereffeningen van deelnemingen

86. Kredietaflossingen door en vereffeningen van deelnemingen in 
bedrijven en financiële instellingen

86.1 Recuperatie van waarborgen 27

TOTAAL HOOFDSTUK 8 27

ONTVANGSTEN (vervolg)



(in duizend euro)

ESR code Omschrijving BO 2005

9. Overheidsschuld

96. Opnemingen van gevestigde overheidsschuld

96.1 Opnemingen van leningen in nationale valuta 0

TOTAAL HOOFDSTUK 9 0

TOTAAL DER ONTVANGSTEN 70.737

Voor orde : ontvangsten heffing afvalwater 235.500

Voor orde : ontvangsten heffing grondwater 20.000

ONTVANGSTEN (vervolg)
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(in duizend euro)

ESR code Omschrijving BO 2005

0. Niet-verdeelde uitgaven

03.2 Verrekeningen met andere dienstjaren

03.2.1 Overgedragen tekort vorige boekjaren 2.338

03.2.2 Over te dragen overschot van het boekjaar 0

TOTAAL HOOFDSTUK 0 2.338

1. Lopende uitgaven voor goederen en diensten

11. Salarissen en sociale lasten

11.1 Eigenlijke salarissen

11.11 Bezoldigingen volgens salarisschalen (1) 23.895

11.12 Toelagen (vakantiegeld, eindejaar, vakbondsbijdrage, e.d.) (1) 3.420

11.2 Sociale verzekeringspremies ten laste van de werkgevers, 
afgedragen aan instellingen of fondsen

11.2 RSZ, verzekeringen personeel en pensioenbijdragen (1) 6.910

11.3 Overige sociale lasten van de werkgever

11.31 Directe toelagen (kinderbijslagen) (1) 707

11.4 Lonen in natura

11.4 Andere tegemoetkomingen (1) 959

TOTAAL HOOFDSTUK 11 35.891

12. Aankopen van niet-duurzame goederen en diensten

12.00 Niet-verdeeld (1) 20.327

12.01 Milieurapport - niet-verdeeld 712

(vastleggingskrediet) 712

12.02 Technologisch onderzoek - niet-verdeeld 1.521

(vastleggingskrediet) 1.467

12.1 Algemene werkingskosten vergoed aan andere sectoren dan de 
overheid

12.11.1 Algemene werkingskosten (bureau, huisvesting, reiskosten, vervoer, enz.) PM

12.11.2 Geschillen (niet-limitatief) 604

12.12 Huurgelden van gebouwen 426

12.2 Algemene werkingskosten vergoed binnen de sector overheid

12.21 Algemene werkingskosten vergoed binnen de sector overheid PM

12.22 Huurgelden betaald binnen de sector overheid 383

12.3 Specifieke aankopen bij andere sectoren dan de overheid

12.31 Technologisch onderzoek en studieopdrachten PM

(vastleggingskrediet) PM

12.32 Milieurapport PM

(vastleggingskrediet) PM

12.33 Exploitatiekosten meetnetten (analyses, labokosten, onderhoud, ...) PM

12.34 Inningskosten milieuheffing PM

12.35 Andere specifieke werkingskosten (organisatie en HRM, sensibilisering en 
publicaties)

PM

UITGAVEN
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(in duizend euro)

ESR code Omschrijving BO 2005

12.4 Specifieke aankopen binnen de sector overheid

12.41 Technologisch onderzoek en studieopdrachten PM

(vastleggingskrediet) PM

12.42 Milieurapport PM

(vastleggingskrediet) PM

12.43 Exploitatiekosten meetnetten (analyses, labokosten, onderhoud, ...) PM

12.44 Inningskosten milieuheffing PM

12.45 Andere specifieke werkingskosten (organisatie en HRM, sensibilisering en 
publicaties)

PM

12.5 Indirecte belastingen betaald aan subsectoren van de overheid

12.5 Belastingen (niet-limitatief) 21

TOTAAL HOOFDSTUK 12 23.994

VASTLEGGINGSKREDIET 2.179

TOTAAL HOOFDSTUK 1 59.885

VASTLEGGINGSKREDIET 2.179

2. Rentes en bijdragen in toevallige exploitatieverliezen van 
overheidsbedrijven

21 Rentes op overheidsschuld

21.1 Rentes op overheidsschuld in nationale valuta 240

21.4 Rentes op commerciële schuld 74

24 Huurgelden van gronden

24.0 Huurgelden van gronden - niet-verdeeld 4

24.1 Betalingen aan andere sectoren dan de overheid PM

24.2 Betalingen binnen de sector overheid PM

TOTAAL HOOFDSTUK 2 318

3. Inkomensoverdrachten aan andere sectoren

30 Inkomensoverdrachten - niet-verdeeld 813

32. Inkomensoverdrachten, geen exploitatiesubsidies zijnde, aan 
bedrijven en financiële instellingen

32 Inkomensoverdrachten aan bedrijven 54

34. Inkomensoverdrachten aan de gezinnen

34.41 Geldelijke uitkeringen aan de gezinnen als zijnde consumenten PM

TOTAAL HOOFDSTUK 3 867

7. Investeringen

70. Investeringen - niet-verdeeld

70 Investeringen - niet-verdeeld 52

(vastleggingskrediet) 52

UITGAVEN (vervolg)
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(in duizend euro)

ESR code Omschrijving BO 2005

71.  Aankopen van gronden en gebouwen in het binnenland

71.1  Aankopen van gronden

71.10 Aankopen van gronden - niet-verdeeld 0

72. Nieuwbouw van gebouwen

72.1 Uitgevoerd door andere sectoren dan de overheid

72.1 Oprichting en renovatie gebouwen voor huisvesting 0

73. Aanleggen van water- en wegenbouwkundige werken

73.4 Overige werken

73.41.1 Gesubsidieerde investeringskosten en honoraria, m.i.v. de uitbouw van de 
meetnetten water en lucht en de uitbouw van de milieudatabank (PR 61.1 -
BA 6141)

330

(vastleggingskrediet) 0

73.41.2 Investeringskosten voor de uitbouw van de meetnetten water en lucht en 
de uitbouw van de milieudatabank (PR 61.1 - BA 6142)

3.696

(vastleggingskrediet) 3.247

74. Verwervingen van overige investeringsgoederen, waaronder 
onlichamelijke zaken

74.1 Aankopen van vervoermaterieel

74.1 Aankopen van vervoermaterieel en bijbehorende investeringen werkplaats 201

74.2 Verwervingen van overig materieel

74.20 Verwervingen van overig materieel - niet-verdeeld 1.253

74.21 Overig materieel vervaardigd door andere overheidsdiensten PM

74.22 Overig materieel vervaardigd door andere sectoren dan de overheid PM

TOTAAL HOOFDSTUK 7 5.532

VASTLEGGINGSKREDIET 3.299

8. Kredietverleningen en deelnemingen

81.1 Kredietverleningen aan bedrijven

81.12 Waarborgen 27

TOTAAL HOOFDSTUK 5 27

9. Overheidsschuld

91. Aflossingen van de gevestigde overheidsschuld

91.1 Aflossingen van de schuld in nationale valuta 1.770

TOTAAL HOOFDSTUK 9 1.770

TOTAAL DER UITGAVEN 70.737

VASTLEGGINGSKREDIET 5.478

Voor orde : doorstorting heffing afvalwater Minafonds 235.500

Voor orde : doorstorting heffing grondwater Minafonds 20.000

UITGAVEN (vervolg)
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Begroting 2005

ESR code

HOOFDSTUK 1.  Tegemoetkoming van de overheid

46.1

HOOFDSTUK 2.  Opbrengsten als gevolg van het uitvoeren van de statutaire opdracht

57.1

16

HOOFDSTUK 3.  Inkomensoverdrachten binnen dezelfde institutionele entiteit

46.1

HOOFDSTUK 4.   Inkomstenoverdrachten van het buitenland

59.11

Totaal voor hoofdstuk 4

HOOFDSTUK 5.  Bijzondere Ontvangsten

08.21

Totaal voor hoofdstuk 5

HOOFDSTUK 6.   Ontvangsten voor orde

08.3

Totaal ontvangsten

VLAAMS LANDBOUWINVESTERINGSFONDS

Omschrijving

Dotatie van het Vlaamse Gewest (PR 54.10 - ba 41.41)

Totaal voor hoofdstuk 1

Terugbetalingen door ondernemingen (begunstigden of kredietinstellingen)

Waarborgbijdragen

Totaal voor hoofdstuk 2

CFO-vergoeding voor goed beheer rekening (intresten)

Totaal voor hoofdstuk 3

EU-bijstand

          - op investeringspremies (oude regelgeving)

Overgedragen saldo

Diverse ontvangsten

Totaal voor hoofdstuk 6

0

PM

0

42.000

42.000

ONTVANGSTEN

BO 2005

250

100

350

25

25

0

0

0

42.375

(in duizend euro)
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GVK GOK

HOOFDSTUK 1.  Uitgaven voor orde

03.3 0 0

0 0

HOOFDSTUK 2.  Betalingen aan derden als gevolg van het uitvoeren 

van de statutaire opdracht (art. 12 van het decreet van 22 december 1993 : 

oprichting van het VLIF)

31.12 24.900 18.000

31.12 3.600 2.000

31.12 1.513 4.475

51.12 18 18

51.12 0 0

51.12 15.975 12.932

51.12 2.700 2.400

31.32 50 50

51.32 2.500 2.500

51.256 42.375

Totaal uitgaven 51.256 42.375

ESR code Omschrijving

Rentesubsidies - verbetering

Rentesubsidies - eerste installatie

(in duizend euro)

Diverse uitgaven

BO 2005

UITGAVEN

Waarborgen

Totaal voor hoofdstuk 2

Startsteun erkende groeperingen

Rentesubsidies - regionale steun

Kapitaalpremies in de varkenssector

Investeringspremies

Vestigingspremies

Kapitaalpremies bij eerste installatie

Totaal voor hoofdstuk 1
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GRINDFONDS

Begroting 2005

(in duizend euro)

ONTVANGSTEN

ESR Code Omschrijving BO 2005

Hoofdstuk 42

Ontvangsten ingevolge de toepassing van art. 15§4-5 van het decreet tot

oprichting van het Grindfonds

36.9 Door de ondernemingen gestorte grindheffingen 2.560

Hoofdstuk 45

Bijzondere ontvangsten

08.21 Overgedragen saldo 24.163

46.1 Intrestopbrengsten 600

Totaal ontvangsten 27.323

UITGAVEN

ESR Code Omschrijving BO 2005

Hoofdstuk 53

Betalingen aan derden ingevolge uitoefening van de statutaire opdracht

12.11 Algemene werkingskosten van de verschillende comités niet vergoed binnen

de sector overheid, inclusief presentiegelden en werkingskosten verbonden

aan studies en herinrichtingsprojecten.

3.000

12.21 Algemene werkingskosten van de verschillende comités vergoed binnen de

sector overheid o.a. ingevolge overeenkomsten.

600

12.31 Onderzoeksopdrachten uitgevoerd door niet-overheid en organisatie van

symposia in opdracht van het onderzoekscomité.

100

32.00 Subsidies voor wetenschappelijk onderzoek in het kader van de ontwikkeling

van grindsubstituten.

900

34.01 Uitvoering van het sociaal begeleidingsplan van het Sociaal Comité. 400

61.01 Herstructureringskosten van de grindwinningzones 1.000

03.22 Over te dragen saldo 21.323

Totaal uitgaven 27.323
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FINANCIERINGSINSTRUMENT VOOR DE VLAAMSE VISSERIJ- EN

AQUICULTUURSECTOR

Begroting 2005

(in duizend euro)

ONTVANGSTEN

ESR code Omschrijving BO 2005

HOOFDSTUK 1

Tegemoetkoming van de overheid

46.1 Dotatie van het Vlaamse Gewest (PR 54.1 – ba 41.42) 1.100

Totaal voor hoofdstuk 1 1.100

HOOFDSTUK 2

Opbrengsten als gevolg van het uitoefenen van de statutaire opdracht

57.1 Terugbetalingen door ondernemingen (begunstigden of kredietinstellingen) PM

16 Waarborgbijdragen 25

Totaal voor hoofdstuk 2 25

HOOFDSTUK 3

Bijzondere ontvangsten

08.21 Overgedragen saldo 1.100

Totaal voor hoofdstuk 3 1.100

HOOFDSTUK 4

Ontvangsten voor orde

08.3 Diverse ontvangsten 0

Totaal voor hoofdstuk 4 0

Totaal ontvangsten 2.225
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(in duizend euro)

UITGAVEN

BO 2005

ESR code Omschrijving
GVK GOK

HOOFDSTUK 1

Uitgaven voor orde

03.3 Diverse uitgaven 0 0

03.22 Over te dragen saldo 0

Totaal voor hoofdstuk 1 0

HOOFDSTUK 2

Betalingen aan derden als gevolg van het uitoefenen van de

statutaire opdracht

51.12 Investeringssteun en andere tegemoetkomingen 2.061 1.927

51.32 Waarborgen 125 125

Totaal voor hoofdstuk 2 2.186 2.052

Totaal uitgaven 2.186 2.225
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ESR code Omschrijving BO 2005

HOOFDSTUK 1

Tegemoetkoming van de overheid

4610 Dotatie van het Vlaamse Gewest (PR. 51.20 - BA 41.41) 215.213

Totaal voor hoofdstuk 1 215.213

HOOFDSTUK 2

Opbrengsten als gevolg van het uitvoeren van de statutaire opdracht 

5711 Terugbetalingen door de ondernemingen en stortingen uit hoofde van wettelijke of 
conventionele bepalingen 1.111

Totaal voor hoofdstuk 2 1.111

HOOFDSTUK 3

Bijzondere ontvangsten

0821 Overgedragen saldo 30.000

Totaal voor hoofdstuk 3 30.000

TOTAAL ONTVANGSTEN 246.324

ESR code Omschrijving BO 2005

HOOFDSTUK 1

Betalingen als derden als gevolg van het uitvoeren van de statutaire opdracht

1.1 Economisch voorwaardenscheppend beleid

1211 Werkingskosten Vlaams waarborgfonds (p.m.) 0

3104 Beëindigingspremies binnenvaart 8

3204 Business Angel Networks (BAN's) 231

3307 Overdrachten aan Vlaamse excellentiepolen 19.810

5001 Subsidies voor projecten ter begeleiding en financiering van flexiblele mechanismen 200

5102 Exploitatieverliezen Vlaams waarborgfonds (p.m.) 0

5112 Investeringssteun in toepassing van de wet van 30.12.1970 en het decreet van 
15.12.1993 (ex FEERR-MGO) 23.000

5113 Investeringssteun in toepassing van de wet van 04.08.78 (ex-FEERR-KO) 27.000

5114 04.08.1978 3.520

5115 Investeringssteun aan KMO's in toepassing van het decreet betreffend het 
economisch ondersteuningsbeleid 20.000

5116 Ecologiesteun in toepassing van het decreet betreffend het economisch 
ondersteuningsbeleid 25.825

5117 Investeringssteun aan grote ondernemingen in toepassing van het decreet betreffend 
het economisch ondersteuningsbeleid 9.027

6102 Uitgaven voor de aanleg van bedrijventerreinen en voor de heringebruikname van 
industriële sites 9.000

8501 Kapitaalsinbreng ten behoeve van de talentenbank (p.m.) 0

Totaal  1.1 137.621

1.2 Economisch streek- en stedelijk beleid

1202 Overheidsopdrachten in functie van continuering beleidsgericht onderzoek en het 
uitwerken van beleidsinitiatieven 25

3203 Project bedrijfsvriendelijke gemeente 640

3206 EFRO 8.170

3210 Subsidies aan verenigingen en instellingen met betrekking tot de cofinanciering van 
projecten in het kader van het Europees programma Interreg III

450

3303 Streekplatformen 810

3304 Strategisch Plan Ruimtelijke Economie (SPRE) 0

4320 Centrummanagement en maatregelen ter versterking van de binnenstedelijke 
commerciële centra 0

5002 Projecten in het kader van gebiedsgerichte partnerschappen en/of het Vlaams 
ruimtelijk-economisch beleid 2.746

Totaal 1.2 12.841

  1.3 Ondernemerschap stimuleren

3002 Initiatieven ter bevordering van het ondernemerschap in het onderwijs 2.610

3201 Opleidingscheques 22.600

3202 Adviescheques 15.000

3207 Ondernemersplanwedstrijd 0

3208 starterscheques 8.940

3209 gratis starterscheques 8.400

3305 Peterschapsprojecten 3.428

3306 Initiatieven ter bevordering van het ondernemerschap 1.000

3308 TV-format 1.000

Totaal 1.3 62.978 

1.4 Andere uitgaven passend in het sociaal, economisch en regionaal beleid van 

de Vlaamse regering

1201 Andere 2.000

3001 Economisch overheidsinitiatief 760

3301 Steunpunt Economie 124

1220 Studie duurzaam ondernemen 0

Totaal 1.4 2.884

Totaal voor hoofdstuk 1 216.324

0322 Over te dragen saldo 30.000

TOTAAL UITGAVEN 246.324

  

FONDS VOOR HET FLANKEREND ECONOMISCH BELEID

Begroting 2005

ONTVANGSTEN

(in duizend euro)

(in duizend euro)

UITGAVEN
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HERPLAATSINGSFONDS

Begroting 2005

(in duizend euro)

ONTVANGSTEN

ESR Omschrijving BO 2005

code

                                          Hoofdstuk 1

Tegemoetkoming van de overheid

46.1      Dotatie van het Vlaams Gewest
(PR 52.40 –  b.a. 41.03) 4.465

Totaal voor hoofdstuk 1                                                               4.465

                                         Hoofdstuk 2

Opbrengsten als gevolg van het uitvoeren van de

statutaire opdracht (decreet van 5 mei 1999)

38.01   Terugvorderingen in geval van faillissementen of   0

gerechtelijke ontbinding

06.01 Bijdragen van sectoren op vrijwillige basis   p.m.

overeengekomen in een paritair comité

Totaal voor hoofdstuk 2 0

                                               Hoofdstuk 3

Bijzondere ontvangsten

08.21 Overgedragen saldo 1.212

Totaal voor hoofdstuk 3                  0

                                      Hoofdstuk 4

Inkomensoverdrachten van het buitenland

39.11 Middelen van Europese structuurfondsen die bestemd p.m.

zijn voor de herplaatsing van werknemers

Totaal voor hoofdstuk 4       0

Totaal ontvangsten                                                                           5.677
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(in duizend euro)

UITGAVEN

ESR Omschrijving BO 2005

Code

   GVK               GOK

                                              Hoofdstuk 1

 

Betalingen als gevolg van het uitvoeren van

de statutaire opdracht         

33.01  Toelagen in het kader van de herplaatsing van

werknemers zoals gedefinieerd in artikel  3

van het decreet van 5 mei 1999 4.391 4.465

Totaal voor hoofdstuk 1 4.391 4.465

03.22 Over te dragen saldo 1.212

Totaal uitgaven 4.391 5.677
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FONDS  CULTURELE  INFRASTRUCTUUR  (FoCI)

Begroting 2005

(in duizend euro)

ONTVANGSTEN

ESR code Omschrijving BO 2005

16.11 Ingehouden garanties P.M.

16.12 Betaling huurgelden voor culturele infrastructuur door vzw's 10

38.00 Inbreng van derden als cultuursponsoring voor de realisatie van culturele

infrastructuur

P.M.

57.10 Terugbetaling en terugvordering van ten onrechte gedane betalingen door

medecontractanten

P.M.

58.00 Terugbetaling en terugvordering van ten onrechte gedane investeringssubsidie P.M.

69.10 Terugbetaling en terugvordering van ten onrechte ter beschikking gestelde dotatie

door VGC

P.M.

66.11 Dotatie Vlaamse Gemeenschap (PR. 45.50 – ba 61.02) 14.820

66.12 Overige kapitaaloverdrachten binnen eenzelfde institutionele groep (verkoop

gronden en gebouwen)

7.000

08.21 Overgedragen overschotten vorige boekjaren 3.000

TOTAAL ONTVANGSTEN 24.830
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(in duizend euro)

UITGAVEN

BO 2005ESR code Omschrijving

GVK GOK

03.2 Over te dragen overschot van het boekjaar P.M. 7.620

12.11 Algemene werkingskosten 20 25

12.50 Indirecte belastingen betaald aan subsectoren van de overheid 200 200

21.40 Bankkosten buitenlandse betalingen 1 1

51.12 Betaling aan medecontractanten in het kader van aankoop,

geschiktmaking, renovatie en groot onderhoud van gebouwen en

terreinen met culturele bestemming

6.813 5.252

52.10 Investeringssubsidies aan VZW's

52.10.1 Vzw Concertgebouw – Brugge 0 0

52.10.3 Vzw Vooruit – Gent 0 0

52.10.5 Vzw Vaarwater – Gent 0 29

52.10.6 Toe te kennen investeringssubsidies voor sectorale culturele

infrastructuur op basis van een reglement.

1.489 50

52.10.8 Vzw 4 AD – Diksmuide 0 180

52.10.9 Investeringssubsidies voor culturele infrastructuuur van algemeen belang

toe te kennen op basis van een reglement

0 0

52.10.10 Vzw Muziek-O-Droom – Hasselt 0 377

52.10.11 Vzw Driewerf Hoera – Eeklo 0 55

52.10.12 Vzw JC Den Eglantier – St.-Niklaas 0 148

52.10.13 Vzw Autonoom Trefcentrum – Ieper 0 79

52.10.14 Vzw OCJ Kompas – St.-Niklaas 0 65

52.10.15 Vzw Jeugdhuis/Muziekcentrum Nydrop – Opwijk 0 25

52.10.16 Vzw RCJ Entrepot – Brugge 0 33

52.10.17 Vzw Nieuwpoorttheater – Gent 0 140

52.10.18 Vzw Wereldculturencentrum Zuiderpershuis – Antwerpen 0 80

52.10.19 Vzw Limelight – Kortrijk 0 0

52.10.20 Vzw Kultuur- en Dienstencentrum Belgie – Hasselt 0 134

52.10.21 Vzw Ringtheater/Troubleyntheater – Antwerpen 0 530

52.10.22 Vzw De Zwerver Muziekcentrum Leffinge – Oostende 0 100

52.10.23 Vzw Jeugdhuis Trefcentrum Y’ – Brussel 0 150

52.10.24 Vzw TheaterTeater Kunstencentrum nOna – Mechelen 0 25

52.10.25 Vzw De Expeditie – Gent 0 25

52.10.26 Vzw Jeugdhuis Rzoezie – Mechelen 0 0

52.10.27 Vzw Netwerk – Aalst 0 150

52.10.28 Vzw Tor – Genk 0 32

52.10.29 Vzw Cactus – Brugge 0 84

52.10.30 Vzw De Roma – Borgerhout 0 50

61.41 Investeringsbijdragen aan de Vlaamse Opera  (VLOPERA) 3.628 4.000

63.11 Investeringssubsidies aan provincies

63.11.1 Investeringssubsidie aan de provincie Limburg voor het Provinciaal

Gallo-Romeins Museum – Tongeren

0 0

63.11.2 Investeringssubsidie aan de provincie Antwerpen voor het

Fotografiemuse-um – Antwerpen

0 0

63.21 Investeringssubsidies aan gemeenten

63.21.1 Investeringssubsidie aan de stad Leuven voor het Museumsiteproject 0 0

63.21.2 Investeringssubsidie aan de stad Gent in het kader van het Forumproject 0 500

63.21.3 Investeringssubsidie aan de stad Gent in het kader van het Stadsmuseum

de Bijloke

0 0

65.10 Dotatie aan VGC voor renovatie en nieuwbouw van de KVS te Brussel 0 4.687

74.22 Verwerven duurzame werkings-middelen 0 4

TOTAAL UITGAVEN 12.151 24.830



VLAAMS ZORGFONDS

Begroting 2005

(in duizend euro)

ONTVANGSTEN

ESR code Omschrijving BO 2005

08.21 Overgedragen saldo 43.763

28.01 Inkomsten uit beleggingen 18.370

38.51 Ledenbijdragen 93.588

46.11 Dotatie (PR 41.1 – ba 41.03) 99.140

Totaal ontvangsten 254.861

UITGAVEN

ESR code Omschrijving BO 2005

12.11 Werkingskosten Vlaams Zorgfonds 804

12.12 Huurgelden North Plaza 225

12.31 Kosten m.b.t. de beleggingsportefeuille 500

21.10 Verlopen intresten t.g.v. beleggingen in obligaties pm

33.01 Werkingssubsidies zorgkassen (art.17 1ste lid,3° Decr. 30/3/99) 7.400

33.02 Werkingssubsidies zorgkassen :  vergoeding indicatiestellers 3.500

33.03 Specifieke werkingssubsidie Vlaamse Zorgkas VZW 1.765

34.01 Subsidie aan de zorgkassen (art.17,1ste lid,1° en 2° Decr.30/3/99) 172.573

74.20 Informatica-investeringen Vlaams Zorgfonds 99

93.01 Dotatie aan het reservefonds 20.000

93.02 Dotatie aan het reservefonds (kapitalisatie van de intresten + incasso coupons) 18.370

03.22 Over te dragen saldo 29.625

Totaal uitgaven 254.861

RESERVEFONDS

ESR code Omschrijving BO 2005

Begintoestand 454.272

Dotatie van het jaar 20.000

Verworven inkomsten uit beleggingen 18.370

Eindtoestand van de reserves 492.642
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FINANCIERINGSFONDS VOOR SCHULDAFBOUW EN EENMALIGE

INVESTERINGSUITGAVEN

Begroting 2005

(in duizend euro)

ONTVANGSTEN

ESR code Omschrijving BO 2005

08.21 Overgedragen overschot vorige boekjaren 558.301

08.2100 Niet verdeeld over de projecten 2001, 2002 en 2003 -3.000

08.2101 Bestemd door Vlaams Parlement 2001 voor stadsvernieuwing 17.769

08.2102 Bestemd door Vlaams Parlement 2001 voor aanleggen fietspaden 42.153

08.2103 Bestemd door Vlaams Parlement 2001 voor missing links 0

08.2104 Bestemd door Vlaams Parlement 2002 voor mobiliteit en verkeersveiligheid 65.159

08.2105 Bestemd door Vlaams Parlement 2002 voor duurzame milieu-investeringen 16.519

08.2106 Bestemd door Vlaams Parlement 2002 voor Wetenschapsbeleid 0

08.2107 Bestemd door Vlaams Parlement 2002 voor onderwijsinvesteringen 5.454

08.2108 Bestemd door Vlaams Parlement 2002 voor culturele investeringen 7.229

08.2109
Bestemd door Vlaams Parlement 2002 voor toeristische investeringen

(m.i.v. restauratiewerkzaamheden)
5.301

08.2110 Bestemd door Vlaams Parlement 2002 voor welzijnsinvesteringen 3.979

08.2111 Bestemd door Vlaams Parlement 2002 voor investeringen Buitenlands Beleid 0

08.2112 Bestemd door Vlaams Parlement 2003 voor mobiliteit en verkeersveiligheid 115.787

08.2113 Bestemd door Vlaams Parlement 2003 voor impulsproject ouderenvoorziening 36.775

08.2114 Bestemd door Vlaams Parlement 2003 voor brownfields en waterbeheersing 29.254

08.2115 Bestemd door Vlaams Parlement 2003 voor Wetenschapsbeleid 22.786

08.2116 Bestemd door Vlaams Parlement 2003 voor dynamo/stadsvernieuwing 12.500

08.2117 Bestemd door Vlaams Parlement 2003 voor holocaustmuseum Mechelen 5.923

08.2118 Bestemd door Vlaams Parlement 2003 voor sportinfrastructuur Vlaanderen 6.338

08.2119
Bestemd door Vlaams Parlement 2004 voor gevaarlijke verkeerspunten en dringende

wegenwerken
50.000

08.2120 Bestemd door Vlaams Parlement 2004 voor investeringswerken aan waterwegen 57.689

08.2121 Bestemd door Vlaams Parlement 2004 voor sportinfrastructuur 3.571

08.2122 Bestemd door Vlaams Parlement 2004 voor stadsvernieuwing 6.428

08.2123 Bestemd door Vlaams Parlement 2004 voor toeristische infrastructuur 1.440

08.2124 Bestemd door Vlaams Parlement 2004 voor sociale huisvesting 7.136

08.2125 Bestemd door Vlaams Parlement 2004 voor onderzoek en ontwikkeling 14.278

08.2126 Overgedragen onbestemd saldo 27.833

08.2127 Dotatie 2004 Vlaamse Gemeenschap (1e deel van 31/12/04) 0

66.11 Dotatie Vlaamse Gemeenschap (PR. 24.20-b.a. 61.10) 55.000

66.111 Dotatie 2004 Vlaamse Gemeenschap (na eindejaarsvastlegging) (PR. 24.20-b.a. 61.10) 0

66.112 Dotatie 2005 Vlaamse Gemeenschap (vóór eindejaarsvastlegging ) (PR. 24.20-b.a. 61.10) 55.000

Totaal ontvangsten 613.301
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(in duizend euro)

UITGAVEN

BO 2005ESR

code
Omschrijving

GVK GOK

01 Provisioneel GOK-krediet te verdelen over de projecten 2001, 2002 en 2003 -

03.22 Over te dragen overschot van het boekjaar 368.478

03.220 Niet verdeeld over de projecten 2001, 2002 en 2003 -3.000

03.221 Bestemd door Vlaams Parlement 2001 – ordonnancering na 2005 35.925

03.222 Bestemd door Vlaams Parlement 2002 – ordonnancering na 2005 26.735

03.223 Bestemd door Vlaams Parlement 2003 – ordonnancering na 2005 120.698

03.224 Bestemd door Vlaams Parlement 2004 – ordonnancering na 2005 105.406

03.225 Onbestemd saldo 27.715

03.226 Dotatie 2004 Vlaamse Gemeenschap (1e deel van 31/12/04) (onbestemd) 0

03.227 Dotatie 2004 Vlaamse Gemeenschap (na eindejaarsvastlegging) (onbestemd) 0

03.228 Dotatie 2005 Vlaamse Gemeenschap (1° deel op 31/12/05) (onbestemd) 55.000

12.11 Algemene werkingskosten aan andere sectoren dan de overheid 20 20

12.21 Algemene werkingskosten binnen de sector overheid 98 98

Totaal projecten 2001 + 2002 + 2003 + 2004 299.011 244.705

51.20

63.21
Stadsvernieuwing (project 2001) 3.082 9.124

63.21 Aanleggen fietspaden (project 2001) 1.732 14.874

21.4

51.12

61.50

Missing Links (project 2001) 0 0

21.4

51.11

51.12

Mobiliteit en Verkeersveiligheid (project 2002) 1.139 52.080

21.4

51.11

51.12

52.1

53.1

61.11

61.41

63.21

63.51

Duurzame milieu-investeringen (project 2002) 482 7.575

52.1 Wetenschapsbeleid (project 2002) 0 0

61.41

61.51

64.1

Onderwijsinvesteringen schoolgebouwen (project 2002) 0 5.103

12.11

52.1

60

63.21

Culturele investeringen (project 2002) 2.478 5.230

51.11

52.1

60

63.11

63.21

Toeristische investeringen (project 2002) 3.457 3.588

52.1

63.21
Welzijnsinvesteringen (project 2002) 44 3.331
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(in duizend euro)

UITGAVEN (vervolg)

BO 2005ESR

code
Omschrijving

GVK GOK

12.11

51.12

53.2

54.31

Investeringen buitenlands beleid (project 2002) 0 0

51.12

52.1

63.51

Wegwerken gevaarlijke verkeerspunten (project 2003) 77.453 27.500

51.12

60
Waterwerken (project 2003) 10.727 17.674

52.1

63.21
Impulsprogramma ouderenvoorzieningen (project 2003) 79 14.559

51.11

51.12

61.41

63.21

Brownfields en waterbeheersing (project 2003) 33.379 14.523

51.10

52.1

61.41

61.51

64.1

Wetenschapsbeleid (project 2003) 0 22.506

51.12

60
Infrastructuurwerken tegen wateroverlast (project 2003) 1.841 4.334

63.21 Dynamo – stadsvernieuwingsprojecten (project 2003) 12.500 3.125

53.1

61.41
Holocaustmuseum Mechelen (project 2003) 4.275 1.731

63.21 Sportinfrastuctuurplan Vlaanderen (project 2003) 5.800 2.713

51.12

52.1

63.51

Gevaarlijke verkeerspunten en dringende wegenwerken (project 2004) 50.000 0

51.12

60
Investeringswerken aan waterwegen (project 2004) 57.689 26.922

63.21 Sportinfrastructuur (project 2004) 3.571 893

63.21 Stadsvernieuwing (project 2004) 6.428 1.607

50

60
Toeristische infrastructuur (project 2004) 1.440 360

50

60
Sociale huisvesting (project 2004) 7.136 1.784

50

60
Onderzoek en ontwikkeling (project 2004) 14.278 3.569

91.0 Aflossing van gevestigde overheidsschuld – niet verdeeld P.M. P.M.

Totaal uitgaven 299.129 613.301
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 VLAAMS BRUSSELFONDS

 Begroting 2005

 

 (in duizend euro)

ONTVANGSTEN

ESR code Omschrijving BO 2005

08.211 Overgedragen saldo (werking PR 11.10 – b.a. 41.01) PM

08.212 Overgedragen saldo (investeringen PR 11.10 – b.a. 61.01) 49

16.1 Ontvangsten buiten de sector overheid 87

16.2 Ontvangsten binnen de sector overheid PM

38.1 Terugbetalingen van bedrijven PM

38.4 Terugbetalingen van vzw's PM

46.1 Werkingsdotatie (PR 11.1 – b.a. 41.01) 3.166

49.1 Terugbetalingen van gemeenschapscommissies PM

58.1 Terugbetalingen van investeringen van vzw's PM

66.11 Investeringsdotatie (PR 11.1 – b.a. 61.01) 1.261

66.12 Terugbetalingen van investeringen van de institutionele overheid PM

Totaal ontvangsten 4.563

UITGAVEN

BO 2005ESR code Omschrijving

GVK GOK

03.22 Over te dragen saldo 49

12.11 Algemene werkingskosten PM PM

32 Tegemoetkomingen aan bedrijven 250 400

33 Tegemoetkomingen aan vzw's 2.272 2.853

45.1 Tegemoetkomingen aan de gemeenschapscommissies PM PM

52.1 Investeringsbijdrage aan vzw's PM 551

61.1 Investeringsbijdrage aan de institutionele overheid 350 710

74.2 Verwerven van duurzame roerende goederen PM PM

Totaal uitgaven 2.872 4.563



GARANTIEFONDS SOCIALE HUISVESTING

Begroting 2005

(in duizend euro)

ONTVANGSTEN

ESR code Omschrijving BO 2005

08.21 Overgedragen saldo 0

46.1 Dotatie Vlaamse Gemeenschap

(PR 62.4 – ba 31.05)

0

48 Dotatie van andere instanties dan Vlaamse Gemeenschap 0

Totaal ontvangsten 0

UITGAVEN

BO 2005
ESR code Omschrijving

GVK GOK

63 Betalen van verhuursubsidie en netto te financieren saldo aan

lokale huisvestingsinstanties

0 0

Totaal uitgaven 0 0
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(in duizend euro)

ESR code OMSCHRIJVING BO 2005

0 A Niet-verdeelde ontvangsten 87

08 A Interne verrichtingen 87

082 A Verrekeningen met andere dienstjaren 0

082C A Overgedragen overschot 0

082D A Over te dragen tekort 0

083 A Overige interne verrichtingen 87

083A A Terugbetaling gedetacheerd personeel 87

1 A Lopende ontvangsten van goederen en diensten 
(consumptiebestedingen)

3.770

16 A Verkoop van niet duurzame goederen en diensten 3.770

161 A Verkopen van niet-duurzame goederen en diensten aan 
andere sectoren dan de overheid

3.770

1610 A Niet verdeeld :  Ontvangsten van publicaties en publiciteit, 
marketing- en vormingsacties

3.770

2 A Rentes en bijdragen in toevallige exploitatieverliezen van 
overheidsbedrijven en inkomsten uit eigendom

280

280 A Niet verdeeld 280

280A A Erfpachten 280

3 A Inkomensoverdrachten van andere sectoren 340

38 A Overige inkomensoverdrachten van bedrijven, financiële 
instellingen, privaatrechterlijke instellingen zonder 
winstoogmerk

340

381 A Van bedrijven : retributies 340

384 A Van privaatrechtelijke instellingen zonder winstoogmerk 0

384A A Uitzonderlijke afboekingen 0

4 A Inkomensoverdrachten binnen de sector overheid 29.949

46 A Inkomensoverdrachten binnen eenzelfde institutionele groep 29.949

461 A Van de institutionele overheid 29.949

461A A Dotatie voor exploitatieuitgaven (PR 49.2 - ba 41.01) 25.849

461A A Index 0

461D A Provisioneel krediet lonen 0

461E A Dotatie winstverdeling Nationale Loterij (PR 49.2 - ba 41.80) 0

461F A Samenwerkingsverdragen Vl. Gemeenschap 78

461F01 A Samenwerkingsverdrag Estland (cfr 350B01) 78

TOERISME VLAANDEREN

ONTVANGSTEN

Begroting 2005
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(in duizend euro)

ESR code OMSCHRIJVING BO 2005

461H A Programma ter bevordering werkgelegenheid toerist. Sector 
(PR 49.2 - ba 41.02)

3.922

461H01 A Dotatie ter bevordering toer. werkgelegenheid                  (PR 
49.2 - ba 41.02)

3.922

461G A Renteontvangsten binnen de sector overheid 100

5 A Kapitaaloverdrachten van andere sectoren 0

57 A Kapitaaloverdrachten van bedrijven en financiële instellingen 0

572 A Overige kapitaaloverdrachten van bedrijven 0

6 A Kapitaaloverdrachten binnen de sector overheid 16.689

66 A Kapitaaloverdrachten binnen eenzelfde institutionele groep 16.689

661 A Van de institutionele overheid (PR 49.2 - ba 61.01 en 61.02) 16.689

6610 A Niet verdeeld 16.689

6610C A Dotatie voor cofinanciering Europese steunprogramma's (PR 
49.2 - ba 61.02)

3.927

6610F A Dotatie investeringstoelagen via betoelaging en directe 
investeringen (PR 49.2 - ba 61.01)

12.762

6610Z A Dotaties andere boekjaren 0

6610Z01 A Dotatie directe investeringen andere boekjaren 0

7 A Desinvesteringen 44

77 A Verkoop van overige investeringsgoederen, waaronder 
lichamelijke goederen

44

772 A Verkopen van overig materieel 44

8 A Kredietaflossingen en liquitatie van deelnemingen 0

9 A Overheidsschulden 0

96 A Opnemingen 0

967 A Opnemingen van leningen inzake leasing 0

98 A Opneming reservefonds 0

98 A Opneming reservefonds: overgedragen verplichtingen 0

A TOTAAL ONTVANGSTEN 51.159

ONTVANGSTEN (vervolg)
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ESR code OMSCHRIJVING BO 2005

0 A Niet verdeelde uitgaven 87

03 A Interne verrichtingen 87

032 A Verrekening met andere dienstjaren 0

032C A Overgedragen tekort vorige boekjaren 0

032D A Over te dragen overschot van het boekjaar 0

033 A Overige interne verrichtingen 87

033A A Loon gedetacheerd personeel 87

1 A Lopende uitgaven voor goederen en diensten 
(consumptieve bestedingen)

26.140

11 A Lonen en sociale lasten 8.972

111 A Eigenlijke lonen 6.806

1110 A Niet-verdeeld 6.012

1110A A Bezoldigingen statutair personeel 1.610

1110B A Bezoldigingen contractueel personeel 4.402

1110B02 A Bezoldigingen contractueel personeel binnenland 2.464

1110B05 A Bezoldigingen contractueel personeel buitenland 1.938

1112 A Overige bezoldigingselementen 794

112 A Sociale verzekeringspremies ten laste van de werkgevers, 
afgedragen aan instellingen of fondsen

1.843

1120A A Sociale verzekeringspremie statutair personeel 154

1120B A 1.295

1120B02 A 887

1120B05 A 408

1120C A Pensioenen statutair personeel 394

113 A Overige sociale lasten van de werkgever 76

114 A Lonen in natura 247

12 A Aankopen van niet-duurzame goederen en diensten 17.168

121 A Algemene werkingskosten vergoed aan andere sectoren dan 
de overheid

4.648

1210 A Algemene werkingskosten: niet verdeeld 0

1210A A Nieuwe initiatieven 0

1211 A Algemene werkingskosten 3.112

1211A A Lokalen en materieel 1.196

1211B A Kantoor 871

1211C A Bevoorrading 94

1211D A Andere bezoldigingen dan deze van het personeel 21

UITGAVEN

(in duizend euro)
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Sociale verzekeringspremie contractueel personeel
Sociale verzekeringspremie contractueel personeel binnenland 
Sociale verzekeringspremie contractueel personeel buitenland 



ESR code OMSCHRIJVING BO 2005

1211FA A Erelonen 148

1211H A Representatie- en verplaatsingskosten 378

1211I A Gerechtskosten (kosten betreffende geschillen) 5

1211JA A Financiële lasten (lasten van leningen - bankkosten) 63

1211KA A Andere prestaties derde personen en  interim 141

1211L A Aanwervingskosten 130

1211M A Informatiebeheer 65

1212 A Huurgelden van gebouwen 1.420

1213 A Operationele leasings 116

122 A Algemene werkingskosten vergoed binnen de sector van de 
overheid

25

123 A Specifieke aankopen bij andere sectoren dan de overheid 12.477

123A A Toeristische marketing 7.982

123B A Evenementen en cultuurtoerisme 380

123C A Marketingkosten buitenlandkantoren 1.119

123D A Studies en onderzoek 276

123F A Vorming 312

123G A Consultancyopdrachten 630

123IA A Onderzoek en studieopdrachten 45

123NA A Instellingsspecifieke promotie en communicatie 417

123O A Congres en incentivetoerisme 355

123QA A Samenwerkingen Brussel 342

123S A Proefprojecten 541

123U A Fietsroutes, trekkershutten onderhoud, Ned Vl. publicaties 54

123V A Regiowerkings- strategische plannings- en 
productontwikkelingskosten

24

125 A Indirecte belastingen betaald aan sub-sectoren van de 
overheid

18

2 A Rentes en bijdragen in toevallige exploitatieverliezen van 
overheidsbedrijven en inkomsten uit eigendom

0

21 A Rentes op overheidsschuld 0

215 A Rentes op financiële leasings 0

3 A Inkomensoverdrachten aan andere sectoren 5.079

33 A Inkomensoverdrachten aan privaatrechterlijke instellingen  
zonder winstoogmerk 

4.945

33A A Lidmaatschap binnenlandse verenigingen 5

33B A Toelagen aan nationale organismen voor toerisme 4

33C A Toelage aan de reserveringscentrale BTR 0

33E01 A Toelage aan organisaties die vakanties organiseren voor 
personen die in armoede leven als tegemoetkoming in de 
vakanties

250

33E02 A Toelage aan organisaties die vakanties organiseren voor 
personen die in armoede leven als tegemoetkoming in de 
kosten van een coördinator

100

(in duizend euro)

UITGAVEN (vervolg)
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ESR code OMSCHRIJVING BO 2005

33F01 A Toelage aan managementsondersteuningspunten 'toerisme 
voor allen' als tegemoetkoming in de werkings- en 
realisatiekosten

344

33F02 A Toelage aan managementsondersteuningspunten 'toerisme 
voor allen' als tegemoetkoming in de kosten van een 
coördinator

200

33G A Afboeking verstrekte inkomensoverdrachten 50

33H A Programma ter bevordering werkgelegenheid toerist. Sector 
(BA 41.02)

3.922

33H01 A Subsidie ter bevordering toer. werkgelegenheid (BA 41.02) 3.672

33H02 A Toelage Kenniscentrum Horeca (BA 41.02) 250

33I A financiële ondersteuning strategische plannen 70

35 A Inkomensoverdrachten aan het buitenland 134

 

350 A Niet-verdeeld 134

350A A Lidmaatschap internationale organismen (bijdragen en 
deelnemingen)

56

350B A Samenwerkingsverdragen buitenland 78

350B01 A Samenwerkingsverdrag Estland (cfr.461F01) 78

4 A Inkomensoverdrachten binnen de sector overheid 1.445

41 A Inkomensoverdrachten binnen eenzelfde institutionele groep 0

411 Inkomensoverdracht aan de institutionele overheid 0

43 A Inkomensoverdrachten aan de regionale en lokale overheden 1.445

430 A Niet-verdeeld 1.445

430A A Toelagen aan gewestelijke groeperingen van verenigingen 
voor vreemdelingenverkeer en aan VVV's

461

430C A Toelage aan vzw Info Toerisme 959

430D A Toelage aan reserveringscentrale trekkershutten 25

5 A Kapitaaloverdrachten aan andere sectoren 13.689

50 A Niet verdeeld (ordonnanceringen voor investeringen via 
betoelaging)

9.762

50E06 Kap.overdr. m.b.t.regionale toeristische uitrusting 
(cofinanciering EU : Efro, interreg) basisalloc 99.12

3.927

7 A Investeringen 4.431

70/72 A Niet-verdeeld (ordonnanceringen directe investeringen) 3.000

71 Aankoop van grond en gebouwen 1.000

710 Niet-verdeeld 1.000

72 Nieuwbouw van gebouwen 2.000

720 Niet-verdeeld 2.000

74 A Verwerving van overige investeringsgoederen, waaronder 
onlichamelijke zaken

1.431

740 A Niet verdeeld 1.431

740AA A Software 443

740B A Informatica en telematica materieel 331

740C A Kantoormeubilair 161

(in duizend euro)

UITGAVEN (vervolg)
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ESR code OMSCHRIJVING BO 2005

740E A Meubilair en rollend materieel in leasing 3

740F01 A Inrichtingswerken, renovatie 493

8 A Kredietverleningen en deelnemingen 0

8142 Deelnemingen in privé-bedrijven 0

9 A Overheidsschuld 288

917 A Aflossingen bij financiële leasings 0

93 A Toewijzing aan het reservefonds erfpachten 2005 280

93 A Toewijzing aan het reservefonds rentevergoeding CFO 8

A TOTAAL UITGAVEN 51.159

(in duizend euro)

UITGAVEN (vervolg)
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RUBICONFONDS

 Begroting 2005

(in duizend euro)

ONTVANGSTEN

ESR code Omschrijving BO 2005

46.1 Dotatie Vlaamse Gemeenschap p.m.

Totaal  ontvangsten p.m.

UITGAVEN

ESR code Omschrijving BO 2005

30 Niet verdeelde inkomensoverdrachten p.m.

Totaal uitgaven p.m.
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TOPSTUKKENFONDS

Begroting 2005

(in duizend euro)
ONTVANGSTEN

ESR code Omschrijving BO 2005

66.11 Dotatie ten laste van de algemene uitgavenbegroting van de Vlaamse

Gemeenschap (PR 45.3 – b.a. 61.01)

0

08.21 Overgedragen saldo 0

06 Opbrengsten van eigen thesauriebeheer en toevallige ontvangsten 0

16.12 Terugvorderingen van ten onrechte gedane betalingen 0

58.22 Schenkingen en legaten 0

66.41 Middelen vanuit het FFEU 0

0

Totaal ontvangsten 0

UITGAVEN

BO 2005ESR code Omschrijving

GVK GOK

12.11 Algemene kosten vergoed aan andere sectoren dan de overheid 0 0

61.12 Overige kapitaalsoverdrachten 0 0

Totaal uitgaven 0 0
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KREDIETEN LOPEND JAAR 
 
Onder deze subtitel worden de geopende kredieten voor het begrotingsjaar 2005 
weergegeven. 
 
De artikelen 1, 2 en 3 hebben betrekking op de niet-gesplitste en de gesplitste 
kredieten.  Dit zijn limitatieve kredieten. 
 
De artikelen 4, 5 en 6 hebben betrekking op de variabele kredieten, dit zijn niet-
limitatieve kredieten, dit wil zeggen dat zij variëren in functie van de op de 
corresponderende artikelen van de middelenbegroting effectief gerealiseerde 
ontvangsten. 
Telkenmale worden opgesomd de uitgaven voor gemeenschapsaangelegenheden 
(code 02), de gewestaangelegenheden (code 03) en de uitgaven met betrekking 
tot de werkingskosten van organen en diensten (code 01). 
 
Artikel 7 raamt de terugbetaling van leningen zoals  voorzien onder Titel III. 
 
 

GELDVOORSCHOTTEN 
 
Onder artikel 8 worden de maximale bedragen bepaald van de te verlenen 
geldvoorschotten. 
 
Naar aanleiding van de euroconversie en de ingebruikname van Orafin werd het 
plafond van de geldvoorschotten opgetrokken van 625.000 euro naar 1.000.000 
euro. Gelet op de specifieke situatie wordt voor een aantal afdelingen evenwel  
een uitzondering voorzien op de algemene regel die 1.000.000 euro voorziet. In 
vergelijking met vorige jaren werd de tekst aangepast in functie van dit gegeven. 
 
Dit bedrag van 1.000.000 euro werd voor de eerste maal ingevoerd bij artikel 7 
van het decreet van 5 juli 2002 houdende tweede aanpassing van de algemene 
uitgavenbegroting 2002. 
Het gebruik van Orafin heeft intussen uitgewezen dat een bedrag van 1.000.000 
euro noodzakelijk blijft. De rekenplichtigen boeken nu immers inkooporders , m.n. 
bestellingen. Toen zij nog een manuele boekhouding voerden, werd de bestelling 
vaak niet geboekt en de aanrekening op geldvoorschotten gebeurde vaak maar 
bij de betaling. 
 
§2. :  
De buitengewoon rekenplichtigen hebben in 2001 voor een totaalbedrag van om 
en bij de 12.320.000 euro facturen vereffend met geldvoorschotten, gespreid over 
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de basisallocaties 12.01 van pr 99.10 ( 4.340.000 euro ), b.a. 12.01 van pr 63.10  



 

 

63.10 voor 121.000 euro. 
Voor het betalen van de strooizouten werd in 2001 op b.a. 14.08 pr 63.10 een 
bedrag van om en bij de 3.676.000 euro vereffend. 
 
In functie van deze gegevens wordt het plafond van de geldvoorschotten 
vastgesteld op 1.250.000 euro per buitenafdeling. 
 
De 3de § ( leerlingenvervoer ) is nodig om geen verwijlintresten te genereren aan 
de contractuele beroepsvervoerders.  
Bedrag van het voorschot als volgt berekend:  
Eerste jaarhelft : kosten busbegeleiding te betalen normaliter in februari 
:5.900.000 euro , vermeerderd met individueel vervoer voor 400.000 euro, 
verhoogd met 20% van het budget van het vorige jaar of 2.400.000 euro of een 
totaal van 8.700.000 euro.. 
 
§4: De aanmoedigingspremies  die toegekend worden aan de werknemers die hun 
arbeidsduur verminderen of hun loopbaan geheel of gedeeltelijk onderbreken, 
worden conform de toepasselijke regelgeving per kwartaal aan de rechthebbende 
uitbetaald. De uitbetaling wordt als tijdig uitgevoerd beschouwd wanneer de premie 
gestort is op het einde van de maand volgend op het kwartaal waarop de betaling 
betrekking heeft. 
 
Daarom werd vanaf het begrotingsjaar 1999 gevraagd om via het systeem van de 
geldvoorschotten een deel van de procedure uit te schakelen, meer bepaald de 
voorlegging van de betaalstaten aan de controleur van de vastleggingen en de 
voorlegging van de betaalstaten aan de thesaurie ter effectieve betaling. 
 
Het systeem van de geldvoorschotten is hier noodwendig aangezien het gaat om 
relatief kleine bedragen per rechthebbende, waarbij het visum van de controleur 
der vastleggingen in het dossierverloop weinig meerwaarde meebrengt. Het gaat 
immers om premies die worden uitgekeerd ter compensatie van een zekere 
loonderving ingevolge verminderd werken. 
Het plafond werd evenwel verlaagd  in 2004 tot 3.700.000 euro en wordt op dit 
niveau gehouden voor 2005  :  het oude stelsel  voor de privé-sector ( B.V.R. dd. 
06.10.1998 ) is uitdovend, ook voor de openbare sector wordt het stelsel 
afgebouwd aangezien in 2004 een premiebetaling op maandbasis in het 
vooruitzicht gesteld wordt. 
 
Wat de §  5,  6, en  7  betreft: 
 
Door de reorganisatie van de entiteit "Zeewezen" werden per 1 mei 1997 de 
afdelingen loodswezen, scheepvaartbegeleiding en vloot opgericht. Deze drie 
afdelingen bezitten elk een vestiging te Vlissingen. Daarenboven dient de 
rekenplichtige van de d.a.b. Loodswezen over dezelfde facilititeiten te kunnen 
beschikken. Om de betalingen  ( o.a. voor lonen , toelagen en vergoedingen ) 
tijdig te kunnen verrichten is het noodzakelijk dit via geldvoorschotten te kunnen 
doen. 
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(538.000 euro ), b.a. 14.08 van pr 63.10 voor 7.321.000 euro en ba 74.03 van pr 



 

 

 
Na het afsluiten van het Verdrag tussen Nederland en het Vlaams Gewest inzake 
de verruiming van de “vaarweg” , werd door middel van een ambtelijk akkoord 
een betalingsregeling uitgewerkt waarbij de declaraties van Rijkswaterstaat 
betaald worden via geldvoorschotten ( § 6 ). 
Dit had en heeft tot bedoeling om vlot te kunnen werken en soepel te kunnen 
betalen aan Nederland, afhankelijk van de voortgang van de werken. 
 
Gelet op de aard van de werken ( o.a.. wrakkenruiming en natuurherstel ) is het 
gebruikelijke plafond  ruim onvoldoende om op vlotte wijze de betalingen aan 
Nederland te kunnen verzekeren ; vandaar het plafond van 10.000.000 euro. 
 
Het maximumplafond tot 10.000.000 euro creëert enerzijds de mogelijkheid om de 
door Nederland ingediende declaraties te vereffenen en voorkomt tevens het 
genereren van aanzienlijke verwijlintresten. Bovendien kan Vlaanderen middels 
deze decreetbepaling voldoen aan zijn ambtelijke verplichtingen inzake 
betalingstermijnen. 
 
Gelet op het aantal verrichtingen ( 3500 a 4000 per jaar ) , de tijd nodig voor het 
opstellen en afleggen van de rekening-verantwoording en de aanzienlijke termijn 
tussen de aanvraag en de storting van de geldvoorschotten, is het noodzakelijk 
voor de rekenplichtige van de afdeling “ vloot “ om over een plafond van 
2.000.000 euro te kunnen beschikken. Dit wordt voorzien onder § 7. 
 
§8.: Anderzijds bevestigt alinea 8 de toestand van 2004.  namelijk, de uitbetaling 
van de facturen elektriciteit van de elektrische en elektromechanische inrichtingen 
gebeurt momenteel, in de buitenafdelingen, door middel van geldvoorschotten. 
 
Het betreft hier de betaling van honderden facturen per maand en per afdeling 
voor de levering van elektrische energie op vaste leveringspunten van de 
elektrische en elektromechanische uitrustingen. Afgezien van eventuele 
seizoenschommelingen (o.a. verlichting) vertegenwoordigen deze facturen 
meestal een min of meer vast bedrag per leveringspunt. 
 
Een betaling d.m.v. ordonnanceringskredieten met opmaak van een borderel door 
de afdeling Boekhouding en Begroting van LIN te Brussel biedt dan ook geen 
enkele meerwaarde op gebied van controle, en vereist daarentegen een quasi-
permanente verzending van grote massa's facturen tussen de afdelingen EM en 
Brussel, evenals de nodige bijkomende mankracht bij deze afdeling. 
 
Om bovengenoemde redenen dient geopteerd voor de snelle afhandeling van 
deze betalingen via geldvoorschotten ter beschikking gesteld van een 
rekenplichtige binnen elke afdeling EM, waarbij ook een mogelijke overschrijding 
van de betalingstermijn door een omslachtige a a-priori controle (Rekenhof) 
vermeden wordt. 
 
Indien deze werkwijze niet behouden blijft, dienen de betalingen te gebeuren te 
Brussel, wat vertragingen oplevert en bijkomende mankracht vergt bij 
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verschillende afdelingen.  Gelet op de totale jaarlijkse uitgave voor elektriciteit van 
16.000.000 euro door de buitenafdelingen Gent en Antwerpen van AOSO – 
elektriciteit en mechanica samen, is zoals in 2003 een maximumplafond voor 
deze geldvoorschotten tot  5.000.000 euro in de genoemde buitenafdelingen 
noodzakelijk. 
 
Wat § 9 betreft: 
 
Het betreft hier de betaling door middel van geldvoorschotten van jaarlijks 5000 à 
6000 facturen voor de herstelling van schadegevallen door derden aan elektrische 
en elektromechanische installaties (hoofdzakelijk langs de wegen). 
 
De herstelling van deze averijen bezit a.h.w. een automatisch karakter, aangezien 
elke aangerichte schade omwille van de (verkeers)veiligheid en de 
instandhouding van het patrimonium zo snel mogelijk moet hersteld worden. 
 
Anderzijds wordt ongeveer 70% van de onkosten voor de herstellingen door de 
Vlaamse Gemeenschap gerecupereerd via de verzekeringsmaatschappijen van 
de daders (voor zover deze bekend zijn) en geboekt als ontvangst op het art. 
63.00. 28.30 van het VIF. 
 
Een betaling d.m.v. ordonnanceringskredieten met opmaak van een borderel door 
de afdeling Boekhouding en Begroting van LIN te Brussel vereist een dagelijks 
transport van grote massa's facturen naar Brussel evenals de nodige bijkomende 
mankracht bij deze afdeling, terwijl weinig meerwaarde op gebied van controle 
e.d. kan geboden worden. 
 
Er wordt bijgevolg geopteerd voor een afhandeling van de vereffening door een 
rekenplichtige via geldvoorschotten teneinde op een vlotte manier dossiers met 
een relatief klein factuurbedrag ( 1000 euro gemiddeld ) en waarbij de controle a 
posteriori gebeurt (AZF en Rekenhof) op grond van de verzamelde stukken van 1 
trimester, te laten gebeuren . 
 
Wat betreft  § 10  :  
 
In het kader van de bouw van de  Containerkaai-West (Deurganckdok) werd op 
10 maart 1999 een overeenkomst afgesloten tussen de Maatschappij voor Grond- 
en Industrialisatiebeleid van het Linkerscheldeoevergebied en het Vlaamse 
Gewest. 
 
Hierin werd o.m. bepaald dat het Vlaamse Gewest de onteigeningen prefinanciert 
aan de Maatschappij. 
 
Teneinde in deze  materie financieringsproblemen te voorkomen is de opname 
van deze bepaling vereist. 
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Onder artikel 9 volgt een opsomming in welke gevallen geldvoorschotten kunnen 
gebruikt worden om een efficiënte werkwijze te behoudende reden waarom een 
geldvoorschot in deze gevallen nodig is, wordt ook reeds ten dele onder artikel 8 
medegegeven. 
 
De tekst van punt 1) werd uitgebreid naar de “ dadingen “ toe teneinde een 
correcte en tijdelijke betaling mogelijk te maken en wettelijke en gerechtelijke 
intresten te vermijden. 
 
Zo werden  punt 3) , 5 en 6 opgenomen omwille van de volgende redenen :  
de buitengewone rekenplichtige is belast met het betalen van de kosten voor 
buitenlandse zendingen onder andere in het kader van de technische 
samenwerking met Oost -Europa en de culturele akkoorden en met het betalen 
van toelagen die voortvloeien uit regelingen met vreemde landen. Het is  zo dat 
blijkbaar de deelnemers aan buitenlandse zendingen niet steeds over de nodige 
middelen beschikken om de kosten voor te schieten; vandaar de noodzaak om 
deze bepaling te herhalen. 
 
Punt 7) wordt mede verantwoord door de noodzaak de in het kader van 
internationale contacten aan te gane verbintenissen met buitenlandse partners 
vlot te laten afhandelen. 
 
Punt 8) : de vestiging in Vlissingen dient in staat gesteld om salarissen, 
vergoedingen en werkingkosten te kunnen betalen.. 
 
Punt 9 ):  gelet op de transfer van krediet van pr 51.90 naar 51.10 werd de 
bepaling aangepast; met deze bepaling is het mogelijk de kosten verbonden aan 
de interregionale samenwerking vlot te betalen.  
 
Punt 10 ) : om snel kleine facturen te kunnen betalen wordt deze paragraaf 
voorzien. 
 
Punt 12 ) :  is nodig om geen verwijlintresten te genereren aan de contractuele 
beroepsvervoerders.  
Bedrag van het voorschot als volgt berekend:  
Eerste jaarhelft : kosten busbegeleiding te betalen normaliter in februari 
:5.900.000 euro , vermeerderd met individueel vervoer voor 400.000 euro, 
verhoogd met 20% van het budget van het vorige jaar of 2.400.000 euro of een 
totaal van 8.700.000 euro.. 
 
Punt 13 )  : deze bepaling regelt de aanrekening en betaling aan Nederland van 
de door deze staat ingediende declaraties en rentedeclaraties in het kader van 
het verruimingsverdrag 
 
Punt 15) : praktisch alle facturen “ winterdienst “ zijn lager dan 7.500 euro : de 
klassieke omslachtige werkwijze van betaling biedt hier geen meerwaarde  bij de 
afhandeling van de dossiers ; de uitbetaling via geldvoorschotten levert hier een 
tijdswinst op van om en bij de 4 weken 
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Voor het strooien van dooizouten en sneeuwruimen wordt door de AWV beroep 
gedaan op privé-aannemers. Per buitenafdeling worden met meerdere 
aannemers jaarcontracten afgesloten die eventueel kunnen verlengd worden tot 3 
jaar. 
Vanaf de winter 1997 werd hiervoor een uniform bestek ingevoerd, dat geldt voor 
alle afdelingen. De prestaties werden gecentraliseerd vanuit de verschillende 
regiediensten, die tevens de nodige controles uitvoeren. 
De uitgaven werden per afdeling provisioneel vastgelegd ten laste van de 
kredieten van de b.a. 14.08. Naargelang de strengheid van de winter werden de 
provisionele vastleggingen verhoogd of verminderd. 
Aan de hand van maandelijkse afrekeningstaten, opgesteld door de verschillende 
regiediensten, maken de aannemers hun factuur op. Voor 2000 werden voor een 
totaal bedrag van 3,14 miljoen euro facturen vereffend. 
Praktisch alle opgestelde facturen "winterdienst" zijn lager dan 7.500 euro. 
 
Tot vóór 1998 werden deze facturen op de klassieke manier met 
vereffeningsborderellen vereffend door de centrale boekhouding LIN. Aangezien 
deze omslachtige werkwijze zeker geen meerwaarde in de afhandeling van het 
dossier vertegenwoordigt, wenst AWV deze uitgaven verder te laten vereffenen 
door de plaatselijke rekenplichtigen met hun geldvoorschotten. 
 
De uitbetaling via geldvoorschotten levert een tijdswinst op van ongeveer 1 
maand tegenover het klassieke systeem van vastleggingen en ordonnanceringen. 
 
Gelet op het feit dat de prestaties van de vervrachters te paard zitten op 2 
begrotingsjaren wordt voorgesteld eventuele overschotten  op de 
geldvoorschotten te kunnen gebruiken in een volgend jaar. 
 
Punt 16 en 26 ) : de salarissen en toelagen van de maand december dienen tijdig 
betaald. Aangezien het via de klassieke regels niet mogelijk is om op 2 januari 
reeds kredieten ter beschikking te hebben op de geldvoorschottenrekening, is 
deze afwijking noodzakelijk. 
Aangezien dit normalerwijze dient te gebeuren lastens de kredieten van het 
volgende jaar en aangezien het technisch onmogelijk is om op 2 januari reeds 
kredieten ter beschikking te hebben op de geldvoorschottenrekening , werd d.m.v. 
deze bepaling de mogelijkheid gecreëerd om de salarissen en toelagen van de 
maand december aan te rekenen lastens de kredieten van het desbetreffende 
jaar. 
 
Punt 17) : de frequentie van de declaraties zijn bij voorbaat niet exact in te 
schatten. Teneinde een optimale aanwending van de kredieten mogelijk te 
maken, laat deze bepaling toe om het saldo op de geldvoorschottenrekening aan 
te wenden in het volgend jaar 
 
Punt 18) is opgenomen om onderstaande reden : 

379 Stuk 15 (2004-2005) – Nr. 1



 

 

de aanmoedigingspremies, die worden toegekend aan personen die hun 
arbeidsduur verminderen of hun loopbaan geheel of gedeeltelijk onderbreken, 
worden per kwartaal aan de rechthebbende uitbetaald. 
 
Deze procedure van uitbetaling is een zware procedure zodat het bijna onmogelijk 
is tijdig de premiebedragen te storten op rekening van de rechthebbenden. 
De betaling wordt beschouwd als tijdig uitgevoerd indien de premie is gestort op 
het einde van de maand volgend op het kwartaal waarop de betaling betrekking 
heeft. 
 
Daarom werd vanaf begrotingsjaar 1999 gevraagd en ook bekomen om via het 
systeem van de geldvoorschotten een deel van de procedure uit te schakelen, 
meer bepaald de voorlegging van de betaalstaten aan de controleur van de 
vastleggingen, vooreerst ter vastlegging en vervolgens ter ordonnancering en de 
voorlegging aan de thesaurie ter effectieve betaling. 
Doordat deze twee bewegingen wegvallen kan de procedure met minstens 8 à 10 
werkdagen ingekort worden. 
Aangezien het om relatief kleine bedragen gaat per rechthebbende , zijn 
geldvoorschotten hier aangewezen. 
 
Het punt 19) werd ingevoegd om de uitvoerende afdelingen in de mogelijkheid te 
stellen de onroerende voorheffing op het patrimonium van het Vlaamse Gewest 
binnen de voorgeschreven termijnen te betalen. De omslachtige wijze om 
onroerende voorheffing via het klassiek kanaal te betalen, biedt geen meerwaarde 
bij de afhandeling van de dossiers. Zodoende kunnen ook plaatselijke 
rekenplichtigen met hun geldvoorschotten deze betalen . het systeem van 
geldvoorschotten levert zodoende een belangrijke tijdswinst op. 
 
De uitbetaling via geldvoorschotten levert aan aanzienlijke tijdswinst op ten 
opzichte van het klassieke systeem van vastleggingen en ordonnanceringen, 
waardoor verwijlintresten vermeden worden. Daarenboven zijn de meeste 
facturen lager dan 7500 euro. 
 
Punt 21 ): regelt de aanrekening van de onteigeningen en van de uitgaven 
verbonden aan het sociaal begeleidingsplan in het kader van de uitbouw van het 
havengebied Linker Schelde- oever en in andere Vlaamse zeehavens. 
Tekstaanpassing ingevolge het doortrekken van de sociale begeleidingsplannen 
naar andere havengebieden. 
 
Punt 22) :  Door OVAM werd aan de AWZ op 19 december 2000 meegedeeld dat 
vanaf het begrotingsjaar 2001, per stortplaats, een aangifteformulier zal worden 
ingediend voor de verschuldigde milieuheffingen op het storten van baggerspecie. 
 
Tot 2001 werden de verschuldigde heffingen gecentraliseerd en betaald door de 
afdeling Beleid Havens, Waterwegen en Zeewezen te Brussel, aangezien in het 
verleden alle stortplaatsen in één dossier waren opgenomen omwille van de 
regeling via betalingsplan van de verschuldigde milieuheffingen uit het verleden. 
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Door de decentralisatie van dit dossier en gelet op het feit dat de heffingen 
verschuldigd zijn per stortplaats, is het aangewezen de betalingen te laten 
gebeuren door de betrokken afdelingen, aangezien de te storten volumes bij hen 
bekend zijn en zij dus het best geplaatst zijn om te oordelen over de 
verschuldigde heffing. 
 
Eenzelfde regeling wordt voorgesteld voor de verschuldigde milieuheffingen op de 
verontreiniging van oppervlaktewateren welke verschuldigd zijn aan de VMM, 
aangezien ook hier de betrokken afdelingen het best geplaatst zijn voor de 
beoordeling van de gegrondheid van de verschuldigde heffingen. 
 
Deze bijkomende bepaling is in analogie met punt s) van het bovenvermelde 
artikel 9, waarin bepaald wordt dat ook de onroerende voorheffing, ongeacht het 
bedrag, kan betaald worden d.m.v. geldvoorschotten. 
 
De betalingstermijn van 30 dagen die is opgelegd door zowel OVAM als de VMM 
is trouwens moeilijk te respecteren, wanneer niet met geldvoorschotten kan 
worden gewerkt. 
 
Punt 24 )  Aangezien de omslachtige werkwijze om deze kosten via factuur te 
betalen aan de N.V. Tunnel Liefkenshoek zeker geen meerwaarde in de 
afhandeling van de dossiers vertegenwoordigt, wenst AWV deze uitgaven te laten 
vereffenen door de bevoegde rekenplichtige d.m.v. geldvoorschotten, temeer daar 
contractueel vastgelegd werd dat de facturen binnen de 10 kalenderdagen dienen 
vereffend te worden. 
 
Na de vastgestelde duur van de verkeersomleiding wordt van een hiervoor 
speciaal voorziene geldvoorschottenrekening de schaduwtol betaald op basis van 
de ingediende vorderingsstaat “ tolvrij rijden “ . 
 
Punt 27) :  
Bij aankoop, verkoop of onteigening dient er per kadastrale legger een 
bodemattest te worden aangevraagd , dit door de buitendiensten. Om de 
aanvraag en betaling op een meer efficiënte wijze uit te voeren kan dit 
opgedragen worden aan het aankoopcomité van de federale overheid. Hiervoor is 
de invoering van het gebruik van een provisierekening bij het aankoopcomité 
nodig. 
 
 

VASTE UITGAVEN 
 
Onder artikel 10 wordt aangegeven welke uitgaven onder de vorm van vaste 
uitgaven mogen betaald worden.  In concreto dient dit artikel toe te laten o.a. 
wedden, vergoedingen en aanverwante toelagen  op een vlotte  en tijdige manier 
uit te betalen. 
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a) en b) De lonen binnen de onderwijssector zijn uitgaven die als vast moeten 
gezien worden. Een soepele werking is onontbeerlijk. 
 
f)de correcte en tijdige betaling van schadevergoedingen en dadingen vereist een 
uitzonderingsregime; op deze betalingen dienen immers verwijlintresten betaald 
 
g) Een correcte en tijdige betaling van de financiële lasten van leningen is 
onontbeerlijk en vereist een uitzonderingsregime. 
 
 
h) Het besluit van de Vlaamse regering van 1 maart 2002 houdende hervorming 
van het stelsel van de  aanmoedigingspremies voorziet maandelijkse 
uitbetalingen. 
 
De aanmoedigingspremies die in dit kader aan werknemers uit de Vlaamse social 
profitsector worden uitgekeerd, moeten immers in aanzienlijke mate beschouwd 
worden als compensatie van een zekere loonderving ingevolge verminderd 
werken, en bijgevolg als een vorm van vervangingsinkomen. Een maandelijkse 
uitbetaling van bewuste premies is derhalve aangewezen. 
Teneinde een maandelijkse uitbetaling mogelijk te maken wordt geopteerd voor 
het systeem van de vaste uitgaven. 
 
i)het BVR dd. 8 december 2000, vervangen door het BVR dd 03.05.2002 voorziet 
de maandelijkse uitbetaling van de premies. 
 
De aanmoedigingspremies die in dit kader aan werknemers uit de Vlaamse social 
profitsector worden uitgekeerd, moeten immers in aanzienlijke mate beschouwd 
worden als compensatie van een zekere loonderving ingevolge verminderd 
werken, en bijgevolg als een vorm van vervangingsinkomen. Een maandelijkse 
uitbetaling van bewuste premies is derhalve aangewezen. 
 
j) de betaling van de moratoriumintresten wordt geacht te gebeuren binnen de 
door de wet gestelde termijnen. Betaling via vaste uitgaven biedt de beste 
garantie dienaangaande. 
 
 

OVERDRACHTEN KREDIETEN 
 
 
Onder deze subtitel wordt een bepaling opgenomen die betrekking heeft op 
overdrachten van kredieten. 
 
Artikel 11 bevat een bepaling m.b.t. de overdracht van kredieten.   
 
Uitzonderingen worden voorzien: 
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  b.a.11.01 pr 24.60: traditioneel wordt het saldo van de provisie cao en 
index overgeheveld teneinde een buffer beschikbaar te hebben bij 
versnelling van de inflatie 

  b.a. 01.02 pr 24.20 : de verdeling van de conjunctuurprovisie zal mogelijks 
het jaar na realisatie doorgevoerd moeten worden, een overheveling van 
krediet is dan ook noodzakelijk 

  b.a. 61.10 pr 24.20 : de dotatie naar het FFEU wordt  enerzijds slechts op 
het eind van het jaar berekend voor wat de gesplitste kredieten betreft, 
anderzijds is pas mogelijk te bepalen na het afsluiten van de 
eindejaarsverrichtingen. In de mate dat het ganse vastleggingproces en 
ordonnanceringsproces niet afgehandeld kan worden per eind van het 
betrokken jaar, kan in de eventualiteit het krediet overgeheveld worden 
zodat het niet verloren gaat 

  b.a. 74.80 pr 45.30 : de aankoopvoorstellen, aan te rekenen op deze 
basisallocaties, kunnen niet steeds gerealiseerd worden in het jaar waarop 
de adviesraad of een museum een aankoopvoorstel formuleert 

  b.a. 12.04 pr 53.10 : teneinde overschotten op kredieten voor de 
organisatie van de verkiezingen in 2006 niet verloren te laten gaan per eind 
2005 gelet op het feit dat zij toch moeten voorzien worden in 2006 

 
 

UITGAVEN VORIGE JAREN 
 
Onder artikel 12 wordt een  lijst opgegeven van basisallocaties waarop uitgaven 
betrekking hebbend op vorige jaren mogen betaald worden.  Deze bepaling is 
noodzakelijk ten einde niet steeds geconfronteerd te worden met aanvragen naar 
bijkredieten vorige jaren. 
Een aantal van de schuldvorderingen wordt immers traditioneel met vertraging 
ingediend of betreffen aangelegenheden van het verleden. 
 
  OA 24  I in §1 en §2: Na afloop van het kalenderjaar worden nog facturen 
ontvangen die uitgaan van gerechtsdeurwaarders en advocaten die ingeschakeld 
werden in de gedwongen invordering van de verschuldigde heffingen, of dienen 
moratoriumintresten betaald te worden met betrekking tot in het vorige jaar 
afgehandelde bezwaar- of geschillendossiers. 
De basisallocatie 11.03 van pr 24.70 zijn betalingen met betrekking tot vorige 
jaren. 
 

 b.a. 12.01 PR 26.10: de facturatie van de energie-uitgaven gebeurt bij 
middel van driemaandelijkse voorschotten met één jaarlijkse afrekening. Zelden 
valt de eindfacturatie samen met het begrotingsjaar . 
 
  b.a. 11.03 PR 45.10: In uitvoering van de wet van 19 maart 1965 konden 
landelijk georganiseerde jeugdverenigingen beroep doen op vastbenoemde 
leerkrachten gedetacheerd door de Vlaamse minister bevoegd voor onderwijs, 
respectievelijk de Autonome Raad voor het Gemeenschapsonderwijs. 
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De personeelskosten worden niet gedragen door de jeugdverenigingen, doch 
blijven ten laste van het Departement Onderwijs, dat deze kosten evenwel 
factureert aan het departement WVC. 
De basisallocatie 11.03 wordt aangewend om de personeelskosten terug te 
betalen aan het departement Onderwijs. De administratieve procedures zorgen 
ervoor dat de facturen niet kunnen worden uitbetaald op de begroting van het jaar 
waarop zij betrekking hebben. 
 
Artikel 13, §1 bevat een bepaling die toelaat vastleggingen genomen tijdens 
vorige begrotingsjaren op de corresponderende basisallocatie in 2004 te 
vereffenen.  Deze bepaling wordt opgenomen gelet op de diverse structurele 
wijzigingen aan de begroting aangebracht sinds 1989 nl. : 
 
1989 : uitbreiding van de bevoegdheden van de Vlaamse Gemeenschap en 
inschrijving van diverse overgehevelde “sectoren” ; 
 
1990 : invoering van de secties met wijziging van de begrotingsstructuur ; 
 
1991 : afschaffing van de traditionele begrotingsfondsen en integratie van de 
uitgaven en inkomsten in de middelen- en algemene uitgavenbegroting en/of 
alternatief (parastatale, D.A.B. enz.) ; 
 
1992 : operationalisatie van het Ministerie van de Vlaamse Gemeenschap met 6 
departementen en inschrijving van programma’s en organisatieafdelingen, de zgn. 
programmabegroting ; 
 
1993 : n.a.v. het Sint-Michielsakkoord worden bijkomende bevoegdheden 
overgeheveld naar het Vlaamse Gewest.  Zij worden voorzien in een aparte 
organisatieafdeling ; 
 
1994 : invoeging van de overgehevelde bevoegdheden in de structuur van de 
begroting ; 
 
1995 : de structuur van de begroting 1995 wordt aangepast aan de hertekende 
organisatiestructuur van het Ministerie van de Vlaamse Gemeenschap. 
 
1996 : de structuur van de begroting van de leefmilieusector (OA 61) wordt 
aangepast aan de organisatiestructuur van de betrokken administratie.  Ook een 
kleinere wijziging binnen Onderwijs valt te noteren (PR 39.20). 
 
1997 : in functie van het nieuw departement W.I.M. worden de programma’s 
herschikt naar departement 7 toe.  De cultuursector wordt voorzien onder OA 45.  
Tevens wordt bij Landbouw overgegaan tot herschikking van basisallocaties. 
 
1999 : de nummering van de basisallocaties wordt aangepast aan de ESR-95 
classificatie 
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2000: overheveling van bevoegdheden naar andere basisallocaties van andere 
programma’s. 
 
2001: aanpassingen in de sector “ wetenschapsbeleid “ ( creatie van 4 
programma’s i.p.v. 3 ) en diverse wijzigingen in de structuur ( o.a. de uitsplitsing 
ontwikkelingssamenwerking binnen organisatieafdeling 12 ), dit naast de creatie 
van nieuwe programma’s ( o.a. 40.30 en 41.90 ) 
 
2002: de kabinetsbegrotingen worden gecentraliseerd onder organisatieafdeling 
02 . De bevoegdheden gefederaliseerd n.a.v. de recente staatshervorming, wordt 
ingevoegd, bij wijze van voorlopige voorziening, onder de vorm van een 
provisioneel krediet. Tevens wordt de mediasector ( oa 72 ) uitgesplitst in functie 
van de bevoegdheden van de betrokken ministers. Tenslotte wordt ingegaan op 
de vraag van het Rekenhof naar meer duidelijkheid rond het Mina-fonds wat 
aanleiding geeft tot een ingreep in de begroting van organisatieafdeling 61 en het 
Mina-fonds. 
 
2003: invoeging van de overgehevelde bevoegdheden in de programma’s van de 
algemene uitgavenbegroting , centralisatie van de huurgelden 
 
2002-2004 en 2005  : diverse herschikkingen in de overgehevelde materie “ 
landbouw “ 
 
 

en betreft de bevestiging van een reeds in vorige begrotingsdecreten opgenomen 
bepaling: zolang in het kader van de investeringsprogramma’s van de VHM t.e.m. 
1996 nog betalingen dienen te gebeuren, dient deze bepaling opgenomen te 
worden.. 
 

begrotingsjaren weggewerkt door vastleggingen te nemen op de b.a. 40.70, 
nadien gewijzigd in 34.01 van het programma 24.70, daar waar de initiële 
vastleggingen genomen waren op pr 62.40, b.a. 34.70. teneinde de betalingen 
niet nodeloos ingewikkeld te maken werd sinds 1999 deze bepaling opgenomen 
 

vastleggingskrediet meer voorzien op de ba 14.07, enkel nog een 
ordonnanceringskrediet voor de ordonnancering van verbintenissen van vorige 
jaren. Er zijn echter nog wel intresten, verrekeningen , herzieningen en eventueel 
andere verplichtingen in het kader van de VESOC clausule. Daarom wordt 
voorgesteld deze te nemen op de ba 14.08. 
 

instelling FFEB 
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Artikel 13, §  2 wordt ingevoegd op verzoek van het desbetreffende departement 

Artikel 13, §  3 :  de achterstallen voor dit programma werden in de vorige 

Artikel 13, §  4: door het afschaffen van de VESOC clausule wordt   geen 

Artikel 13, §  5:bedoelde uitgaven horen thuis bij desbetreffende openbare 



 
Artikel 14 bevat een lijst van basisallocaties waarop facultatieve toelagen mogen 
betaald worden. 
 
Waar voorheen de facultatieve toelagen opgenomen waren onder de tabellen van de 
titels I en II van de uitgavenbegroting, worden de facultatieve toelagen sinds 1990 
opgenomen onder de administratieve begroting.  Deze wordt echter niet meer ter 
stemming aan de leden van het Vlaams Parlement voorgelegd.  Zonder opname van 
de lijst van de facultatieve toelagen onder dit artikel van de decreetbepalingen zou er 
dus geen decretale toestemming zijn om deze uitgaven te doen. 
 
Daarenboven is het noodzakelijk de toelagen die vallen onder de bepalingen van 
het Cultuurpact aan te vullen met de bedragen tot welke toelating gegeven wordt 
om uitgaven te doen. 
 
 
Artikel 15 bevat een bepaling die het mogelijk maakt specifieke dotaties te 
verstrekken aan de Vlaamse Openbare Instellingen, resp IVA ’s en EVA’s. 
Teneinde de uitbetaling van dotaties  niet in het gedrang te brengen, indien het 
toekennen van deze dotaties niet expliciet voorzien is in de wet of decreet 
houdende de oprichting van deze instelling, is de opname van deze bepaling 
noodzakelijk. 
 

LENINGSMACHTIGINGEN 
 
Aangezien de Vlaamse regering overging tot de budgettering van de uitgaven, 
valt onder deze rubriek de leningsmachtiging toegekend aan het Vlaams 
Woningfonds (artikel 16) te vermelden.  De noodzakelijke waarborg bepaling 
werd tevens opgenomen. 
 
Artikel 17 : de leningsmachtiging voorzien voor een 2 tal jaren voor het UZ Gent  
wordt heropgenomen met als voorwaarde de goedkeuring door de Vlaamse 
regering. 
 

VASTLEGGINGSMACHTIGINGEN 
 
De vastleggingsmachtigingen die in 2005 toegekend worden, zijn verzameld 
onder deze subtitel met uitzondering van deze die aan de Vlaamse Instellingen 
van Openbaar Nut (parastatalen categorie A en Diensten met Afzonderlijk 
Beheer) toegekend worden.  Deze werden aan de diverse bepalingen betreffende 
elk van deze instellingen toegevoegd. 
 
Artikel 18 machtigt  het Gemeenschapsonderwijs verbintenissen aan te gaan in 
het kader van het infrastructuurwerken in het Gemeenschapsonderwijs. 
De machtiging wordt zoals tijdens voorgaande jaren opgesplitst naar kleine en 
grote infrastructuurwerken. 
 
Een identieke bepaling werd opgenomen onder artikel 19 met betrekking tot de 
Vlaamse Autonome Hogescholen en met de DIGO (artikel 20).  Paragraaf 2 van 
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artikel 20 heeft tot doel, zonder inbreuk te doen op het vastleggingsbeginsel van 
artikel 45, § 4 van de gecoördineerde wetten op de rijkscomptabiliteit en na 
akkoord van de Vlaamse minister bevoegd voor begroting, zich steunend op 
historisch-statistische gegevens inzake saldi en annulaties, per volle vrijgegeven 
investeringsschijf deze schijf voor 105 procent te bezwaren i.p.v. 100 procent, het 
verschil zijnde het percentage dat gemiddeld niet moest worden geordonnanceerd 
ingevolge annulaties of saldi.  Deze werkwijze kan uiteraard niet tot gevolg 
hebben dat het totaal te ordonnanceren bedrag het in artikel 20, § 1 van de 
uitgavenbegroting vermelde machtigingsbedrag ten behoeve van het 
gesubsidieerd officieel, respectievelijk gesubsidieerd vrij onderwijs kan 
overschrijden. 
 
Artikel 23 machtigt het Vlaams Commissariaat- generaal voor de Bevordering 
van de Lichamelijke Ontwikkeling, de Sport en de Openluchtrecreatie 
verbintenissen aan te gaan voor eigen investeringen. 
 
Artikel 24 voorziet eenzelfde machtiging voor Toerisme Vlaanderen waarbij de §2 
de cofinanciering van Europese steunprogramma’s inhoudt. 
 
Artikel 25 voorziet de machtiging voor het E.S.F. Agentschap 
 
 
De artikelen 21, 22 en 26 machtigen resp. Kind en Gezin, het V.S.I.P.H. en het 
I.W.T.-Vlaanderen om de nodige verbintenissen aan te gaan. 
Bij het IWT  wordt de mogelijkheid geboden de machtiging in de loop van het jaar te 
herschikken  
 
 

WAARBORG 
 
Onder deze subtitel worden de diverse waarborgstellingen verzameld. 
 
 
Artikel 27 : de beheersovereenkomst met de KMDA werd op 22 maart 2002 door 
de Vlaamse regering goedgekeurd en op 17 mei ondertekend. In artikel 6.3.1. van 
de beheersovereenkomst wordt aan de KMDA het recht op gewestwaarborg 
toegekend op de leningen aan te gaan tot een maximaal bedrag van 5 miljoen 
euro. 
 
Artikel 28  : in het kader van het principe akkoord van 22 februari 2002 tussen de 
federale regering, de Vlaamse regering en het Brussels Hoofdstedelijk Gewest 
wordt de NV ISOLFIN opgericht die op een termijn van 6 jaar een voorlopig 
geraamd bedrag van 126 miljoen euro op de kapitaalmarkt zal opvragen door 
middel van leningen. Hiervan zal de Vlaamse overheid 46.5% waarborgen. 
Teneinde in overeenstemming te zijn met het decreet van 7 mei 2004 houdende 
bepaling van het kas- , schuld- en waarborgbeheer dient een mogelijke 
waarborgverlening begeleid te zijn door een decretale machtiging. 
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Artikel 29 bevat een regeling voor de intrestlasten van leningen, onder waarborg 
van de Vlaamse Gemeenschap uitgegeven door de V.Z.W. “ de Gezinsbond “. 
 
Artikel 30 machtigt tot het verstrekken van de waarborg aan leningen uit te geven en 
kredieten op te nemen door de Vlaamse Maatschappij voor Watervoorziening. 
 
Artikel 31 machtigt de Vlaamse Vervoermaatschappij leningen aan te gaan met 
waarborg voor vernieuwing en uitbreiding van het voertuigenpark. De V.V.M. kan 
immers voor de financiering van haar eigen investeringen beroep doen op 
investeringskredieten gewaarborgd door het Vlaams Gewest bij art.9 van het 
oprichtingsdecreet. De vaststelling van het bedrag werd constant gehouden. 
 
Onder artikel 32 volgt een bepaling tot waarborgstelling voor projecten in het 
kader van de sociale economie. Artikel 1 van het decreet van 22.12.1993 ( 
programmadecreet 1994 ) vormt de basis voor deze bepaling. 
 
Een gelijkluidende bepaling in het kader van de ontwikkelingssamenwerking volgt 
onder artikel 33. 
 
Artikel 34 machtigt tot het verstrekken van de waarborg van het Vlaamse Gewest 
aan leningen opgenomen in het kader van de sociale huisvesting en aan de 
bancaire financiering van marktconforme leningen aan de SHM. 
 
Artikel 35 ten slotte stelt de waarborg verstrekking vast met betrekking tot de door 
NV AQUAFIN aan te gane leningen in het kader van de beheersovereenkomst met 
het Vlaamse Gewest. 
 
Artikel 36 : De voorgestelde decretale machtiging aan NV Mijnen om gebouwen 
en installaties over te dragen aan een open monumentenvereniging wordt 
ingegeven door de wens van de Vlaamse regering om het Strategisch Toeristisch 
Actieplan 2001 – 2006 (STAP) mede mogelijk te maken. Dit STAP wordt 
geoperationaliseerd middels de beslissing van de Vlaamse Regering van 19 juli 
2002, meer bepaald de kaderbeslissing over de aanwending van de LRM-
middelen en over de financiering van de niet-rendementsgebonden opdrachten 
van LR.. 
Het realiseren  van een toeristisch project op de koolmijn van Beringen is reeds 
geruime tijd in voorbereiding. Zo beschermde de Vlaamse Regering bij de sluiting 
van het mijnbedrijf quasi het geheel van mijngebouwen en installaties te Beringen, 
juist met de visie dat één mijn zo volledig mogelijk moet bewaard blijven en in de 
verwachting dat er een mijnmuseaal initiatief zou ontwikkeld worden. Te Beringen 
werden overigens reeds in 1981 het Kioskplein en het directeurspark en in 1985 
de mijnkathedraal beschermd. De bescherming van mijngebouwen is bovendien 
op Vlaams niveau van bijzonder belang, gezien het feit dat hiermee een 
industrieel archeologisch geheel van streekpatrimonium bewaard wordt, dat in zijn 
totaliteit ruime internationale uitstraling kan verwerven indien er een gepaste 
ontsluitingsstrategie wordt gevolgd. Het mijncomplex in Beringen heeft niet alleen  
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een grote omvang, het heeft ook een stedenbouwkundige en architecturale 
samenhang die een gecoördineerde ontwikkelingsaanpak noodzakelijk maken. 
 
Een project in deze richting mee aansturen is niet alleen een keuze voor een 
toekomstig engagement, het is tevens een logisch vervolg van het beleid dat de 
Vlaamse overheid voert sedert 10 jaar voor het betroffen gebied. Vlaanderen is 
ruim betrokken bij de sanering van het mijnterrein en bij de restauratie van 
mijngebouwen. Deze restauratiebeweging moet nog onverminderd verder gezet 
worden. 
 
In die zin is het overdragen door de huidige eigenaar, de NV Mijnen, van de 
gebouwen en installaties aan een vereniging aangewezen, die een 
toekomstgerichte ontwikkeling kan waarmaken en die kan in aanmerking komen 
voor de bijzondere restauratiepremie, zoals voorzien in het besluit van de 
Vlaamse regering van 14 december 2001 houdende vaststelling van het 
premiestelsel voor restauratiewerkzaamheden aan beschermde monumenten. 
Bedoeld dossier dat ook reeds in de begroting 2003 opgenomen, is, wordt 
heropgenomen gelet op de voortgang van het dossier. 
 
Artikel 37 : de ARKimedes regeling vastgelegd in het decreet van 19.12.2003 
voorziet in de ophaling van 225.000.000 euro aan middelen uit de markt voor 
financiering in erkende durfkapitaalverschaffers. In de veronderstelling van de 
financiering van de fondsen door middel van een publieke plaatsing van de 
aandelen , is een gewestwaarborg van 90 percent vereist , dus in de orde van 
grootte van 130.000.000 euro. 
 
 

VOORSCHOTTEN 
 
 
Ten einde de betaling van wedden, vergoedingen en toelagen vlot te laten 
verlopen, dient in een aantal gevallen beroep gedaan te worden op een 
machtiging die een betaling in debet toelaat, resp. een voorschot toestaat.  Dit 
houdt o.a. verband met het feit dat in een aantal gevallen eerst ontvangsten 
dienen gerealiseerd te worden, wil men tot effectieve betaling kunnen overgaan.  
Gelet op het feit dat een aantal ontvangsten op onregelmatige tijdstippen en vrij 
onvoorspelbaar gerealiseerd worden, zou in dit geval de regelmatige uitbetaling in 
het gedrag komen.  Vandaar dat een machtiging om in debet te betalen 
opgenomen wordt. 
 
Telkenmale wordt de maximale debetpositie bepaald ten einde de uitgaven niet uit 
de hand te laten lopen.  Deze werd bepaald rekening houdende met een normale 
werking van 2 maand. 
 
Artikel 38 werd ingevoerd in de begroting 2002 en beoogt een soepele wijze van 
betalen. 
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Artikel 39 machtigt tot het verstrekken van een bestendig voorschot aan de 
Gemeenschapsattachés met het oog hun vlotte werking . 
 
Artikel 40   
De decreetbepaling wordt opgenomen op vraag van het Rekenhof teneinde het 
rollend fonds van de attachés (ex federale landbouwraden) een wettelijke basis te 
geven en het te plafonneren. 
 
Artikel 41: indien, ingevolge marktsituaties, het opportuner zou zijn veeleer 
vlottende schuld op te nemen – waarvan de financiële last nog betaalbaar is in 
2004 – lijkt een dergelijke bepaling onontbeerlijk om de financiële dienst te 
kunnen blijven verzekeren, ingeval van ontoereikend begrotingskrediet. 
 
Artikel 42 voorziet een machtiging in het kader van de werkgelegenheid. 
 
De Vlaamse promotoren die een zeer sterke bijdrage leveren tot de realisatie van 
het Vlaamse beroepsopleiding- en tewerkstellingsbeleid moesten tot 1995 
constant vele miljoenen prefinancieren teneinde hun projecten te kunnen 
realiseren. 
 
Deze situatie had voor gevolg dat voor vele promotoren het zeer moeilijk tot 
ondoenbaar werd om hun projecten draaiende te houden. 
 
Het behoud in 2005 van de tijdige financiering, via deze prefinancieringsfaciliteit is 
essentieel om de continuïteit van deze projecten te verzekeren. 
 
 
Artikel 43 wordt hernomen. 
 
 
Artikel 44 : tussen Nederland en het Vlaams Gewest werd op 5 februari 2001 
overeengekomen om een langetermijnvisie Schelderestuarium te ontwikkelen. 
Hiertoe werden memoranda van overeenstemming opgesteld inzake het doen 
uitvoeren en financieren van gezamenlijk onderzoek in dit kader. De financiële 
afhandeling wordt getrokken door Nederland en gecoördineerd door de Directie 
Zeeland van het Nederlandse Ministerie van Verkeer en Waterstaat. Met het oog 
op een effectieve en efficiënte financiële afhandeling worden de kosten van het 
project gezamenlijk gefinancierd door beide partijen. Teneinde de kosten tijdig te 
kunnen vereffenen is het noodzakelijk voorschotten te kunnen verstrekken, zoniet 
is de Nederlandse overheid verplicht de kosten voor te schieten wat zij niet wenst 
te doen. Een zelfde bepaling wordt opgenomen onder de decreetbepalingen voor 
het V.I.F. 
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In afwijking op het specialiteitbeginsel van de begroting wordt bij middel van 
begrotingsruiters, opgenomen onder deze subtitel, de toelating verstrekt om 
overschrijvingen tussen basisallocaties door te voeren.  Aan de basis van een 
aantal machtigingen ligt de bekommernis om o.a. snel een antwoord te kunnen 
geven aan noden die zich in de loop van het jaar zullen stellen. 
 
Artikel 45 : herneemt de bepaling van 2004  en is verder nodig  teneinde bij 
wijziging in de samenstelling van de regering de kabinetskredieten soepel te 
kunnen herschikken . Zo kunnen zonder bijkomende kredieten in te schrijven toch 
de kredieten van de diverse kabinetten herverdeeld worden. 
 
Artikel 46 : 
 laat een soepele werking toe m.b.t. de delging van schuld  alsook de 
intrestbetalingen. Hierdoor kunnen opportuniteiten benut worden: Kredietsaldi 
eind van het jaar kunnen aangewend worden voor bijkomende aflossingen. Een 
correcte financiële dienst voor leningdossiers laat ook geen vertraging toe in 
kapitaalsaflossingen en intrestbetalingen. 
Aangezien leningen met een vlottende rentevoet afgesloten werden, is de exacte 
grootte van intrestbedragen en kapitaalsaflossing niet steeds bij de opstelling van de 
begroting gekend.  Vandaar dat bepaalde basisallocaties in de realiteit tekorten 
kunnen vertonen, terwijl op andere basisallocaties overschotten kunnen optreden.  
Ten einde de betalingen op de effectieve datum niet in het gedrang te brengen (met 
de eraan gekoppelde nalatigheidintresten), biedt een vlotte overschrijving van 
kredieten veelal een oplossing. 
Een soepele wijze van overschrijving van kredieten moet dit verhelpen.  
 
Artikel  47t/m 53  houden bepalingen in m.b.t. de sector onderwijs. Het is pas in 
de loop van het jaar dat de effectieve verdeling kan ingeschat worden.  
 
Artikel 49 :  in het kader van de uitvoering van de kwaliteitsbevorderende 
projecten NT2 moet de mogelijkheid geschapen worden om kredieten te 
transfereren van pr 34.50 naar pr 34.20 en 34.40. 
 
Artikel 50 : de overheadkosten van de personeelsleden die volledig voor DIVA 
werken en door het departement Onderwijs gedragen worden , kunnen niet via 
gewone facturatie gebeuren maar zullen via herschikking aan DIVA worden 
aangerekend. 
 
Artikel 52 : het beschikbaar krediet moet tegemoetkomen aan de acute nood aan 
ondersteuning op het vlak van informatie- en communicatietechnologie in de 
scholen. In het onderwijsdecreet XIV werd definitief bepaald naar welke 
basisallocaties dit krediet moet worden overgeschreven. 
 
Artikel 53 : bijdrage kosten BIS Infolijn. 
 
Artikel 54 : via pr 40.30 worden de middelen gegroepeerd die jaarlijks 
supplementair worden ingezet voor de realisatie van het VIA voor de social-profit 
sector. Met het oog op een duidelijk zicht van de aanwending werden op  b.a. 
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33.01 de kredieten centraal ingeschreven die in de loop van het jaar dan verdeeld 
worden. 
 
 
Artikel 55: zoals voorgaande jaren zijn de juiste berekeningen pas bekend in de loop 
van het jaar. 
Deze decreetbepaling maakt het mogelijk om het globale krediet, dat onder de 
basisallocatie 33.47 van het programma 45.4 (‘subsidie aan de VZW Vlaams 
Omroeporkest en Kamerkoor (decreet van 19 december 1997)’) voorzien wordt voor 
de ondersteuning van het Vlaams Radio Orkest (het voormalig VRT-Filharmonisch 
orkest) en  van het Vlaams Radio Koor  
(het voormalig VRT -koor), te verdelen tussen de VZW ‘Vlaams Omroeporkest en 
Kamerkoor’ en de nv  VRT.  
 
In het decreet van 31 maart 1999 tot regeling van de rechtspositie van het 
statutair en contractueel personeel van het VRT -Filharmonisch orkest en het 
VRT-koor, heeft de Vlaamse Gemeenschap zich ten aanzien van de n.v. VRT 
verbonden om alle werkings- en personeelskosten te financieren die de VRT nog 
ten laste moet nemen met betrekking tot de beide voormalige VRT-ensembles en 
in hoofdzaak met betrekking tot VRT-personeel dat de werking van orkest of koor 
decretaal verder moet blijven ondersteunen. 
Om dit decretaal engagement uit te voeren, moet het nodige krediet voorzien 
worden onder de basisallocatie 41.05 van het programma 45.4 voor de betaling 
van werkings- en personeelskosten die de VRT ten laste neemt en die verband 
houden met de werking van het voormalig VRT -Filharmonisch Orkest en het 
voormalig VRT -koor (decreet van 13 april 1999)’). 
Om het decretale engagement van de Vlaamse Gemeenschap ten aanzien van 
de nv VRT correct te kunnen uitvoeren, wordt met onderhavige decreetbepaling 
de mogelijkheid voorzien om het nodige krediet over te hevelen van de 
basisallocatie 33.47 naar de basisallocatie 41.05 in functie van de reële evolutie 
van de kosten die de VRT nog ten laste neemt. 
 
Het resterende krediet wordt integraal toegewezen aan de VZW Vlaams 
Omroeporkest en Kamerkoor als jaarlijkse financiële tegemoetkoming in de 
werkings- en personeelskosten van die VZW (art. 5 van het decreet van 19 
december 1997). 
 
 
Artikel 56: het BVR dd. 26.11.1999 betreffende de regularisatie van de 
tewerkstellingsprogramma’s voorziet in de omzetting en de integratie van de 
traditionele tewerkstellingsprogramma’s in het reguliere beleid in Vlaanderen 
 
Artikel 57 voorziet in de mogelijkheid gesplitste ordonnanceringskredieten over te 
schrijven binnen het departement LIN.  De diverse gesplitste 
ordonnanceringskredieten dienen optimaal benut te worden met het oog op het 
vermijden van verwijlintresten.  Daarenboven is de voorspelbaarheid op het 
niveau van de basisallocatie soms zeer moeilijk, zeker bij opstartende 
programma’s. 
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Artikel 58 :  
Door middel van een actieve opvolging van het beheer van de 
vereffeningdossiers en de ordonnanceringskredieten kan er voor gezorgd worden 
dat alle dossiers tijdig worden geordonnanceerd en betaald en daardoor de 
verwijlintresten tot een strikt minimum beperkt worden. 
 
Artikel 59 : het in werking treden van het decreet van 2 april 2004 werd niet 
budgettair vertaald in de begroting 2005. de decreetbepaling moet toelaten 
wanneer meer zicht is bekomen over de projecten zelf, na opstelling van de 
fysische programma’s voor onderhoud en investeringen, de nodige overdrachten 
te doen en dit op een soepele manier.  
 
Artikel 60 : herneemt de bepaling opgenomen in 2004 zij het dat de toestemming 
van de minister bevoegd voor begroting noodzakelijk wordt. Dit voorstel spruit 
voort uit punt 1.3 van de beslissing van de Vlaamse regering van 16.11.2001 
inzake de evolutie van het personeelsbudget. 
 
 

PROVISIONELE KREDIETEN 
 
 
In afwijking op het specialiteitbeginsel van de begroting worden in de begroting 
van de Vlaamse Gemeenschap provisionele kredieten voorzien.  Deze dienen 
beschouwd te worden als “wachtkredieten” voorzien op een “wachtartikel” ten 
einde de Vlaamse regering toe te laten het ogenblik van transfer te kiezen in 
functie van de afwikkeling van de betreffende dossiers. 
 
Artikel 61 voorziet in een bepaling teneinde de bedragen ingeschreven onder de 
“ conjunctuurreserve “ over de passende basisallocaties van de algemene 
uitgavenbegroting te kunnen verdelen. 
 
 
Een reeks van provisionele kredieten wordt verder omschreven onder de 
artikelen 62 t/m 77.  In concreet gaat het over : 
 
1. de werking en uitrusting van de kabinetten (artikel 65) alsook de verhuis- en 

inrichtingskosten ( artikel 66 ) 
 
2. salariskosten van onderwijspersoneel verschuldigd voor prestaties van het 

voorgaande begrotingsjaar (artikel 72) 
 
 
Artikel 71 voorziet in het provisioneel krediet voor de CAO en index.  Het juiste 
totaalbedrag is o.a. afhankelijk van de data waarop een indexaanpassing zich 
voordoet. 
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Artikel 73:de verdeling van het aandeel van de winst geschiedt op nader te 
bepalen data . 
 
Artikel 74 voorziet de provisie voor het Vlaams intersectoraal akkoord in de social 
profit sector. Bij realisatie van de voorwaarden   zal dit krediet geheel of 
gedeeltelijk verdeeld worden over de passende basisallocaties, zoals voorzien in 
dit artikel. 
 
Voor het begrotingsjaar 2001 en 2002 werden de middelen nodig om het Vlaams 
intersectoraal akkoord voor de Social Profit uit te voeren, ondergebracht in het 
programma 40.3 en dit op de basisallocaties 01.01 en 30.01. Naargelang de 
uitvoering van de maatregelen vervat in het intersectoraal akkoord vordert en 
naargelang deze vertaald kunnen worden naar sectorale of functionele 
regelgevingen, moet in de mogelijkheid worden voorzien om delen van het 
voorziene totaalbudget naar de respectievelijke basisallocaties te kunnen 
overschrijven. Een groot aantal van deze maatregelen zijn reeds uitgevoerd, maar 
enkele maatregelen werden nog niet naar een functionele regelgeving vertaald. 
Het voorziene budget voor deze maatregelen wordt op basisallocatie 01.01 en 
30.01 opgenomen en er moet een mogelijkheid blijven bestaan om deze 
budgetten naar de respectievelijke basisallocaties te kunnen overschrijven. 
 
Het bijkomend krediet voor het begrotingsjaar 2004 wordt voor alle maatregelen 
ook eerst op één basisallocatie ingeschreven (ba 01.01) om een duidelijk zicht te 
behouden op de verdeling van de voorziene budgetten. Vanuit deze basisallocatie 
kunnen de budgetten voor deze maatregelen, die reeds in een functionele 
regelgeving zijn vertaald, gemakkelijk getransfereerd worden naar de betreffende 
functionele ba’s. 
 
Artikel 75 : analoog doel als provisies ingeschreven onder pr 49.90 of 69.90 , 
opdeling van de provisie enerzijds tussen welzijn en volksgezondheid, anderzijds 
cultuur en sport 
 
 
Artikel 73 : 
Aangezien bij de goedkeuring van de begroting de subsidiebedragen voor de 
verschillende rechthebbenden in gevolge de regularisatie van de DAC-projecten  
nog niet bekend zijn, dient machtiging verleend zo vlug deze subsidiebedragen 
wel bekend zijn, deze toe te wijzen aan de respectievelijke basisallocaties via 
welke deze zullen betaald worden. 
 
Artikel 76 en 77 : 
Gelet op het moeilijk voorspelbaar karakter van effectieve betalingen op gesplitste 
kredieten binnen de sector WVC en LIN en ten einde te vermijden dat enerzijds 
facturen onbetaald blijven  en zodoende verwijlintresten genereren , waar op andere 
basisallocaties kredieten op overschot zijn, werd een provisioneel bufferkrediet 
ingeschreven dat in de loop van het jaar verdeeld wordt in functie van de behoeften. 
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VISUM CONTROLEUR VAN DE VASTLEGGINGEN EN CONTROLE DOOR HET 

REKENHOF 
 
Onder deze titel worden vermeld : 
 
- de verbintenissen verplicht voor te leggen aan het visum ; 
- 

belopen van 80%. 
-  
Artikel 78 
onderwerpt  een aantal verbintenissen aan het visum. Het laatste lid van § 1 
maakt het de controleur van de vastleggingen mogelijk de werkwijze beschreven 
m.b.t. de verbintenissen DIGO van nabij op te volgen. 
 
Artikel 79 beoogt een soepele afhandeling van investeringsdossiers.   Immers bij 
rechtstreekse betoelaging van investeringen via begrotingskredieten dient voor 
elke, gehele of gedeeltelijke uitbetaling het volledige administratieve proces 
doorlopen te worden wat uiteraard vertragingen met zich kan medebrengen. 
 
In vergelijking met geprefinancierde uitgaven, die een soepelheid in het ter 
beschikking stellen van middelen verlenen, beoogt dit artikel eenzelfde soepelheid 
bij de uitbetaling van kapitaaltoelagen via begrotingskredieten te bewerkstelligen. 
 
Artikel 80 beoogt hetzelfde doel voor toelagen uit de culturele sector. 
 
Artikel 81 stelt eenzelfde regeling in voor de Vlaamse Openbare Instellingen , 
DAB’s en /of EVA’s en IVA’s ressorterend onder de Vlaamse Gemeenschap.  
 
Artikel 82 bevat een gelijkaardige regeling voor een aantal specifieke sectoren 
waarbij het bedrag van de vrijstelling  80% is , uitgezonderd een paar 

 
DIVERSE ANDERE BEPALINGEN 

 
Onder deze subtitel worden een aantal bepalingen gegroepeerd die niet direct 
kunnen ondergebracht worden onder de overige subtitels.  
 
Artikel 83 voorziet in een machtiging tot betaling van intresten n.a.v. de opname 
van bepaalde leningen onder de indirecte schuld van pr 24.80.  De bedragen 
worden geactualiseerd in functie van de stand per 1 januari 2005. 
 
Artikel 84 en 85  bepalen de dotatie voor de scholengroepen en het 
Gemeenschapsonderwijs . 
 
 

395 Stuk 15 (2004-2005) – Nr. 1

de verbintenissen vrijgesteld van het voorafgaand visum van het Rekenhof of ten 

uitzonderingen gelet op de aard van de uitgaven. 



 

 

Artikel 86 : bij de goedkeuring van de financiering van de studiecentra open hoger 
onderwijs heeft de Vlaamse regering beslist op 13.12.2002 de financieringswijze van 
de 6 studiecentra voor de jaren 2003-2006 op het niveau van 2002 te handhaven en 
de minister bevoegd voor onderwijs te gelasten een voorstel tot uitbouw en 
financiering van de leercentra uit te werken. In afwachting wordt de besteding van de 
kredieten bij decreetbepaling gedefinieerd. 
 
Artikel 87 machtigt de Vlaamse Gemeenschap bepaalde bijkomende dotaties te 
verstrekken aan de universiteiten met betrekking tot de aflossing van leningen. 
 
Artikel 88 en artikel 89 bevat een regeling met betrekking tot geplaatste 
minderjarigen. 
 
Artikel 90 machtigt tot het verlenen van subsidies in het kader van de 
internationale culturele betrekkingen. 
 
Dit artikel is noodzakelijk om de minister toe te laten extra opdrachten in het kader 
van het internationaal cultuurbeleid te laten uitvoeren door derden, die niet 
gesubsidieerd worden of binnen hun werking hiervoor niet gesubsidieerd worden. 
 
Artikel 91: De minister van Leefmilieu kan b.v. gebouwen van de Vlaamse 
Gemeenschap die beheerd worden door de afdeling Bos en Groen, laten 
betrekken door een privé-persoon of kan b.v. een concessie verlenen aan een 
mobilofoonmaatschappij om een mast te plaatsen op een terrein beheerd door de 
afdeling. 
 
Artikel 92: in het kader van een ruilverkavelingproject kan het 
ruilverkavelingcomité op grond van art. 72, §2, van de wet van 22 juli 1970, 
aangevuld door de wet van 11 augustus 1978, een gedeelte van de globale 
waarde van de vroegere kavels afhouden met een ristorno in geld ten laste van 
het Vlaams Gewest (maximaal 2% van de globale waarde van de vroegere 
kavels). Het comité kan over de eigendom- en gebruiksrechten van het 
afgehouden gedeelte beschikken om dit aan te wenden voor “maatregelen van 
landinrichting”. Het kan dit gedeelte toewijzen aan het Gewest of aan één of 
verschillende openbare besturen of openbare instellingen mits hun akkoord. 
 
Aangezien het Gewest de restorno betaalt, wordt het afgehouden gedeelte in de 
regel toegewezen aan het Vlaams Gewest (afdeling Land van het ministerie van 
de Vlaamse Gemeenschap). Volgens een richtlijn van de vroegere minister 
bevoegd voor leefmilieu, worden strookvormige kavels van een beperkte 
oppervlakte beter in eigendom toebedeeld aan de provincie, gemeente, polder of 
watering, mits hun akkoord. 
 
Op grond van voormelde decreetbepaling en het delegatiebesluit sluit de 
directeur-generaal van AMINAL overeenkomsten voor het technisch beheer van 
die “maatregelen van landinrichting” met de meest aangewezen beheerder 
(provincie, gemeente, wildbeheereenheid natuurvereniging, landbouwer, …). De 
functie van de bedoelde landeigendommen is zeer divers (extensief uitgebate 
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landbouwgronden, archeologische site, wachtbekken, …). De overeenkomsten 
worden steeds voor één jaar afgesloten, met stilzwijgende verlenging voor telkens 
één jaar en jaarlijkse opzegmogelijkheid.  
 
Hierbij moet worden opgemerkt dat in sommige gevallen, namelijk daar waar de 
lokale landbouwers weinig of niet afwijzend zijn tegen beheer van gronden door 
afdeling Natuur in het agrarisch gebied, de afdeling Land het technisch beheer op 
basis van een schriftelijke afsprakennota toevertrouwt aan de afdeling Natuur. In 
die gevallen wordt uiteraard geen gebruik gemaakt van de decreetbepaling. 
Verder moet eveneens duidelijk worden gesteld dat de decreetbepaling niet van 
toepassing is op het beheer van de gronden die de afdeling Natuur of een andere 
afdeling van het ministerie van de Vlaamse Gemeenschap verkrijgt op basis van 
een ruilverkavelingakte in het kader van de gewone regels van de herverkaveling. 
 
Aangezien jaarlijks nieuwe onroerende goederen worden verworven krachtens de 
bepalingen van bedoelde wetten van 22 juli 1970 en 28 december 1967, dient 
deze decreetbepaling te worden gehandhaafd. 
 
Artikel 93: wanneer in een gebied een ruilverkavelingcomité actief is of opgestart 
wordt, dan wordt in dat gebied ingevolge de wet op de ruilverkavelingen, de wet 
op de onbevaarbare waterlopen tijdelijk opgeheven. De achterliggende bedoeling 
is dat de lokale waterbeheerders geen werken e.d. gaan uitvoeren die de 
planvorming en toekomstige inrichting van het gebied door het 
ruilverkavelingcomité gaan doorkruisen.  
Omdat niettemin de afwatering/beveiliging tegen wateroverlast moet 
gegarandeerd blijven, moeten de typische onderhoud- en exploitatiewerken en -
opdrachten (herstel van oevers, beheer van pompstations e.d.) toch mogelijk zijn. 
Vandaar dat de wetgever ervoor geopteerd heeft om jaarlijks in het 
begrotingsdecreet een artikel in te lassen dat de bevoegde minister machtigt om 
dergelijke werken, die voortvloeien uit de wet op de onbevaarbare waterlopen, 
toch te doen uitvoeren en aanrekenen op de geëigende begrotingskredieten. 
Zonder dit artikel zou er geen rechtsgrond meer zijn om deze werken uit te voeren 
en aan te rekenen op de begroting. 
 
Artikel 94: 
Aangezien de goedkeuring van de landinrichtingsplannen een exclusieve 
bevoegdheid is van  de Vlaamse regering, kan gesteld worden dat een door haar 
goedgekeurd plan – althans in zijn essentiële onderdelen – in feite een project is 
van de Vlaamse regering. Het landinrichtingsplan omvat dus naast alle 
aangelegenheden waarvoor de Vlaamse regering zelf bevoegd is krachtens 
eerder bestaande wetten, decreten en besluiten, ook een aantal essentiële 
projectonderdelen die weliswaar geheel of gedeeltelijk buiten haar territoriaal 
domein vallen, maar niettemin onontbeerlijk zijn voor de realisatie van het project 
van de Vlaamse regering. 
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Deze bepaling is de basis voor het bouwheerschap verleend aan beide EVA’s, 
verbonden aan het beheer van de waterwegen en aanhorigheden binnen de hen via 
decreet toegekende bevoegdheden. 
 
Artikel 96 verleent toelating de kosten t.g.v. inscharing aan te rekenen op 
basisallocatie 54.01 PR 64.20. Ingevolge het verdrag met Nederland houdende 
de verruiming van de Westerschelde, dient het Vlaams Gewest de kosten voor de 
herstelling van de oevers ingevolge versnelde inscharing door de baggerwerken, 
gedeeltelijk ten laste te nemen en deze kosten terug te betalen aan Nederland. 
De bepaling werd uitgebreid naar de uitvoering van het project Lange Termijn 
Visie Schelde -estuarium toe. Deze bepaling regelt de aanrekening en vereffening 
van de kosten. De tekst werd aangepast in functie van geplande werken. 
 
Artikel 97: bij gunning van het nieuwe baggercontract voor de Schelde werd door 
het Rekenhof de opmerking gemaakt dat krachtens de wetten op de 
rijkscomptabiliteit en mede gelet op de annaliteit van de begroting, dit contract 
volledig en éénmalig diende vastgelegd ( het betreft een contract met looptijd van 
7 jaar met een bedrag van om en bij de 62 miljoen euro ).  
Gelet op de omvang van dit contract, is dit budgettair onmogelijk.. Teneinde  de 
opmerking van het Rekenhof decretaal te ondervangen dient deze bepaling 
opgenomen te worden. De bepaling wordt jaarlijks hernomen omdat de 
vastleggingen gebeuren middels deelcontracten die per jaar worden vastgelegd. 
 
Artikel 98  : teneinde het uitvoeren van investeringen te kunnen realiseren binnen 
de Vlaamse havens op gronden die eigendom zijn of door heb beheerd worden , 
is het noodzakelijk deze bepaling op te nemen. 
 
Artikel 99 : met betrekking tot het artikel 99 bestaat tussen Nederland en 
Vlaanderen een overeenkomst betreffende de regeling van de loodsdienst voor 
en op de Westerschelde en het kanaal Gent – Terneuzen. Deze overeenkomst 
bepaalt o.a. de verdeling van de loodsgelden ( de zgn. 27.5/72.5 regeling ). In de 
praktijk blijkt dat de ontvangsten gerealiseerd door de Vlaamse overheid groter 
zijn dan de toekomende 72.5 percent. Vandaar dat het noodzakelijk is aan 
Nederland een deel terug te betalen. Deze decreetbepaling maakt het mogelijk de 
te veel ontvangen loodsgelden aan Nederland terug te betalen. 
 
Artikel 100  herneemt de bepaling uit de begroting 2004 zodat bij  eventualiteit 
ambtshalve kan overgegaan worden tot inhouding op de dotatie van de betaalde 
premies. 
 
Artikel 101 : inschrijving van een bepaling teneinde lopend geschil op te lossen: 
het Rekenhof weigert zijn visum te verlenen aan de betaling van bedoelde  
verwijlintresten ( onder andere de nota’s N.12-1.897.945B1 en 2 en 3 ) . Een 
voorstel van dading is ingediend . 
 

INSCHRIJVINGEN OP KAPITAAL 
 
Artikel 102  laat toe deelname in kapitaal van  de  V.V.M. 
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COFINANCIERING 
 
Artikel 103  betreft de rubriek Cofinanciering. 
 
a) wat betreft PR 61.40 
 
De uitgaven voor de uitvoering van de EU- verordening1257/99 voor de gedeelten 
“beheersovereenkomsten in de agrarische gebieden” (ba 41.42) en “bevordering 
van de aanpassing en de ontwikkeling van het platteland via ruilverkaveling en 
landinrichting” (ba 33.01, ba 61.03 en ba 63.21) dienen op de voormelde 
basisallocaties te worden aangerekend. 
 De cofinanciering van het EOGFL bedraagt 50% voor het gedeelte 
“beheersovereenkomsten in de agrarische gebieden” en 25% voor het gedeelte 
“bevordering van de aanpassing en de ontwikkeling van het platteland via 
ruilverkaveling en landinrichting”. 
De administratie Land- en Tuinbouw  (ALT) is door het EOGFL erkend als 
betaalorganisme. De in uitvoering van het Vlaams Programma voor 
Plattelandsontwikkeling (PDOP) vastgelegde begrotingsgelden van ba 33.01, ba 
41.42, ba 61.03 en ba 63.21 moeten op rekening van ALT worden gestort, die de 
eindbegunstigde moet betalen. 
Aangezien slechts een deel van de kredieten van de ba 33.01, ba 61.03 en ba 
63.21 wordt aangewend voor de uitvoering van het Vlaams Programma voor 
Plattelandsontwikkeling, zal onderhavige decreetbepaling uiteraard enkel voor dat 
deel worden toegepast. 
 
b) wat betreft PR 54.10 , 54.50 of 54.90 
 
Uitgaven met (gedeeltelijke) communautaire steun, waarvan de betaling gebeurt 
via het Vlaams betaalorgaan. Vanaf 2005 zullen op ba 31.01 ook dossiers 
aangerekend worden die kaderen binnen PDPO  ( Vlaams Programma voor 
Plattelandsontwikkeling ) , waarvan de betalingen dienen te gebeuren via het 
Vlaams betaalorgaan. 
 
 

DIENSTEN MET AFZONDERLIJK BEHEER 
 
 
Onder deze subtitel zijn verzameld al de bepalingen die betrekking hebben op de 
diensten met afzonderlijk beheer. 
In concreto wordt telkenmale bepaald : 
 
- de cijfers voor ontvangsten en uitgaven ; 

 
- de cijfers voor ontvangsten en uitgaven voor orde ; 
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- eventueel nadere regels met betrekking tot de aanwending van het 
reservefonds, de overdracht van saldi, de betaling van uitgaven voor 
voorgaande jaren, enz. 
 
De desbetreffende bepalingen zijn terug te vinden onder de artikelen 104 t/m 
125. 

 
 
Artikel 109: 
§5. : bepaling vereist voor het toekennen van subsidies 
§10. : deze decreetbepaling vormt de basis voor het voeren van een beleid  
gericht op het bevorderen van het intermodaal vervoer waarbij voor een beperkte 
periode ondersteuning gegeven wordt aan initiatieven in deze materie 
§12. : regelt de toewijzing van de ontvangsten uit de overdracht van gronden door 
het Vlaams Gewest aan het agentschap 
§13.: regelt de continuïteit van de betalingen in geval van toewijzingen in de 
nummering van de basisallocaties binnen het VIF  wordt overgegaan 
§15.:  in het kader van de beteugeling van de aantasting van de 
wegeninfrastructuur door oergewicht of overtollige asdruk is het ministerie 
gemachtigd de administratieve boeten te innen  
§16.: bij verkeersincidenten die een belangrijke hinder doen ontstaan op de ring 
rond Antwerpen , de toegangswegen tot deze ring of in de Kennedytunnel zal het 
verkeer omgeleid worden via de Liefkenshoektunnel. In dit geval betaalt het 
Vlaams Gewest de tol voor de duur van de omleiding. 
§17. : dit regelt de decretale basis voor de aanrekening van de 
investeringssubsidies op de DAB VIF en is zodoende de basis voor het 
bouwheerschap  

 
 

INSTELLINGEN VAN OPENBAAR NUT 
 
Onder deze subtitel werden al de bepalingen met betrekking tot de parastatalen 
van categorie A opgenomen.  Het betreft niet enkel de vaststelling van 
ontvangsten en uitgaven, doch ook de verleende vastleggingsmachtigingen en de 
regeling met betrekking tot de overgang van saldi, enz. 
 
Deze bepalingen zijn terug te vinden onder de artikelen 126 t/m 143. 
 
 

THESAURIEBEHEER 
 
 
Artikel 144 betreft de technische verwerking van de renteswapverrichtingen. 
Bij renteswaps is het gebruikelijk (en contractueel voorzien) dat, indien op dezelfde 
dag er zowel een betaling als een ontvangst dient te gebeuren, enkel het saldo wordt 
betaald of ontvangen. Dit artikel machtigt de Schatkist om deze geldstromen te 
salderen. 
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Vermits er bij swapverrichtingen zowel positieve als negatieve saldi kunnen 
voorkomen (waarbij de negatieve saldi groter kunnen zijn dan de positieve saldi) en 
de negatieve saldi direct op een orderekening worden geboekt, terwijl de positieve 
saldi op de ontvangstenrekening worden gestort, dient deze orderekening de 
toelating te hebben om een debettoestand te vertonen. Deze orderekening zal in de 
eerste plaats aangezuiverd worden door de positieve saldi. Indien na deze 
aanzuivering er nog steeds een positief saldo is zal dit bedrag gestort worden in de 
algemene middelen. 
 
Artikel 145 : deze decreetbepaling is een jaarlijkse herneming en herformulering van 
de regeling in verband met derdenbeslag op financiële tegoeden van de Vlaamse 
Gemeenschap en het Vlaams Gewest ( art 74 decreet 30.06.2000) 
 
Artikel 146: dit artikel is een herschrijving van de 2 de ,3 de en 4 de zin die handelen 
over de rekeningen “ leningen” in artikel 52 van het decreet van 21.12.1990. De 
nieuwe tekst komt in de plaats van art 52 van bovenvermeld decreet. Voordeel van 
deze tekstwijziging is het invoeren van een globale regeling , zij bevat tevens de 
machtiging vervat in artikel 50 van het decreet van 21.12.1994 ( programmadecreet 
1995 ). Opheffingsbepalingen worden voorzien in het programmadecreet 2001. De 
tekst van deze bepaling past in het kader van de audit door het Rekenhof van het 
kasbeheer van de Vlaamse Gemeenschap. 
 
Artikel 147: dit artikel is eveneens een herschrijving en aanvulling van art. 51 van 
het decreet van 21.12.1990 ( programmadecreet 1991 ). Artikel 51 handelde over de 
machtiging voor de Vlaamse regering om zichtrekeningen voor termijnverrichtingen 
te openen die voor de duur van beleggingen een negatief saldo mogen vertonen. 
Voordeel van deze tekstwijziging is het invoeren van een betere formulering en een 
betere opvolging van deze machtiging voor debetpositie door de jaarlijkse herneming 
van de bepaling. Deze bepaling is analoog met de vorige, maar betreft de 
derdengelden van de VOI’s  ( = Vlaamse Openbare Instellingen )beheerd door het 
CFO  ( = centraal financieringsorgaan ) :  orderekening in plaats van 
thesaurierekening .De opheffingsbepaling voor art. 51 van het decreet van 
21.12.1990 komt voor in het programmadecreet 2001. 
 
Artikel 148 : dit artikel is de herschrijving , met expliciete vermelding dat het tijdelijke 
kasoverschotten betreft, van artikel 50 en 51 van het decreet van 21.12.1990. De 
artikelen 50 en 51 kennen immers respectievelijk machtigingen toe voor het openen 
van beleggingsrekeningen en het openen van zichtrekeningen voor 
termijnverrichtingen. Opheffingsbesluiten voor art. 50 en 51 worden in het 
programmadecreet voorzien. 
 
Artikel 149 : analoge bepaling als artikel 136 doch voor het CFO ( orderekening in 
plaats van thesaurierekening ) 
 
Artikel 150 : dit artikel bevat machtigingen voor het toestaan van voorschotten voor 
allerlei kosten van o.a. binnen – en buitenlands betalingsverkeer en daarvan 
onderscheiden voor correcties van foute verrichtingen door de bank. Het betreft de 
tekstuele aanpassing van art. 102 van het decreet van 25.06.1992.  
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Artikel 151 dit artikel bevat een machtiging inzake credit- en debetintresten. Deze 
bepaling vervangt de regeling vervat in de 1 ste  zin van art. 52 van het decreet van 
21.12.1990 wat de creditintresten betreft en artikel 54 wat de debetinteresten betreft. 
Voordeel van de herschrijving is dat de machtiging nu opgenomen wordt onder één 
bepaling en waarbij , in tegenstelling tot vroeger, nu in compensatie wordt voorzien. 
 
Artikel 152 en 153 : herneming van de bepaling 2004 
 
Artikel 154 : in het kader van de financiering van het Gemeenschappelijk 
Landbouwbeleid moeten de uitgaven voor rekening van de EOGFL  garantie , 
uitgevoerd door de lidstaten gemachtigde betaalorganen en betaaldiensten, 
gedurende 2 maanden voorgefinancierd worden. 
 
Artikel 155 : In het kader van de Lambermontakkoorden werd het beheer van 
herverdeling van melkquota overgedragen aan de Gewesten.  Bedoeld beheer is 
geregeld in art. 15 van het Koninklijk besluit van 2 oktober 1996 betreffende de 
toepassing van een extra heffing in de sector melk en zuivelproducten.  Het is 
aangewezen hiervoor een orderekening ”Quotumfonds” te voorzien die gespijsd 
wordt met de stortingen van de overnemers van melkquotum en waaruit de 
vergoeding aan de overlater van melkquotum worden betaald.  De overlater 
ontvangt dezelfde basisvergoeding per liter melk als de overnemer van 
melkquotum betaalt.  Omwille van onvermijdbare vertragingen van de 
overschrijvingen in hoofde van de overnemers ten laste van deze orderekening 
moet de mogelijkheid van een debetpositie voorzien worden. 
Om de overlaters binnen een termijn van 1 maand te kunnen betalen was er voor 
de campagne 2001/2002 een tekort van 250.000 euro.  
 
Artikel 156 : gelet op de operationalisering in de loop van 2004 van de nieuwe 
instellingen wordt bij wijze van overgang toegelaten dat de nieuwe instellingen de 
nodige uitgaven verrichten op de corresponderende begrotingsartikelen zoals heden 
voorgesteld, dit teneinde de continuïteit te waarborgen. Met het oog op duidelijkheid 
zal bij Besluit van de Vlaamse regering een aanduiding volgen van de 
desbetreffende artikelen. 
 
Artikel 157 : naar analogie met de regeling in artikel 148 voor de Vlaamse 
Gemeenschap moet eenzelfde regeling worden genomen voor de Vlaamse 
Openbare Instellingen wanneer de centrale rekening tijdelijk een tekort vertoont. 
Omwille van marktomstandigheden kan het immers aangewezen zijn om de 
uitbetaling van dotaties aan de Vlaamse Openbare Instellingen uit te stellen en 
tijdelijke kasreserves langer aan te houden bij de kassier van de Vlaamse 
Gemeenschap. Hierdoor kunnen tijdelijke kastekorten en debetintresten ontstaan op 
de centrale rekening van de Vlaamse Openbare Instellingen bij hun kassier. 
 
Artikel 158 : voor een vlottere betaling van de EOGFL – middelen voor 
LEADER+, wordt voorgesteld dit artikel op te nemen. 
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Artikel 159 :  
Decretale herbevestiging van de voorschottenregeling ingevoerd bij artikel 29 van 
het programmadecreet bij de aanpassing van de begroting 2001. Zes maandelijkse 
schijven vanaf het 2de semester van het begrotingsjaar en berekend op 95% van de 
begrote jaarontvangsten. Het saldo van de definitief verworven opcentiemen wordt 
gestort in juli van het volgend begrotingsjaar. Nadien nog verworven opcentiemen of 
een te groot bedrag van de voorschotten worden geregulariseerd vanaf het eerste 
voorschot van het volgende begrotingsjaar. 
 
Artikel 160 : analoog aan andere decreetbepalingen wordt voorzien in technische 
bepalingen  
 
Artikel 161 : heropname van de bepaling opgenomen in 2004  
 
Artikel 162 : conform het desbetreffende oprichtingsdecreet dient de begroting van 
het  EVA “ Toerisme Vlaanderen “ingevoegd . Desbetreffende EVA zal immers onder 
het boekhoudkundige stelsel van de wet van 1954 ( categorie A ) functioneren 
 
Brussel, 
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